
Prostějov/mik 

„V roce 2009 jsme zaregistro-
vali pět ženami nahlášených 
případů znásilnění. Z toho je-
den byl objasněn jako skuteč-
ný, tři případy byly vymyšlené 
a jedno znásilnění zatím zůstá-
vá neobjasněno. Vloni k nám 
přišly ženy nahlásit tři násilné 
činy. Pouze ke dvěma z nich 
ovšem došlo skutečně, třetí 
byl vylhaný. A letos je situa-
ce s křivou výpovědí v tomto 
ohledu nejhorší. Máme tři na-
hlášená znásilnění a všechny 

tři kriminalisté objasnili jako 
smyšlená,“ uvedla Večerníku 
Eva Čeplová, tisková mluvčí  
Policie ČR v Prostějově. 
Vedoucí územního odboru Poli-
cie ČR v Prostějově plukovník 
Pavel Novák nám pak poskytl 
exkluzivní informace o jednot-
livých případech. „Za všechny 
bych v úvodu zmínil jeden. 
Dostavila se k nám mladá žena, 
která tvrdila, že byla dvěma 
muži ve věku 57 a 80 let dopra-
vena proti své vůli do domku v 
malé vesnici na Prostějovsku. 
Tam ji údajně oba  omámili, 

přivázali a několik hodin bru-
tálně znásilňovali,“ řekl šéf 
prostějovské policie.  Jak může 
být podobné smyšlené oznáme-
ní zničující pro takto obviněné 
muže, ukázaly následující dny. 
Kriminalisté okamžitě vyjeli 
do udané vísky a oba muže za-
tkli. Převezli je do Prostějova a 
začal mnohahodinový výslech. 
„Starší osmdesátiletý pán se 
při výslechu několikrát zhrou-
til, oba pak jakýkoliv sexuální 
styk s uvedenou ženou popí-
rali. Kriminalisté ale projevili 
znovu i svoji znalost psycho-

logie. Ženu podrobili dalšímu 
výslechu, u kterého se přiznala, 
že si všechno vymyslela. Prý z 
toho důvodu, aby její skutečný 
a stálý partner na ni začal aspoň 
trochu žárlit. Oba muži byli po 
naší omluvě propuštěni. Ale 
věřím, že jim vylhané obvinění 
ženy zkazilo celý život,“ uvedl 
plukovník Pavel Novák. 
K tomuto tématu se vrátíme 
ještě příští týden. Stejně tak se 
pokusíme zkontaktovat někte-
rého ze lživě obviněných mužů 
a také čtenářům přiblížíme, co 
hrozí ženám za křivé nařčení. 

Čí
sl

o 
48

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
8.

 li
st

op
ad

u 
20

11
   

   
Ce

na
 1

0 
Kč

9 771212 667008 8

 ...ještě

INZERCE

Přehrada:
Není bagrování dnaNení bagrování dna

ODFLÁKNUTÉ?

Posila VKPosila VK
--

TO JE KUS
strana 8strana 3 strana 17

LUPIČ LUPIČ 
z Dolní ulicez Dolní ulice

má má 15 let!15 let!

Vánoční koncertVánoční koncert
ČECHOMORČECHOMOR
a Smíchovská filharmoniea Smíchovská filharmonie

PROMĚNYPROMĚNY

PROSTĚJOV
17. 12. 2011
Společenský dům od 19:30

Předprodej: Společenský dům 
Prostějov

tel.: 582 333 003
www.ticketportal.cz

Už příště 
soutěž o 

vstupenky

Bývalého strážníka propustili

Z KRIMINÁLU

Prostějov/mik

Strážník, který byl na konci 
března 2009 po obvinění z 
loupežných přepadení tří pro-
stějovských barů okamžitě 
propuštěn ze služeb městské 
policie, byl hlavou tříčlenného 
gangu. Loupeže organizoval 

a sám byl jejich hlavní posta-
vou. Peníze v hernách poža-
doval důkladně maskovaný 
pod pohrůžkou zastřelení. Jeho 
komplicové, muž (25) a žena 
(23) mu jen asistovali. „Samo-
zřejmě jako mnoho jiných lidí 
jsem i já zaregistroval, že pan 
Hübner je už na svobodě. Co k 
tomu říct? Snad jen přání, aby 

se jeho život nyní ubíral tím 
správným směrem,“ sdělil Ve-
černíku Jan Nagy, velitel Měst-
ské policie v Prostějově. Ten 
před dvěma lety těžce nesl, že 
jeho podřízený kvůli nezvlada-
telným dluhům loupil a přepa-
dával bary. „Byla to rána pod 
pás,“ vzpomínáme na památ-
ný výrok šéfa prostějovských 
strážníků z jara roku 2009.  
Bedřich Hübner krátce po 
svém zatčení Večerníku po-
slal z vazby otevřený dopis, 
v němž svých činů hluboce 
litoval a veřejnosti se omluvil. 
Minulý týden jsme se ho sna-
žili kontaktovat, zatím se nám 
to však nepodařilo. „Změnil 
si číslo telefonu, e-mailovou 
adresu a zřejmě i bydliště. Ne-
chce se teď s nikým stýkat,“ 
prozradil nám jeden z jeho bý-
valých kolegů strážníků.  

Uteklo to jako voda. Bývalý příslušník Městské po-
licie v Prostějově Bedřich Hübner byl po více než 
polovině odpykaného trestu za sérii loupežných 
přepadení propuštěn z vězení. V červnu 2009 ho 
prostějovský soud poslal na čtyři roky do kriminá-
lu, jeho komplice na tři roky a přítelkyně, která oba 
kryla a spolupracovala s nimi, vyvázla s dvoule-
tou podmínkou. Jak Večerník minulý týden zjistil, 
Bedřich Hübner si už nyní užívá svobody. Polepší 
se a povede slušný život?

Už je na svobodě. Bedřich Hübner ještě v době svého působení 
u městské policie. Od února 2009 pak jeho život dostal krkolomný 
spád. 2 x foto: archiv Pv Večerníku

Často lžou. Jak potvrdila policie, ženy používají oznámení o zná-
silnění i jako nástroj k vydírání, nebo tak činí po hádce se svým 
partnerem.  Foto: inzernet

Žena zničila  život dvěma mužům

„Omámili mě, přivázali a„Omámili mě, přivázali a
několikrát ZNÁSILNILI.“několikrát ZNÁSILNILI.“
Policie ji usvědčila ze LŽI!Policie ji usvědčila ze LŽI!

Prostějovská policie zareagovala na náš článek 
z minulého týdne a potvrdila, že počet vymyšle-
ných znásilnění a falešných udání ze strany žen 
přibývá. Kriminální policie v Prostějově za posled-
ní dva roky objasnila všechny nahlášené přípa-
dy znásilnění a má tak stoprocentní úspěšnost. 
Letos přišly ženy na policii nahlásit tři případy 
znásilnění, z toho jedno údajně velmi brutální a 
nechutné. A světe div se, všechny tři ženy lhaly, 
jako když tiskne. Kriminálka přišla totiž na to, že si 
vše vymyslely!



Prostějov/mls

Jiří Pešek nevyniká ani svaly 
ani robustní postavou. Přesto 
byl vždy vyhlášený jako nebez-
pečný rváč. Podle vyjádření lidí, 
kteří ho znají, jsou jeho před-
nostmi velká obratnost i síla. 
Ty mu pomohly i před rokem 
při jeho útěku z budovy prostě-
jovského soudu, který byl sku-
tečně „husarským kouskem“. 
Hlavním rysem Jiřího Peška je 
podle těch, kteří ho znají, sníže-
ný práh citlivosti. „Dokonce se 
měl vsadit, že si pistolí s malou 

ráží prostřelí hlavu a přežije to. 
Nebyl jsem u toho, takže nevím, 
jak přesně to bylo. Pravdou je, 
že na spánku má dodnes jizvu,“ 
sdělil Večerníku člověk, který Ji-
řího Peška už delší dobu zná, ale 
nepřál si být jmenován. 
Přestože policisté z celé republi-
ky po Jiřím Peškovi vytrvale šli, 
dlouhou dobu mu nebyli schop-
ni nic prokázat. K šestiletému 
trestu byl nakonec odsouzen 
na základě případu, k němuž 
došlo zrovna v Prostějově. Jiří 
Pešek měl vyrobit falešnou ob-

čanku pro Jana Hudce. Ten se 
v prostějovské pobočce České 
spořitelny na falešný dokument 
snažil vybrat sto tisíc korun. 
Ke svému činu se Jan Hudec 
přiznal. Skutečnost, že by mu 
občanku předal právě Jiří Pe-
šek však u soudu nedosvědčil. 
„Myslím, že to mohl být pan 
Pešek, ale jistý si nejsem. Moc 
ho neznám, pouze jsme spolu 
pracovali ve firmě Krabospol. 
Tehdy vypadal jinak,“ vypově-
děl doslova Jan Hudec. 
Soud se tak při dokazování ocitl 
v dost nesnadné situaci. Jiřího 
Peška nakonec poslal do vězení 
hlavně na základě svědectví je-
diného člověka a to Radoslava 
Báchora. Ten měl být rovněž 
přítomný předání falešné ob-
čanky. Tento svědek byl pro 
obžalobu zásadní. „Radoslava 

Báchora vůbec neznám. Přitom 
jsem byl odsouzen pouze na zá-
kladě jeho výpovědi,“ tvrdí sám 
Jiří Pešek. To mu však nebylo 
příliš platné. Soud uvěřil Rado-
slavu Báchorovi a Jiřího Peška 
poslal do vězení. Jan Hudec byl 
následně obviněn z křivé výpo-
vědi. „Jiří Pešek mi několikrát 
volal a vyhrožoval mi. Činil tak 
i po facebooku..,” hájil se ná-
sledně Jan Hudec. 
Celý tento případ svědčí pře-
devším o tom, jak je pro soud 
zásadní najít svědka, který bude 
schopen popsat události tak, jak 
se seběhly. S největší pravdě-
podobností byl takovým člo-
věkem právě Radoslav Báchor. 
Na druhou stranu existuje určité 
procento pochybnosti, zda-li 
skutečně mluvil pravdu. Ať to 
bylo tak, či onak, po Radosla-
vu Báchorovi se v současnosti 
slehla zem. Nedávno měl u sou-
du opět popsat to, co měl vidět 
na vlastní oči. K jednání se však 
nedostavil...

Ve středu zahájili komisaři z 
oddělení obecné kriminality 
trestní stíhání tří mladých pa-
chatelů ve věku 17, 19 a 22 let, 
kteří se v pondělí 21. listopadu 
vloupali hned do čtyř obchodů 
na Prostějovsku. Jednalo se o 
prodejny v Lešanech, Lipové, 
Vícově a Seči,“ potvrdila Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Poli-
cie ČR v Prostějově.  

Scénář si tříčlenná zlodějská 
banda vytvořila pokaždé stej-
ně. „Zloději šli po potravinách, 
alkoholu, cigaretách různých 
značek, dobíjecích kupónech 
do mobilů a finanční hotovos-
ti. Prakticky v každém případě 
rozbili skleněnou výplň vcho-
dových dveří vedoucích do 
prodejen a hromadně obchod 
plenili. Jen v jednom případě 

se jim nepodařilo vniknout 
dovnitř přes železnou mříž na 
dveřích, a to do prodejny smí-
šeného zboží v obci Lipová,“ 
shrnula poznatky kriminalistů 
mluvčí prostějovské policie. 
V celkovém součtu pachatelé 
způsobili škodu ve výši bezmá-
la 57 tisíc korun. Na objasnění 
těchto případů se podíleli jak 
policisté z Konicka, Plumlov-
ska, tak komisaři z Prostějova. 
Nezbývá, než za bleskové od-
halení povedené trojice poli-
cistům vyslovit slova uznání. 
„Za přečin krádeže a poško-
zení cizí věci nyní pachatelům 
hrozí až dvouletý trest odnětí 
svobody. Nejstarší z pachatelů 
má bohatou trestní minulost, 

figuroval například v nedávno 
objasněných krádežích kol na 

Prostějovsku 
a je stíhán 

vazebně. Nejmladšímu z troji-
ce, který je mladistvý, hrozí za 
toto provinění trest poloviční,“ 
dodala na závěr Eva Čeplová. 

28. listopadu 2011 2Krimi... ještě novější

Hádka opilců
O víkendu v pod-
večerních hodi-
nách vyjížděla 

hlídka na telefonické ozná-
mení k početné skupině ob-
čanů, kteří se dosti hlučně 
pohybovali po ulici Plum-
lovské. Navzájem na sebe 
křičeli a bez povšimnutí ne-
nechali ani odpadkové koše. 
Hádka se vyhrotila tak, že 
jedna osoba se od nich od-
trhla a v postranní uličce ve 
vzteku kopla do prostoru 
zadního levého okna zapar-
kovaného vozidla. Na mís-
tě se zdržovala i majitelka 
poškozeného vozu, načež ji 

halasní přítomní začali urá-
žet nevybíravými slovy a 
dokonce žena, která jí způ-
sobila škodu na voze, do ní 
prudce strčila. Strážníci se 
snažili vyhrocenou situaci 
zklidnit. Osmadvacetiletá 
arogantní podnapilá občan-
ka byla následně přeprave-
na na protialkoholní stanici. 
Orientační dechovou zkouš-
kou byly u ní naměřeny dvě 
promile alkoholu.  

Obtěžoval slečnu
Další incident, při kterém 
skončila osoba na záchytce, 
se odehrál ve středu. Stráž-
níci vyjížděli před devate-
náctou hodinou do budovy 
hlavního nádraží k muži, 
který se dobýval do uzamče-
ného hostince. Na místě mu 
vysvětlili, že restaurace je již 
uzavřena. Opilý občan byl 
vyzván k opuštění prostoru. 
Po tomto úkonu strážníky na 
peróně oslovila třiadvaceti-
letá slečna s tím, že ji před 
chvílí obtěžoval neznámý 
muž. V tomto okamžiku se 
zde objevil vykázaný „do-
byvatel restaurace“. Mladá 
žena uvedla, že to je on. 
Hlídka mu k ní znemožni-
la přístup. Začal se chovat 
agresivně. Proto mu strážní-
ci za pomocí donucovacích 
prostředků nasadili pouta. 
Nadýchal přes tři promile. 
Čtyřicetiletý výtržník skon-
čil na záchytce. 

Plivala na podlahu
V tentýž den v podvečer 
strážníci provedli ještě jeden 
převoz. Jednalo se o šedesá-
tiletou ženu, která ve vesti-
bulu hlavního nádraží zne-
čisťovala uvedené prostory 
pliváním a rozhazováním 
odpadků. Její chůze byla 
značně nejistá, vrávorala, 
nekontrolovala své jednání. 
Dechovou zkoušku pro její 
stav nebylo možné provést. 
Pro podezření z přestupku 
proti občanskému soužití a 
veřejnému pořádku stane 
žena po vystřízlivění na zá-
chytce  u správního orgánu.
 

Lehaly si na silnici! 
Rozjařenost mladistvé za-
slepila. O půl druhé v noci 
zaznamenal strážník na ope-
račním středisku pomocí 
městského kamerového systé-
mu na Olomoucké ulici skupi-
nu pěti dívek, které se chovaly 
značně podivně. Lehaly si na 
vozovku. Dvě z nich clouma-
ly i s dopravními značkami. 
Na první pohled vypadaly 
opilé. Na místo byli vysláni 
strážníci, kteří všem přítom-
ným domluvili a vykázali ze 
silnice. K poškození doprav-
ního značení nedošlo. Slečny 
ve věku od 15 do 16 let nebyly 
opilé,byly pouze „veselé“. 

Hádka opilců
O víkendu v pod-
večerních hodi-
nách vyjížděla

hlídka na telefonické ozná-
mení k početné skupině ob-
čanů, kteří se dosti hlučně
pohybovali po ulici Plum-
lovské. Navzájem na sebe
křičeli a bez povšimnutí ne-
nechali ani odpadkové koše.
Hádka se vyhrotila tak, že
jedna osoba se od nich od-
trhla a v postranní uličce ve
vzteku kopla do prostoru
zadního levého okna zapar-
kovaného vozidla. Na mís-
tě se zdržovala i majitelka
poškozeného vozu, načež ji

halasní přítomní začali urá-
žet nevybíravými slovy a
dokonce žena, která jí způ-
sobila škodu na voze, do ní
prudce strčila. Strážníci se
snažili vyhrocenou situaci
zklidnit. Osmadvacetiletá
arogantní podnapilá občan-
ka byla následně přeprave-
na na protialkoholní stanici.
Orientační dechovou zkouš-
kou byly u ní naměřeny dvě
promile alkoholu.  

Obtěžoval slečnu
Další incident, při kterém
skončila osoba na záchytce,
se odehrál ve středu. Stráž-
níci vyjížděli před devate-
náctou hodinou do budovy
hlavního nádraží k muži,
který se dobýval do uzamče-
ného hostince. Na místě mu
vysvětlili, že restaurace je již
uzavřena. Opilý občan byl
vyzván k opuštění prostoru.
Po tomto úkonu strážníky na
peróně oslovila třiadvaceti-
letá slečna s tím, že ji před 
chvílí obtěžoval neznámý
muž. V tomto okamžiku se
zde objevil vykázaný „do-
byvatel restaurace“. Mladá
žena uvedla, že to je on.
Hlídka mu k ní znemožni-
la přístup. Začal se chovat 
agresivně. Proto mu strážní-
ci za pomocí donucovacích
prostředků nasadili pouta.
Nadýchal přes tři promile.
Čtyřicetiletý výtržník skon-

ý p p

čil na záchytce. 

Plivala na podlahu
V tentýž den v podvečer 
strážníci provedli ještě jeden
převoz. Jednalo se o šedesá-
tiletou ženu, která ve vesti-
bulu hlavního nádraží zne-
čisťovala uvedené prostory
pliváním a rozhazováním
odpadků. Její chůze byla
značně nejistá, vrávorala,
nekontrolovala své jednání.
Dechovou zkoušku pro její
stav nebylo možné provést.
Pro podezření z přestupku
proti občanskému soužití a
veřejnému pořádku stane
žena po vystřízlivění na zá-
chytce  u správního orgánu.

Lehaly si na silnici! 
Rozjařenost mladistvé za-
slepila. O půl druhé v noci
zaznamenal strážník na ope-
račním středisku pomocí
městského kamerového systé-
mu na Olomoucké ulici skupi-
nu pěti dívek, které se chovaly
značně podivně. Lehaly si na
vozovku. Dvě z nich clouma-
ly i s dopravními značkami.
Na první pohled vypadaly
opilé. Na místo byli vysláni
strážníci, kteří všem přítom-
ným domluvili a vykázali ze
silnice. K poškození doprav-
ního značení nedošlo. Slečny
ve věku od 15 do 16 let nebyly
opilé,byly pouze „veselé“.

A nedá si pokoj!
Z přečinu kráde-
že je podezřelý 
dvaadvacetiletý 
muž z Ústeckoorlicka, 
který v úterý odpoledne v 
Bille na ulici Plumlovské 
odcizil zboží v celkové hod-
notě přesahující pět tisíc 
korun. Jednalo se zejména 
o rybí konzervy různých 
druhů, které bral hned po de-
sítkách kusů. Kradl i přesto, 
že byl odsouzen rozsudkem 
vydaným Okresním soudem 
v Ústí na Orlicí  k trestu pod-
míněného odnětí svobody. 
Nyní mu hrozí trest až na pět 
let odnětí svobody.

Kladivo je fuč
Na policii oznámil šestačty-
řicetiletý muž, že mu dosud 
nezjištěný pachatel po od-
stranění visacího zámku na 
stavební buňce umístěné 
na volně přístupném mís-
tě v obci Zdětín u místního 
fotbalového hřiště odcizil 
bourací kladivo a značko-
vou brusku na beton. Majitel 
škodu vyčíslil na nejméně 
20 000 korun.

Straka na přehradě
Zatím neznámý pachatel se 
v průběhu víkendu vloupal 
do objektu limnigrafické sta-
nice pod hrází Plumlovské 
přehrady v obci Mostkovi-
ce. Nezjištěným předmětem 
vypáčil dřevěné dveře do 
objektu stanice a zde odcizil 
dva kusy monitorovacího 
zařízení sloužícího k měření 
teploty a průtoku vody. Ma-
jitelům Povodí Moravy způ-
sobil předběžnou škodu ve 
výši nejméně 16 000 korun.

Osmička přistižených
Koncem předminulého týd-
ne provedly policejní hlídky 
kontroly zaměřené zejména 
na dodržování zákazu poží-
vání alkoholických nápojů 
a jiných návykových látek 
ze strany řidičů. Do akce 
byly nasazeny dvě desítky 
policistů. V průběhu kont-
rol bylo zjištěno 8 přestup-
ků, které byly vyřešeny v 
blokovém řízení. Ve třech 
případech bylo dále zjiště-
no požití alkoholu řidičem 
motorového vozidla, v jed-
nom případě v souvislosti s 
mařením výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání. Ve 
všech těchto případech byly 
zahájeny úkony trestního ří-
zení. 

Osm deci a jel!
V úterý večer byl ve Výšovi-
cích kontrolován jedenadva-
cetiletý řidič osobního vozi-
dla Ford Escort. Provedenou 
dechovou zkouškou byla u 
mladíka naměřena hodno-
ta 1,15 promile alkoholu v 
dechu. Řidič s naměřenou 
hodnotou souhlasil a uvedl, 
že před jízdou požil 0,8 litru 
vína. Na místě mu byla za-
kázána další jízda.

Chmaták na stavbě
Zatím neznámý pachatel z 
úterý na středu na ulici Pre-
šovská ve Vrahovicích na 
novostavbě poškodil troje 
plastové dveře vrypy v místě 
u kliky a dále ze strany od 
pole přistavil stavební dře-
věný žebřík, po kterém vnikl 
do novostavby. Odcizil od-
tud velké množství kabelů 
a vrtáků. Pachatel způsobil 
škodu za 20 000 korun. Za 
krádež mu hrozí dvouletý 
trest odnětí svobody.

A nedá si pokoj!
Z přečinu kráde-
že je podezřelý
dvaadvacetiletý
muž z Ústeckoorlicka,

ý

který v úterý odpoledne v 
Bille na ulici Plumlovské 
odcizil zboží v celkové hod-
notě přesahující pět tisíc 
korun. Jednalo se zejména 
o rybí konzervy různých 
druhů, které bral hned po de-
sítkách kusů. Kradl i přesto, 
že byl odsouzen rozsudkem 
vydaným Okresním soudem 
v Ústí na Orlicí  k trestu pod-
y ý

míněného odnětí svobody. 
Nyní mu hrozí trest až na pět 
let odnětí svobody.yy

Kladivo je fuč
Na policii oznámil šestačty-
řicetiletý muž, že mu dosud 
nezjištěný pachatel po od-
stranění visacího zámku na 
stavební buňce umístěné 
na volně přístupném mís-
tě v obci Zdětín u místního 
fotbalového hřiště odcizil 
bourací kladivo a značko-
vou brusku na beton. Majitel 
škodu vyčíslil na nejméně 
20 000 korun.

Straka na přehradě
Zatím neznámý pachatel se 
v průběhu víkendu vloupal 
do objektu limnigrafické sta-
nice pod hrází Plumlovské 
přehrady v obci Mostkovi-
ce. Nezjištěným předmětem 
vypáčil dřevěné dveře do 
objektu stanice a zde odcizil 
dva kusy monitorovacího 
zařízení sloužícího k měření 
teploty a průtoku vody. Ma-
jitelům Povodí Moravy způ-
sobil předběžnou škodu ve 
výši nejméně 16 000 korun.

Osmička přistižených
Koncem předminulého týd-
ne provedly policejní hlídky 
kontroly zaměřené zejména 
na dodržování zákazu poží-
vání alkoholických nápojů 
a jiných návykových látek 
ze strany řidičů. Do akce 
byly nasazeny dvě desítky 
policistů. V průběhu kont-
rol bylo zjištěno 8 přestup-
ků, které byly vyřešeny v 
blokovém řízení. Ve třech 
případech bylo dále zjiště-
no požití alkoholu řidičem 
motorového vozidla, v jed-
nom případě v souvislosti s 
mařením výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání. Ve 
všech těchto případech byly 
zahájeny úkony trestního ří-
zení. 

Osm deci a jel!
V úterý večer byl ve Výšovi-
cích kontrolován jedenadva-
cetiletý řidič osobního vozi-
dla Ford Escort. Provedenou 
dechovou zkouškou byla u 
mladíka naměřena hodno-
ta 1,15 promile alkoholu v 
dechu. Řidič s naměřenou 

, pp

hodnotou souhlasil a uvedl, 
že před jízdou požil 0,8 litru 
vína. Na místě mu byla za-
kázána další jízda.

Chmaták na stavbě
Zatím neznámý pachatel z 
úterý na středu na ulici Pre-
šovská ve Vrahovicích na 
novostavbě poškodil troje 
plastové dveře vrypy v místě 
u kliky a dále ze strany od 
pole přistavil stavební dře-
věný žebřík, po kterém vnikl 
do novostavby. Odcizil od-
tud velké množství kabelů 
a vrtáků. Pachatel způsobil 
škodu za 20 000 korun. Za 
krádež mu hrozí dvouletý 
trest odnětí svobody.

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

ERVIN ČUREJA ZDENEK HERÁK LUKÁŠ KLABAČKAROBERT BROSINGER

se narodil 22. října 1977 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Olšany u Prostějova. Na 
hledaného byl vydán příkaz k 
dodání do výkonu trestu odně-
tí svobody pro trestný čin za-
nedbání povinné výživy. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
30 do 35 let, měří 180 centi-
metrů, má střední postavu, 
modré oči a plavé blond vlasy. 

se narodil 18. srpna 1970 a tr-
valé bydliště má hlášeno v obci 
Tvorovice v okrese Prostějov. 
Na hledaného vydal Okresní 
soud v Prostějově příkaz k do-
dání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin lou-
peže. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 35 do 40 let, měří 
170 centimetrů, má střední 
postavu a černé krátké vlasy. 

se narodil 28. září 1979 a trva-
lé bydliště má hlášeno v obci 
Mořice v okrese Prostějov. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k zatčení 
pro trestný čin krádeže. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
32 do 35 let, měří 175 centime-
trů, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědočerné krátké vlasy. 
Ty může mít zcela vyholeny. 

se narodil 12. října 1982 a trvalé 
bydliště má hlášeno na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově. 
Na hledaného byl vydán pří-
kaz k dodání do výkonu trestu 
odnětí svobody pro trestný čin 
krádeže. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 28 do 32 let, měří 
175 centimetrů, má střední po-
stavu, šedohnědé oči a hnědo-
černé vlasy. Nosí knír a bradku. 

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Rychlý zloděj, ještě rychlejší policie!
Propuštěný grázl byl za pár dní znovu za mřížemi
Prostějov/mik - Tomu se říká otrlost. V nedávných dnech 
kriminální policie usvědčila mladého muže společně s dal-
šími kumpány z rozsáhlých krádeží jízdních kol. Sotva ho 
policie propustila ze zadržovací cely s tím, že ho bude dále 
vyšetřovat na svobodě, mladík okamžitě zorganizoval další 
zlodějskou bandu a vrhnul se na vykrádání obchodů v celém 
okrese. Po čtyřech dnech tak byl zatčen znovu! A to díky pre-
cizní práci prostějovské kriminálky. 

po kvartetu hledaných

Už zase bručí. Nejstarší z dvojice zlodějů je protřelý kriminálník, 
proto už putoval do vazby.  Illustrační foto

Pros
a j

-
í

-
vá “

ist

val napří
jajj sněných krá

a“vá,“
stů 

l např
ajj sněných krá

“ a

Kontroly číhaly u hřbitova
Víc jak polovina řidičů zhřešila!

„Bezpečnostní akce byla za-
měřena zejména na dodržová-
ní rychlostních limitů v obci a 
dále na dodržování zákazu po-
žívání alkoholických nápojů a 
jiných návykových látek ze 
strany řidičů. Akce se zúčast-
nilo šest policistů Dopravního 
inspektorátu v Prostějově a tři 
příslušníci vojenské policie,“ 
sdělila Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostě-
jově.  Jak vzápětí dodala, v 
rámci akce bylo kontrolováno 
celkem 42 motorových vozi-

del a bylo zjištěno celkem 22 
přestupků. To je více jak po-
lovina hřešících řidičů. „Pře-
stupky byly řešeny v bloko-
vém řízení uložením blokové 

pokuty v celkové výši 7 300 
korun. Porušení rychlostních 
limitů bylo zjištěno celkem v 
15 případech,“ uvedla mluvčí 
naší policie. 

Policistů jako máku. Ve středu byli kontrolováni řidiči v Brněn-
ské ulici. Více jak polovinu z nich nachytaly policejní radary na 
měření rychlosti. Foto: Policie ČR

PODVOD
vykutáleného Brňáka
Nechal si opravit auto, nezaplatil

„Z přečinu podvodu je obvi-
něný jednapadesátiletý muž 
z Brna. Ten koncem května 
loňského roku přijel se svým 
poškozeným vozem Škoda 
Felicia do prostějovského 
autoservisu. Majitel ho se-
známil s rozsahem a cenou 
případné opravy jeho vozi-
dla.

Muž si skutečně opravu v ser-
visu zadal, přestože v tu chvíli 
už věděl, že vzhledem ke svým 
dřívějším splatným závazkům 
nemá dostatečné finanční pro-
středky na úhradu.  Přesto vo-
zidlo nechal firmou opravit,“ 
řekla na úvod Eva Čeplová.
Po opravě vozidla, která byla 
provedena téhož dne, vyku-
tálený Brňák sdělil v servisu, 
že u sebe nemá dostatečnou 
finanční hotovost a požádal 
o vystavení faktury. „Ta mu 
byla vystavena na částku 8 
815 korun a dále paragon za 
řídící jednotku, která byla na 
vozidle vyměněna, a to na 
částku 3 000 korun. 
 (Dokončení na str. 6)

Prostějov/mik - Ve středu se 
to před hřbitovem jenom 
žlutilo. Množství policistů 
v reflexních vestách nemohl 
nikdo přehlédnout. Strážci 
dopravního pořádku zde 
hlavně měřili rychlost a 
trestali řidiče, kteří tudy 
projížděli nepovolenou 
rychlostí. A že jich bylo!

Prostějov/mik - Z Brna do 
Prostějova dojel s poško-
zeným autem na opravu 
muž, který měl hluboko do 
kapsy. V servisu tvrdil, že 
nemá hotové peníze, a tak 
si vyžádal fakturu. Dodnes 
ji neuhradil, prostějovská 
policie ho obvinila z pod-
vodu. 

Jiří Pešek se proslavil svým útěkem z cely
soudu. Proč byl vlastně odsouzen? 

Jiří Pešek (na snímku) je v brněnském podsvětí 
známý jako člověk, který se nezastaví před ničím. 
Není se tedy co divit, že proti němu nechtěl nikdo 
svědčit. Odsouzen pak byl na základě svědectví 
člověka, po němž se slehla zem.

DÉMON PODSVĚTÍ SE V PROSTĚJOVĚ POKUSIL O PODVOD

P

Jiří
ani
byl
peč
kte
nos
Ty
při 
jov
teč
Hl
po
ný
mě

Jiř
zn
Ne
sv
člo

J
a
b
p
k
n
T
p
j
t

m

J
z
N
s
č



Praha, Prostějov/mik

„Výsledky této socioekonomic-
ké studie jsem zaregistroval v 
médiích, ale těžko je teď hodno-
tit. Vím, že se srovnávala ekono-
mika, bezpečnost, zaměstnanost 
a další aspekty, které ovlivňují 
život ve městě. Co se týká jed-
notlivých položek, jsme na to v 

rámci celé republiky výborně, 
takže dohromady až šestatřicátá 
pozice mě docela překvapuje,“ 
pokrčil rameny Miroslav Pišťák, 
starosta města. „Rozhodující 
jsou statistická čísla a ty máme 
výborné. Také já bych tento prů-
zkum nebrala moc vážně,“ do-
dala pro Večerník místostarostka 
Ivana Hemerková. 

Podle studie jsou města v Če-
chách bezpečnější a bohatší na 
práci. Na Moravě je naopak 
obtížnější najít zaměstnání a 
lidi tu trápí vyšší kriminalita. 
A sociální rozdíly mezi oběma 
částmi republiky se zvětšují. 
„Nejhůře dopadl Moravsko-
slezský, Karlovarský, Olo-
moucký a Jihomoravský kraj,“ 
uvedl René Wokoun z VŠE.
Praha skončila jako druhé nej-
lepší město. Vděčí za to hlav-
ně šlapající ekonomice. Její 
obyvatelé mají vysoké platy a 
rychle seženou práci. Kdyby 
se v Praze méně kradlo, byla 
by na prvním místě. Brno se 
umístilo 22. kvůli kriminalitě 
a nezaměstnanosti. A Ostrava 
patří dokonce k desítce nejhor-
ších. V té figuruje ještě dalších 
osm měst z Moravy. Zato mezi 
deseti premianty je jen jeden 
moravský zástupce - Třinec. A 

Prostějov? Ten přeskočil sou-
sední Olomouc. „Pro Prostějov 
hovoří například cena bydlení 
a nízká kriminalita,“ dodal 
René Wokoun. 

Michal Kadlec/
Prostějov

Připomeňme, že k případu 
loupežného přepadení, který 
veřejností otřásl svou neob-
vyklou brutalitou, došlo v 
pátek 11. listopadu v noci na 
přechodu pro chodce v Dolní 
ulici poblíž Petrského náměstí. 
Vyšetřování případu jsme sle-
dovali od samotného začátku 
až po dopadení pachatelů. Už 
dva dny po loupeži jsme vědě-

li, že podezření padá na skupi-
nu romských nezletilců a mla-
distvých. V pátek to potvrdila i 
policie. „Policistům z oddělení 
obecné kriminality v Prostějo-
vě se podařilo odhalit pachate-
le loupeže, ke které došlo 11. 
listopadu v nočních hodinách 
na ulici Dolní v Prostějově. 
Podařilo se prokázat, že pacha-
teli uvedené trestné činnosti 
jsou patnáctiletý a osmnácti-
letý mladík z Prostějova. Tito 
uvedeného dne přistoupili k 

pětadvacetiletému muži, fyzic-
ky jej napadli, srazili na zem a 
kopali do něho. Poté se neostý-
chali muže okrást o peněženku 
s doklady a finanční hotovostí. 
Napadený byl nucen vyhledat 
lékařskou pomoc. Měl štěstí, 
že z incidentu vyšel jen s leh-
kým zraněním. Za trestný čin 
loupeže je dána trestní sazba 
až deseti let odnětí svobody,“ 
sdělila Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějo-
vě. 

Jak jsme se dále dozvěděli, 
mladšímu z dvojice násilníků 
se navíc prokázal podobný 
skutek z poloviny června letoš-
ního roku. „Jednalo se o vydí-
rání a fyzické napadení spolu-
žáka ze základní školy. Také 
jemu bylo způsobeno zranění, 
které si vyžádalo ošetření. Za 
tento čin je trestní sazba až čty-
ři roky vězení. Mladistvému 
by soud v případě pravomoc-
ného odsouzení mohl uložit 
trest poloviční,“ dodala mluvčí 
prostějovské policie. 
S oběma mladistvými Romy 
se nemazlila kriminálka, státní 

zástupce a nakonec ani soud. 
Ač ve věku 15 a 18 let, oba 
okamžitě putovali do vazby. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
okolo tohoto případu zjistil 
další skutečnosti. Víme, že na-
padeným mužem v Dolní ulici 
byl pětadvacetiletý profesio-
nální voják. I přes bojový vý-
cvik se pětici Romů nedokázal 
ubránit.  Zřejmě ze dvou dů-
vodů, útok na něho byl veden 
s maximální brutalitou. Voják 
byl však zároveň pod vlivem 
alkoholu. S jeho zraněním to 
bylo vážnější, než se oficiálně 
přiznává. Sanitka ho odvezla 

do nemocnice v bezvědomí, z 
něho se probral až při ošetře-
ní na ambulanci. A pachatelé? 
Známe jejich jména i podobu! 
Jedno ani druhé však kvůli je-
jich nízkému věku nesmíme ze 
zákona zveřejnit. Snad jen to, 

že patnáctiletý raubíř byl žá-
kem osmé třídy Základní školy 
v Kollárově ulici...
Další informace a komentáře 
k případu brutální loupeže v 
Dolní ulici si nenechte ujít na 
straně 6 dnešního vydání!

28. listopadu 2011 3... ještě novější Zpravodajství

LOUPEŽ V DOLNÍ.LOUPEŽ V DOLNÍ.  „Kápem“ lupičů je patnáctiletý ROM!„Kápem“ lupičů je patnáctiletý ROM!
Kriminální policie jednala razantně, stejně jako soud. Mladý cikán je VE VAZBĚ

Neskutečné! Už v minulosti jsme informovali o stále početnějších případech 
loupežných přepadení, ve kterých hrají hlavní roli sotva zletilí, či dokonce ne-
zletilí Romové. Bohužel, tento trend se potvrdil i v souvislosti s brutálním pře-
padením pětadvacetiletého vojáka v Dolní ulici. Večerník o závažném případu 
informoval před dvěma týdny na titulní straně. Dnes už víme, že kiminální 
policie v bleskovém čase dopadla pětici pachatelů. Ti v ho momentě, kdy 
muž přecházel přes silnici, surově zkopali do bezvědomí a okradli o doklady a 
finanční hotovost. A občané držte se, hlavní kápo cikánské bojůvky je žákem 
osmé třídy Základní školy v Kollárově ulici! A to není všechno, společně s ním 
skončil ve vazbě osmnáctiletý mladík a zbylým třem členům lupičského gan-
gu bylo dvanáct a třináct let! „Jestliže se v Prostějově tvoří takovéto cikánské 
bojůvky, společně s policií a státním zastupitelstvím musíme v podobných 
případech postupovat mnohem tvrdším způsobem,“ podotknul pro Večerník 
Vladimír Váňa, předseda Okresního soudu v Prostějově. „Takové lumpárny 
musí v Prostějově přestat. Zaplaťpánbůh ovšem za to, že máme tak dobrou 
policii,“ dodává starosta města Miroslav Pišťák.

„Jestli se v Prostějově tvoří cikánské 
bojůvky, je třeba, aby policie i soud při-
tvrdily také!“
 Vladimír Váňa, předseda
 Okresního soudu v Prostějově 

„Taková svinstva se v Prostějově nesmí 
stávat. Je dobře, že policie zakročila se 
vší razancí!“
 Miroslav Pišťák,
 starosta Prostějova

„Byl skutečně naším žákem, jednou pro-
padl. Museli jsme ho ve škole hlídat na 
každém kroku, byl enormně agresivní.“
 Josef Hrachovec,
 ředitel ZŠ Kollárova

„Proti podobným živlům budeme ne-
smlouvaví. Ať si každý rozmyslí činit ta-
kové brutální věci!“
 Pavel Novák,
 šéf Policie ČR v Prostějově

Nesmlouvavá policie. Minulý týden byli zatčeni a následně ob-
viněni z loupežného přepadení dva snědí grázlové. Tomu mladší-
mu je teprve patnáct let! Ilustrační foto

Prostějov Prostějov - - RÁJ,RÁJ, nebo  nebo PEKLO?PEKLO?
Podle průzkumu se nám žije podprůměrněPodle průzkumu se nám žije podprůměrně

Zajímavé... Máme nejlepší rating v republice, v 
rámci Olomouckého kraje jsme zvítězili v anketě 
Město pro byznys, v celostátním měřítku jsme pak 
skončili třetí a na Moravě mámejednu z nejmen-
ších nezaměstnaností. Když se to ale sečte dohro-
mady, zřejmě to nic neznamená. Jak totiž na konci 
minulého týdne vyšlo najevo z průzkumu Vysoké 
školy ekonomické v Praze, ve srovnání 63 měst 
České republiky se žije nejlépe lidem v Jindřichově 
Hradci, nejhůře pak v Karviné. A Prostějov? Ten 
skončil těsně pod průměrem, až na 36. místě!

Umístění vybraných měst
ve studii „Kde se nejlíp žije“

  1.  Jindřichův Hradec
  2.  Praha
  3.  Hradec Králové
  4.  Náchod
  5.  Pardubice
  8.  Třinec
.......
 15. Vyškov
 30. Liberec
36. Prostějov
 40. Olomouc
 55. Přerov
 60. Krnov
 61. Šumperk
 62. Sokolov
 63. Karviná

Na náměstí svítí vánoční „stromeček“... Na náměstí svítí vánoční „stromeček“... 

Prostějov/mls 

„Je pěkný, ale nízký. Spíše než 
vánoční strom je to stromeček,” 
komentoval situaci starosta Pro-
stějova Miroslav Pišťák, který 
v pátek jehličnan společně se 
zpěvákem Bohušem Matušem 
rozsvítil. Svítící vánoční „stro-
meček” se však většině Pros-
tějovanů líbí. (Více se dočtete 
na str. 6). Novinkou letošních 
Vánoc je i zvonička, která se v 
pátek objevila přímo před rad-
nicí. „Po zazvonění splní každé 
dětské přání,” nechala se slyšet 
prostějovská  místostarostka 
Ivana Hemerková. Hlavně u dětí 
vzbudila tato novota nadšení. „Je 
to skvělá záležitost. Jen by mě 
zajímalo, jestli si na hluk nebu-
dou stěžovat lidi, kteří tady bydlí. 
A taky se mi zdá, že ten kovový 
zvon by se mohl těšit zájmu ze 
strany sběračů kovů,” mínila 

Jana Kuchtová, která na náměstí 
dorazila se svojí vnučkou Vero-
nikou. Podobně přemýšlelo i ve-
dení města, a proto se rozhodlo 
zvon na noc schovávat. Každou 
noc tak zvon „odlétne” na pros-

tějovskou radnici.  Jelikož odlet 
zvonů do Říma je typický až pro 
Velikonoce, je z toho jasně patr-
né, že v Prostějově  jsme již nyní 
o krok napřed!  

O šest metrů musel být zkrácen smrk z Labutic.  Jeho kmen totiž byl moc 
široký na to, aby se vešel do díry na hlavním prostějovském náměstí, která 
je tradičně určena právě pro vánoční strom.

INZERCE

Prostějov/mls

Lidé, kteří však dorazili na pá-
teční přehlídku, si mohli odnést 
pouze pár věcí. Byla mezi nimi 
například nepříliš povedená vý-
tvarná díla, či kupříkladu video-
rekordér, který mnoho domác-
ností v současnosti už nepoužívá. 
Na všechny předměty byl dost 
smutný pohled. „Jsou to zbytky. 

Letos bylo dražeb pouze třicet, 
zatímco dříve to bývalo podstat-
ně více. Na dlužnicích, kteří se 
často neustále opakují, už prostě 
není co brát...,“ konstatovala 
Dana Štenclová z exekučního 
oddělení prostějovského soudu. 

Přestože počet nařízených exekucí rok od roku 
roste, věcí, které zabavili prostějovští soudní exe-
kutoři, překvapivě ubylo. Bylo to patrné i ze soudní 
dražby, která se konala v pátek v pochmurném ob-
jektu exekučního oddělení. Ten se nachází naproti 
sběrnému dvoru U svaté Anny. Chodit na dražby 
zabavených předmětů přitom bývá výhodné, pro-
tože ty se obvykle nabízí za třetinu odhadní ceny.

SOUDNÍ EXEKUCE: UŽ NENÍ CO BRÁT!
Prostějovští exekutoři v dražbě nabízeli traktor i „angličáky“. Chystali se 

už i na výlov rybníka. Nyní však počet jimi zabavených věcí klesá...

Pokračování
na straně 6

p

Zájem budí ZVONIČKAZájem budí ZVONIČKA

plnící dětská přání. „Sběrači“ 
plnící dětská přání. „Sběrači“ 

kovů mají smůlu, zvon se 
kovů mají smůlu, zvon se 

bude na noc schovávat...
bude na noc schovávat...

Pěkný, ale nízký. Vánoční smrk z Labutic byl o šest metrů zkrácen.  Foto: Martin Zaoral 

Nová atrakce. Zvonička před radnicí byla 
přijata s nadšením. Foto: Martin Zaoral 



Opravdu není na 
vlaky?

Když jsem viděl před 
nedávnem pěkně zrekon-
struované prostranství před 
prostějovským nádražím, 
potěšilo mne to, ale zároveň 
jsem si vzpomněl, že právě 
z tohoto nádraží bohužel 
přestávají jezdit vlaky do 
Chornic. Rozhodnutí našeho 
i sousedního Pardubického 
kraje totiž zrušilo vlakové 
spojení mezi Dzbelem a 
Chornicemi. Rozhodnutí, 
které bude mít jistě dopad 
na život v západním cípu 
našeho okresu, zdůvodnilo 

„oranžové“ vedení obou 
krajů tím, že nejsou peníze. 
K tomu navíc přidalo kritiku 
toho, že nám nechtějí poslat 
z pražského ministerstva dost 
peněz na regionální vlaky. 
S tou asi nejde nesouhlasit, 
protože nápady ministra fi-
nancí v této oblasti opravdu 
venkovským oblastem naší 
země neprospívají.

Lokálka, nebo nové 
vagóny

Ale odpovědnost zajistit do-
pravní obslužnost určitě zůstává 
kraji, ať už si vymýšlí minis-
terstvo cokoli. A v souvislosti 

s nedostatkem peněz se jistě 
vkrádá i myšlenka, zda třeba kraj 
nemůže na zachování „lokálek“ 
ušetřit někde jinde. Nechci už 
připomínat nápad s placením 
zdravotních poplatků za občany 
z krajské kasy, který kraj pak 
sám opustil.  Spíše mne napadá, 
zda se správně rozhodlo, když 
kraj zaplatil Českým drahám 
275 milionů jako příspěvek na 
pořízení nových vlakových sou-
prav. Je samozřejmě milé jezdit 
moderními vagóny, ale možná 
by to lidé z oblastí, kam už je-
jich ´motoráček  ́nepřijede, rádi 
oželeli.
Mezi Dzbelem a Chornicemi 
prý bude místo vlaku jezdit 
autobus. Jen doufejme, že to 
nepovede k omezení spojů, 
jak se aktuálně děje i na stáva-
jících autobusových linkách, 
protože to by pro západní 
kout Prostějovska byla další 
špatná zpráva. Snad se jí proto 
nedočkáme.  Petr Sokol, 

vysokoškolský učitel 
a poradce ministra

28. listopadu 2011 4Co týden dal...... ještě novější

To je hodnota vyjádřená v 
procentech, o kterou Do-
movní správa v příštím roce 
zdraží pro své odběratele 
teplo. Podle jednatele této 
společnosti jde přitom o vel-
mi dobrou zprávu, neboť v 
jiných městech se zdražuje 
drasticky více.

„Dluhy 
z mrtvého už 

nevymámíme...“
Starosta města Prostějova 

Miroslav Pišťák 
k seznamu pohledávek, 

které město odepsalo

PAVEL NOVÁK
Prostějovská policie pod vedením nedáv-
no nově jmenovaného šéfa řeší jeden 
závažný případ za druhým. Po 
zatčení gangu zlodějů aut následo-
valo minulý týden rychlé dopadení 
mladých pachatelů loupežného 
přepadení z Dolní ulice. A 
přibývají další objasněné činy 
kriminálníků. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne
DDll hh

  Výrok týdneVýrok týdne
Nekompromisně! Policie společně se 
soudem zapracovaly na jedničku, 
když dva hlavní aktéry lou-

pežného přepadení z Dolní ulice 
poslaly do vazby. Co na 
tom, že jeden ze sně-
dých mladíků je 
ještě žákem 
ZŠ!

+
Zlý sen. Je ne-

pochopitelné, z ja-
kého důvodu si cyklisté 

myslí, že mohou jezdit, jak se 
jim zamane a v jakémkoliv stavu. 

V pondělí policisté spatřili v Držovicích 
muže podivně šněrujícího na neosvětleném 

kole napříč silnicí. A výsledek? Mladík 
byl zfetovaný extází. To snad není pravda..  -

Berani - 21.3.-20.4. Lidem se nezavděčíte, ani 
kdybyste se rozkrájeli. Ve vašem případě bude 
lepší starat se jen o svoje záležitosti a nikomu 
bezhlavě nepodlézat. Stejně byste ostatním byli 
jen pro smích. 
Býci - 21.4.-21.5. Buďte aktivnější a nenechte 
si nic líbit. Možná vás pár osob pošle k šípku, 
ale zastávejte své názory tvrdě a nesmlouvavě. 
Uprostřed týdne dostanete zajímavou nabídku, 
která se neodmítá.  
Blíženci - 22.5.-21.6. Mluvte nahlas, mnohdy 
vám není vůbec rozumět. Pokud si chcete v prá-
ci i doma prosadit to své, musíte být důraznější. 
Zase to ale nesmíte přehnat, abyste své okolí 
moc nevystrašili. 
Raci - 22.6.-22.7. Porozumíte si s člověkem, 
kterého jste do nedávné doby považovali za ne-
přítele. Společně můžete dosáhnout úspěchu, o 
kterém se vám doposud jenom zdálo. O víkendu 
zrelaxujte své síly. 
Lvi - 23.7.-23.8. Dostanete se do křížku s nad-
řízeným, bohužel kvůli naprosté prkotině. Jeno-
mže jste až příliš tvrdohlaví na to, abyste ustou-
pili. Ke vzájemné domluvě tak nedojde, z čehož 
profitovat rozhodně nebudete. 
Panny - 24.8.-23.9. V partnerském životě to 
moc klapat nebude, takže logicky se pustíte 
do nového dobrodružství. Vyhodit z kopýtka si 
můžete, ale moc to nepřehánějte. Dělejte tak, 
abyste se mohli vrátit.

Váhy - 24.9.-23.10.  Od tohoto týdne si žádné 
zbohatnutí neslibujte. Právě naopak, ve vašem 
případě se dají očekávat jen samé finanční po-
tíže. Jestli se chcete zbavit dluhů, nedělejte si 
nové a ty staré poctivě splácejte. 
Štíři - 24.10.-22.11. Vy tedy z následujících dní 
rozhodně strach mít nemusíte. Na co sáhnete, 
to se vám povede. Kupodivu se bude dařit i v 
rodinném kruhu, takže konečně nastane doma 
klid a ustanou výčitky. 
Střelci - 23.11.-21.12. Peníze budete rozhazo-
vat horem dolem, na nějakou tu korunu tedy 
rozhodně koukat nebudete. Při investicích mys-
lete i na své potomky či další rodinné příslušní-
ky. Nebuďte tolik lakomí! 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Budete mít celkem 
rušný týden, budete muset dohnat, co jste za-
meškali. Ovšem pozor, abyste v návalu práce 
nešlápli někomu na kuří oko! Je možné, že ztra-
títe pár kamarádů či kamarádek. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Jste tak trochu puntičkáři, 
čímž stále častěji štvete své kamarády či kolegy 
v práci. Co kdybyste z náročnosti aspoň trochu 
slevili? Určitě by to přispělo k uvolnění napětí, 
které okolo vás panuje. 
Ryby - 20.2.-20.3. Získáte pár nových známos-
tí, které vás mohou nasměrovat k neobvyklým 
ziskům. A nepůjde jen o peníze, profitovat mů-
žete také v lásce nebo rodinné pohodě. Všímejte 
si všech, které potkáte!

Konstelace hvězd Prostějova
Centrum města je už vánočně prosvíceno, tak proč se nevypravit ke 
stánkům na punč a nepokecat s přáteli? Alespoň poslední dny v roce 
bychom se na sebe měli usmívat a tvářit se, že jsme kamarádi. Nebo 
se na sebe budeme jenom mračit? 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své,

o tom co se děje na 
Prostějovsku?

Chcete vyjádřit svůj 
názor k článku, který jste 

si právě přečetli?
Nebo byste rádi vzkázali 

něco našim politikům, 
sportovcům 

a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

Martin Zaoral

Bagrování nádrže je jedno-
značně nejzajímavější akcí 
posledních dvaceti let v re-
gionu. Přestože již oficiálně 
skončilo, na napuštěnou pře-
hradu si ještě více než rok 

budeme muset počkat. Jisté 
je, že bez nákladného pokusu 
o její revitalizaci by z nádrže 
už asi navždy byla pouze vod-
ní plocha plná sinic. Mohli 
bychom se na ni sice z uctivé 
vzdálenosti koukat, o koupání 
bychom si však mohli nechat 

jen zdát...V souvislosti s tím 
by život kolem ní jen skomí-
ral. 
Na druhou stranu způsob, ja-
kým byl tento pokus o záchra-
nu přehrady realizován, doká-
zal mnohé pěkně naštvat. V 
souvislosti s neustálým posou-

váním termínu dokončení, pra-
cí stejně jako s jejich prodraže-
ním začali někteří lidé mluvit 
o Plumlovské přehradě jako o 
největším tunelu na Prostějov-
sku. Samotné bagrování totiž 
přišlo na celkem sto dvanáct 
milionů korun, což určitě není 

málo. Navíc původně plánova-
ný rozpočet se nečekaně navy-
šoval! Zjistilo se, že se bude 
muset odvést více sedimentů 
a bagrování se tak prodražilo o 
kulatých dvacet milionů korun. 
Následovat bude oprava hráze, 
která by měla přijít na více 
než sto čtyřicet milionů korun. 
Největší pochybnosti v této 
souvislosti vzbuzuje opět ter-
mín dokončení prací. Stihne se 
to během následujícího roku?
Navíc se stále objevuje jedna 
a ta samá otázka. Bylo to celé 
k něčemu? Existuje poměrně 
dost kritiků, kteří tvrdí, že bag-
rování nebylo provedeno dů-
sledně a že ani po něm sinice 
z přehrady nezmizí. Pak jsou 
tu ovšem optimisté, kteří se už 
nyní těší na čistou vodu v pře-
hradě. K těm největším patří 
lidé z Povodí Moravy. Ti slibu-
jí, že po svém napuštění bude 
nádrž prostá sinic a čistá téměř 
jako ona křišťálová studánka v 
místech, kde nejhlubší je les. 

Toto tvrzení má přitom vychá-
zet z vyjádření odborníků, kteří 
by své věci měli rozumět. Vě-
říte jim, nebo ne? 
Na tuto otázku si každý odpo-
vídá po svém. Kdo bude mít 
pravdu, to se dozvíme nejdříve 
v létě 2013, kdy by se  na pře-
hradu měl vrátit život. Vsadili 
byste si na to, že se tak stane? 
Český stát do toho šel a do ban-
ku vložil pěkný balík peněz. 
Vyjde-li mu jeho sázka, pak to 
od něj bude skutečně husarský 
kousek a určitě bude třeba vy-
zdvihnout všechny, kteří se na 
něm podíleli. Nevyjde-li, pak 
by někdo za „prošustrované“ 
veřejné peníze měl nést odpo-
vědnost.  
Pokud tedy pesimisté berou 
práce na přehradě jako „tu-
nel“, pak optimistická vyhlíd-
ka na čistou přehradu je oním 
pověstným světýlkem na jeho 
konci. 
A co vy? Jste optimisté, nebo 
pesimisté?  

REVITALIZACE PŘEHRADY: spatříme světlo na konci „tunelu“?

Kdo si myslel, že Julián 
Petkov utekl do Bul-
harska, ten se hluboce 
mýlil. S rafi-
novaností sobě 
vlastní se ukryl 
v Bedihošti. Je-
nomže policie, 
liška podšitá, 
ho vystopo-
vala a chyti-
la. Fámy o údajném udání 
přesného pobytu známého 
podnikatele jsou nepodlo-
žené. Agentura Hóser za ně 
ručí. Právní i mediální zá-
rukou je dostatečně známý 
fakt: „Na Prostějovsku se 
neudává, což v našem kra-

ji ví každé 
malé dítě“.
To pan 

e x ř e d i t e l 
Tuhý je jiný 

kabrňák. Ni-
kde se nescho-
vává už něko-
lik let, a stále 

ho nikdo nenašel. 
V tomto případě je 

to pro policii a orgány 
činné v trestním řízení 
smůla, jelikož ho asi ni-
kdo nechce udat. Všichni 
zarytě a houževnatě mlčí. 
Hodně se to v tomto ohle-
du v naší republice zlep-
šilo...  

Daleko hůř jsou na tom 
po zasedání parlamentu 
hráči pokeru. Jejich hra 
byla oficiálně uznána za 
hazardní. Aby také nebyla, 
když si jeden šikovný hráč 
dovezl domů téměř sto mi-
lionů korun. Takové vši-
mné se nedává ani minis-
trům při velkých státních 
zakázkách. Co kdyby se ta-
kových hochů objevilo víc! 
Poslanci myslí na všechno. 
Vítěz pan Stazsko z Třince 
do poslední koruny svou 
výhru zdaní. K tomu mu 
blahopřejeme. Tedy víc k té 
výhře.   Za AGENTURU 
 HÓSER ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazi-
la do naší redakční pošty 
celá řada vašich ohlasů, 
která se tentokrát rekru-
tovala k několika téma-
tům. Z celé plejády vašich 
podnětů a příspěvků jsme 
vybrali  dvojici nejzajíma-
vějších, kterou vám nyní 
předkládáme...

Co na srdci, to na jazyku
SLUŽBA, nebo ZISK?

Osamělých seniorů a 
ZTP přibývá. Je nároč-
né a v mnoha případech i 
nemožné vařit pro jednu 
osobu. Senioři jsou vlastně 
nuceni zajistit si stravová-
ní v podobě dovozu obědů, 
aby jejich žaludky netrpěly 
hladem. Vyvařující pod-
niky si účtují za oběd tři-
apadesát až šedesát korun. 
Dovoz do domu zajišťuje 
CHARITA nebo SOCIÁL-
NÍ SLUŽBY. Uvedené or-
ganizace si účtují za dovoz 
oběda dvacet korun, takže 
senior a ZTP zaplatí za 
dovezený oběd třiasedm-
desát až osmdesát korun. 
Z toho vlastně za dopravu 
jednu třetinu celkové ceny 
oběda. Není to zarážejí-
cí? Nechají si zaplatit od 
každého za dovoz dvacet 
korun, i když je v jednom 
domě (nebo sousedním) 
více konzumentů. Domní-
vám se, že přiměřená část-
ka za dovoz ve městě by 
byla 10 Kč a mimo město 
podle vzdálenosti patnáct 
až dvacet korun. Některé 
vyvařující podniky si účtu-
jí za oběd včetně polévky a 
dovozu pětašedesát korun. 
Proč charitativní organi-
zace chtějí na seniorech a 
ZTP vydělávat?
 J.B., senior

Proč to nejde?
Nerad se pouštím do kri-
tiky čehokoliv, bude mi 
devadesát a nemám to za-
potřebí. Čeho si ale musím 
stejně jako všichni po-
všimnout, je čím dál více 
hrozící nebezpečí v pro-
stějovských ulicích. Kde 
to žijeme, že skoro každý 
den na veřejných místech 
dojde k loupeži, krádeži 
nebo nějaké rvačce? Když 
si vzpomenu na své mládí, 
tak v každé druhé ulici var-
toval strážník a byl napros-
tý klid. Nikdo si nedovolil 
ani tu nejmenší sprosťárnu. 
A dnes? Darmo mluvit, v 
noci   si vyjít někam ven, to 
je doslova o ústa. Policis-
tu nepotkáte, zato opilých 
mladých lidí všude plno. 
Je to skutečně o strach. 
Proč to nejde jako za prv-
ní republiky, aby bylo více 
pěších hlídek policie a ob-
čané tak měli pocit klidu 
a bezpečí?  
 Jan Adámek, Prostějov 

2,3
BarometrBarometr

Podnikatel, exředitel a poker
e Julián

do Bul-
hluboce 

l 
e-
,

e
T

k
k
vá
lik

ho nik

Největší tunel v ději-
nách Prostějovska, 
či pozitivní věc, která 
v rámci celé České 
republiky nemá obdo-
by? Černá díra na pe-
níze, nebo akce, která 
vstoupí do učebnic ja-

ko skvělý příklad obnovy turistického ruchu? 
Mezi těmito dvěma póly oscilují názory na pro-
bíhající revitalizaci Plumlovské přehrady.  A že 
nějaký názor na to, co se (ne)děje na přehra-
dě, má na Prostějovsku asi každý! Není se co 
divit...

Analýza

Á
Osobnost týdneOsobnost týdne

K
m nedáv-

jeden 
Po
o-
ní 
o 

A 

Rostislav Kocmel

Doby, kdy se 
státní svátky 
a všelijaká 
cizokrajná 
výročí mu-
sely slavit 
houfně, jsou 
pryč. Staré 

významné dny byly v kalendáři 
nahrazeny novými a většina ob-
čanů nelituje. Politici všech dob, 
vyznání a politických směrů měli 
a mají stále stejné přání. Chtějí se 
dočkat toho, aby jejich oblíbená 
výročí slavili „prostí“ lidé s nimi. 
Čím větší dav, tím lépe. V minu-
lém století přetavili někteří z nich 
tyto sny ve skutečnost a státní 
oslavy prohlásili za povinné. 
Davy se srocovaly a mocní pro-
mlouvali.

Časy se mění. Starosta Pišťák si 
po kladení věnců bez obecen-
stva posteskl: „Lidé jsou buď 
znechuceni současnou situací 
v zemi, nebo mají prostě jiné 
starosti.“ Myslím si, že málem 
uhodil hřebíček na hlavičku. Je 
to tak. Klidně bez toho buď a 
nebo. Občan si totiž pamatuje, 
občan mnohé ví, sem tam něco 
tuší a ledacos si umí domyslet. 
Minulé čtvrtstoletí bylo nabito 
dějinnými událostmi světového 
i česko – slovenského význa-
mu. Kolik se toho ale změnilo 
pro samotného občana – jed-
notlivce? 
Nemusí slavit Velkou říjnovou 
revoluci, která byla v listopadu. 
Neoslavuje ani Vítězný únor. 
Bývalá kuratela Sovětského 
svazu nad naší zemí se pomalu 
mění na kuratelu Evropské unie. 

Mnohaletý vzorný pracovník a 
výtečný ředitel největšího pod-
niku ve městě je vyšetřován 
policií za „jedinečné“ ředitelo-
vání. Soukromé starosti obča-
na – jednotlivce ani neumím 
všechny vyjmenovat. Z toho 
vyplývá, že občan – jednotlivec 
nemá potřebu oslavovat výročí 
„remízového listopadu 1989“. 
Vzlykat nad tím, jak je malá 
účast veřejnosti  nad tímto vý-
znamným dnem, je politickým 
drážděním kobry bosou nohou. 
„Ono by se totiž mohlo stát, vá-
žení dnešní politici, že ty vaše 
strany tam „někde“ zůstanou 
stát samy, jako ten slavný kůl 
v plotě.“

O dráždění kobry bosou nohou  sokolím okem ...glosa týdneglosa týdne

PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám v rámci rozšíření 
obzoru své publicistické strany dnes již podruhé nabízí 
veskrze zajímavé pohledy, názory i podněty z úst Petra 
Sokola. Ten vystudoval politologii na Fakultě sociálních 
věd Univerzity Karlovy, na stejné škole získal titul dok-
tora, nyní pracuje jako tajemník klubu poslanců v Ev-
ropském parlamentu a působí také jako poradce minis-
tra spravedlnosti Jiřího Pospíšila. Pravidelně mu vychází 
články v časopisu Reflex. V roce 2010 působil jako volební 
pozorovatel v Somálsku. 



Prostějov/mls

LISTOPAD 2009
Majitel střelnice v Bla-
hoslavově ulici už z toho 
musí být na prášky. V jeho 
objektu se letos zastřelil 
již druhý člověk. Po té, co 
zde začátkem dubna proti 
sobě obrátil zbraň mladý 
muž, došlo k další tragé-
dii v pátek 27. listopadu. 
Děvětapadesátiletý muž se 
v Gesu střelil do hlavy a  na 
místě zemřel. 

LISTOPAD 2011
Po dvou letech od tragédie 
střelnice v Gesu už nefunguje. 
K jejímu uzavření došlo v 
létě loňského roku. Důvodem 
uzavření střelnice nebyly tragédie, 
které se tu odehrály, ale změna 
majetkoprávních vztahů po úmrtí 
jednoho ze spolumajitelů.  Dag-

mar Götzová, která je jednou ze 
dvou současných spolumajitelek, 
zde už střelnici sama provozovat 
nechce, nebrání se však pros-
tor pronajmout někomu, kdo 
by tak činil. To se však zatím 
nepodařilo, a tak je objekt bývalé 
střelnice v Blahoslavově ulici 
v současné době bez využití. I 

proto lze na Prostějovsku střílet 
pouze na střelnicích v Němčicích 
nad Hanou a Drahanech. Ty však 
fungují pod otevřeným nebem, 
přes zimu se na nich střílet nedá. 
Milovníci zbraní z Prostějova 
tak dojíždějí do Olomouce. I 
zde měli smůlu, když střelnice 
na Lazcích začátkem tohoto 
měsíce vyhořela. Zbývá jim tak 
jediná krytá střelnice nacháze-
jící se na třídě Svornosti na 
Tabulovém vrchu v Olomouci. 
Další nejbližší střelnice je pak v 
Kroměříži. 

Již tradičně se na našem 
náměstí koná rozsvícení vá-
nočního stromu za dopro-
vodu bohatého programu, 
který je letos součástí „Pro-
stějovské zimy“. Proto jsme 
se vás tentokrát v ulicích 
našeho města ptali…

Láska je pro vás jako živá voda. Hned 
na druhém místě tu stojí silné sexuální 
pudy a vysněné slasti. Tento týden z vás 
bude vyzařovat sexuální chtíč a skutečně 
toho budete umět mistrně využít. Navíc 
si najdete milenku či milence, kteří bu-
dou velmi poddajní a splní vám veškerá 
erotická přání. Velkou pozornost věnujte 
předehře a erotickému vzrušení. Před 

milováním doporučujeme pustit si porno.  Příště: Berani

Poslední dobou se po 
prostějovských hospodách víc 
než situace v českém fotbale 
probírá plánovaná oprava bu-
dovy Prioru. Byly toho plné 
noviny, majitelé s obrovskou 
pompou prezentovali svůj plán 
udělat z ratejny socialistické ar-
chitektury noblesní obchodní 

palác podobný známé brněnské 
„Vaňkovce“. Těmto megalo-
manským plánům však mnoho 
Prostějovanů příliš nedůvěřuje...
„Podívejte, ti podnikatelé chtěli 
renovovat už před pěti lety 
Priory v Teplicích a Přerově. 
Uběhla dlouhá doba,a nic se tam 
neděje. Nechci věřit tomu, že v 

Prostějově by to mělo být jinak. 
Jsou to jenom plané řeči,“ povídá 
se v Prostějově u piva. Navíc se 
proslýchá, že vedení společnosti 
prý jen gestem odpovídá na tah 
konkurence, která v těsné blíz-
kosti hodlá do dvou let postavit 
obří nákupní centrum. „Je to ta-
kové bububu, aby se konkurence 

lekla. Myslím si, že prostějovský 
Prior v takové podobě, v jaké ho 
známe už dlouhá léta, zůstane. 
Dokud nespadne sám,“ myslí si 
člověk, který se zabývá historií 
města. Uvidíme, budoucnost 
ukáže, jestli jde o plané drby 
nebo na tom přece jen něco 
pravdy bude...

28. listopadu 2011 5Víme víc...... ještě novější

Jupí sirup plast 900g 34,90 - 29,90 34,90 36,50 34,90
Rohlík 43g 1,90 1,90 1,90 1,00 1,90 1,90
Velkopopovický kozel 0,5l plech 12,90 - - 12,90 12,90 12,90
Snico hořčice s feferony 180g 14,90 - 14,90 14,90 16,00 -
Sýr Niva 1Kg 159,00 - 253,60 159,00 265,00 259,00
Rama margarín classic 500g 34,90 34,90 39,90 34,90 34,90 34,90
Opavia Kolonáda Lázeňské oplatky 208g 38,90 19,90 (140 g) 49,90 26,90 38,90 49,90
Granko kakao 500g 79,90 79,90 44,90 79,90 79,90 57,90
Jemča černý čaj Pigi 25x1,5g 14,90 14,50 14,90 14,50 15,00 10,90

)

Cenový průzkum byl proveden
dne 23. - 25. listopadu 2011

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Prior se bude opravovat? NEVĚŘÍME!

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Stanislav L., Smržice
„Této akce 
jsem se zú-
častnil snad 
dvakrát, a od 
té doby na 
rozsvícení 
vánočního 

stromu nechodím. Vždy je tam 
moc lidí a velká tlačenice, na to 
jsem už starý. Hlavně se tam tla-
čí matky se svými dětmi, které 
za každou cenu chtějí, aby jejich 
děti dostaly něco zdarma... To 
já si radši v klidu projdu rozsví-
cené a nazdobené náměstí až 
v průběhu dalšího týdne.“

Eva I., Prostějov
„Bohužel, na 
rozsv ícen í 
v á n očn í h o 
stromku jsem 
nikdy nebyla, 
jelikož jsem 
zrovna vždyc-

ky v práci. Kdybych nepracovala, 
určitě bych se šla podívat. Tento 
program jistě navodí příjemnou 
vánoční atmosféru a také je na 
náměstí konečně nějaké zpestře-
ní. Ale prozatím mi stačí, když se 
následně podívám až stromek a 
celé náměstí pěkně svítí.“

Barbora C., Prostějov
„Na rozsví-
cení vánoč-
ního stromu 
chodím jak 
do Prostě-
jova, tak do 
Olomouce. 

Nicméně si myslím, že v Olo-
mouci je program pestřejší a 
atmosféra příjemnější. Při roz-
svícení stromku v Olomouci je 
i přes příliš velký počet účastní-
ků na vánoční strom vidět, ale 
v Prostějově se mi ještě nikdy 
nepodařilo zhlédnout rozsvíce-
ní stromku a program v klidu a 
s přehledem.“

ZÚČASTŇUJETE SE 
TRADIČNÍHO ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 
V PROSTĚJOVĚ?

Ryby  20.2.-20.3. 

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

jak šel čas Prostějovem ...
Kulturní

a Společenské Centrum 

Zhruba před třemi mě-
síci byla Věra Džudžová 
přestěhována společně 
se svými šesti dětmi z 
kolonek U svaté Anny 
do dvoupokojového 
bytu v činžovním domě 
na Husově náměstí. Do 
stejného domu byla pře-
stěhována i její matka, 
která jiný menší byt 
obývá společně se svým 
druhem. Obě dvě rodi-
ny nyní dostaly soudní 
výpověď bez jakékoliv 
náhrady. Důvod? Časté 
stížnosti ostatních oby-
vatel domu, kteří pou-
kazovali na často křičí-
cí děti, hlučné návštěvy 
okolních Romů a tím 
vznikající nepořádek v 
domě. 

Další důvody vedoucí k 
soudní výpovědi zjistily 
časté kontroly zástupců 
Domovní správy a městské 
policie. Verdikt je krutý. 
Obě rodiny musí po nabytí 
právní moci rozsudku byty 
opustit pro neschopnost 
přizpůsobit se ostatním 
spoluobčanům. „V případě 
paní Džudžové a Paločajo-

vé město nedoporučilo pro-
dloužení nájemní smlouvy 
pro neplnění podmínek. 
Jedná se především o ne-
zaplacené nájemné a další 
poplatky související s pro-
vozováním bytu, o hrubé 
porušování dobrých mravů, 
zejména o porušování noč-
ního klidu křikem, hádkami 
a různými výstupy v bytě i 
před domem. Navíc nájemní 
smlouvy byly uzavřeny tak, 
že romské rodiny budou 
nahlašovat kompetentním 
orgánům veškeré změny 
osob bydlících v předmět-
ném bytě. Kontrolou jsme 
však zjistili, že se zde stále 
častěji nacházely nezná-
mé osoby, které zde trvale 
přespávaly,“ vypočítávala 
prohřešky romských rodin 
Marie Hájková z Domov-
ní správy v Prostějově. 
„Okolní nájemníci nám dě-
lají naschvály, protože ne-
mohou unést, že se k nim 
nastěhoval někdo černý. 
Ale kdo za to může, já? 
Nebo moje děti? Musíme 
se vystěhovat jenom pro-
to, že jsme černí,“ sdělila 
Večerníku Věra Džudžová, 
matka šesti dětí. 

Na střelnici se zabil už druhý muž!
Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

Ve Špalíčku.  Kulturní a Společenské Cen-
trum (dnešní Společenský dům) bylo posta-
veno v prostoru bývalého židovského ghetta- 
Špalíčku. Na archivním snímku vidíme pohled 
Hradební ulicí ještě v době, kdy tu „Kasko“ ne-
stálo. Objekt byl v osmdesátých letech 20. sto-
letí budován pro pořádání hudebních koncertů, 
tanečních večerů, seminářů, prodejních a pro-
pagačních výstav atd. Kolaudace této stavby 
byla několikrát odložena, k zahájení provozu 
došlo v září 1991. Hodnota stavby po dokon-
čení byla 58 milionů korun. V současné době 
se rozhoduje o osudu stavby, pravděpodobně 
by se v roce 2013 měla zbourat. Na jejím místě 
by měla společnost Manthellan vystavět novou 
obchodní galerii. V současné době se diskutuje 
o případném novém sálu pro pořádání větších 
společenských akcí a také o budoucnosti při-
lehlé tržnice. Rozhodnutí by mělo padnout do 
září příštího roku.  Foto: SOkA a Martin Zaoral

V otázce romských 
rodin na Husově náměstí 
došla radnici trpělivost

napsáno před

10
lety

Verdikt města: A ven!

Náplň práce:
 • výroba inzerce pro tisková periodika
 • sazba a zlom vydávaných titulů
 • výroba bannerů a flash animací

Požadujeme:
 •  ovládání programů Indesign, Photoshop, Illustrator
 • cit pro kompozici
 • komunikativnost, pečlivost, samostatnost
 • časovou flexibilitu
 • kreativní nápady
 • zodpovědný přístup k práci

Nabízíme:
 •  kreativní práci v dynamickém a atraktivním 

mediálním prostředí
 •  motivující finanční ohodnocení a podporu osob-

ního rozvoje
 • zázemí stabilní společnosti
 • pružná pracovní doba

Pokud Vás tato pozice zaujala a splňujete uvedené 
podmínky,  zašlete nám svůj strukturovaný životopis 

na adresu: kozak@pv.cz. 
Vybrané uchazeče budeme kontaktovat.

Pro bližší informace volejte 608 706 148, p. Kozák

Vydavatelství HANÁ PRESS s.r.o., s přední pozicí mediálním 
trhu v regionu (v portfoliu tituly Prostějovský Večerník, 

Olomoucký Večerník a Radniční listy Prostějov) 
hledá pro rozšíření svého týmu motivovaného 

a zkušeného kolegu/kolegyni na pozici:

     GRAFIK     GRAFIK
Smržice/akr

Výstava, která proběhla jako 
každoročně v režii Zahradnic-
kého centra Marciánová, byla 
zahájena úterní vernisáží. Až do 
soboty zde každý den kromě 
toho probíhal pestrý program. 
Mimo jiné byly pro zájemce 
připraveny dílny pro dospělé, 
kde si pod dohledem odbornice 
mohli všichni vyzkoušet výrobu 
adventního věnce. Samozřejmě 
i pro děti byl připraven zábavný 
program. Nechybělo ani tradiční 

rozsvícení stromku a netradiční 
degustace vín.
„S průběhem letošní výstavy 
jsme naprosto spokojení. Byla 
to pro nás obrovská výzva. Po 
osmi letech ve skleníku jsme 
využili této úžasné příležitosti 
přichystat výstavu v historic-
kých prostorách, které tomu 
dodaly tu správnou atmosféru. 
Příprava trvala dva až tři mě-
síce,“ uvedl Josef Marcián. 
Výstavu Zahradnického centra 
Marciánová pak v neděli dopl-
nila samostatná vánoční expo-

zice Obce Smržice „Smržická 
fara si připomíná 250 let a právě 
díky vstřícnosti obecního úřadu 
ve Smržicích jsme mohli s obcí 
připravit nejen výstavu, ale i do-
provodný program. Jsem rád, 
že jsme tímto způsobem směli 
zpřístupnit nádherné prostory 
fary, neboť jen málo kdo tyto 
překrásné prostory znal. Většina 
návštěvníků byla překvapená, 
jaké krásy tato barokní stavba 
skrývá. Proto by byla škoda, 
kdyby prostory byly využívány 
jen na vánoční a velikonoční vý-
stavy. Snad tato výstava nastar-
tuje možnosti jejího využití pro 
podobné akce i do budoucna,“ 
prozradil Večerníku Marcián.
Návštěvníci výstavy přispěli 
částkou přes 8 915 Kč. Tyto pe-
níze budou věnovány dětem z 
Dětského domova Plumlov na 
jejich volnočasové aktivity.

Dotek Vánoc ve Smržicích 
měl dva tisíce návštěvníků
Překrásné výstavy Dotek Vánoc mohli být svědky 
všichni ti, kteří se od úterý až do soboty dostavili do 
krásných barokních prostor smržické fary. Návštěvní-
ci zhlédli hned dvě adventní výstavy, inspirovat se pak 
mohli od zkušených floristů. K prohlédnutí, ale i k za-
koupení byla celá řada originálních dekorací, vánoč-
ních ozdob, svícnů či aranžmá z přírodních materiálů. 



7Téma Večerníku... ještě novější 28. listopadu 2011

INZERCE

Venku se už ochlazuje a milovníci zimních sportů netrpělivě očekávají první  sněhové vločky. Těší 
se na dny plné bruslení, sáňkování, lyžování na pohádkově zasněžených svazích a v hladce vy-
broušených běžeckých stopách. Nemůžeme se už dočkat, až se hladiny rybníků a jezer potáhnou 
jiskřivým ledem, stromy se zachumlají do bílých plášťů, venku na loukách zazáří miliony ledových 
krystalů a večer to kolem vás zavoní skořicí, hřebíčkem, punčem a svařeným vínem.
Na horách si přijdou na své všichni milovníci zimních sportů od začátečníků po pokročilé, od tra-
dičních sjezdařů a běžkařů přes snowboardisty až po vyznavače snowtubingu a dalších neob-
vyklých radovánek na sněhu. Abyste byli připraveni a mohli si vše náležitě užít, připravil pro vás 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto tématickou stranu...  Připravil: Martin Zaoral

ZIMNÍ SPORTY 

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prost jov 

Nejoblíben jším zimními sporty Prost jovan   
jsou lyžovaní a b žkování. 

Mladší respondenti mají v oblib  snowboard.  

vzorek:  150 muž   
a 150  žen  starších 15 let  
realizace: studenti školy 

38%

18%

12% 13%

19%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

lyže/b žky snowboard hokej/bruslení ostatní žádný

%19%%

Prostějov a zimní sporty

SLEVA 20% na vše

AKCE ZIMA

BOARD-SHOP

@

Adrenalin, rychlost, prožitek z po-
hybu, jiskřivý sníh… To je snowbo-
arding. V poslední době je to sport, 
který doslova zaplavil a fascinoval 
celou planetu. K tomu, abyste si 
požitek z jízdy na snowboardu 
pořádně užili, potřebujete kvalitní 
vybavení. Takové můžete v Pros-
tějově sehnat u zimního stadionu. 
Board shop, který funguje přímo v 
objektu hotelu Gól, nabízí značko-
vé snowboardy, vázání i boty.  
V obchodě najdete snowboardy od 
osvědčených značek Flow, Gravity 
a mnoha dalších. Z nabídky si vy-
bere jak začátečník, tak i zkušený 
pokročilý jezdec s vysokými náro-
ky. Snowboardy se liší určením na 
daný styl jízdy (freestyle, freeride, 
all-mountain), použitými materiá-
ly, technologií a úrovní zpracování. 
Podobně je tomu i u vázání, kde 
hraje svoji roli také zpracování jed-
notlivých dílů, které se od sebe liší 
polstrováním, funkčností ráčen i 

schopností tlumit dopady. V případě 
obuvi je dobré volit měkčí boty pro 
freestyle (skákání, jízda v U-rampě), 
pro freeride (jízda mimo sjezdovku) 
jsou vhodné naopak boty tužší, které 
vám zajistí větší oporu. Záleží ze-
jména na tom, co zákazník od snow-
boardu očekává. Každému z jezdců 
jsou v obchodě schopni „ušít výbavu 
přímo na míru.”  K sehnání v Board 
shopu jsou i speciály pro snowboar-
disty vyznávající právě freestyle či 
freeride. 
Kromě základního vybavení v Board 
shopu seženete i helmy a chrániče, 
které jsou nezbytné pro bezpečnou 
jízdu. Vybrat si zde můžete i z vel-
ké nabídky oblečení určeného přímo 
pro jízdu na snowboardu. Žádané 
jsou také další doplňky jako napří-
klad kofixové tyčinky, které slouží 
pro rychlou opravu skluznice. Ke 
každému nákupu navíc dostanete 
zdarma nálepky, odznaky, katalogy 
a další promo materiál. Obchod neu-

stále rozšiřuje sortiment nabízených 
výrobků a zároveň připravuje pravi-
delné akce zaměřené na určitý druh 
zboží. V současnosti v obchodě běží 
akce určená právě pro čtenáře Pros-
tějovského Večerníku. Po předložení 
kupónu či nahlášení hesla ,,AKCE 
ZIMA“ v Board shopu získáte dva-
cetiprocentní slevu na veškeré zboží. 
Stejnou výhodu můžete mít i na e-
-shopu, stačí zadat „AKCE ZIMA“ 
jako slevový kód. 
Pokud zde některý ze zákazníků ak-
tuálně nenajde zrovna svůj snowbo-
ard nebo nějaký jiný výrobek, není 
problém jej přímo pro něj zajistit. 
Board shop svým zákazníkům zajiš-
ťuje i servis. 
S vybavením, které se dá sehnat v 
Board shopu u zimáku, máte šan-
ci stát se skutečnými králi jízdy v 
nedotčeném prašanu, při skocích, 
ale i jízdě na upravených sjezdov-
kách. Záležet pak bude skutečně 
jen na vás!

VYBAVTE SE NA ZIMU U „ZIMÁKU“
Jízdu na snowboardu si můžete užít jen s kvalitním vybavením...Jízdu na snowboardu si můžete užít jen s kvalitním vybavením...

Okolí Prostějova velkými 
kopci právě neoplývá. Kro-
mě areálu v Kladkách se 
na sjezdovkách  prakticky 
nemáte možnost svézt na 
snowboardu ani na lyžích. 
V poslední době však vzni-
kl nový adrenalinový sport, 
k němuž žádnou sjezdovku 
ani nepotřebujte. Dokon-
ce k němu není ani třeba 
kopce. Stačí, když vyrazíte 
do okolí Drahan či Protiva-
nova, kde pořádně fouká, a 
vezmete si s sebou výbavu 

na snowkiting. Příznivců 
tohoto netradičního sportu, 
kteří se zde setkávají, rok 
od roku přibývá. Ovšem, co 
je to vlastně snowkiting je? 
Jezdec se uvádí do pohybu 
po sněhové pláni na lyžích či 
snowboardu za použití tažné-
ho draka. Na rozdíl od sjez-
dového lyžování či snowbo-
ardingu je tento sport možné 
provozovat na rovině. Díky 
stabilnějšímu větru je plochý 
terén dokonce vhodnější než 
kopce. Větrný rozsah, kdy je 

možné snowkiting provozo-
vat, je zhruba od čtyř metrů 
za sekundu. Podle dlouho-
dobých statistik je v zimních 
měsících v ČR více než po-
lovina dní nad touto hranicí. 
S drakem můžete jezdit ve 
volném terénu v hlubokém 
sněhu. Během jízdy lze před-
vádět skoky a další triky 
ve vzduchu. V porovnání 
se snowboardingem však 
snowkiting umožňuje daleko 
vyšší a delší skoky. Triky jsou 
však na sněhu velmi nebez-

pečné. Nejnebezpečnější od-
růdou snowkitingu je tzv. ki-
te-flying, který je výsadou jen 
nejzkušenějších jezdců. Kite-
-flying je možné provozovat 
pouze na horách, v podstatě 
jde o paragliding provozova-
ný s tažným drakem. Jezdec 
se může dostat i do výšky ně-
kolika desítek metrů a zůstat 
tak ve vzduchu i více než mi-
nutu. Vzhledem k tomu, že 
tažní draci nejsou primárně 
vyrobeni k létání, jde o mi-
mořádně riskantní sport. 

Adrenalinová zábava. Příznivci snowkitingu se v regionu pravidelně setkávají na plá-
ních nedalekou Drahan a Protivanova.     Foto: internet

Hory mohou nabídnout vedle 
spousty sjezdovek a terénů pro 
volné lyžování i prostor pro 
řadu netradičních zimních ra-
dovánek...
* Skiboby 
Skiboby jsou provozované na str-
mých sjezdových a slalomových 
tratích. Skibob vypadá na první 
pohled jako dětské jízdní kolo, 
jenže místo koleček jsou zespodu 
na kovové konstrukci upevněny 
za sebou v jedné stopě dvě krátké 
lyže. Ty má jezdec také na no-

hou. Na skibobu je možné jezdit 
na všech horách v ČR, ve většině 
středisek si je můžete i zapůjčit.
* Snowtubing
Snowtubing je divoká jízda ve 
speciálním nafukovacím sněho-
vém člunu ve sněhovém korytě.
Je to adrenalinová zábava, ale o 
své bezpečí se vůbec nemusíte 
bát. 
* Jízda na bobové dráze
Adrenalinová jízda na bobech 
v korytě bobové dráhy je oblí-
beným zážitkem pro všechny 

generace. Rychlost a styl jízdy si 
regulujete sami. 
* Jízda na sáňkařské dráze
Není to jen zábava pro děti. Jízdu 
na saních dlouhou necelé 4 kilo-
metry si můžete dopřát například 
na přírodní sáňkařské dráze na 
úpatí Černé hory v Krkonoších.
* Sněžné skútry
V českých podmínkách tato zá-
bava není příliš rozšířená, neboť 
místní hory jsou malé a vytyče-
ných tras je málo. Skútry půjčují 
některé horské penziony.

Zkuste další netradiční zimní sporty! 

Chcete pravidelně a ZDARMA Chcete pravidelně a ZDARMA 
odebírat nejčtenější odebírat nejčtenější 

periodikum v regionu?periodikum v regionu?

OBJEDNEJTE SI v ProstějovskémOBJEDNEJTE SI v Prostějovském
Večerníku INZERCI NAD Večerníku INZERCI NAD 30003000 Kč Kč  

a MÁTE VYHRÁNO...a MÁTE VYHRÁNO...
VOLEJTEVOLEJTE  

582 333 433, 608 960 042582 333 433, 608 960 042
p. Klosováp. Klosová



Konice/PaS – V pondělí 
21. listopadu bylo v Koni-
ci slavnostně otevřeno nové 
výjezdové stanoviště Zdra-
votnické záchranné služby 
Olomouckého kraje. Záchra-
náři se tak po dlouhých čtr-
nácti letech dočkali nového 
důstojného stanoviště a tím 
získali solidní zázemí pro 
svou práci. 
Když v roce 1997 vzniklo vý-
jezdové pracoviště v Konici, 
byl to výrazný posun pro ZZS 
okresu Prostějov. Díky tomuto 
stanovišti, u jehož zrodu stál 
bývalý ředitel ZZS Prostějov 
a současný poslanec MUDr. 
Pavel Holík (na snímku vle-
vo), se tak podařilo plošněji 
pokrýt území okresu a zajistit 
tak lepší zdravotní péči. Co je 
podstatné, zkrátil se dojezdo-
vý čas záchranné služby na 
Konicku. Pracoviště od roku 
1997 působilo v prostorách 
polikliniky v Konici. Časem 
se však začali projevovat tech-
nické nedostatky tohoto záze-
mí a bylo nutné začít hledat 
vhodnější pracoviště. Vznikl 
projekt na zřízení společného 
výjezdního místa pro zdravot-
ní záchrannou službu a hasi-
če vč. heliportu pro vrtulník 
ZZS. Na tento projekt se však 
bohužel nepodařilo získat do-

statek finančních prostředků, 
a tak se hledalo jiné řešení. 
Jako nejvhodnější se ukázala 
možnost nákupu nadbytečné 
budovy od plynárenské spo-
lečnosti a díky aktivitě poslan-
ce i záchranáře MUDr. Pavla 
Holíka a náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje pro oblast 
zdravotnictví MUDr. Michae-
la Fischera se podařilo zajistit 
prostředky nejen na nákup 
této budovy, ale i na její pře-
stavbu pro potřeby ZZS.

Samotná myšlenka společného 
pracoviště však nepadá. Podaří-
-li se v budoucnu zajistit další 
prostředky, lze počítat s tím, 
že na stejné ulici vznikne nové 
zázemí pro hasiče a za městem 
pak heliport. Tím bude IZS na 
Konicku kompletní. Zřízení no-
vého stanoviště ZZS v Konici, 
jakožto prvního kroku v tomto 
projektu, se podařilo, a tak dnes 
mohli začít zdravotní záchraná-
ři pracovat v novém. Snad se 
brzy dočkají i hasiči...

Plumlov/mls - „Chválím tě 
země má” v podání Dětského 
pěveckého sboru ZUŠ Plum-
lov byla první píseň, která tuto 
sobotu v plumlovském kostele 
Nejsvětější trojice odstartovala 
sérii čtyř adventních koncertů. 
Bezprostředně po skladbě z dílny 
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uh-
líře následovala řada nápaditých 
scének, které si pod vedením 
Gábiny Jančíkové a Kateřiny 
Štenclové pro diváky připravi-
ly děti z dramatického kroužku 
místní školy. Jednotlivá kostý-
movaná vystoupení dokázala 
zcela zaplněný kostel vtáhnout 
do atmosféry dlouhých prosinco-
vých večerů, kdy „vrabci prosí, 
abychom měli lásku v duších.“ 
Díky tomu mohli lidé na chvíli 
zapomenout na starosti, s nimiž 
se musí dennodenně potýkat...
V průběhu milého večera v kos-
tele rozsvítili také první svíčku 
na adventním věnci. Další bu-
dou následovat. Už příští sobotu 
se lidé, kteří si najdou cestu do 
plumlovského chrámu, mohou 
těšit na vánočními spirituály 
a renesanční písně v podání 
uskupení ´No problem´. Třetí 
adventní neděli se pak kostelem 
ponesou skladby Plumlovského 
chrámového sboru. Kvarteto 
adventních koncertů  pak v ne-

děli 18. prosince vyvrcholí vy-
stoupením tria Musica organum 
z Holešova. V tomto případě 
se bude jednat o profesionální 
komorní soubor, který dokáže 
stylově interpretovat barokní 
hudbu. Každý z koncertů začí-
ná vždy v 17.00 hodin. Vstupné 
na akce, které pořádá Spolek 
Plumlovských nadšenců, je 
dobrovolné. Výtěžek bude vě-
nován na dobročinné účely. 

Olomoucký kraj ocení osobnos-
ti, které se v roce 2011 zasloužily 
o kulturní rozvoj regionu. Pra-
vidla pro udělování cen schvá-
lila na svém včerejším zasedání 
krajská rada. Návrhy je možno 
podávat do 10. ledna 2012.
Ocenění je udělováno každoroč-
ně v kategoriích:
- Cena za celoživotní přínos, - 
Ceny za výjimečný počin roku 
v oblasti  profesionálního umění 
v oblastech: - hudby, - výtvar-
ného umění, - divadla, - filmu, 
- rozhlasu a televize, - literatury, 
Cena za výjimečný počin v ob-
lasti  neprofesionální umělecké 
činnosti, Cena za výjimečný po-
čin v oblasti ochrany  a popula-

rizace kulturních hodnot, Osob-
nost roku, Cena médií. 
Výzva k veřejnosti byla letos 
vyhlášena 25. listopadu. Návrhy 
na ocenění mohou občané podá-
vat na adresu odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřa-
du Olomouckého kraje, Jere-
menkova 40a, 779 11 Olomouc.
Návrhy vyhodnotí sedmičlenná 
komise navržená Komisí pro kul-
turu a památkovou péči a Radou 
Olomouckého kraje. O udělení 
cen bude rozhodovat na základě 
vyhodnocení obdržených návrhů 
krajské zastupitelstvo.
Předávání cen se uskuteční při 
slavnostním večeru v Moravském 
divadle Olomouc

Jiří Možný

 Co podle vás občanům 
nejvíce chybí, co by oce-

nili?
„V současné době je největ-
ším problémem obce chybějící 
obchod, přičemž prozatím je 
zajištěna alespoň pojízdná pro-
dejna pečiva. Vše se odvíjí od 
celkového počtu obyvatel a sto 
sedmdesát není opravdu mnoho. 
Hlavním cílem by proto mělo 
být udržet v obci mladé lidi a 
popřípadě jim nabídnout vhod-
né stavební plochy.“

 Do voleb jste vedl jedinou 
kandidátku, takže spolu-

práce v zastupitelstvu klape 
na sto procent?
„Z mého pohledu je spolupráce 
velice dobrá. Jako neuvolněný 
starosta si nedovedu představit, 
že bych měl řešit nějaké spory 
a problémy uvnitř obce. To už 
bych potom neměl čas, ale hlav-
ně chuť se starat o získání finan-
cí na další rozvoj obce. Velkou 
výhodou je pro mě místosta-
rostka Jana Zlámalová, která je 
také neuvolněná, ale řeší běžné 
problémy v obci včetně úklidu 
veřejných prostranství.“j

 O čtyři roky dříve proti 
sobě ale stály dvě kandi-

dátky...
„V obci s tak malým počtem 
obyvatel je jen omezená skupi-
na lidí, která má zájem podílet 
se na veřejném rozhodování. Na 
druhou stranu však k volbám i 
přesto přišlo dost voličů. Spolu-
práce v obci hlavně s těmi mlad-
šími je velice dobrá, a pokud je 

potřeba, vždy pomohou nebo 
přijdou na brigádu. Pokud bych 
měl řešit nezájem, nebo věčné 
spory mezi různými skupinami, 
asi bych se sám přestal o veřejné 
dění v obci zajímat.“

 Z Programu obnovy ven-
kova (POV) Olomoucké-

ho kraje jste dostali tři sta tisíc 
na opravu budovy školy. Na 
co jsou peníze konkrétně ur-
čeny?
„Opravu budovy školy jsme 
zahájili již v roce 2007, kdy 
jsme právě díky prostředkům 
z Programu obnovy venko-
va vyměnili okna a dveře na 
celé budově a zrekonstruovali 
ústřední topení. V letošním 
roce jsme byli se žádostí opět 
úspěšní a dostali jsme pří-
spěvek na celkovou opravu 
střechy. Střecha je na budově 
to hlavní a do té naší už delší 
dobu zatékalo. Takže jsme vy-
měnili krytinu, rovnou stříšku 
nad přístavkem nahradili sed-
lovou, celý přístavek zateplili. 
Proběhla výměna nejvíce po-
škozených a znehodnocených 
trámů, zbylé byly ošetřeny 
proti červotočům. Stejně tak 
bylo ošetřeno i laťování. Tři 
sta tisíc jsme dostali, ale stej-
nou částkou jsme museli při-
spět z obecního rozpočtu.“p

 Takže rekonstrukce již 
finišuje?

„Aby se bývalá budova za-
skvěla v celé své kráse, chybí 
jen maličkost -  nový kabátek. 
Fasáda ale bude muset ještě 
nějakou dobu počkat. V příštím 
roce samozřejmě opět podáme 

žádost na Olomoucký kraj, 
ovšem zda budeme úspěšní, to 
dopředu nikdo neví.“ppppppppppppp

 Škola ani školka ve Vit-
čicích není. K čemu tedy 

budova slouží?
„Budova školy a později ma-
teřské školy byla mnoho let 
nevyužívána. V současné době 
je v ní umístěna základna 
Domu dětí a mládeže Němčice 
nad Hanou, obecní knihovna 
a dětská klubovna. Tímto se 
´škola´ stala přirozeným cen-
trem společného setkávání dětí 
a mládeže. Chceme zde vybu-
dovat Centrum volného času a 
prostory využívat také na cvi-
čení žen a setkávání seniorů.“

 Byla tohle jediná vý-
znamnější akce v letoš-

ním roce?
„Letos jsme díky Místní akč-
ní skupině (MAS) „Na cestě 
k prosperitě“ také dokončili 
dětské hřiště. Dřevěnými her-
ními prvky bylo osazeno již 
loni, ale z hlediska bezpečnos-
ti dětí jsme měli vážné nedo-
statky. Jednalo se především o 
oplocení, které zcela chybělo. 

Máme tak v naší obci dokon-
čený celek, v němž si najdou 
své místo obyvatelé všech vě-
kových kategorií.“ý

 Co příští rok, máte v 
plánu výhledově další 

investiční akce?
„Prvořadým cílem je dokon-
čení rekonstrukce místních 
komunikací v lokalitě Zá-
dvoří, na kterou je zpracova-
ná projektová dokumentace. 
Vzhledem k čerpání dotací již 
v minulém období nemáme 
šanci na peníze z POV, takže 
čekáme na vhodnou příleži-
tost na získání financí, proto-
že z vlastních zdrojů nejsme 
schopni vzhledem k našemu 
rozpočtu tuto akci uskutečnit.“pppppppp

 Koncem října jste pořá-
dali první ročník draki-

ády. Vyšlo vám počasí?
„V sobotu 22. října se návr-
ší U Andílka hemžilo piloty 
a jejich stroji. K vidění byly 
všechny možné i nemožné 
létající „potvory“. Někteří se 
rozhodli důvěřovat výrobcům 
a letecké speciály si koupi-
li v obchodě, jiní vsadili na 

svou zručnost a um. Všechno 
bylo připraveno, ale počasí 
si postavilo hlavu. Nefouka-
lo. Normálně tady fouká i za 
úplného bezvětří, ale v ten-
to den se nepohnul ani onen 
pověstný lísteček. Nezbývalo 
tedy nic jiného, než se snažit 
svá díla dostat do vzduchu 
vlastní silou, pohybem a bě-
hem. Některým z nás se to 
podařilo, někteří se nepro-
jevili jako zdatní sprinteři a 
jejich výtvory za svými pány 
jen vlažně poletovaly, jindy 
došlo k nejhoršímu a výrobek 
byl nárazem o pevnou zem 
zničen. Nejlepší konstruktér 
a nejlepší pilot byli odbornou 
komisí odměněni diplomem. 
Protože jsme se ale striktně 
drželi zásady, že není nutné 
zvítězit, ale zúčastnit se, byli 
na doporučení zvláštní komi-
se diplomy obdarováni všich-
ni aktéři drakiády.“

 Zapojují se do organiza-
ce kulturních a spole-

čenských akcí i hasiči a další 
spolky?
„Hasiči, myslivci a tělový-
chovná jednota se nyní snaží 
přispět do života v obci hlav-
ně uskutečněním různých sta-
vebních akcí financovaných 
prostřednictvím MAS. Naší 
dlouholetou společenskou akcí 
je vánoční zpívání u stromeč-
ku, které se letos uskuteční ne-
tradičně až 23. prosince v 16 
hodin u kapličky. Doufám, že 
účast bude velká.“

Čechy pod Kosířem/mls

V zámeckém parku v Čechách 
pod Kosířem se vůbec poprvé ko-
nalo velkolepé divadlo. Několik 
stovek diváků se ve slunném od-

poledni na chvíli přeneslo o dvě 
stě let zpátky. Sledovali při tom, 
jak se francouzské vojsko pod 
vedením Napoleona Bonaparta 
utkalo s vojáky bojujícími pod 
vlajkou „domácího” Rakousko- 

Uherska a armádou tehdejšího 
carského Ruska. Atmosféru 
skutečného boje o život v neděli 
skvěle podtrhávala scénická hud-
ba. Bitva v Čechách pod Kosí-
řem měla překvapivého vítěze. 

Francouzská vojska podlehla 
tlaku „domácí” rakousko-uherské 
armády a stáhla se ke Slavkovu. 
Jak už známe z historie, ve slavné 
bitvě tří císařů však už bylo vše 
jinak...   
Po skončení přibližně půlhodino-
vé bitvy se raněných vojáků ujaly 
markytánky, zatímco spokojení di-
váci se jen velmi pomalu rozcháze-
li domů. „Minulý rok tudy huláni 
jen projeli, nyní tu už svedli bitvu. 
Doufáme, že se k nám za rok při 

svém tažení z Náměště na Hané na 
Slavkov opět vrátí a znovu tu něco 
předvedou,” uvedl jeden z organi-
zátorů akce Václav Obr.  
Část vojáků se v neděli z Čech 
pod Kosířem vydala do Kostel-
ce na Hané. „V hájku u Romže, 
který se nachází asi deset minut 
chůze za fotbalovým hřištěm, 
jsme si připomněli 80. výročí od-
halení památníku legionářů,” sdě-
lil jeden z organizátorů František 
Smutný.    

Olomouc, Plumlov/mls

„Kdo dotěží část přehrady za 
starou hrází? Jedná se o prostor 
od hotelu Zlechov až po býva-
lou nudapláž. Vytěžen byl pouze 
prostor u pláže U Valáška. Pak je 
tam schod. Nevytěžený prostor 
tvoří téměř čtvrtinu dna. Nachází 
se tam stále spousta sedimentu, 
který dosud nebyl odtěžen. Proč? 
Chybí peníze? To se to pak po 
napuštění přehrady ukryje pod 
vodní hladinou. K čemu takové 
bagrování bylo?” napsal nám na-
příklad Jiří Pospíšil z Prostějova. 
Právě s těmito i dalšími otázkami 
jsme se obrátili na zástupce Povo-
dí Moravy po tiskové konferenci 
věnované právě ukončení těžby 
sedimentů z Plumlovské přehra-
dy. „Mohu zaručit, že bagry sku-
tečně těžily po celé ploše dna ná-
drže. Prostor, který popisujete, byl 
jedním z prvních, kde pracovaly. 
Můžeme to dokázat i fotodoku-
mentací,“ reagoval ředitel Závodu 
Horní Morava David Fína. Podle 
něj schod vznikl tím, že v uve-
deném prostoru stroje těžily do 
hloubky třiceti centimetrů až půl 
metru, zatímco nedaleko pláže U 
Valáška do bylo až do hloubky 
tří metrů. „Než bylo bagrování 
zbývajících části přehrady dokon-
čeno, stihl celý prostor opět zarůst 
trávou,“ doplnil Fína. 

Vybagrované množství sedimen-
tů by podle odborníků z Botanic-
kého ústavu Akademie věd mělo 
být dostatečné. Ti odebrali vzor-
ky z nejrůznějších částí dna k 
rozborům. Zjišťovali obsah sinic 
i živin, které přispívají k jejich 
množení. „Výsledky byly uspo-
kojivé,“ konstatoval David Fína. 
Nicméně na základě doporučení 
expertů se přesto bude dno ná-
drže ještě vápnit. „To podpoří 
znepřístupnění živin potřebných 
pro sinice. Před vápněním dna 
se biomasa na dně poseče, spálí 
a popel odveze. Tento krok je v 
plánu před zimou roku 2012, na 
jaře 2013 by se pak měla nádrž 
znovu napouštět,“ vysvětlil Fína. 

Na přehradě
vybudují třetí hráz

Minimalizovat přísun živin a 
dalších sedimentů unášených 
vodou má na konci vzdu-
tí nádrže mokřad. „Jedná se 
o takzvané litorální pásmo s 

hloubkou maximálně půl me-
tru, který by měl čistit vodu 
přitékající do přehrady. To 
doplní sedimentační prostor 
na ploše asi 5 800 m2. Bude-li 
tento prostor obsahovat velké 
množství živin, bude opět bag-
ry odtěžen. Kdy se tak stane, 
to se zatím nedá odhadnout,“ 
vysvětlil David Fína. Tento 
prostor od zbytku přehrady 
oddělí samostatná hráz. Povo-
dí Moravy však zatím na vy-
budování nemá peníze. Přesto 
jsou jeho zástupci přesvědče-
ni, že mokřad a sedimentační 
prostor bude vybudován už 
v příštím roce. „Myslím, že 
během měsíce se to zvládne. 
Jak se bude dařit vysázeným 
rostlinám, to však ukážou až 
následující roky,“ sdělil Fína.  

Novinkou v péči o nádrž v Plum-
lově bude v příštím roce rozšíření 
monitoringu kvality vody. Bude 
se od roku 2012 týkat veškerých 
přítoků do vodního díla a tím i 
celého povodí nad přehradou. 
Pravidelně bude zjišťována účin-
nost dosavadních i nových čistí-
ren odpadních vod.   

Podhradský rybník
se bude vápnit už v prosinci 

Podhradský rybník má narozdíl 
od přehrady, kde se bude ještě 
opravovat hráz, naději na kvalitní 
vodu už v příštím roce. Skončila 
těžba sedimentů z jeho dna, násle-
dovat bude povápnění ze speciál-
ního stroje a opětovné napouštění 
na jaře 2012.  „Vápnění chceme 
zahájit v prosinci s doporučenou 
dávkou 200 kilogramů vápen-

ného hydrátu na hektar,“ popsal 
David Fína. Případné dostupné ži-
viny pro sinice by měly zminera-
lizovat přes zimu a se opětovným 
napuštěním rybníka se pak počítá 
z jarních vod v roce 2012.
Rybník podobně jako přehradu 
doplní v příštím roce na přítoku 
také sedimentační nádrž a mok-
řadní pásmo ke snížení zanášení.  
Na Podhradském rybníce vznik-
la i rekreační lokalita, takzvaná 
koupací zóna. Jde o částečné 
oddělení zálivu u přilehlé pláže 
autokempu Žralok malou hrází.  
„Ke zvelebení lokality pláže 
a pro příjemný vstup do vody 
jsme sem navezli vytěžený říč-
ní štěrkopísek,“ popsal vedoucí 
provozu David Čížek. Podle něj 
byla lokalita navíc vyspádována 
kvůli možnosti výlovů ryb. 

Potřebná je dostavba
kanalizace 

Při průběžném vyhodnocování 
účinnosti čištění nádrží v povodí 
Hloučely opakovali odborníci 
nutnost navazujících akcí, kte-
ré umožní udržet kvalitu vody. 
V půlce listopadu tak město 
Plumlov zahájilo poslední část 
výstavby kanalizace, což by mělo 
vodám ulehčit od dalšího přítoku 
volně dostupných živin pro sini-
ce.  „Kanalizace z města odvede 
odpadní vody, které tak nebudou 
končit v nádrži,“ uvedl starosta 
Plumlova Adolf Sušeň. Akce při-
jde na 31,5 milionu korun, z toho 
téměř polovinu tvoří dotace z Mi-
nisterstva zemědělství. Výstavbu 
kanalizace má v plánu také obec 
Vícov, stejně jako  Žárovice, 
Soběsuky a Hamry.

Muzeem kočárů zazní
adventní chorál 

Čechy pod Kosířem/mls - 
Na adventní večery se zajíma-
vým hudebním programem 
se po roce mohou opět těšit 
návštěvníci Muzea kočárů 
v Čechách pod Kosířem. Ty 
odstartují v pátek 2. prosince 
a následně se budou konat ješ-
tě v sobotu 10. a 17. prosince. 
Zároveň během večerů pro-
běhne představení dvou dal-
ších exemplářů muzea. „Bude 
se jednat o jedny sáně a jeden 
kočár,“ uvedl majitel muzea 
Václav Obr, které má v tuto 
chvíli čtyřiapadesát kočárů a 
saní. Začátek adventních ve-
čerů v muzeu kočárů je určen 
na 17.00 hodin. Počet míst 
je omezený, proto je třeba si 
vstupenky nejprve telefonic-
ky rezervovat na telefonním 
čísle 608 610 324. 

Postavy z minulosti
vás provedou Bouzovem 

Bouzov/red - Kostýmované 
prohlídky s postavami z ob-
dobí adventu a předváděním 
vánočních zvyků si můžete 
užít v pátek 3. a v sobotu 4. 
prosince na hradě Bouzov. 
Připravena bude i ochutnáv-
kou tradičních vánočních jí-
del. Začíná se vždy od desíti 
hodin dopoledne, každá z pro-
hlídek bude trvat přibližně tři 
čtvrtě hodiny.  

Studenti, chcete vyrazit
do Evropy?  

Olomouc/red - Ve čtvrtek 
1. prosince se i pro studen-
ty prostějovských středních 
škol bude konat Den mobility 
v Olomouci. Jeho program 
bude určen speciálně pro stu-
denty vyšších ročníků střed-
ních škol a gymnázií. Cílem 
akce bude seznámit studenty 
s aktuálními možnostmi stu-
dia, práce a cestování v rámci 
zemí EU. Její začátek je na 
magistrátu města Olomouce 
plánován na o půl desátou. 
Vstup volný. V případě zájmu 
je třeba se registrovat na emai-
lu europedirect@olomouc.eu. 

28. listopadu 2011 8 - 9Region... ještě novější

Muzeem kkk ččočočáárárůůůůů zazazaznznzníííí

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

Pěšáci. Pěší využívali všech možností, které jim skýtalo 
prostředí zámeckého parku.  

Jízda. Za napoleonských dob patřili jezdci na zpěněných 
koních k elitě armády.   

Dělostřelectvo. Do bitvy zasáhla i těžkotonážní technika. 
 Foto: 3x Martin Zaoral

Bitva v Čechách pod KosířemBitva v Čechách pod KosířemFotoreportáž

Dusot kopyt, do daleka se rozléhající výstřely, hustý dým stoupající z hlavní pu-
šek i těžkých děl, jezdci na koních oblečeni v historických uniformách rakousko-
-uherské, francouzské a ruské armády, stejně jako pěší vojáci kryjící se za po-
lorozpadlým žebřiňákem. Tak vypadala nedělní rekonstrukce událostí, které se 
nedaleko Čech pod Kosířem odehrály přesně před 206 lety. 

„CHCEME VYBUDOVAT CENTRUM VOLNÉHO ČASU,“ má jasno 
o využití opravované bývalé školy starosta Vitčic MOJMÍR GREPL
Vitčice - Oprava někdejší školní budovy ve Vitčicích se po čtyřech le-
tech blíží do finále. Poté, co v roce 2007 proběhla výměna oken a 
dveří, došlo letos na střechu a k dokonalosti tak již chybí pouze nová 
fasáda. Ještě o rok déle stojí v čele obce Mojmír Grepl. Nyní sedmatři-
cetiletý starosta si libuje, že nemusí řešit spory uvnitř zastupitelstva 
ani obce, a vyzdvihuje spolupráci se spolky i občany. „Hasiči, myslivci 
a tělovýchovná jednota se nyní snaží přispět do života v obci,“ uvedl v 
exkluzivním rozhovoru pro Večerník starosta Vitčic.

Aktuality kolem plumlovské nádrže aneb co se stalo a stát se má...

Odtěžili dostatek sedimentu? Mezi prostorem nedaleko pláže u Valáška a dnem nádrže poblíž hotelu Zlechov vznikl při bagrování výrazný 
schod, který už nebude srovnán.  Foto: Martin Zaoral 

JE VYBAGROVANÁ SKUTEČNĚ CELÁ PŘEHRADA? Po neúspěchu se stáhla ke Kostelci na Hané a dále pak ke Slavkovu. Tam už slavila úspěch. 
Napoleonova armáda bitvu v parku prohrálaNapoleonova armáda bitvu v parku prohrála

Region brázdí opilí řidiči i cyklisté

Po zveřejnění článku o dokončení bagrování 
Plumlovské přehrady přišla do redakce Večerníku 
celá řada dopisů a podnětů, které nás upozorňovaly 
na prostor za starou hrází. Podle čtenářů právě na něj 
bagry dosud nevjely! Povodí Moravy, které má celou 
akci na starosti, však tvrdí, že je vše v pořádku, a nyní 
už se připravuje na další kroky vedoucí k ozdravění 
přehrady...  Zda-li je to i pravda, ukáže až léto 2013, 
kdy bude přehrada opět napuštěna. Mnohé napoví 
následující léto na napuštěném a snad i vyčištěném 
Podhradském rybníce.

Povodí Moravy tvrdí, že stroje dostatečně pracovaly na celé ploše nádržePovodí Moravy tvrdí, že stroje dostatečně pracovaly na celé ploše nádrže

Ohrozim, Kostelec na Hané/mik - 
Nedají si říct a nedají. Řidiči vo-
zidel ani cyklisté. Uplynulé dny 
se v regionu opět nesly ve stínu 
dopravních nehod, při kterých 
hrál hlavní roli alkohol. Řidička 
škodovky bourala na ohrozim-
ském kopci, v Kostelci na Hané 
pak totálně opilý cyklista vrazil 
do zánovního BMW.
„V sobotu devatenáctého listopadu 
v nočních hodinách jela jednatři-
cetiletá řidička vozidlem Škoda 
Octavia po silnici od Prostějova 
směrem na Ohrozim. Přitom v 
křižovatce se silnicí ve směru na 
Plumlov pokračovala v jízdě rov-
ně, sjela z komunikace a narazila 
čelně do betonových panelů. Při 
dopravní nehodě došlo k lehkému 
zranění řidičky. Policistům pak na-
dýchala  1,49 promile alkoholu,“ 
popsala Večerníku těžko pocho-
pitelný karambol Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově. Mladou ženu ošetřili lékaři 
v sanitce, škoda byla vyčíslena na 
80 tisíc korun.

Ke druhé havárii pod vlivem al-
koholu došlo uprostřed minulého 
týdne. Ve čtvrtek odpoledne se v 
kostelecké hospodě pořádně posílil 
čtyřiatřicetiletý muž. A nenapadlo 
ho nic chytřejšího, než ve značně 
podroušeném stavu sednout na 
kolo a jet domů. Do cesty se mu ale 
„připletlo“ auto. „Ve čtvrtek v 16.20 
hodin jel v Kostelci na Hané cyk-
lista po ulici Havlíčkova a přitom 
v křižovatce s ulicí Sportovní nedal 
přednost v jízdě řidiči vozidla znač-
ky BMW. Došlo k nárazu cyklisty 
do pravého předního blatníku auta 
a dále cyklista upadl na kapotu vo-
zidla. Při dopravní nehodě došlo k 
lehkému zranění cyklisty,“ uvedla k 
druhému případu mluvčí prostějov-
ské policie. 
Policisté, kteří přijeli na místo ne-
hodu vyšetřit, dali oběma řidičům 
dýchnout. Zatímco šofér bavoráku 
měl dechovou zkoušku negativní, v 
případě cyklisty se policisté zhrozi-
li. Totálně opilý muž nadýchal 2,89 
promile,“ dodala neuvěřitelnou 
skutečnost. Havárie se nadále šetří. 

Rodinné peklo
v Drahanech

„Jako neuvolněný starosta 
si nedovedu představit, že bych 

měl řešit nějaké spory a problémy 
uvnitř obce. To už bych neměl 
čas, ale hlavně chuť se starat 

o získání financí na další rozvoj obce.“
 Starosta MOJMÍR GREPL 

 o spolupráci v zastupitelstvu
mohou nebo 

Pokud bych 
nebo věčné 
skupinami,

tal o veřejné 
“
bnovy ven-

Olomoucké-
i tři sta tisíc 
školy. Na

krétně ur-

s
b
s
l
ú
t
p
t
s
v

bývalé školy starosta Vitčic MOJ
e Vitčicích se po čtyřech le-
proběhla výměna oken a
i tak již chybí pouze nová 
mír Grepl. Nyní sedmatři-
pory uvnitř zastupitelstva 
i občany. „Hasiči, myslivci 
ět do života v obci,“ uvedl v 
ta Vitčic.

„Jako neuvo
si nedovedu p

měl řešit nějak
uvnitř obce. T
čas, ale hlav

o získání finan

 o

„Na jaře 2013 by se měla„Na jaře 2013 by se měla

nádrž znovu napouštět.“nádrž znovu napouštět.“

 ředitel Závodu

 Horní Morava David Fína

Koncerty v plumlovském kostele

Malí zpěváci. Během prvního adventního víkendu se lodí plumlovského zámku rozletěly písně z hrdel členů 
Dětského pěveckého sboru z plumlovské ZUŠ-ky. Foto: Martin Zaoral 

Krmení ptáčků. Jedna ze scének divákům připomněla, že i naši 
opeření přátelé mají přes zimu hlad. Foto: Martin Zaoral

Kostelec na Hané: tři promile
a prásk do „bavoráku“!

Tvrdý náraz. Na ohrozimském kopci to opilá řidička vzala rovně a 
napálila to s Octavií do betonových panelů. Foto: Policie ČR

Jízda z hospody. Totálně opilý cyklista vrazil v Kostelci na Hané do 
„bavoráku“, kterému nedal přednost.      Foto: Policie ČR

Lipová/mik – Ne každý chma-
ták dosáhne svého cíle. Pro-
dejna smíšeného zboží v Li-
pové odolala pokusům zloděje 
dostat se dovnitř. Těžko říct, 
zda se tak stalo díky dobrému 
zabezpečení či nešikovnosti za-
tím neznámého pachatele. 
„V přesně nezjištěné době z pon-
dělí na úterý minulý týden se 
dosud neznámý pachatel v obci 
Lipová pokusil vypáčit vchodo-
vé dveře do prodejny  smíšeného 
zboží. To se mu však nepodařilo, 

poškodil pouze plastové dveře. 
Budovu prodejny obešel a po-
kusil se opět nezjištěným před-
mětem pokusil vypáčit železnou 
mříž na okně do kanceláře. To se 
mu však také napodařilo. Uve-
deným jednáním však poškodil 
kovovou mříž a částečně také 
rám okna. Dovnitř prodejny se 
pachateli vniknout nepodařilo,“ 
uvedla Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Jak dodala, majiteli obchodu 
vznikla škoda za tisíc korun.

Pavlovice u Kojetína/mik - Ne-
všední krádež mají na svědomí 
dva mladíci z Němčicka, kteří v 
sokolovně v Pavlovicích u Ko-
jetína nakradli značné množ-
ství alkoholu. 
„V pondělí zahájili komisaři 
z oddělení obecné kriminality 
Policie ČR v Prostějově trest-
ní stíhání proti dvěma mladým 
mužům ve věku 19 a 21 let z 
Němčicka. Ve spolupráci s pří-
slušníky z Obvodního oddělení 
policie v Němčicích nad Ha-
nou zjistili, že tito dva mladíci 
koncem dubna letošního roku 

kradli v obci Pavlovice u Ko-
jetína. Tehdy vnikli oknem do 
budovy sokolovny, kde měli vol-
ný přístup do všech prostor a ná-
sledně v místním baru odcizili 30 
litrů vodky, 138 plechovek 0,5 l 
piva a další pochutiny. Dále od-
cizili z prostoru pódia značkový 
elektronický klávesový hudební 
nástroj,“ informovala o případu 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 
Oba mladí chmatáci tak způsobili 
škodu za bezmála 30 tisíc korun. 
Nyní oběma pachatelům hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody.

Nešikovný zloděj v Lipové
se do obchodu nevloupal

Policisté dopadli chmatáky z Němčicka
Sokolům z Pavlovic ukradli alkohol!

Olomoucký kraj udělí ceny
za přínos v oblasti kultury

zapalují svíčky v srdcizapalují svíčky v srdci
KONICE MÁ NOVÉ VÝJEZDOVÉ 
STANOVIŠTĚ ZÁCHRANÁŘŮ

Startujeme. Pondělními oficialitami bylo v Konici otevřeno výjezdové 
stanoviště ZZS Olomouckého kraje. Foto: autor



Prostějov/mls 
Prostějovský vánoční strom, 
z něhož stékají světelné kap-
ky, rozsvítil o hodinu poz-
ději zpěvák Bohuš Matuš 
spolu se starostou Mirosla-
vem Pišťákem. Na náměstí 
dorazily stovky lidí. „Moje 
přítelkyně má třiadvacet let, 
ale mentálně je na úrovni 
patnáctileté dívky. Takže 
i pro ni na Vánoce kupuji 
opravdu velký stromek,“ 
zmínil se osmatřicetiletý 
zpěvák, který si i přes zimu 
udržuje kondici ježděním na 
koloběžce. 

Zatímco svítící prostějovský 
vánoční strom se lidem vesměs 
líbil, vystoupení Bohuše Matuše 
nebylo přijato zcela jednoznač-
ně. „Trochu mi připomíná Karla 
Gotta,” zasnila se Jarmila Štíp-
ková. „Přišlo mi, že chce před-
vádět pouze svůj hlas, ale vůbec 
netuší, o čem zpívá,“ nešetřil na-
opak kritikou Martin Zajíc. 

Rozsvícením vánočního 
stromku začal program na-
zvaný Prostějovská zima 
2011, který nabídne řadu akcí 
zakončenou silvestrovským 
ohňostrojem. Jeho konkrétní 
program najdete na webových 
stránkách města, zveřejňovat 
jej budeme postupně postupně 
i ve Večerníku. 

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 28. listopadu 2011

„Již poosmé se s vámi setká-
vám na stránkách nejčteněj-
šího prostějovského periodika, 
kde jsem již před časem ´ote-
vřela  ́ toto kulturní okénko. S 
radostí mohu konstatovat, že i 
nadále se setkávám především 
s pozitivními reakcemi, a tak 
doufám, že jako předsedkyně 
kulturní komise Rady města 
Prostějova je vám moje při-
bližování novinek a aktualit 
z prostějovské kulturní scény 
přínosem...“

Z Hanáckého Jeruzaléma 
na Jamajku a zpátky 

do prostějovských Vánoc
Konečně se město dočkalo stá-
lé expozice, která mapuje život 
celosvětově asi nejznámějšího 

Prostějovana  - Edmunda Hus-
serla.  Turisté, kteří hledají ro-
diště velkého filosofa, mohou  
najít místo spojené s jeho rodiš-
těm. Za návštěvu navíc stojí jis-
tě i „sesterská“ nová expozice o 
židovském městě, díky kterému 
byl Prostějov v minulosti zná-
mý jako Hanácký Jeruzalém. 
Jak jsem již anoncovala v mi-
nulém okénku, byl listopad 
v městské kultuře hodně ve zna-
mení židovských témat. Na dni 
pro Izrael představil Okrašlo-
vací spolek konkrétní návrhy, 
jak ve Školní ulici na hradbách 
oživit staré židovské domky. 
A samozřejmě stále běží festi-
val židovské hudby Hanácké 
Jeruzalém, v jehož rámci kon-
certovala v Národním domě 

brněnská klezmerová kapela 
HaChucpa a stejně laděná ost-
ravská skupina Simcha.

Ochutnejte Pacholíky
A kdo chtěl ochutnat z jiného 
soudku, mohl zkusit zajít na 
Pacholíky. Nejednalo se ale o 
známé mléčné výrobky. Ty by 
do kulturního okénka nejspíš 
nepasovaly, naopak sem patří 
fotografové Bob a jeho bratr 
Zdeněk Pacholíkovi, kteří své 
fotky české a moravské krajiny 
vystavují v galerii U Hanáka.
Konec měsíce oživil další „vý-

střel“ divadla Point v podobě 
skvělého nastudování detektiv-
ní hry Druhý výstřel. A kdo by 
chtěl vidět hvězdu divadla Point 
i tento týden, může navštívit 
v pátek Miss prostějovských 
středních škol, kterou bude Aleš 
Procházka moderovat s Mir-
kem Ondrou a uvedou spolu 
kromě devíti prostějovských 
krásek třeba jamajského rasta-
mana Michala Šepse.
Prosinec bude samozřejmě ve 
znamení Vánoc. Už včera o 
první adventní neděli koncer-
tovala prostějovská „zuška“ a 
načerpat předvánoční atmo-
sféru můžete nejenom na vy-
zdobeném náměstí, ale také na 
výstavě v Okresním archivu, 
kde je k vidění vše z archivního 
fondu, co má vztah k Vánocům 
a zimě.

Milada Sokolová, 
radní a předsedkyně 

kulturní komise při Radě 
města Prostějova

OKEM  „ŠÉFKY”OKEM  „ŠÉFKY”
prostějovské kultury

  Nejvýznamnější kulturní akce... 

VÁNOCE NA NÁMĚSTÍ VÍTALY DAVY LIDÍ VÁNOCE NA NÁMĚSTÍ VÍTALY DAVY LIDÍ 
Prostějovské Vánoce v pátek odpoledne zahájilo troubení z radniční věže. 
Postaralo se o ně prostějovské žesťové kvinteto, které zahrálo Věžní hudbu od 
Joanese Pezelia i rozverné „Vánoce, Vánoce přicházejí“. Jedním z jeho členů byl 
i šéf dechového orchestru prostějovské ZUŠ V.  Ambrose Rudolf Prosecký. Ten 
po odtroubení spěchal na zkoušku tohoto tělesa, který své umění v plné záři před-
vedlo v neděli při (Ne)tradičním adventním zastavení v prostějovském divadle.  

   Z vernisáže...   Z vernisáže...

Troubení nad náměstím. Prostějovské Vánoce odstartovalo trou-
bení z nově opravené radniční věže.  Foto: Martin Zaoral 

Bohuš Matuš. Známý zpěvák zahájil své vystoupení dvěma písně-
mi z muzikálu Rebelové.  Foto: Jiří Andrýsek

Prostějov/red - Do Prostějova 
se opět vrátí legendární kapela 
Tři sestry. Naposledy zde spo-
lečně se slovenskou kapelou 
Horkýže slíže vystoupila přes-
ně před rokem. V paměti lidí 
je ještě jejich velmi vydařený 
koncert na zimním stadionu, 
kdy tato partička vystoupila s 
Divokým Billem. Tentokrát se 
sestry spolčily s kutnohorskou 
punkovou kapelou Rybičky 
48. Obě kapely slibují, že kro-
mě pár novinek zazní hlavně 
osvědčené hity ze všech období 
existence obou kapel. 
Kapela Tři sestry vznikla už v 
roce 1985. Velice brzy po jejím 

zrodu se k ní přidal textař, hlavní 
zpěvák a nejznámější osobnost 
kapely Lou Fanánek Hágen, 
vlastním jménem František 
Moravec. Pro její texty spojené 
s hospodskou tématikou se styl 
této kapely někdy označuje jako 
pubrock. Své nové turné kapela 
odstartovala koncertem v praž-
ském hostinci Na staré Sokolov-
ně křtem CD s živým koncertem 
z Tesla Arény z loňského roku. 
Během něj kapela zvládla ode-
hrát padesát písní! 
Historie kapely Rybičky 48 je 
podstatně kratší. Svůj první kon-
cert odehrála v roce 2002. V po-
slední době však skupina prožívá 

velký vzestup popularity. Do po-
vědomí lidí  se dostala především 
díky svému hitu Zamilovaný/
Nešťastná. Na něj natočila i vtip-
ný videoklip založený na záměně 
identit. V současné době na kon-
certech vystupuje s písničkami 
ze svého čtvrtého řadového alba 
pojmenovaného Deska roku.  
Vstupenky na tento koncert jsou 
k mání v předprodeji k mání za 
270 korun, na místě pak budou 
stát 320 korun. Sehnat se dají v 
Hudebních nástrojích v prostě-
jovské Kramářské ulici a v Elek-
tru Brilant na konickém náměstí 
T. G. Masaryka.  Vy je však mů-
žete vyhrát v naší soutěži! 

Tři sestry a Rybičky 48 bude zahrají už tuto sobotu  
Obě kapely vystoupí ve Společenském domě už tuto sobotu

Pokud chcete získat lístek na tento koncert, stačí když odpovíte na následující otázku: 
Jak se jmenuje současný největší hit kapely Rybičky 48? 

 A) Hloupý/ Hloupější      B) Zamilovaný/ Nešťastná    C) Nadržený/ Frigidní   
Na vaše odpovědi v redakci čekáme do pátku 2. prosince do 12.00 hodin. Ze správných odpovědí vylo-
sujeme výherce, který získá vstupenku na koncert. Jeho jméno zveřejníme v příštím čísle Prostějovského 
Večerníku. Své odpovědi zasílejte na e-mailovou adresu: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem 
„SESTRY”. Můžete nám ale také volat na telefonní číslo 582 333 433, či zasílat SMS zprávy na mobil 608 
960 042, případně se dostavit osobně do redakce Prostějovského Večerníku v Olomoucké ulici 10. 
Vylosovaného výherce budeme v pátek kontaktovat Po předložení občanského průkazu si pak bude moci 
vstupenku vyzvednout před začátkem koncertu přímo na pokladně. 
Výherce z minulého kola: Ze správných odpovědí, které jste nám zasílali v průběhu minulého týdne, jsme 
vylosovali Zuzanu Zapletalovou z Kralic na Hané.

Soutěž o vstupenku na koncert Tří sester a Rybiček 48! 

Prostějovský strom v pátek rozsvítil zpěvák Bohuš Matuš 

Prostějov/ mls - „Zpívající 
právník“ Ivo Jahelka vy-
stoupil v prostějovském 
Husově sboru. A publikum, 
v němž nechyběli zástup-
ci prostějovské justice, se 
dobře bavilo. „Už nějaký čas 
čekám, že mi někdo můj titul 
uzme. Konkurenci mám, ur-
čitě se najdou kolegové, kteří 
zpívají lépe než já. Onehdy 
mě volali na pódium, a když 
ohlásili zpívajícího právníka, 
tak se z publika ozvalo: To 
jsem netušila, že tady bude 
vystupovat Vlasta Parkano-
vá!” vyprávěl hned na úvod 
Ivo Jahelka, který publikům 
ještě mnohokrát rozesmál a 
to jak svými zhudebněnými 
soudničkami, tak i perlička-
mi ze soudních síní. 
Všichni přítomní se tak mohli 
přesvědčit, že s legrací se lze 
setkat i v průběhu rozvodové-
ho řízení.  „Manželka dělala 
takové unuděné ksichty, že mě 
na veškeré intimnosti přešla 
chuť a šel jsem raději na pivo. 
Tak jsem se stal notorikem,“ 
ospravedlňoval svůj alkoholis-
mus jeden zhrzený manžel. O 
tom, že důvody ke stížnostem 
mají i ženy, svědčí další zápis. 
V něm manželka jako důvod 
pro rozvod uvádí: „Můj muž 
v manželské posteli pouze 
zabírá místo někomu, kdo si 
to mnohem víc zaslouží.” S 
prostředím Husova sboru, kde 
se koncert konal, dobře rezo-
noval další zápis z policejního 
protokolu, kde se popisoval 
důvod rodinné roztržky. „K 
bitce mezi rodinnými přísluš-
níky došlo poté, co syn rodi-
čům představil svoji nevěstu a 
babička utrousila: To vás pán 
Bůh trestá, že se nemodlíte.“ 
Koncert Ivo Jahelky pořádal 
prostějovský Rotary club. Jed-
ná se prostějovskou pobočku 
celosvětové organizace. Jejím 
cílem je sdružovat obchodníky 
a vůdčí osobnosti k tomu, aby 

prosadili etiku do všech povo-
lání, podporovali humanitární 
projekty a dle svých možností 
sloužili mládeži, obci a spo-
lečnosti. „Prostějovský Rota-
ry club fungoval už za první 
republiky, v roce 1995 pak 
obnovil činnost. V současné 
době má dvaadvacet členů,“ 
představil prostějovský klub 
advokát Ivo Pavlů, který svého 
kamaráda a kolegu Ivo Jahelku 
do Prostějova pozval. 
Výtěžek akce putoval prostě-
jovským skautům. To mimo 
jiné potěšilo i hlavního aktéra. 
„Musím se přiznat, že na skaut-
ských táborech jsem prožil jed-
ny z nejkrásnějších okamžiků 
svého života. Dotáhl jsem to 
až na rádce družiny Lišky, což 
byla docela slušná funkce...,“ 
pochlubil se s úsměvem Ivo 
Jahelka. 
Další program v Husově sbo-
ru bude pokračovat koncertem 
houslisty Pavla Šporcla a žen-
ského pěveckého sboru Vlasti-
mila. Akci, která se bude konat 
ve čtvrtek 8. prosince od 18.00 
hodin, pořádá Husův sbor ve 
spolupráci s Okrašlovacím 
spolkem města Prostějova. 

V galerii se vzpomínalo na zemřelého kamaráda
Výstava „Dušan Kamzík a přátelé“ 

byla v Baště možná na dlouho poslední ...

Prostějov/pav 

 „Na posledním rozloučení 
s Dušanem, kterého se zúčast-
nili jeho kamarádi a spolužáci 
z dob studií na Střední umělec-
ko průmyslové škole v Uher-
ském Hradišti,  padla žádost, 
aby se v tomto podzimním 
termínu uskutečnila výstava 
na jeho počest. Zde je třeba 
uvést, že Dušan jako galeris-
ta vystavoval převážně díla 
svých přátel a spolužáků. Proto 
tedy Dušan Kamzík a přátelé,“ 
vysvětlil při své úvodní řeči or-
ganizátor výstavy a Kamzíkův 
dlouholetý přítel Jiří Vašek. 
Někteří autoři byli na výstavě 
osobně přítomni, svou výškou 
i charismatem vynikal známý 
malíř, sochař a ilustrátor Boris 
Jirků, který rovněž zavzpomí-
nal na zemřelého kamaráda. 
Několik  slov přidal i další 
z autorů, Kamzíkův přítel a 
spolužák, malíř Miroslav Ma-
lina. 
Záměrem výstavy bylo prezen-
tovat Dušana Kamzíka v celé 
šíři jeho osobnosti, tedy  nejen 

jako výtvarníka a galeristu, ale 
i jako hudebníka a textaře. To-
hoto úkolu se skvěle ujala hu-
dební skupina Dojem, jejímž 
členem Kamzík byl a pro niž 
psal písňové texty. Při zhruba 
půlhodinovém koncertu mohli 
četní návštěvníci v duchu za-
vzpomínat na období, kdy byla 
Galerie Bašta jedním z center 
prostějovské kultury, a na výji-
mečnou osobnost muže, který 
ji mnoho let provozoval.
„Díky kouzlu své osobnosti 
přitáhl prostějovskou umě-

leckou a duševně spřízněnou 
společnost, která se sem nau-
čila chodit a často zde v pro-
storách sklípku zůstávala až do 
pozdních hodin. Má zásluhu na 
tom, že zde vzniklo tvůrčí pro-
středí pro muzikanty a stmelila 
se mnohá přátelství“, zaznělo 
také v úvodní řeči Jiřího Vaška.
Na závěr promluvila paní Eva 
Kamzíková, matka zemřelého 
galeristy a spoluorganizátorka 
výstav. Ve velmi emotivním 
proslovu připomněla, jak vý-
znamnou roli v kulturním pro-
středí Prostějova Galerie Bašta 
v minulosti hrála a poděkovala 
všem za přízeň, kterou jí i Du-
šanovi věnovali.   
Nutno dodat, že i přes hřejivá 
a vtipná slova kamarádů a pří-
jemnou muziku bylo v Baště 
smutno. Všichni přítomní si 
uvědomovali, že tohle je napo-
sledy Bašta, tak jak ji znali. 

IVO JAHELKA ROZESMÁL HUSŮV SBOR
Podařený koncert pořádal prostějovský Rotary club

Paragrafy před oltářem. „Zpívající právník“ Ivo Jahelka vystoupil v prostějovském Husově sboru.  
 2x foto: Martin Zaoral

Ve čtvrtek v podvečer zřejmě na dlouhou dobu na-
posledy ožila Galerie Bašta. V 17 hodin zde byla za-
hájena výstava věnovaná vzpomínce na nedávno 
zesnulého keramika, muzikanta, textaře a galeristu 
Dušana Kamzíka. Návštěvníci mohli zhlédnout i si 
zakoupit množství výtvarných děl nejen tohoto oblí-
beného keramika, ale i dvou desítek dalších autorů.

Bylo plno. Rozloučit se s Dušanem Kamzíkem a Baštou přišlo velké množ-
ství přátel, umělců i příznivců prostějovské kultury.         Foto: Pavla Vašková 

INZERCE



Prostějov/mik

„V otázce ceny tepla bylo ně-
kolik možných řešení. Roz-
hodli jsme se, že díky snížení 
určitých nákladů a přesunem 
některých položek podržíme 
cenu tepla tak, jak to jenom 
půjde. Ve finále to zname-
ná, že cena za dodávané tep-
lo oproti letošku bude v roce 
2012 draží jen o 2,3 procenta. 
Takže zatímco letos platili lidé 
napojení na centrální systém 
vytápění 570 korun za kJ tepla, 

od příštího roku bude tato 
cena činit 583 
koruny. Mys-
lím si, že v 
době, kdy 
se zvedá 
DPH, ceny 
plynu a dal-
ších komodit, 
je to z našeho 
pohledu nad-
standardní ře-
šení a na hraně 
toho, co si my 
jako obchod-
ní společnost 
můžeme do-
volit. Chceme 
e l i m i n o v a t 
e k o n o m i c k é 
dopady na občany 
Prostějova, tudíž 
nezdražujeme ni-
jak závratně jako 
v ostatních měs-
tech,“ vysvětlil 
Vladimír Průša (na sním-
ku), jednatel Domovní 
správy v Prostějově. Jak dodal, 

jeho přáním do budoucna je, 
aby se zastavilo odpo-

jování odběratelů od 
centrálního vytápě-
ní a budování no-
vých kotelen. 

„Chtělo by 
to tento jev 
co nejvíce 
přibrzdit. 
Z profesi-
oná ln ího 
h l e d i s k a 
není pro-
v o z o v á n í 
l o k á l n í c h 
kotelen nijak 
ekono-

micky výhodné a už vůbec ne 
ekologicky vhodné pro lokality 
sídlištního typu,“ řekl Vladi-
mír Průša. „V posledních dvou 
letech se od centrálního zdroje 

odpojilo 21 odběratelů, což je 
poměrně hodně. Minis-

terstvo životního pro-
středí hodlá pomoci 
tím, že připravuje 
opatření, které za-
brání zvýhodňování 
lokálních kotelen na 
úkor těch centrál-

ních,“ dodal Jiří Po-
spíšil, místostarosta 

Prostějova.

Prostějov/mik - „Dokud ne-
bude vyjasněna koncepce 
toho, co bude ve zbývajících a 
ještě neobsazených prostorách 

zámku, přibrzdíme tak trochu 
v rekonstrukci vnitřních částí. 
V roce 2012 se tedy výlučně 
zaměříme na opravy ven-
kovních fasád. Ty z hlediska 
památkové péče nedoznají 
žádných změn, musíme u nich 
totiž zachovat původní vzhled. 
Začneme jižní stranou zámku, 
poté přijde na řadu ta severní. 
Na rekonstrukci každé z nich 
počítáme s náklady ve výši pěti 
milionů korun,“ uvedl Zdeněk 
Fišer, místostarosta Prostějova.

28. listopadu 2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

Radní pod palRadní pod palboubou

„Jestliže u nás patnáctiletí raubíři brutálně
přepadávají občany, je potřeba být také tvrdší,“
míní Miroslav Pišťák, starosta města Prostějova

Bezpečnost v Prostějově

Michal Kadlec

 Pane starosto, jak vy 
hodnotíte bezpečnost 

v Prostějově?
„Pokud se budu opírat o statistická 
čísla, jsme relativně bezpečné měs-
to. A to i v rámci celé České repub-
liky. To ale neznamená, že bych byl 
se současným stavem stoprocentně 
spokojen. Vždycky mě znepokojí pří-

pady krádeží, loupeží či vandalských 
činů, ke kterým mnohdy dochází.“

 V poslední době došlo 
v Prostějově k několi-

ka případům loupežných přepadení. 
Čím si myslíte, že to je?
„Nedisponuji žádnou studií a na danou 
situaci tak mohou panovat různé názo-
ry. Já mám jasno v tom, že nikdo netrpí 
takovou nouzí, aby ho to donutilo lou-
pit a okrádat druhé. Jinou věcí je nega-

tivní role faktu, že mnohým kriminál-
ním živlům se normální způsob života 
běžných občanů už nezamlouvá. Navíc 
jsou tu drogy, na které potřebují větši-
nou mladí lidé peníze a ty si obstarávají 
kriminální činností. Na druhé straně 
znám řadu lidí, kteří mají hodně těžký 
život. Přitom ovšem nechodí po uli-
cích, nepřepadávají druhé a nekradou.“

 Jak byste hodnotil 
spolupráci s MP a Po-

licií ČR?
„Preferujeme koordinaci činnosti mezi 
městskou a státní policií. Každých 
čtrnáct dní se setkávám s vedoucím 
Územního odboru Policie ČR v Pro-
stějově plukovníkem Novákem a 
probíráme aktuální témata ohledně 
bezpečnosti ve městě. A ještě častěji, 
každý týden probíhají pracovní pora-
dy s Janem Nagym, velitelem měst-
ské policie. Myslím si, že spolupráce 
těchto dvou bezpečnostních složek je 
dnes na velmi dobré úrovni.“

 Je v silách města po-
moci vymýtit zločin z 

Prostějova?
„To je bohužel utopie. Můžeme se pro-
ti kriminalitě bránit, ale nelze ji úplně 
vymýtit. Hodně záleží i na represiv-
ních orgánech, policii, státním zastu-
pitelství a soudech. A jestli se dnes v 
Prostějově dějí takové věci, že tady 
patnáctiletí raubíři pomocí brutálního 
násilí olupují dospělé lidi, tak všechny 
tyto složky musí také proti zločinu začít 
vystupovat mnohem tvrději. A já jsem 
pro, aby se snížila věková hranice trest-
ní odpovědnosti na 14 let. “

 Máte vy sám osobní 
neblahou zkušenost s 

kriminálníky?
„Zaplaťpánbůh zatím ne, a doufám, že 
to tak i zůstane.“

vás zve ve dnech
19. 12. - 21. 12. 2011

na akci
„Chorvatský Polrajch“ 

v naší restauraci

Chorvatský kulinářský specialista BRANKO 
OGNJENOVIČ akademik v gastronomii v těchto 
dnech bude u nás vařit  chorvatské, ale i netradiční 
chorvatské speciality a tímto vás srdečně zve na 
přehlídku svého kuchařského umění, nakteré se 
můžete předběžne podívat na stránkách

www.majstorkuhar.hr - galerija
- BRANKO OGNJENOVIČ

 Na návštěvu se těší kolektiv zaměstnanců 
 JADRAN CLUB Prostějov,
 Kostelní - Hradební 17, Prostějov
 a  Marijan Šebek, tel.: 582 332 640

Restaurace - pizzerie
JADRAN CLUB

Prostějov - Bezpečnost ve městě je podle našeho sta-
rosty celkem na dobré úrovni, ale k úplné spokojenosti 
chybí poměrně hodně. Prvního muže radnice Miroslava 
Pišťáka (na snímku), stejně jako ostatní občany, znepo-
kojil hlavně případ z nedávné doby, kdy gang nezleti-
lých a mladistvých Romů v Dolní ulici brutálně přepadl 
a oloupil muže přecházejícího vozovku.

Komise chce
více zeleně

Prostějov/mik - Městská ko-
mise životního prostředí do-
poručila radnici, aby zarea-
govala na zjištěný nedostatek 
veřejné zeleně v Prostějově a 
nechala na různých místech 
vysadit mnohem více stromů 
a keřů. Mimo jiných lokalit 
i v nedávno zrekonstruova-
ných Kolářových sadech. 
„Nedokáži si představit, že 
bychom finančně tento po-
žadavek mohli v rozpočtu 
pro příští rok zajistit,“ uvedl 
starosta M. Pišťák. Komise 
podle radních ještě poukáza-
la na katastrofální nedostatek 
stromů a další zeleně v Plum-
lovské, Olomoucké a Koste-
lecké. 

Statisíce do památek
Prostějov/mik - Město vy-
čleňuje pro příští rok další 
statisíce korun na opravy 
svých památkově chráněných 
objektů. Počítá se ovšem s 
příspěvkem z programu re-
generace památkových zón 
ministerstva kultury. „Do 
tohoto programu jsme již 
zapojeni hodně dlouho. Pro-
stějovská zóna je ohraničena 
vlastně vnitřním dopravním 
okruhem. Pro příští rok jsou 
navrhovány celkem tři hlav-
ní opravy a zastupitelé roz-
hodnou, zda na rekonstrukci 
těchto památek přispějeme z 
rozpočtu. Jde o kostel Milo-
srdných bratří, výměnu oken 
v prostějovské sokolovně a 
další etapu opravy zámku,“ 
popsal starosta Miroslav Piš-
ťák. Jak dodal, opravy pamá-
tek se financují ze tří zdrojů 
– z městského rozpočtu, z 
prostředků vlastníka nemo-
vitosti a z rozpočtu minister-
stva kultury. 

Komise chce
více zeleně

Prostějov/mik - Městská ko-
mise životního prostředí do-
pporučila radnici, aby zarea-
govala na zjištěný nedostatek 
veřejné zeleně v Prostějově a 
nnechala na různých místech 
vysadit mnohem více stromů 
a keřů. Mimo jiných lokalit 
i v nedávno zrekonstruova-
nných Kolářových sadech.
„Nedokáži si představit, že
bbychom finančně tento po-
žadavek mohli v rozpočtu 
ppro příští rok zajistit,“ uvedl 
starosta M. Pišťák. Komise 
ppodle radních ještě poukáza-
la na katastrofální nedostatek 
stromů a další zeleně v Plum-
lovské, Olomoucké a Koste-
lecké. 

Statisíce do památekp
Prostějov/mik - Město vy-
čleňuje pro příští rok další 
statisíce korun na opravy 
svých památkově chráněných 
objektů. Počítá se ovšem s 
ppříspěvkem z programu re-
generace památkových zón 
ministerstva kultury. „Do
tohoto programu jsme již 
zapojeni hodně dlouho. Pro-
stějovská zóna je ohraničena 
vlastně vnitřním dopravním 
okruhem. Pro příští rok jsou 
nnavrhovány celkem tři hlav-
nní opravy a zastupitelé roz-
hodnou, zda na rekonstrukci
těchto památek přispějeme z 
rozpočtu. Jde o kostel Milo-
srdných bratří, výměnu oken 
v prostějovské sokolovně a 
další etapu opravy zámku,“ 
ppopsal starosta Miroslav Piš-
ťák. Jak dodal, opravy pamá-
tek se financují ze tří zdrojů 
–– z městského rozpočtu, z 
pprostředků vlastníka nemo-
vitosti a z rozpočtu minister-
stva kultury.

ZPRÁVYZPRÁVY
z radyz rady
městaměsta

Prostějova
K h

Prostějov/mik – Radní města 
Prostějova minulý týden schváli-
li seznam některých pohledávek 
za občany, která přijdou odepsat. 
„Jsou to v podstatě už nevyma-
hatelné peníze. Buď dlužníci již 
zemřeli, nebo s nimi bylo ukon-
čeno soudní řízení. Celkově jde 
o částku ve výši zhruba 500 tisíc 
korun. Většinou jde o pokuty či 
nájemné z bytů. Ale jak říkám, 
především jde o občany, kte-
ří zemřeli. Z nebožtíků dluhy 
prostě nevymámíme,“ odůvodnil 
půlmilionový odpis pohledávek 
města starosta Pišťák.

Zámek čekají opravy
fasád, vnitřek počká

Dluhy na odpis

TEPLO? Zdraží „jen“ o 2,3 procenta
Zabrání to budování samostatných kotelen?
V republice se od nového roku 2012 zdraží takřka všechno. Co se týká do-
dávaného tepla, v některých městech uvažují o navýšení ceny až o deset 
procent. Prostějov tak výrazné zdražení neplánuje. Radní podle svých slov 
nechtějí zatěžovat své občany víc, než je potřeba.

ak dodal, 

ch kotelen. 
lo by
o jev
více 
dit. 
fesi-
ího 
s k a 
pro-

v á n í 
n í c h 
n nijak 
o-

odpojilo 21 odběratelů, což je
poměrně hodně. Minis-

terstvo životního pro-
středí hodlá pomoci
tím, že připravuje
opatření, které za-
brání zvýhodňování
lokálních kotelen na
úkor těch centrál-

ních,“ dodal Jiří Po-
spíšil, místostarosta

Prostějova.-
-
í

m
e

m
-
-
e
.
é

m

od příštího roku bude tato
cena činit 583 
koruny. Mys-
lím si, že v 
době, kdy 
se zvedá 
DPH, ceny 
plynu a dal-
ších komodit,
je to z našeho 
pohledu nad-
standardní ře-
šení a na hraně 
toho, co si my 
jako obchod-
ní společnost 
můžeme do-
volit. Chceme
e l i m i n o v a t 
e k o n o m i c k é 
dopady na občany 
Prostějova, tudíž 
nezdražujeme ni-
jak závratně jako 
v ostatních měs-
tech,“ vysvětlil
Vladimír Průša (na sn
ku), jednatel Domo
správy v Prostějově Ja

jeho přáním
aby se

jován
cen
ní

ním-
ovní 
ak dodal

vý
„Chtěl

to tento
co nejv
přibrzd
Z prof
oná ln
h l e d i s
není
v o z o v
l o k á l
kotelen
ekono



28. listopadu 2011 12Večernice... ještě novější

Poradna

Podzim je ve své poslední třeti-
ně, na náměstích se nám v mi-
nulém týdnu rozzářily stromeč-
ky a atmosféra Vánoc na nás 
dýchá na každém rohu. Ano, 

včera začal advent, co byste 
řekli tomu, kdybychom si ho 
společně zpříjemnily voňavým 
domácím vánočním čajem?

Co k tomu potřebujete?
2 kg ovoce (jakékoli dle vaší chuti)
1 kg cukru krupice
1 sáček rozinek
200 ml rumu 
1 lžička mleté skořice
5 celých hřebíčků
Ovoce nakrájejte na drobné 
kousky (citron krájejte celý i s dů-
kladně umytou kůrou a podobně i 
pomeranč, jablka je lepší předem 

oloupat). Používáte-li ovoce z kom-
potu, šťávu slijte, ale do nápoje ji 
nepřidávejte! Veškeré nakrájené 
ovoce smíchejte ve větším hrnci 
s cukrem, rumem, skořicí a hře-
bíčky, přidejte i sáček omytých 
rozinek - vznikne vám směs, kte-
rou nechejte asi pětadvacet minut 
povařit. Poté ji ještě horkou nalij-
te do sklenic, zavíčkujte a otočte 
asi na deset minut dnem vzhůru. 
Výborný ovocný čaj pak kdykoliv 
připravíte zalitím dvou až tří lžiček 
čaje horkou vodou. Čaj vypijete, 
ovoce můžete sníst. 
Večernice vám přeje dobrou chuť!

Spodní prádlo je pro kaž-
dou ženu individuální 
záležitostí. Navíc nejde o 
oblast, ve které byste mu-
sela pořád sledovat nové 
trendy. Je však pravdou, 
že ženu by svléknutí do 
prádla nikdy nemělo uvést 
do rozpaků - ani před dok-
torem, ani před mužem. 
Samozřejmě před tím va-
ším...
Pěkně padnoucí prádlo 
k ženě prostě patří, a i když 
si to možná neuvědomuje-
te, je součástí vašeho stylu 
stejně jako svrchní oděv. Je 
jedno, zda je krajkové, ba-
vlněné nebo saténové. Co 
se týká aktuálních trendů, 
vězte, že letos se ke klasické 
černé a bílé přidala i béžová, 
růžová, fialková, vanilková 
a modrá. Daleko více než 
dříve dominují korzety a 
košilky, které jsou dokona-
le propracované a vypadají 
skoro jako šaty. Materiálově 
je nejoblíbenější hedvábný 
styl a krajky.
Naše spodní prádlo neod-
myslitelně souvisí také s na-
šimi drahými polovičkami. 
Samozřejmě i zde opět zále-
ží na vkusu každého z nich. 
Veřejným tajemstvím však 
je, že se mužům líbí podvaz-
ky, korzety, červená a černá 
barva. Pokud si na sebe žena 
vezme třeba právě podvaz-
ky, její sex-appeal se rázem 
prudce zvýší. Je až k neu-
věření, jaký erotický náboj 
má tato součást dámského 
spodního prádla, dříve běž-
ný způsob přidržování pun-
čoch. 

Co se týká kalhotek - ne 
všichni muži lační po typu 
„string“. Je i mnoho tako-
vých, jimž se na nás více líbí 
nízké bokové kalhotky, tzv. 
„panty“ (skvěle vymodelují a 
zmenší zadeček). 
Právě spodní prádlo je pro 
ženy velmi vítaným dárkem. 
Studie francouzského časo-
pisu Vogue uvádí, že celých 
pětadevadesát procent dotá-
zaných žen by si přálo do-
stat od svého partnera právě 
prádlo! Objevila se zde také 
myšlenka, že různá znamení 
zvěrokruhu mají odlišný vkus 
a oblíbené druhy a barvy, ale 
o tom třeba zase příště...

Speciální servis pro ženy nejen o životním   Speciální servis pro ženy nejen o životním   
                                stylu a módě stylu a módě 

Vánoční čaj - chvilka oddechu v hektickém čase adventuVánoční čaj - chvilka oddechu v hektickém čase adventu

 Rady a tipy

 Rozhovor se zajímavou osobností...

 Víte, že...

Prostějov - V dnešním rozho-
voru pro Večernici jsem pro 
vás vyzpovídala paní Annu 
Růžičkovou, kterou mnozí 
z vás ji určitě dobře znají. 
Už takřka třináct let prodá-
vá se svým manželem párky 
v rohlíku a hot-dogy v ma-
lém stánku na náměstí, hned 
vedle Prioru. Co ji k tomuto 
zaměstnání přivedlo, jak se 
jí daří a jestli má pořád dost 
zákazníků, jsme pro vás zjiš-
ťovali v následujícím exklu-
zivním interview…

Nikol Hlochová

 Nejdříve bych 
se vás zeptala, 
kdy a jak jste 
se ke své práci 

dostala?
„V té době, kdy jsem to za-
čala dělat, byl prodej pár-
ků výhodným byznysem. 
Neřeknu vám ale přesně, 
jak je to dlouho, tuším, 
že asi třináct let. A teď to 
dělám proto, že jinou prá-
ci nemám. Nejraději bych 

od toho už odešla, ale ne-
můžu.. Takže myslím, že 
ještě tak pět let tu budeme 
stát, když to všechno půjde 
dobře...“

 Proč zrovna 
pět let?
„Protože byla 
posunuta hra-

nice odchodu do důchodu a 
zbývá mi odpracovat ještě 
přesně tolik roků. Jinak, 
jak říkám, už bychom tu 
nebyli.“

 A co zákazníci, 
přibývají, ubý-
vají, nebo sta-
vujete stálou 

klientelu? Co se drží?
„Spíše nám ubývají. V Pro-

stějově to lidi už moc ne-
táhne. Za prvé je tady vy-
soká konkurence a za druhé 
si každý spíše radši zajede 
do nějakého supermarketu, 
kde pohodlně zaparkuje, 
nakoupí si a přitom se i nají. 
Mají tam spoustu možností 
rychlých občerstvení, re-
staurací a podobně.“

 Prodáváte hot-
dogy a párky 
v rohlíku, co 
jde v součas-

nosti více na odbyt?
„Párky v rohlíku táhnou 
nejvíce, ale i o hotdogy je 
také stále velký zájem. Zá-
leží na tom, jaký má kdo 
hlad a na co chuť.“

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý 
rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího 
pohlaví, jíž se podařilo v životě „něco velké-
ho“ dokázat. Nejinak je tomu i tentokrát, kdy 
vaše společnice zavítala do prostředí, které je 
samo o sobě charismatické a pro řadu z nás 
také neodmyslitelnou součástí každodenního 
života...

INZERCE

INZERCE

„Budu tady stát ještě pět let,
tolik mi zbývá do důchodu.

Jinak bychom tady už nebyli..“
 

 ANNA RŮŽIČKOVÁ o perspektivě
stánkového prodeje občerstvení 

SPODNÍ PRÁDLO...
Opravdu o vás prozradí vše?

„Párky v rohlíku? V Prostějově už to lidi moc netáhne...“
Anna Růžičková prodává v malém stánku už skoro třináct let

Jde o světlounce zlatý až čirý esenciální olej kafro-
vé vůně, který se získává z listů kajeputu střídavo-
listého. Léčivé účinky tohoto olejíčku znají již celé 
generace. Používali ho už australští domorodci na 
ošetření spálenin, ran a puchýřů a ani dnes nechy-
bí v lékárničce v různých částech světa. Označení 
„lékárna v lahvičce“ už sice pomalu zlidovělo, ale 
výborně a ve zkratce vystihuje jeho vlastnosti. 

Na co že se tea tree oil používá nejčastěji? Pomůže 
vám při aftech či oparech, drobných popáleninách, 
bodnutí hmyzem, plísňových infekcích, namožených 
a natažených svalech, bolesti kloubů, po holení nebo 
depilaci.
Olej pomáhá jak lidem, tak i domácím mazlíčkům. Má-
te-li psa nebo kočku, kteří si nosí domů z procházek na-
dílku v podobě klíšťat, můžete tea tree oil použít jako 
desinfekci po vyndání parazita. K jeho kladům patří i 
to, že nedráždí pokožku, nepoškozuje tkáně ani buňky 
a nemá vedlejší účinky. Všeobecně bychom mohli říct, 
že jde vlastně o takového pomocníka, který neublíží.

Tea tree jako olej je 
všemocný pomocník? 



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým a 
slabozrakým občanům na nové 
adrese: Kostelecká 17 Prostějov.

SONS Prostějov 
„SEMTAMNÍK“

Čtvrtek 1. prosince
9.30. až 11.00 hod. Vernisáž pro-
dejní výstavy výrobků z pedigu, 
které zhotovili naši nevidomí a těž-
ce zrakově postižení členové. Tuto 
výstavu pořádá SONS Prostějov 
v prostorách hudebního oddělení 
Městské knihovny v Prostějově. 
Při vernisáži zahraje nevidomý 
hudebník Jaroslav Knejp. Výstava 
bude probíhat celý prosinec.
Při této příležitosti bude opět v 
Městské knihovně, na oddělení 
pro dospělé, instalována kasička 
pro veřejnou sbírku pro nevidomé 
v podobě makety vodícího psa.
Pondělí 5. prosince 
14.30 až 15.30 hod. Rehabilitač-
ní cvičení

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Pátek 2. prosince
od 16.00 do 18.00 hod. Jor-
dánsko - cestopisná beseda, 
Kovárna Ekocentra Iris, Huso-
vo nám. 67, Prostějov

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Melan-
trichova (tělocvična zadní vchod 
od hřiště). Další info na webu: 
zumbaskristynou.webnode.cz 

Muzeum Prostějovska,
nám. TGM 1, PV

Hlavní budova nám. TGM:
Stálé expozice:
Geologie a paleontologie Pro-
stějovska
Pravěk Prostějovska
Haná Jana Zbořila
Život a dílo Jiřího Wolkera
Hodiny a hodinky
Výstavy:
8. 9. – 4.12. 2011 
Od doby kamenné do doby 
slovanských hradišť

MC Cipísek - komunitní
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov, 
www.facebook.com/
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail: mcprostejov@centrum.cz
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874
Prosinec na téma Adventní těše-
ní. Zápis na volná místa do progra-
mů MC Cipísek na období leden- 
březen probíhá v době odpoledních 
heren v pondělí a ve středu 5.12. a 
7.12. vždy 15.00-17.00
Aktuální počet volných míst 
bude uveřejněn od 3.12. na www.
mcprostejov.cz 
nebo www.facebook.com/
 cipisekprostejov
Programy MC:
Broučci, Zajíčci, Méďové
programy pro rodiče s dětmi dle 
věku dětí (od 9 měsíců do 3 let)
Hopsánky a zpívánky s miminky
program pro maminky s miminky 
do 9 měsíců
Cipískova školička
adaptační program na vstup do 
MŠ pro děti od 2,5 roku 
Zimní cyklus kreativních veče-
rů
tvořivé večery pro dospělé - pro 
začátečníky i pokročilé
Harmonizační cvičení pro ženy
podvečerní cvičení s prvky jogy 
pro ženy všech věkových kate-
gorií
Kurz efektivního rodičovství
Jak porozumět dětem i sami sobě? 
Jak zvládat výchovné situace bez 
trestů a křiku? Pro rodiče dětí 
všech věkových kategorií.
Podvečerní setkávání - omezený 
počet účastníků.
Mikulášská nadílka
setkání s Mikulášem v Národním 
domě - dopoledne 2.12. (pro při-
hlášené). V tento den je MC Cipí-
sek uzavřeno.
Minikurz práce na PC
zpracování digitálních fotografií - 
1.12/jen náhradníci
Individuální poradenství pro 
návrat do zaměstnání poraden-
ství pro ženy před návratem do 
zaměstnání - 9.12./jen náhradníci
Tradiční malování na hedvábí 
- závěr podzimního cyklu krea-
tivních večerů středa 7.12. od 18 
hodin 
Vánoce s Cipískem 
12. 12.-16. 12. vánoční týden v 
MC. Strojení stromečku, koledy, 
adventní tvoření a vánoční poví-
dání
19. 12.- 23. 12. probíhají sanitár-
ní dny, 27. 12.- 30. 12. vánoční 
prázdniny
V tyto dny je MC pro veřejnost 
uzavřeno. 

BAR  12 OPIC,
Partyzánská 14, Prostějov

do 22. prosince výstava: Figu-
rální kresby z atelieru Mod-
rý anděl Prostějov – práce 
žáků úspěšných v talentových 
zkouškách

Charitativní sbírka
Občanské sdružení Pomocná 
ruka pořádá v pátek 2. prosince 
od 10.00 do 15.30 hod. chari-
tativní sbírku. Sbírka proběh-
ne na ZŠ Jana Železného na 
Sídlišti svobody a na ZŠ a RG 
- Studentská ul. Sbírá se: oble-
čení, hračky, lůžkoviny, závěsy, 
utěrky, ručníky, kabelky, knihy aj. 
– vše balené v sáčcích a pytlích. 
Informace na adrese: OS Pomoc-
ná ruka, Školní 32, Prostějov, tel.: 
582 335 251, 734 575 711

Předvánoční jarmark lido-
vých řemesel 30. listopadu 
2011 od 14.00 do 18.00 ve 
škole v Myslejovicích. Můžete 
si zakoupit keramiku, šperky, 
perníčky, anděly, adventní věn-
ce, ručně vyráběné krabice a 
kufříky a mnoho dalšího. Sami 
také můžete zapojit své tvořivé 
prsty v tvořivé dílně.

Kavárna GALERIE Národ-
ního domu v Prostějově
Danuše Procházková: Obrazy 
- výstava potrvá od 24. listopa-
du do 25. ledna 2012

Prodejní vánoční výstava
23. 11. až 2.12. na OÚ Stražisko. 
Otevřeno: po až pá: 8.00 - 15.00 
hod., so až ne: 14.00 - 16.00 hod.

Vánoce v archivu 
- výstava v sále Státního okres-
ního archivu, Třebízského po-
trvá až do 23. prosince. 
 
Mikulášská nadílka v kostele 

sv. Cyrila a sv. Metoděje 
v Brněnské ulici

Dne 4. prosince v 9.00 hodin se 
bude konat mše svatá a po ní na-
vštíví náš chrám svatý Mikuláš se 
svým andělským doprovodem. 
Všichni jsou srdečně zváni. 

Hanácký soubor písní a tan-
ců KLAS společně s dětský-
mi soubory Klásek a Kláseček 
z Kralic na Hané Vás zvou 
v sobotu 10. prosince 2011 
od 17.00 hod. do kulturního 
domu v Kralicích na Hané na 
Adventní posezení

Adventní koncert v kostele
Povýšení Svatého kříže

Dne 14. prosince v 18.00 
hod. Na programu budou 
adventní písně, zazní Missa 
pastoralis od J. Lineka za do-
provodu komorního sboru – 
zpívá smíšený sbor EXAUDI, 
řídí Olga Čermáková. Pořádá 
Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých Pro-
stějov 

Občanské sdružení Směr 
zve členy D.Z. 7. prosince 
v 14.30 hod do dvora u rad-
nice. Budou se projednávat 
žaloby na stát ČR. 

Mikulášská nadílka
v domě služeb
ve Vrahovicích

Dne 3. prosince v 15.00 
hod. na děti čeká boha-
tý program s nadílkou od 
Mikuláše, čerta a anděla. 
Můžete se těšit na zajímavé 
soutěže, taneční vystoupení 
čertů, andělů, zpěv vánoč-
ních písniček, pěknou hudbu 
a příjemnou vánoční atmo-
sféru. Pořádá Spolek za Sta-
ré Vrahovice.

Mikulášská nadílka
SPORTCENTRUM

- DDM Prostějov
Dne 4.12.2011 od 14 do 17 
hodin Sportcentrum - DDM, 
Vápenice 9, Prostějov
Program: Mikulášská nadíl-
ka, pekelné soutěže, anděl-
ská dílna
- DIVADÉLKO PRO NEJ-
MENŠÍ 14 - 16 HOD.
- Ukázky a prodej košíků a 
perníků
Informace: Mgr. Tereza Za-
jíčková, 582332297, e-mail: 
tzajickova@sportcentrumddm.cz

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ
PRO ŠKOLYPRO ŠKOLY

A VEŘEJNOSTA VEŘEJNOST
 středa 30. 11. středa 30. 11.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin
  
 čtvrtek 1. 12. čtvrtek 1. 12.
  12.30 - 13.30 hodin  12.30 - 13.30 hodin

BRUSLENÍBRUSLENÍ
PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST  

 sobota 3. 12. sobota 3. 12.
  13.45 - 15.45 hodin  13.45 - 15.45 hodin

 neděle 4. 12. neděle 4. 12.
  10.30 - 12.30 hodin  10.30 - 12.30 hodin

ČERTOVSKÝ REJČERTOVSKÝ REJ
PRO DĚTIPRO DĚTI

 neděle 26. 11. neděle 26. 11.
  8.30 - 10.00 hodin  8.30 - 10.00 hodin

28. listopadu 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 28. listopadu

17.30 Mistrovský plán
20.00 Dluh

Úterý 29. listopadu
17.30 Mistrovský plán 
20.00 Dluh

Středa 30. listopadu
17.30 Mistrovský plán
20.00 Dluh

Čtvrtek 1. prosince
17.30 Hranaři
20.00 Hranaři

Pátek 2. prosince
15.30 Micimutr
17.30 Hranaři
20.00 Hranaři

Sobota 3. prosince
15.00 Micimutr
17.30 Micimutr
20.00 Hranaři

Neděle 4. prosince
  9.00 Adventní filmové
 dívánky
15.00 Micimutr
17.30 Micimutr
20.00 Hranaři

Kinoklub DUHA
Sobota 3. prosince

   9.00 Mach a Šebestová
 o prázdninách
 Příběhy cvrčka a štěňátka
20.00 Muži v naději



Nejsou již mezi námi...
Marie Provazníková 1947 
 Prostějov 
Bohuslav Vičar 1922 Pivín 
Karel Oleš 1928 Prostějov 
Květoslava Rozehnalová 1920 
 Lešany 
Petr Hruban 1952 
 Prostějov 
Jaroslav Drobníček 1925 
 Prostějov 

Emilie Staňková 1935 
 Držovice 
Anna Hrabalová 1916 
 Čechy pod Kosířem 
Jiřina Navrátilová 1928 Určice 
Jiří Zlámal 1935 Držovice 
Gustav Navrátil 1965 
 Kostelec na Hané 
Jana Vyvlečková 1965 
 Plumlov

Pondělí 28. listopadu 2011 
Vladimír Drögsler 1938 Prostějov  10.40 Obřadní síň Prostějov
Středa 30. listopadu 2011
Ludmila Strouhalová 1933 Hluchov 12.00 Obřadní síň Prostějov
Ing. Vladimír Pytlík 1943 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Přikryl 1945 Seč 13.20 Obřadní síň Prostějov
Vlastimil Dokoupil 1952 Štětovice 14.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 1. prosince 2011 
Věra Korhoňová 1929 Prostějov 13.00 Obřadní síň Mlýnská
Pátek 2. prosince 2011
Ludmila Svobodníková 1939 Prostějov 
 10.40 Obřadní síň Prostějov
Karel Lant 1930 Olšany  11.20 Obřadní síň Prostějov 
Jaroslav Janoš 1938 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov 
Břetislav Smékal 1930 Držovice 12.40 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově
Úterý 29. listopadu

  9.00 Divadlo Šumperk: 
 Rumcajs  
11.00 Divadlo Šumperk: 
 Rumcajs 

Středa 30. listopadu
19.00 Orchestr Václava 
 Hybše

Pátek 2. prosince
  9.00 Divadlo Šumperk: 
 Runcaje
11.00 Divadlo Šumperk: 
 Rumcajs 
19.00 Petr Iljič Čajkovskij: 
 LOUSKÁČEK

Simetrix
Pátek 2.prosince

21.00 DJ Mirek Karásek
 - Rádio Haná 

Sobota 3. prosinec
21.00 DJ Otto Šabaty 

Apollo 13
Pátek 2. prosince

+18 LATIN NIGHT 
EVENT VOL.2
SALSA, MERENGUE, 
BACHATA, Reggeatone a 
Cubatone rytmy znovu zazní 
v klubu Apollo 13 v Prostejo-
ve. (Barakova 12). Latinske 
tance budou VYUČOVÁNY 
PŘÍMO NA AKCI.

Sobota 3. prosince
TAVERNA & A.M. ÚLET
A. M. Úlet acoustic-folk / 
Moravičany. TAVERNA 
- newgrassová legenda z 
Prostějova.

Rozloučíme se...

Ž

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuční 
soustavy - rekonstruk-
cí, oprav, údržbových a 
revizních prací - bude 
přerušena dodávka elek-
trické energie:

Obce: Pavlovice -Unčice    
Dne: 9.12. 2011 od 7:30 do 

13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Pavlovice a Unčice 
včetně podnikatelských sub-
jektů.
Obec: Brodek u Konice
Dne: 10.12. 2011 od 9:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část Dešná od č. 67 po č.308 
jednostranně
E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 28. 11. DO 4. 12. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry a sluneč-
ních protuberancí se za bezmračné oblohy koná v pondělí a ve 
čtvrtek ve 14.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v pon-
dělí a ve čtvrtek v 18.30 hodin a navíc také ve středu již od 17.30 
hodin.
Ve středu v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK pro děti do věku 10 let. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti POHÁDKA Martin a hvězda.
Ve čtvrtek v 16.30 hodin otevřený (přihlásit se lze kdykoliv) 
KLUB GEMINI pro děti od věku 10 let. 
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PRO-
STĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na začátku výše 
zmíněných pozorování. Prvně jmenovanou výstavu si mohou 
obce, spolky, kluby apod. zdarma vypůjčit. Jedná se o šestnáct 
lehkých panelů o rozměrech 100 x 70 cm.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

inzerce

Premiéra nového českého 
snímku s akčním nádechem. 
Dva manželské páry - Hlo-
žovi a Slámovi, žijí poklidný 
podnikatelský i rodinný život. 
Hložová (Kateřina Brožová) se 
Slámovou (Vilma Cibulková) 
mají agenturu s VIP hosteskami, 
Hlož (Saša Rašilov) šéfuje pro-
sperující bezpečnostní agentuře 
a Sláma (Miroslav Etzler) vlastní 
úspěšnou stavební firmu. Sláma 
se rozhodne pro velkou hru – v 
soutěži o obří stavební zakáz-
ku naruší zaběhnutý systém, z  
toků peněz už nebude „krmit“ 
nikoho dalšího. Do přípravy této 
vzpoury namočí i nic netušícího 

přítele Hlože. Odhodlaný Sláma 
však neodhadne, na jak nebez-
pečnou hranu vstupuje. Stavební 
zakázka je totiž životně důležitá 
pro Spolek pěti, kterým „slou-
ží“ radní s přezdívkou Lulu (Jiří 
Langmajer). A Lulu musí zajistit, 
aby byl Sláma ze hry venku, za 
každou cenu. Rázem se ocitáme 
ve světě odposlechů, sledování, 
kompromitujících materiálů, 
likvidačních příprav a dokonce i 
nevyjasněných vražd. Atmosfé-
ra mrazivě houstne, nikdo nevěří 
nikomu. Hlož bojuje o záchranu 
přítele Slámy a poté vezme spra-
vedlnost do vlastních rukou. Vše 
jakoby zpovzdálí sleduje podiv-
ný pan Bishop (Jan Tříska). Proč 
a pro koho asi?
.
Režie: Tomáš Zelenka 
Hrají: Saša Rašilov nejml., 
Kateřina Brožová, Miroslav 
Etzler, Vilma Cibulková, Michal 
Dlouhý, Jiří Langmajer, Václav 
Postránecký, Milan Kňažko, 
Jan Tříska, Vladimír Kratina, 
Norbert Lichý, Michal Pavlata, 
Martin Dejdar, Radim Fiala, Jiří 
Korn, Martin Písařík
 Vstupné: 90 Kč,
 mládeži do 15 let nevhodný

KDY? ČTVRTEK 1. PROSINCE, 17.30 HODIN
KDE? KINO METRO 70 PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku
HRANAŘI
český akční thriller

Pomocná ruka pomáhá seniorům i nemocným...

Prostějov/pk

„Sdružení vzniklo v Prostě-
jově již v roce 1999 a nabízí 
služby osobní asistence. Cí-
lem poskytovaných služeb je 
pomoc člověku, který k životu 
pomoc druhé osoby potřebuje, 
zvládat prostřednictvím osob-
ního asistenta ty úkony, které 
by si udělal sám, kdyby neměl 
jakýkoliv handicap,“ prozrazu-
je úvodem Miluše Hovorková, 
statutární zástupce OS a ředi-
telka asistenční služby. Osobní 
asistence je přitom poskyto-
vána v domácnosti uživatele, 
v době a čase, který si uživatel 
sám určí. „Asistent pomáhá 
v zabezpečení základních bi-
ologických a společenských 
potřeb: při osobní hygieně, při 
zajištění stravy a chodu do-
mácnosti, doprovody k lékaři a 
jiné instituce, vycházky, četba, 
společenská zábava, dohled u 
lůžka ležícího uživatele, po-
dání léků a jiných nezbytných 
činnostech,“ uvádí dále Hovor-
ková s tím, že osobní asistence 
pomáhá uživateli také při uplat-
ňování jeho práv, oprávněných 
zájmů či při obstarávání osob-
ních záležitostí včetně poskyt-

nutí bezplatného sociálního po-
radenství. „Velkou výhodou pro 
uživatele této služby je skuteč-
nost, že jeho asistent se po celou 
dobu nemění,“ říká s úsměvem 
žena, která má občanské sdru-
žení POMOCNÁ RUKA na 
starosti. „Službu poskytujeme 
nejenom v samotném městě 
Prostějov, ale i  v celém regi-
onu u seniorů, dospělých osob 
s chronickým onemocněním a 
dospělých osob s tělesným po-
stižením.“
Cena za hodinu asistence se 
pohybuje v rozmezí 75 až 85 
Kč. Tato spoluúčast je uži-
vatelem nejčastěji hrazena 
z dávky na péči, kterou obča-
né pobírají od státu. Osobní 
asistentky jsou  pečovatelky 
s akreditovaným kurzem pra-
covník v sociálních službách 
nebo diplomované zdravot-
ní sestry. Občanské sdružení 
POMOCNÁ RUKA má regis-
traci MPSV a v loňském roce 

úspěšně prošlo inspekcí kvality 
poskytovaných služeb s vyni-
kajícím výsledkem.
Pomocná ruka je známa také 
organizováním charitativ-
ních sbírek starého šatstva, 
potřeb do domácnosti aj. 
materiálu, které pořádáme 
od roku 2003 vždy čtyřikrát 
ročně. Nejbližší sbírka se 
uskuteční již tento pátek 2. 
prosince 2011 od 10 do 15.30 
hodin opět na dvou základ-
ních  prostějovských školách 
Sídliště svobody a RG a ZŠ 
města Prostějova ve Student-
ské ulici.

Máte doma seniora? Chronicky nemocného? 
Tělesně postiženého člena rodiny? Potřebujete, 
aby se o něj někdo postaral v době vaší nepřítom-
nosti? Občanské sdružení POMOCNÁ RUKA je 
tu pro vás!

Občanské sdružení najdete na adrese: 

OS Pomocná ruka, Školní 32, Prostějov, 

tel.: 582 335 251,  734 575 711

V minulém čísle došlo k chybě při uvedení pohřbu paní 
Anny Hrabalové z Čech pod Kosířem. Pohřební službě 
Pavla Makového se tímto omlouváme.



Prostějov/
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

Nemocnice zavedla tuto novin-
ku už v létě a doposud ji testo-
vala. Nový systém, na základě 
kterého se příbuzní mohou do-
máhat bližších informací o zdra-
votním stavu, se velmi osvědčil 
a příbuzní pacientů si ho velmi 
chválí. „Přestože je prostějovská 
nemocnice spíše středně velké 
zdravotnické zařízení okresní-
ho typu, mnohdy zde přijíždí 
pacienti i z širšího okolí. Proto 
nejen oni, ale hlavně jejich pří-
buzní nový systém velmi uvítali. 
Doposud jsme totiž informace 
o zdravotním stavu mohli sdě-
lovat pouze osobně,“ říká ná-
městkyně pro nelékařskou péči 

Středomoravské nemocniční 
Mgr. Marie Jouklová s tím, že 
se zavedenou novinkou zároveň 
klesl počet stížností na neochotu 
zdravotníků podávat bližší infor-
mace „Novinku přivítali nejen 
příbuzní bydlící daleko, ale také 
například handicapovaní nebo 
imobilní příbuzní pacientů, kte-
ří se nemohli dostavit k osobní 
konzultaci s lékařem,“ doplňuje 
náměstkyně. 
Heslo si volí pacient sám. Ne-
smí se však jednat o jeho datum 
narození, rodné číslo nebo jmé-
no. „Pacient je vždy srozumi-
telně poučen, k jakému účelu 

bezpečnostní heslo slouží a jak 
s ním má nakládat. Sám si určí, 
komu číslo sdělí,“ doplňuje ná-
městkyně s tím, že příbuzným 
po telefonu lékaři oznamují pou-
ze sdělitelné informace. „V pří-
padě, že je pacientův stav vážný, 
informaci sdělíme až osobně,“ 
vysvětluje Marie Jouklová. Stej-
ně tak lékař nesdělí bližší infor-
mace v případě, že si není zcela 
jistý totožností oprávněné osoby. 
„Například když žadatel odpo-
vídá příliš váhavě,“ objasňuje 
náměstkyně.
Novinka, na základě které se 
příbuzní pacientů mohou do-
máhat bližších informací o zdra-
votním stavu, zavedly kromě 
prostějovského zdravotnického 
zařízení také ostatní nemocnice 
společnosti Středomoravská ne-
mocniční - Nemocnice Přerov i 
Nemocnice Šternberk. 

Prostějov/mm

Na problematiku AIDS a HIV 
pozitivních se můžeme dívat 
z různých úhlů pohledu, mů-

žeme se jen děsit, nebo také 
moralizovat, kritizovat, jak 
kdo k čemu přišel, ale měli by-
chom si především uvědomit, 
že tato choroba může potkat 
kohokoliv z nás a to bohužel i 

zcela náhodou... A o to větší je 
její zákeřnost.
Do prodeje stužek se letos 
zapojují i žáci prostějovské 
Střední zdravotnické školy, 
kteří dle slov školní koordiná-
tory celé akce, jinak vyučující 
odborných předmětů, Veroniky 
Vybíhalové mají k nemocným 
vzhledem ke svému budou-
címu povolání velmi blízko. 
Prodejem stužek a rozdáváním 
informačních letáků chtějí ze-
jména upozornit na zákeřnost 

choroby, ale třeba také na to, že 
je třeba s touto nemocí bojovat 
a to nejen prevencí, ale když 
už někoho postihne i finanční 
podporou výzkumu nových 
léků a prostředků, které by tuto 
nemoc pomohly zastavit.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se stal mediálním partnerem 
celé akce v našem městě a 
proto se přidáváme k budou-
cím zdravotním sestřičkám 
a obracíme se na vás vážení 
spoluobčané s výzvou: „Po-
mozte dobré věci, možná 
pomůžete i někomu ve svém 
nejbližším okolí“.

28. listopadu 2011 14Školství a děti... ještě novější

Fotografi e narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov.
Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat své snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz.  

Rozálie Lužná
23. 11. 2011 50 cm 3,25 kg

Kostelec na Hané

Dalibor Martinec
21. 11. 2011 51 cm 3,30 kg

Vincencov

Michael Motyčka
21. 11. 2011 50 cm 3,20 kg

Prostějov

Klára Vojkůvková
22. 11. 2011 47 cm 2,80 kg

Prostějov

Natálie Zatloukalová
22. 11. 2011 52 cm 3,85 kg

Mostkovice

Karolína Kuncová
21. 11. 2011 50 cm 4,20 kg

Svitávka

Johana Kučerová
20. 11. 2011 48 cm 3,00 kg

Hluchov

Sofi e Nová
21. 11. 2011 51 cm 4,10 kg

Prostějov

Karolína Opluštilová
20. 11. 2011 54 cm 3,50 kg

Smržice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

PRVNÍ PROSINEC - SVĚTOVÝ DEN

BOJE PROTI AIDS
Ve čtvrtek budete moct přispět i vy!
1. prosinec je každoročně Světovým dnem boje 
proti AIDS a nejinak tomu bude i teď ve čtvrtek. 
V tento den se budou také v Prostějově prodávat 
červené stužky v ceně 20 Kč, které symbolizují pre-
venci a boj proti této jedné z nejzákeřnějších cho-
rob na zeměkouli.

NEMOCNICE PROSTĚJOV ZAVEDLA NOVINKU:
PŘÍBUZNÉ PACIENTŮ INFORMUJE PO TELEFONU
Příbuzní pacientů prostějovské nemocnice, která 
je členem skupiny AGEL, se nyní mohou nově 
informovat o zdravotním stavu svého rodinného 
příslušníka i telefonicky. Může za to novinka v po-
době hesla, které si pacient sám zvolí na začátku 
své hospitalizace.  Heslo pak předá svým nejbliž-
ším a ti se po jeho správném sdělení mohou od lé-
kaře telefonicky dozvědět, jak například dopadla 
jeho operace a zda je pacient v pořádku.

JE PPOOO TTEELLEEFFOOONNU



2
8

. listopadu 2
0

1
1

1
5

TV
 program

... ještě n
ovější

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (39/52) 
09.30 - McLeodovy dcery IV 
10.15 - Možná přijde
 i kouzelník  
11.25 - Na cestě po severu 
 Izraele   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (14/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (49/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
20.55 - Rybí legendy Jakuba 
 Vágnera   
21.20 - Příběhy slavných
 - Jiřina Třebická   
22.15 - Ohlédnutí čb  
23.50 - Losování Sportky
 a Šance 
23.55 - Doktor Martin (13/23)  
00.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.45 - Na stopě 
01.10 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.35 - AZ-kvíz  
04.00 - Bydlení je hra  
04.20 - Hovory H z Paláce K  
05.00 - Pošta pro tebe - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Causa: Dítě
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (13)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Návrat komisaře Rexe
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:35 Odložené případy (22)
15:30 Beze stopy II (13)
16:30 Dva a půl chlapa III (19)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista II (3)
18:25 Ulice (2088)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Expozitura (13)
21:50 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Nevyřčené tajemství
01:10 Kriminálka Miami VI
02:00 Novashopping
02:35 Post Mortem (8)
03:25 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak III (13, 14)
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:25 - M*A*S*H (224) 
09:10 - Prostřeno!  
10:05 - Ochránce II (22) 
11:05 - Diagnóza vražda II (22)  
12:05 - Policie Hamburk IV (15)  
13:05 - Odpadlík III (16)  
14:05 - Kutil Tim I (24) 
14:35 - Můj přítel Monk V (2)  
15:35 - Letní slunovrat (1/2)
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Cesty domů (88)   
21:20 - TOP STAR magazín  
22:25 - Castle na zabití II (19)  
23:25 - Zákon a pořádek:
 Los Angeles (2)  
00:20 - Nedokonalé zločiny 
01:30 - Volejte Věštce   
03:20 - Nedokonalé zločiny 
04:15 - Česko na talíři  

06.00 - ...a tuhle znáte? 
06.25 - Diagnóza   
06.45 - Senioři v dopravě: Cyklisté 
06.50 - Thelonious Monk 
07.50 - Divnopis  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.25 - Mlýn na konci cesty  
10.10 - Ochránce  
10.35 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (3/6)  
11.30 - Rysavá jalovica 
12.30 - Kam zmizel ten starý song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné 
 řešení (13/44)  
13.45 - Deset století architektury  
14.00 - Malované opony 
 českých divadel (4/7)  
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život 
14.45 - Nehasit! Hořím!  
15.20 - Výtvarnické konfese  
15.55 - Aurélie Dupont  
16.55 - Kamera na cestách: 
 Omán, tajemný Orient  
17.45 - Krásy evropského 
 pobřeží: Pohyblivá zátoka  
17.55 - Poklady světa 
18.05 - Kajruván  
18.20 - Senioři v dopravě: Chodci 
18.30 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (56/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Tichomořští sledi
20.00 - Léda 
21.40 - Osobnost na Dvojce  
21.45 - Divadlo žije!  
22.15 - Terra musica 
22.40 - Byl jednou jeden film: 
 Korida lásky 
23.35 - John Coltrane 
00.35 - Ta naše povaha česká  
01.00 - Vítejte v KLDR  
02.00 - Na plný pecky 
02.25 - Folk a kolem  
02.50 - Trojhlas ve věži  

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (38/52) 
09.25 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (5/13)  
10.35 - Hovory H z Paláce K  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (13/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (48/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval z velkého 
 města 
21.00 - Na cestě po severu 
 Izraele
21.30 - Pokondr live L  
22.15 - POLOŠERO
 - SÍLA MYŠLENKY  
22.45 - Kriminálka Paříž (48/62)  
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Na velikosti záleží II 
00.05 - Sedm bílých plášťů  
01.20 - The Pacific,
 film o seriálu  
01.40 - Dobré ráno s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Adventní koncert (1/4) 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Láska a tanec
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (12)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Návrat komisaře Rexe
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:35 Odložené případy (21)
15:30 Beze stopy II (12)
16:30 Dva a půl chlapa III (18)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista II (2)
18:25 Ulice (2087)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (303)
21:30 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Austin Powers: 
 Goldmember
00:50 Kriminálka Miami VI
01:45 Novashopping
02:20 Post Mortem (7)
03:05 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak III (11, 12)
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:25 - M*A*S*H (223) 
09:10 - Prostřeno!  
10:05 - Ochránce II (21) 
11:05 - Diagnóza vražda II (21)  
12:05 - Policie Hamburk IV (14)  
13:05 - Odpadlík III (15)  
14:05 - Kutil Tim I (23) 
14:35 - Můj přítel Monk V (1)  
15:35 - Zimní slunovrat (2/2)
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Nikdo není dokonalý  
21:20 - Soukromá dramata  
22:20 - Sběratelé kostí V (5)   
23:20 - Myšlenky zločince 
00:15 - Nedokonalé zločiny 
01:20 - Volejte Věštce  
03:20 - Nedokonalé zločiny 
04:15 - Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
06.55 - Azory - ráj v nekonečné 
 modři  
07.40 - Ekoprůkopníci: Recyklace
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.25 - Najdi si své zvíře  
10.00 - Poslední pouť  
10.50 - Počesku  
11.00 - Rebeka (1/2)  
12.35 - Znovu Na Vlachovce 
13.15 - Náš venkov  
13.30 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět 
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
15.50 - Moje divukrásná Dacia  
16.50 - Klíč  
17.15 - Inspiromat  
17.30 - Ochránce  
18.00 - Cestománie 
18.30 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (55/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.25 - Senioři v dopravě: 
 Cyklisté 
19.30 - Ushuaia (21/26)  
20.00 - Muzika  
21.40 - Osobnost na Dvojce  
21.50 - Lidé s poznamenanou 
 tváří a tetováním  
22.25 - Závislosti   
22.50 - Q  
23.20 - Návrat čápů
00.50 - Letecké katastrofy IV.  
01.40 - Kultura.cz  
02.05 - Kultura.cz Brno  
02.35 - Trojhlas ve věži  
03.05 - Géniové, blázni
 a pábitelé  
03.20 - Euroturistika  
03.35 - Kdo je...  
04.00 - Zapomenuté výpravy  
04.20 - Poprvé v kolébce 
 hokeje  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (37/52) 
09.30 - Pusu, pusu, pusu!  
10.25 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!   
11.45 - Souboj seriálů... 
 rozhodnutí  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (12/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (47/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky 
21.30 - Reportéři ČT  
22.10 - Přežít!  
23.00 - Na stopě 
23.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.25 - Zločinecký ráj (1/2)  
01.00 - POLOŠERO
 - ANOREXIE  
01.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.55 - Písničky z obrazovky 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Cesta na vrchol světa
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (11)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Návrat komisaře Rexe
13:35 Gilmorova děvčata VII 
14:35 Odložené případy (20)
15:30 Beze stopy II (11)
16:30 Dva a půl chlapa III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista II (1)
18:25 Ulice (2086)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (13)
21:20 Dr. House VII (13)
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek: 
 Útvar pro zvláštní oběti
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná 
 advokátka II (7)
00:35 Zátoka vášní (16)
01:05 Novashopping
01:40 Uchovat si tvář

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:25 - M*A*S*H (222) 
09:10 - Prostřeno!  
10:05 - Ochránce II (20) 
11:05 - Diagnóza vražda II (20)  
12:05 - Policie Hamburk IV (13)  
13:05 - Odpadlík III (14)  
14:05 - Kutil Tim I (22) 
14:35 - Můj přítel Monk IV (16)  
15:35 - Zimní slunovrat (1/2)    
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Cesty domů (87)   
21:20 - O mé rodině a jiných 
 mrtvolách (7)  
21:55 - Partička 
22:30 - Anatomie lži III (7)   
23:30 - Sběratelé kostí IV (14)   
00:30 - Nedokonalé zločiny 
01:40 - Volejte Věštce   
03:20 - Nedokonalé zločiny 
04:20 - Autosalon  

06.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy
06.30 - Ochránce  
06.55 - Kamera na cestách: 
Omán, tajemný Orient 
07.50 - Laurel a Hardy: 
 Tapetáři
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.10 - Ekoprůkopníci: Jak se 
 chránit před vodou?  
09.30 - Průkopníci podnikání 
 v českých zemích
09.50 - Speciální jednotky
 v akci (4/4)  
10.40 - Po stopách třetího 
 odboje  
11.05 - Biblické příběhy  
12.30 - Brněnské kolo 
13.15 - Televizní klub 
 neslyšících
13.40 - Příběh vrtule  
13.55 - Hledání ztraceného času 
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961(860/2379)
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.30 - Průkopníci podnikání 
 v českých zemích
16.00 - Egypt (3/6)  
16.55 - Velká vlastenecká válka
17.45 - Ženy Charty 77  
18.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy 
18.30 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (54/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velká vlastenecká válka
20.50 - Po stopách třetího 
 odboje  
21.20 - Osobnost na Dvojce  
21.25 - Historie.cs  
22.10 - Angel 
00.05 - Abbey Road: Live II 
00.55 - Čtvrtníček, Šteindler, 
 Vávra a Laufer uvádějí  
01.15 - Q  
01.40 - Krásný ztráty  
02.20 - Deset století 

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (40/52) 
09.30 - Od sedmi do čtyř  
10.45 - Spolužáci čb  
11.15 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (15/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (50/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.20 - Stop  
17.25 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.10 - The Pacific (10/10)   
23.15 - Profesionálové (28/57)  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežít!  
01.00 - Auto Moto Revue  
01.25 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.15 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.40 - Překvapení pana 
 Milberryho  
05.00 - Cirkus Humberto (12/12)   

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Můj bratranec Vinny
11:25 Ženatý se závazky 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Návrat komisaře Rexe
13:35 Gilmorova děvčata VII
14:35 Odložené případy II (1)
15:35 Beze stopy II (14)
16:30 Dva a půl chlapa III (20)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista II (4)
18:25 Ulice (2089)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (304)
21:25 Kriminálka Miami VIII
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Legenda
 o Červeném draku
00:40 Kriminálka Miami VI
01:30 Novashopping
02:05 Post Mortem (9)
02:55 Lenssen & spol.
03:55 Policejní odznak III (15)
04:45 Policejní odznak IV (1)

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:25 - M*A*S*H (225) 
09:10 - Prostřeno!  
10:05 - Ochránce II (23) 
11:05 - Diagnóza vražda III (1)   
12:05 - Policie Hamburk IV (16)  
13:05 - Odpadlík III (17)  
14:05 - Kutil Tim II (1) 
14:35 - Můj přítel Monk V (3)  
15:35 - Letní slunovrat (2/2)
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Bubo bubo  
21:20 - To dáš!  
22:25 - Hawaii 5-0 (15)   
23:25 - Specialisté na vraždy 
01:25 - Nikdo není dokonalý  
02:35 - Volejte Věštce  
04:20 - Trní  

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory   
06.55 - Letecké katastrofy IV.  
07.40 - Ekoprůkopníci: 
 Recyklovatelné plasty
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  

09.30 - Dětství, důvod k dospělosti
09.55 - Lidé s poznamenanou 
 tváří a tetováním 
10.25 - Na plovárně s 
 Gideonem Bachmanem  
10.50 - Valach, co Bohu voněl  
11.45 - Moje divukrásná Dacia  
12.40 - ...a tuhle znáte? 
13.05 - Atlantropa - sen
 o novém světadílu  
14.05 - Ztracené adresy   
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost   
14.31 - Rodina a já  
15.05 - Senioři v dopravě: Řidiči 1 
15.20 - Medicína pro 21. století  
15.35 - Bonbónky světa  
15.55 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Barcelona
17.15 - Ekoprůkopníci: Jak chránit les
17.35 - Cesty do Agde aneb 
 Válka bidonů   
18.00 - Ushuaia (21/26) 
18.30 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (57/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Kajruván  
20.00 - Místo na slunci 
20.55 - Ta naše povaha česká  
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Filmopolis  
22.25 - Krásný ztráty  
22.55 - Na moll 
23.20 - Maria Montessoriová 
01.00 - Cestománie  
01.30 - Návraty k divočině  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (41/52) 
09.30 - Pošta pro tebe  
10.25 - Uctivá poklona,
 pane Kohn  
10.55 - Silvestrovský kufr  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky (16/16)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.00 - PLANETA YÓ 
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - S Hurvínkem za lékařem  
18.40 - České pexeso (14/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (12/26)   
20.55 - 13. komnata
 Hany Křížkové  
21.20 - Všechnopárty  
22.05 - Losování Euromiliony 
22.10 - Komisař Moulin  
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.35 - Město žen II (12/22)  
23.55 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (12/39)  
00.20 - Do moře míst (12/13)   
00.50 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.15 - Fenomén  
03.40 - Devatero řemesel   
04.00 - Kuchařská pohotovost  
04.25 - Sama doma

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Podezřelý
11:25 Ženatý se závazky 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Návrat komisaře Rexe
13:35 Painkiller Jane (1)
14:35 Odložené případy II (2)
15:35 Beze stopy II (15)
16:30 Dva a půl chlapa III (21)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Mentalista II (5)
18:25 Ulice (2090)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Koření života
22:10 Michael Clayton
00:20 Expozitura (13)
01:50 Novashopping
02:30 Lenssen & spol.
04:00 Policejní odznak IV (2, 3)
05:30 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - VIP zprávy 
08:25 - M*A*S*H (226) 
09:10 - Prostřeno!  
10:05 - Ochránce II (24) 
11:05 - Diagnóza vražda III (2)   
12:05 - Policie Hamburk IV (17)  
13:05 - Odpadlík III (18)  
14:05 - Kutil Tim II (2) 
14:35 - Můj přítel Monk V (4)  
15:35 - Čtyři roční období: Léto
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Specialisté na vraždy 
21:05 - Show Jana Krause  
22:05 - Cesty k úspěchu  
22:15 - Poseidon   
00:20 - Za nepřátelskou linií   
02:20 - Volejte Věštce  
04:05 - Receptář prima nápadů

06.00 - Hledám práci  
06.25 - Přidej se  
06.35 - Nedej se  
06.55 - Ta naše povaha česká  
07.20 - Být v obraze  
07.50 - Sbírám, sbíráš, sbíráme  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959  
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Tunisko. Dech pouště  
10.00 - Cesty do Agde aneb 
 Válka bidonů   
10.25 - City Folk 2011 - Barcelona
10.50 - Dobrodružství s jaguáry 
11.40 - Barvy života  
12.35 - Vínečko  
13.00 - Folklorní magazín  
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země     
14.35 - Cestománie  
15.10 - PORT   
15.45 - JÁDRO  
16.00 - Tajemství divočiny VI. 
16.25 - Ushuaia (22/26)  
16.55 - Lososí farmy   
17.50 - Vizitky českých muzeí 
 a galerií II  
18.00 - Návraty k divočině 
18.30 - Příběhy Alfreda 
 Hitchcocka (58/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.05 - Senioři v dopravě: Řidiči 1
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.25 - Vzkaz Karla Valocha   
19.40 - Malované opony 
 českých divadel (4/7)  
20.00 - Zázračná planeta: Na 
 našem syslím letišti  
20.45 - Osobnost na Dvojce  
20.50 - Výbuchy v Blitz Street 
21.45 - Renesance 
23.25 - Ajťáci IV (2/6) 
23.50 - Mariska 
00.00 - Blues Alive 
00.25 - Byl jednou jeden film: 
 Korida lásky  
01.20 - John Coltrane 
02.20 - Trojhlas ve věži  
02.45 - Géniové, blázni
 a pábitelé  
03.00 - Kdo je...  
03.25 - Osudové okamžiky  
03.40 - Na vrcholky hor 
 s Vladimírem  

06.00 - Pohádky z celého 
 světa (13) 
06.15 - Franklin (19/52)  
06.35 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
 (22/26) 
07.05 - Žáby k zulíbání  
08.50 - Bimbuli  
09.05 - Rande s Fyzikou  
09.20 - Cesta do vesmíru 
 (49,50)  
09.30 - Zprávičky  
09.45 - Bludiště  
10.15 - Volání vlků  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Styl  
13.00 - Moje velká indická 
 svatba  
14.45 - V Praze bejvávalo 
 blaze  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (13/26) 
16.35 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (12/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!
21.20 - Není co ztratit  
22.55 - Šepot  
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.35 - Posledních 24 hodin: 
 Hunter S. 
01.25 - Pokondr live  
02.10 - Na cestě po severu 
 Izraele   
02.35 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
03.05 - Zahrada pod lupou  
03.25 - Etiketa  
03.35 - Kluci v akci   
04.00 - Bolkoviny  
04.45 - Možná přijde
 i kouzelník  

05:55 Záhady přírody
06:20 Myšák Stuart Little (5)
06:45 Roary: Závodní auto (8, 9)
07:15 Baby Looney Tunes (19)
07:40 Tom a Jerry II (6)
08:10 Batman vítězí II (3)
08:35 Spongebob
 v kalhotách (79)
09:05 Hannah Montana
 II (1, 2)
10:05 Maximáma
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 105% alibi 
14:25 Zoom: Akademie
 pro superhrdiny
16:15 Královna ročníku
18:15 Hospoda (47, 48)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Růžový panter 2
21:50 XXX
00:15 Sniper 2
01:55 Novashopping
02:30 Hranice nemožného (1)
03:05 Lenssen & spol.
04:20 Policejní odznak
 IV (4, 5)
05:50 Novashopping

06:00 - Zpravodajství
 TV Prima 
06:50 - Beyblade
 Metal Fusion
07:20 - Mickeyho klubík III (1)  
07:50 - M*A*S*H (226) 
08:25 - Autosalon  
09:40 - Top Gear USA I (5)   
10:40 - ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT
 - VELKÉ FINÁLE!  
13:30 - Receptář prima nápadů 
14:50 - Zamilovaný profesor   
16:50 - Moje místo  
18:00 - Jak se staví sen  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Mejdan v Las Vegas   
22:15 - T.M.A.  
00:25 - Doom  
02:30 - Volejte Věštce  
04:15 - Nikdo není dokonalý 
05:05 - Trní  

06.00 - Velká vlastenecká 
 válka (6/8)   
06.50 - Výbuchy v Blitz Street
 (1/2)  
07.40 - Strom
 věčně zelený  
08.00 - Panorama 
08.55 - Kultura s Dvojkou  
09.10 - Náš venkov  
09.25 - Folklorika   
09.55 - Za vesnickými 
 muzikanty 
10.20 - Návraty k divočině 
10.45 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy  
11.15 - Československý filmový 
 týdeník 196
 (861/2379)  
11.30 - Ivan Blatný  
11.50 - Být v obraze  
12.20 - Game Page  
12.45 - Medúza 
13.25 - Musicblok 
13.50 - PORT   
14.20 - Zázračná planeta:
 Na našem syslím letišti  
15.10 - Norsko  
16.05 - Mosty na Toko-Ri 
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Terra musica 
19.30 - Závislosti   
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (4/6)  
21.00 - Podepsáno srdcem 
22.30 - proStory   
23.00 - Čtvrtníček, Šteindler a 
 Vávra podvádějí  
23.20 - Mimo rámec  
23.35 - Davidovy
 narozeniny 
01.20 - Leonard Cohen 
02.05 - Ajťáci IV (2/6) 
02.30 - Medúza 
03.05 - Musicblok 
03.35 - Géniové, blázni
 a pábitelé  
03.50 - Kdo je...  
04.15 - Euroturistika  
04.25 - Osudové okamžiky  
04.40 - Na vrcholky hor 
 s Vladimírem Čechem  
05.00 - Křesťanský
 magazín  
05.25 - Chcete je?  
05.30 - Uchem jehly  

06.00 - Zajímavosti
 z regionů  
06.30 - Hurá ze školy! (6/26)  
06.45 - Finley požární autíčko 
 (23/39) 
07.05 - Taylor 
 má trable (19/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Pražský písničkář (1/5)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce   
13.00 - Sváteční slovo
 Mgr. Kamila Straka  
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ  
14.05 - Svět ČT  
14.30 - U pokladny stál... 
16.10 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
17.05 - Do moře míst (13/13)  
17.40 - Adventní koncert (2/4) 
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Santiniho jazyk   
21.30 - 168 hodin   
22.00 - Alibi jako řemen  
23.05 - Losování Sportky
 a Šance 
23.10 - Růžové brýle
 Nadi Urbánkové 
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.15 - Spalující vášeň  
01.45 - 13. komnata
 Hany Křížkové  
02.10 - Všechnopárty  
02.55 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
 (13/26)    
03.55 - Kalendárium  
04.05 - Spolužáci
04.35 - Od sedmi do čtyř  

06:10 Veterinář
 z Bondi Beach
06:40 Roary:
 Závodní auto (10)
06:55 Baby Looney Tunes 
07:20 Tajemství Sylvestra
 a Tweetyho (4)
07:50 Batman vítězí III (1)
08:15 Spongebob
 v kalhotách (80)
08:45 Koření
09:40 Zázrak v New Yorku
11:55 Poplach v oblacích
13:25 Vezmi mě zpátky
15:25 Sestřičky
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Sněženky a machři
21:50 Střepiny
22:25 Vítězové a poražení
01:25 Novashopping
02:00 A co já?
04:05 Policejní
 odznak IV (6, 7)
05:35 Novashopping

06:25 - Zpravodajství TV Prima 
07:30 - Beyblade
 Metal Fusion (28)  
07:55 - Mickeyho klubík III (2)  
08:25 - Mickeyho klubík III (3)  
08:55 - Mickeyho klubík III (4)  
09:30 - Svět 2011  
10:00 - Pocahontas 
11:50 - Camp Rock 2:
 Velký koncert  
14:05 - Můj auťák Brouk  
16:15 - Osm statečných  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Ratatouille  
22:25 - Skála   
01:10 - Myšlenky zločince II (7)  
02:05 - Volejte Věštce  
03:45 - Specialisté na vraždy 
04:35 - Nikdo není dokonalý

06.00 - Cesty víry:
 Ve středu ohně  
06.25 - Cestománie  
06.55 - Krásy evropského 
 pobřeží: V rytmu přílivu 
07.05 - Barvy života  
08.00 - Panorama 
08.55 - Hledání ztraceného 
 času  
09.15 - Toulky za uměním  
09.30 - Česko-německá 
 evangelická bohoslužba
10.15 - Aurélie Dupont  
11.15 - Grandsupertingltangl 
 (11/14)  
11.40 - Chcete mě?  
11.55 - Máte mě!  
12.10 - Přidej se  
12.20 - Nedej se  
12.35 - Babylon  
13.00 - Křesťanský magazín  
13.30 - Úsměvy
 Jiřího Grossmanna  
14.05 - Knižní svět  
14.35 - Poklady světa 
14.45 - Kajruván  
15.00 - Ztracené adresy   
15.20 - Království divočiny: 
 Medvědi z Ašia   
15.50 - Kamera na cestách: 
 Skotsko, zrcadlo času  
16.45 - Cesty víry: Klášter
 na ostrově
17.10 - Uchem jehly  
17.35 - Kultura.cz  
18.05 - Vzkaz
 Oldřicha Kulhánka  
18.20 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (14/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.20 - Na plovárně
 s Davidem Morsem  
21.45 - Skafandr a motýl 
23.35 - Monty Python
 - málem pravda (1/6) 
00.25 - Havel jede
 na dovolenou  
01.45 - Filmopolis  
02.40 - Game Page  
03.05 - Trojhlas ve věži  
03.30 - Kdo je...  
03.55 - Světlana
 zpívá Marlene  
04.20 - Osudové okamžiky  
04.35 - Na vrcholky hor 
 s Vladimírem Čechem
04.50 - Babylon  
05.20 - Příběhy předmětů  
05.45 - Sbírám, sbíráš, sbíráme  

STŘEDA 30. 11. OndřejSTŘEDA 30. 11. OndřejÚTERÝ 29. 11. ZinaÚTERÝ 29. 11. ZinaPONDĚLÍ 28. 11. RenéPONDĚLÍ 28. 11. René ČTVRTEK 1. 12. IvaČTVRTEK 1. 12. Iva PÁTEK 2. 12. PÁTEK 2. 12. BlankaBlanka SOBOTA 3. 12. SvatoslavSOBOTA 3. 12. Svatoslav NEDĚLE 4. 11. BarboraNEDĚLE 4. 11. Barbora

N h i

S í

P ík t

rní 

t í

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec

 Pane Županiči, v pátek 
budete jako předseda 
poroty rozhodovat o 

Miss prostějovských středních 
škol. Jak jste se k této práci do-
stal a těšíte se na ni?
„Oslovila mě prostějovská radní 
a předsedkyně Okrašlovacího 
spolku města Prostějova Milada 
Sokolová. Jsme v kontaktu už 
nějaký ten rok, dokonce jsem 
v minulosti s povděkem při-
jal čestné členství v uvedeném 
spolku. Nad její nabídkou stát 
se předsedou poroty, která bude 
vybírat nejkrásnější studentku 
Prostějova, jsem neváhal ani mi-
nutu. Kde jsou krásné dívky, tam 
je krásno a tam jsem rád i já...
(úsměv) Už několikrát jsem byl v 
životě v různých porotách, vždy 
ale v oboru herectví nebo recitace 
básní. Ovšem podílet se na volbě 
nejkrásnější dívky, to je pro mě 
životní premiéra! A hrozně moc 
se na ni těším.“ 

 Coby rodák se budete 
zřejmě cítit jako ryba ve 
vodě. Co si myslíte o 

prostějovském něžném pohla-
ví?

„Podle mě jsou Prostějovanky 
nejkrásnější holky v republice! 
A zvlášť, když se v tomto městě 
stále mísí holčičí krev ze zdra-
votní školy a místní oděvky. 
Tam bylo a je stále hrozně moc 
překrásných objektů. To, že jsou 
v Prostějově krásné dívky a ženy, 
si ověřuji rok co rok při našich 
srazech absolventů gymnázia. A 
vůbec nevadí, že oněm sličným 
dívkám z mého mládí je dnes 
už skoro sedmdesát. Krása je tr-
vanlivá, a když ta fyzická snad už 
odchází, nastupuje krása dušev-
ní...(úsměv)“ 

 Panuje všeobecný ná-
zor, že holky z Moravy 
jsou nejkrásnější. Co 

vy na to?
„Ano! Ale na druhé straně se mu-
sím přiznat, že nesnáším takové 
ty řeči, že jenom Moravanky jsou 
ty nejkrásnější a Češky jsou vy-
čůrané potvory. Tak to není. Ale 
rád uznávám, že holky z Moravy 
jsou úžasné a jako rodilý Hanák 
jsem z toho pochopitelně une-
sen.“

 Líbí se vám blondýnky, 
zrzky, brunetky nebo 
černovlásky?

„Takto bych to rozhodně nekate-
gorizoval. Když je prostě ženská 
krásná, tak je krásná a nezáleží na 
tom, jaké má vlasy. Rozhodují 
úplně jiné věci. Je pravda, že tře-
ba o blondýnkách kolují potup-
né vtipy, ale ty bych nebral jako 
pravdivé. Mám pro toto tvrzení 
vlastní důkaz. Má druhá manžel-
ka Jana Drbohlavová byla blon-
dýna a máme spolu syna, který 
má tři doktoráty a nyní vyučuje 
dějiny na Univerzitě Karlově. 
Takže pokud blondýnky rodí tak 
inteligentní lidi, nebude to s nimi 

tak hrozné... (smích)“

 Podle čeho jste si vybí-
ral dívky? Co vás na 
nich zaujalo jako prv-

ní?
„V mém případě jsem si naopak 
dívky vybíral podle toho, co mě 
na nich nezaujalo. Pokud se mi 
na některé na první pohled něco 
nezalíbilo, okamžitě jsem od ní 
vycouval. Šlo o moment, kdy 
jsem si řekl, tak do toho nejdu! 
Pokud se chcete seznámit s dív-
kou, jde většinou o kouzlo první-
ho okamžiku. A podle mé vlastní 

zkušenosti, jakmile holka otevře 
ústa, poznáte, co je zač. Může být 
krásná, ale když začne mluvit a 
první dvě slova jsou vulgární, 
ono okouzlení je okamžitě fuč... 
Mám s tím jednu dávnou zkuše-
nost z vojny.“ 

 Když jsme u těch mla-
dých krasavic, vzpome-
nete si na své mládí a 

první rande?
„No samozřejmě! Bylo to v 
Prostějově a mně bylo necelých 
patnáct. Už v tomto věku jsem ji 
přivedl domů ukázat svým rodi-
čům. No vidíte, ten vztah tenkrát 
vydržel čtyři roky. Pamatuji si, že 
jsem tuto slečnu pozval na první 
rande k závorám na železničním 
přejezdu za Husovým náměstím. 
Tedy na místo, kam jsem s tátou 
chodil pozorovat vlaky a považo-
val jsem to za romantické místo.“ 

 Berete účast v porotě při 
Miss prostějovských 
škol jako příjemné 

zpestření své práce?
„No, zpestření... Jsem zodpověd-
ný člověk, a tak tuto práci budu 
brát se stoprocentní odpověd-
ností. Ale vlastně jo, zpestření 
to bude určitě! Vždyť se sejde 
tolik krásy najednou a vůbec si 
v tuto chvíli nedokážu předsta-
vit, že budu spolurozhodovat o 
volbě miss. Já bych dal nejraději 
svůj hlas všem dívkám. Všechny 
zkrášlují náš svět, který v součas-
nosti bohužel sám o sobě příliš 
krásný není.“

 Dovolte mi trošku 
nejapnou otázku. Byl 
jste třikrát ženatý, tak-

že s ženami máte své zkušenos-
ti. Dobré, nebo zlé?
„To je pravda, jsem potřetí žena-
tý a se všemi manželkami mám 
jen ty dobré zkušenosti. Víte, 
rozvod je v životě muže a ženy 
dílem okamžiku. Prostě uděláte 
blbost, ale důležité je se z ní po-
učit. Musím říct, že moje ženy 
byly báječné ženské a samozřej-
mě jako ženy ještě jsou. Ovšem, 
jak bych to řekl, víte, já se v kleci 
necítil zrovna nejlépe, byl jsem 
ale hloupý. Teď už jsem ženatý 
jedenatřicet let, z čehož pramení, 
že jsem se ze svých chyb poučil. 
Zajímavé je ovšem to, že po kaž-
dém rozvodu si pečlivě vybíráte 
novou partnerku, ale stejně záhy 
přijdete na to, že jste si vybral 
znovu ten samý typ. Takže má 
třetí paní je podobná té druhé i té 
první.“

 Když odbočíme od té-
matu, čím se v součas-
nosti zabýváte?

„Hraji ve čtyřech divadlech, od 
ledna příštího roku přibude páté. 

Letos jsem natočil dva filmy s 
názvy ́ Bastardi 2  ́a ́ Zejtra napo-
řád .́ Připravil jsem také osmidíl-
ný rozhlasový seriál a pochopitel-
ně se dále věnuji dabingu, přišly 
další díly amerických kriminálek 
Právo a pořádek a Kriminálka 
Las Vegas. Takže je pořád co 
dělat.“

 Kdy vás kromě volby 
Miss prostějovských 
středních škol uvidíme 

zase v Prostějově? Máme na 
mysli divadlo...
„Nyní jezdíme po republice s 
dalším Prostějovanem Roma-
nem Štolpou s představením ´Ve 
dvou se to lépe táhne aneb Peklo 
v hotelu Westmunsteŕ . Pokud 
vedení prostějovského divadla o 
nás bude stát, samozřejmě oba 
rádi přijedeme. Divadlo v Pros-
tějově zbožňuji a miluji nade vše. 
Naposledy jsem zde vystupoval 
při oslavě sto let Gymnázia Jiřího 
Wolkera. Teď se soustředím na 
pátek a na tu spoustu krásných 
dívek. Hrozně moc se těším!“

28. listopadu 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní rozhovor s prostějovským rodákem, který v pátek zvolí nejkrásnější studentku

- narodil se 9. srpna 1943 v Prostějově. 
Jako syn pilota původně zvažoval kari-
éru u vojenského letectva, nakonec ale 
vystudoval JAMU v Brně. Hrál v diva-
dle malých forem Paravan, následně 
byl angažován v Armádním uměleckém 
souboru Víta Nejedlého a nakonec 
natrvalo zakotvil v Hudebním divadle 
v Karlíně, kde se uplatnil jako herec i 

zpěvák. V letech 1993 až 2002 byl jeho ředitelem. Dnes je La-
dislava Županiče možno vidět v Divadle na Fidlovačce. Exce-
loval ve filmech a seriálech. Jmenujme alespoň některé: Ara-
bela, Vesničko má středisková, Kamarád do deště, Princezna 
ze mlejna, Kameňák nebo Obsluhoval jsem anglického krále. 
Kromě divadla, filmu a televize se Ladislav Županič dlouho-
době úspěšně věnuje také dabingu, jeho hlasem například v 
několika filmech mluvil Clint Eastwood.
Ladislav Županič byl celkem třikrát ženatý, jeho druhou man-
želkou byla v letech 1970 až 1975 herečka Jana Drbohlavová, 
potřetí se v roce 1980 oženil s televizní kostymérkou Hanou 
Novákovou. Z prvního a druhého manželství má dva syny.

LADISLAV ŽUPANIČ:LADISLAV ŽUPANIČ: „BUDE TO PRO MĚ ŽIVOTNÍ PREMIÉRA!“ „BUDE TO PRO MĚ ŽIVOTNÍ PREMIÉRA!“
Praha, Prostějov - Podruhé v letošním roce se v této rubrice 
setkáváme s osobností vynikajícího herce a prostějovského rodáka 
Ladislava Županiče. K aktuálnímu interview jsme měli velmi dobrý 
důvod, protože populární „Laďa“, jak ho nazývají jeho herečtí kole-
gové, bude šéfovat porotě při páteční volbě Miss prostějovských 
středních škol, které je PROSTĚJOVSKÝ Večerník medi-
álním partnerem. Především v souvislosti s touto událostí 
jsme Ladislava Županiče požádali o exkluzivní rozhovor, 
ve kterém mimo jiného odpověděl i na citlivé osobní otáz-
ky... „Pamatuji si, že na první rande jsem pozval slečnu k 
závorám na železničním přejezdu za Husovým náměs-
tím. Tedy na místo, kam jsem s tátou chodil pozorovat 
vlaky a považoval jsem to za romantické místo,“ prozra-
dil nám známý herec a prostějovský rodák.

kdo je ladislav županič

Skvělý herec, zpěvák a dabér tvrdí, že vtipy o blondýnkách nejsou na místě...
„Sejde se tolik krásy najednou 

a vůbec si nedokážu představit, 

že budu spolurozhodovat o volbě 

miss. Já bych dal nejraději hlas 

všem dívkám. Všechny zkrášlují 

náš svět, který v současnosti 

sám o sobě příliš krásný není.“

se v této rubrice 
ovského rodáka

měli velmi dobrý
ho herečtí kole-
prostějovských
medi-

p j

álostí 
ovor,
otáz-
nu k
ěs-
vat
ra-

„Sejde se to
a vůbec si n
že budu spo
miss. Já by
všem dívká

náš svě
sám o

„Podle mě jsou Prostějovanky 
nejkrásnější holky v republice! 

A zvlášť, když se zde mísí holčičí krev 
ze zdravotní školy a místní oděvky.“  

Herec a rodák LADISLAV ŽUPANIČ o tom, 
co si myslí o něžném pohlaví v našem městě

PROSTĚJOVSKÝ Večerník opětovně posiluje pozici nejčtenějšího týdeníku v regionu 
a pro rok 2012 připravuje hned několik DALŠÍCH novinek, které mají učinit naše periodikum 

ještě atraktivnějším, zajímavějším a hlavně mezi vámi opět o něco oblíbenějším! 
Do již šestnáctého ročníku naší historie tak budeme vstupovat opět SILNĚJŠÍ a chystáme 

pro vás i jedno SUPERPŘEKVAPENÍ... Vězte už dnes, že se máte skutečně na co těšit! 
I proto byste neměli váhat a zajistit si pravidelný odběr vámi tolik oblíbeného titulu!

Pro získání CELOROČNÍHO předplatného týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
(52 výtisků) netřeba nic složitého... Učinit tak můžete již teď přes 
přiložený kupón, nebo na telefonní lince 582 333 433, 
či přes e-mail: inzerce@vecernikpv.cz! 

A co víc, díky každoročnímu věrnostnímu 
programu můžete i letos ZÍSKAT DÁREK 

ZA VĚRNOST a opětovně připravujeme 
TRADIČNÍ SOUTĚŽ.. 

Neváhejte a předplaťte si PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- nejčtenější týdeník v regionu!      

Podrobnosti včetně přehledu nabízených výhod 
a veškeré bližší informace k chystané soutěži 

vám přineseme v příštím vydání.

* ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO TIŠTĚNÉHO MÉDIA V REGIONU NA ROK 2012 

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK KAŽDÉ PONDĚLÍ DO VAŠÍ SCHRÁNKY

¤ NOVINY UŽ RÁNO VE VAŠÍ SCHRÁNCE ¤ CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ JEN ZA 520 KČ 
¤ DÁREK ZA VĚRNOST A NAVÍC ŠANCE VYHRÁT NĚKTEROU Z VĚCNÝCH CEN

PŘEDPLATITELSKÝ KUPÓNPŘEDPLATITELSKÝ KUPÓN
Objednávám předplatné PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku na rok 2012

Jméno a příjmení (firma): 
Ulice, č. p.: 
Tel.: 
Město, obec, PSČ: 

Předplatné chci uhradit:
Poštovní poukázkou    Bankovním převodem    Hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně 
na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433





TRHÁK týdne

Pánové, TO JE TEDA KOČKA!
RUŠNO U TRÁVNÍKŮ..RUŠNO U TRÁVNÍKŮ..

Podzimním bojůmPodzimním bojům
již odzvonil umíráček,již odzvonil umíráček,

v zákulisí je ale živo

JESTŘÁBÍ JÍZDAJESTŘÁBÍ JÍZDA
Prostějov vyhráváProstějov vyhrává
a v tabulce druhé ligya v tabulce druhé ligy

už stíhá lídra!

BK ČEKÁ ŠICHTABK ČEKÁ ŠICHTA
Orli v EuroChallenge CupuOrli v EuroChallenge Cupu
poprvé padli a tak zítra poprvé padli a tak zítra 

MUSÍ USPĚT

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

HH

Á

Z

E

N

ÁÁ

Prostějov/son

„Je stabilní členkou národního týmu své země, u nás podepsala smlouvu 
do konce tohoto soutěžního ročníku. Všichni fanoušci se mohou těšit na 
její kvalitní hru a mužská část publika také na její atraktivní vzhled,“ uve-
dl novou posilu do hanáckého klubu sportovní manažer VK Peter Goga.
Není úplnou výjimkou, když volejbalistky koketují s modelingem a s 
tím souvisejícím focením odvážnějších snímků. Modřanky už v minu-
losti jednu takovou ženu ve svém středu měly, šlo o sličnou Američan-
ku Kimberly Glassovou. Nyní štafetu po čase převzala Popovičová, jejíž 
lechtivé fotografie lze prostřednictvím Googlu bez problémů vyhledat na 
internetu.
„Pro mě je důležitá jediná věc: jak bude Sanja hrát a jestli dobře zapadne 
do kolektivu. V obou ohledech jsem přesvědčený, že naplní předpoklady, 
pro které jsme ji do Prostějova přivedli,“ zdůraznil trenér VK Miroslav 
Čada, jenž nemá přílišné rozebírání krásy svých svěřenek v oblibě. Ně-
které členky opačného pohlaví jsou totiž na svůj vzhled dost citlivé, pak 
může mezi určitými hráčkami snadno vzniknout nepříjemná rivalita.
Dobrou zprávou pro Prostějov v tomto ohledu je, že Popovičová je všeo-
becně považována za povahově bezproblémovou ženu. Se svými novými 
parťačkami by tak měla vyjít a příznivci se mohou těšit na to, co vše jim 
během svého působení na Hané ukáže.

ZAPOMEŇTE NA KIM GLASSOVOU, JE TU JEŠ-
TĚ NĚCO ŠŤAVNATĚJŠÍHO... A POKUD JSTE 
SPORTOVNÍ PŘÍZNIVCI A SOUČASNĚ MUŽI, 
ZBYSTŘETE! VOLEJBALOVÝ ODDÍL VK MOD-
ŘANSKÁ PROSTĚJOV TOTIŽ V MINULÉM 
TÝDNU ANGAŽOVAL HRÁČKU, KTERÁ UMÍ 
SKVĚLE HRÁT PŘES VYSOKOU SÍŤ A NAVÍC 
JE SKUTEČNĚ VELMI KRÁSNOU ŽENOU. PŘI-
TOM SE SVÉ TĚLESNÉ PŘEDNOSTI NEBOJÍ 
OBČAS UKÁZAT. SEZNAMTE SE: CHORVAT-
SKÁ SMEČAŘKA SANJA POPOVIČ!

Sexbomba pod sítí. Fanoušci mají zase o jeden důvod navíc chodit na prostějov-
ské volejbalistky. Nemyslíte? Foto: internet

TOMÁŠ BERDYCH BYL NA TURNAJI MISTRŮ V SEMIFINÁLE!TOMÁŠ BERDYCH BYL NA TURNAJI MISTRŮ V SEMIFINÁLE!

Kádr VK Prostějov doplnila chorvatská kráska:Kádr VK Prostějov doplnila chorvatská kráska:  
SANJA POPOVIČOVÁ je zvyklá ukazovat nejen SANJA POPOVIČOVÁ je zvyklá ukazovat nejen 
špičkový volejbal, ale také své fyzické vnady...špičkový volejbal, ale také své fyzické vnady...

Prostějovský tenista porazil ve skupině Tipsareviče i Ferrera, 
stopku mu vystavil Tsonga. Na světovém žebříčku zůstane sedmý

Londýn (Velká Británie), Prostějov/son
Úžasný rok prostějovského tenisu má svůj zlatý 
(spíš tedy bronzový) hřeb. Postaral se o něj člen 
oddílu TK Agrofert a český reprezentant Tomáš 
Berdych, který na Turnaji mistrů v Londýně sen-
začně vyhrál jednu ze dvou základních skupin a po-
stoupil do semifinále. V něm už bohužel vypadl, ale 
přesto dosáhl dalšího obrovského úspěchu i milníku 
ve své sportovní kariéře. Dokončení na strane 27

Sonja mimo palubovku...Sonja mimo palubovku...Fotoreportáž

3 x foto: internet

Foto: internet



Také v samotném finiši předpo-
sledního měsíce letošního roku 
pokračujeme se soutěží, kterou 
jsme pro vás připravili v rámci 
probíhajícího projektu „PV Ve-
černík-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. I v 
tomto čísle se tudíž opět setká-
váte s fotografií známé osobnosti 
veřejného života, která je grafic-
ky mírně „poupravena“. Vaším 
tradičním úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete 
mít štěstí při losování, máte šanci 
na výhru! DNES  můžete JIŽ 
POTŘETÍ usilovat o ZAJÍ-
MAVOU CENU v podobě PO-
UKÁZKY od firmy DRŮBEŽ 
JAŠ V HODNOTĚ 300 Kč!
V minulém, celkovém součtu 
již třiatřicátém pokračování 
tohoto originálního klání uspěli 
ti, kteří správně poznali, že se 
jedná o Michala Tomigu. Tvář 
současného šéfa prostějovského 
hokeje, který je předsedou LHK 
Jestřábi vám nečinila sebemen-
ší obtíže a v osudí se objevilo 
hned 272 správných odpovědí, 
přičemž za snahu děkujeme i 
všem těm, kteří tolik umu a štěstí 
neměli.
Z losovacího koše se nakonec 
usmálo štěstí na Annu VEČE-
ŘOVOU, J. Ježka 10, Smržice. 
Výherkyně od nás obdrží zají-
mavou cenu v podobě POU-
KÁZKY od firmy BRUTUS NA 
OBČERSTVENÍ V HODNO-
TĚ 500 Kč, která ji čeká přímo v 
redakci, a to už od dnešního dne.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
opět dnes, kdy jsme po čase zno-
vu zabrousili do řad politického 
dění, a to přímo k jednomu zná-
mému „rebelovi“ většiny jednání 
prostějovského městského zastu-
pitelstva...

Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z již čtyřiatři-
cátého kola čekáme v redak-
ci do PÁTKU 2. PROSIN-
CE - volejte 582 333 433, 
pište SMS na 608 960 042, či 

e-mail na adresu:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ.
Jméno výherce, který od nás 
obdrží zmíněné ceny, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 5. prosince.

Poznáte,Poznáte,
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Přímý přenos finále velké-
ho televizního projektu, ve 
kterém diváci rozhodnou o 
seriálu, který Česká televize 
natočí. Rozhodovat se bude 
mezi rodinným, komediál-
ním a detektivním seriálem. 
V tvůrčím souboji se utkají 
tři týmy plné hereckých, 
režijních a scenáristických 
osobností.
Utká se tak trojice zástupců, 
kteří vzešli ze semifinálových 
kol dle žánrů - jeden zvítězil v 
kategorii rodinný seriál, druhý 
sitcom a třetí detektivní seri-
ál. Každý dostane možnost 
naposledy přesvědčit, proč je 
jejich seriál ten nejlepší. Při-
pomeneme si nejzásadnější 
scény z jednotlivých seriá-
lů. Přivítáme hlavní tvůrce a 

představitele. Všichni finalisté 
mají možnost využít veškeré 
své kreativity, prezentačních 
dovedností k tomu, aby jejich 
projekt zaujal a zvítězil.
Na vše reaguje naše porota 
ve složení H. Pawlowská, F. 
R. Čech a I. Šmoldas. Vše 
je ovšem na našich televiz-
ních divácích, kteří svými 
hlasy určí vítěze. Vítěz získá 
možnost natočit třináctidíl-
ný původní seriál pro danou 
televizi a s vědomím, že jej 
nevybral nikdo jiný, než její 
diváci. Ve finále vystoupí 
kromě soupeřících týmů řada 
dalších slavných osobností z 
řad populární hudby, herecké 
branže, ale i stoupenci jed-
notlivých týmů.
 Moderuje: T. Kostková

pitelstva...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

SOBOTA 3. 12.
 20:00 hodin

SOUBOJ SERIÁLŮ...
VY ROZHODNETE!

zábava,
ČR 2011

28. listopadu 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Vladan Smìšný, Vrbátky 267
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: U nás bude na Silvestra zaruèenì dobrá zábava
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 2. 12. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

(do redakce - 582 333 433)

4. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
V sobotu 3. 12. vás zveme na taneèní veèer ...

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Poštovní
muzeum
zkratka

Øímsky
51

Okraj
zastar.

Pták
s velkým
zobákem

Domovina

Poøádek
kni�nì

Kuchyò-
ská

deska

Iniciály
muzikanta

Štaidla

Jméno
fenky

Témìø
básnicky

Váha
obalu

Kokain

Numismat.
sborník zk.

Hutnický
výrobek

Klany
Prací

prášek

Potom

Mane-
kýnka

Škùdce
textilu

Iniciály
re�iséra
Lipského

Zvolený
zástupce

Epopej

Mohutná
smrš�
Tmavé

mraky náø.
Øídká
bláta

Pora�ený

Znaèka
stroncia

Tøi
švédsky

Tvoje

Spojka

Lihovina
z rý�e
Pouš�
v Chile

Ohrada

Slo�it

Dobytèí
nápoj
3. díl

tajenky

Sklado-
vací

budova

Ráj
kni�nì

Rána
sekerou

Znaèka
thoria

Pohád-
ková

postava

Obva-
zové

potøeby

Oslí ci-
toslovce

Kapalný

Roztrou-
šená

skleróza
zkratka

Druh pa-
pouška
Otec

zastar.

Postavit
se

kni�nì

Elektron-
volt zn.
Standa
sloven.

Vidiny

Planeta

Znaèka
plutonia

Gymnast.
náøadí

Tmel

�enské
jméno

Zpìvní
hlas

Anti-
transmit
receive

ang. zkr.

Africká
antilopa Ošatit Probìlka

Tel. spol.
Keni zkr.

N

5. díl
tajenky

Smìneè-
ný ruèitel

Tlakový
stroj

Vnadidlo

Závìr

Okresní
výbor zk.

Sázenka

Pokrýt
nálepkami

Znaèka
gallia

Jméno
literáta
Staška

Ní�e ne�

Nervový
záškub

Velehor-
ský štít

�elezné
zemìdìl.
stavení

Opatøo-
vati

datem

Èínské
�. jméno

Kouzelník

Mez. ol.
výbor zkr.

Porost
stromù

Magma

Výherní
poukázka

Solmiz.
slabika
Malý
stùl

Støeda
zkratka Britské

platidlo
Spojka

Èásteèka
hmoty

Výzva

Kladná
elektroda
Eliška

domácky

Klub
atletù

zkratka

VKT;
Atakama;

tre;
Asta;
pala;
likr;

Antal;
mag;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

př ímo od výrobce

www.nasepovleceni.cz

Ložní soupravy
- bavlněné  od 319,-
- krepové        od 359,-
Výběr více než

100 druhů

Profitex ProstějovProfitex Prostějov
Wolkerova 37, naproti  čerp. st. Shell   

Správná odpověď z č. 46: na snímku byl dům v Havlíčkově 
ulici 16 v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se stává Kateři-
na Chudobová, Dolní 34, Prostějov. Naše dnešní otázka již 
tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte 
do redakce, telefonujte 582 333 433 do 6. prosince 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 12. prosince 2011. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel.: 582 346 300. 

BOUÉE, BROOCH, CÍPEK, DATTE, EROPLÁN, ETUJE, 
FLOTILY, FOTŘI, HYBNĚ, CHVÁST, INVAZE, IRENA, 
JEDLOV, KVĚTA, LABET, LJUBA, OVŠEM, PAŽIT, PEDANT, 
RÉBUS, ŘEHTAT, TOLUEN, TOUŠE, URBÁŘ, VIŠNU
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 5. prosince, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„DVAATŘICET“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou z 
plného koše soutěžících se stala p. NEORALOVÁ, Fander-
líkova 60, Prostějov, která se tak může jako již šestá v pořadí 
těšit na poukázku do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 500 Kč. 
Atraktivní prémii si lze vyzvednout přímo v redakci, a to od 
úterý 29. listopadu.  
V tomto vydání se bude tedy už posedmé zápolit o prémii, vě-
novanou právě partnerem této soutěže, kterým se stal zmí-
něný FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. 
Jméno dalšího výherce, který se může těšit na zmíněnou PO-
UKÁZKU V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, jež vyjde opět v pondělí 5. prosince. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 
Už dnes pro vás kolektiv redakce Večerníku připravuje

ojedinělou speciální přílohu s tématem ...? 

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 582 333 703

Také v tomto vydání nejčte-
nějšího regionálního periodi-
ka vám v rámci projektu „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ 
nabízíme stále více populární 
sudoku. A jelikož pravidla této 
hry zcela jistě všichni znáte, 
můžete se i dnes zbytečné-
ho ostychu pustit do bádání a 
usilovat tak o motivační pré-
mii. DNES JIŽ POSEDMÉ 
můžete zápolit o poukaz do 
salonu MASÁŽE PROSTĚ-
JOV-ILONA SALAJOVÁ V 
HODNOTĚ 500 KČ!
Řešení v podobě 4 označených 
čísel nám můžete posílat na 
známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ, či na ad-
resu PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník, Olomoucká 10, Prostějov. 

Lze také telefonovat do redakce 
na číslo 582 333 433 a to vše do 
pátku 2. prosince, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 2 - 3 - 7 - 7, načež 
v pořadí šestadvacátou výher-
kyní se po losování stala Šárka 
RATIBORSKÁ, J. Kučery 
4, Prostějov, jenž si tak přímo 
v sídle redakce může vyzved-
nout premiérovou poukázku pro 
služby masérského studia Ilony 
Salajové. 
Jméno dalšího, už sedmadva-
cátého výherce, který od nás 
obdrží poukázku pro masér-
ské, rekondiční a regenerační 
služby Ilony Salajové V HOD-
NOTĚ 500 KČ, zveřejníme 
opět v příštím čísle, tj. v pon-
dělí 5. prosince. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!

Nové hodiny body and mind
PILATES NA BALÓNECH čtvrtek 18:45

POWER JÓGA pro začátečníky pátek 17:30
POWER JÓGA pro začátečníky neděle 17:30

PORT DE BRAS čtvrtek 17:30 - na těchto hodinách
posílíte a protáhnete tělo a vytvarujete potřebné partie

- pomalé formy cvičení mají pozitivní účinek
na psychiku člověka (uvolníte se, odreagujete

od stresu) - cvičení vhodné pro všechny (nezáleží
na věku, kondici) - vhodné pro lidi s bolestí zad

a kloubů
 Takže neváhejte a přijďte to zkusit !

Vyhrát můžete
POUKAZ NA MASÁŽ

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a harmonie.

V PRODEJI VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKÁZKY

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

V V P
Sobotní prodej!



28. listopadu 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

KONICE - 
řadový RD o 
v e l i k o s t i 
3+1nedaleko 
náměstí s 

menší zahrádkou. Pozemek 238 m2.  
 CENA: 585.000,-Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 1+1, nám. Spojenců, 45 m2, vl. to-
pení, pěkný.  CENA: v RK
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, K. SVOLINSKÉHO, 76 m2, 
cihla, 5.NP, výtah, zařízený, vl. topení. 
 CENA 8.900,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.
PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:

Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
Byt 1+1, Sídl. svobody, OV, 3.patro, 
lodžie, dům po revitalizaci, volný.  
 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, možnost 
rozdělení poz. na tři 
parcely. IS u hranice 

pozemku.  CENA: SLEVA, info v RK
ALOJZOV - pozemek o vým. 1757 m2, šíř-
ka 16 m, navržen do ÚP jako stav., výhodná 
investice.  CENA 220.000,-Kč
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
· Znalecké posudky a tržní ocenění nemovitostí 

Nabízíme:Nabízíme:
BYTY – PRODEJ

Byt 1+1 Prostějov, Sídl.Svobody cena 600.000 Kč
Byt 2+1 Prostějov, V.Špály cena 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní, po rekonstrukci 
 cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská, po rekonstrukci 
 cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   
 cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s ga-
ráží, 90m²   cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²  
  cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše 
 cena 7.000 Kč + inkaso

RD – PRODEJ

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč

RD 2+1 Určice – přízemní rodinný dům s garážovým 
stáním a zahrádkou, celková výměra pozemku 476m²
 cena 490.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům 
se dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, 
prošel rekonstrukcí, celková výměra pozemku 359 m2

 Cena: 2.550.000 Kč
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou 
a garáží, celková plocha pozemku 517m²  
 cena 1.650.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, 
podsklepený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, 
vlastní studna, ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem.
 Cena 1.190.000 Kč - Rezervováno

RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s garáží, dvorem 
a zahradou o celkové výměře 990m² Cena 1.600.000 Kč

NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Garáž, Prostějov – Žeranovská 
 cena 1.000 Kč/měsíc
Garáž, Prostějov, J.Lady cena 1.100 Kč/měsíc
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 m² 
vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve dvoře
 cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako obchod, 
kanceláře cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…400m²
 cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restau-
rací, zahrádkou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včet-
ně vybavení, kapacita 25 lůžek, možnost parkování ve 
dvoře. Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s re-
staurací v klidné části Prostějova, po kompletní rekon-
strukci. Penzion se nabízí včetně zařízení, celkem 9 
pokojů. Náleží k němu parkovací plocha. 
  Cena informace v RK

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané, 
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z 
administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a skla-
dovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. Výměra 
pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, 
celková výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 km od 
Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu 
RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2.
 Cena 900,- Kč/m2

POZEMKY - PRODEJ
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², prodej možný 
po částech cena 120 Kč/m²
Slatinice  - orná půda, výměra 9882m², výhledově stavební  
pozemek cena 250 Kč/m²
Slatinice – orná půda, výměra 7972m², výhledově 
stavební pozemek cena 200 Kč/m²      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB s možností okamžitého převodu do OV, 3. pa-
tro, panel, byt je v původním udržovaném stavu, 
ústřední topení, plastová okna, prostorná předsíň. 
  Cena: 750.000 Kč

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

Pronájem 4+kk Olomoucká, PV  Tel: 777 231 606
Nadstandard, zvýšené přízemí, cihla, po kompl. re-
konstrukci, 100 m2, v koupelně vana i sprcha,  pod-
lahové vytápění, biokrb, kuchyňská linka s vest. 
spotřebiči, terasa. Cena: 10.000 Kč/měs.

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV Tel: 777 231 606
OV, 78 m2, lodžie, alkovna, byt po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna, nová dřevěná kuchyň, 
pokoje neprůchozí. Klidná lokalita s možností 
parkování u domu.  Cena: 1.330.000,- Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+1, z/c, Pod Kosířem  5.000,-/měs.+ink.
2+1, n/p, Francouzská, PV  6.900,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, db/p, Moravská, PV  580.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč
NEBYTOVÉ PROSTORY PRONÁJEM

Garáž, Lidická,PV  900,- Kč/měs.
Nebyt. prostor Svatoplukova, PV   6.000,-/měs.

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

BYTY- PRONÁJEM
2+kk, ul. Havlíčkova, PV, částečně zařízený, vl. 
vytápění 3700Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
4+1, ul. Myslbeka, PV, částečně zařízený,vl. 
vytápění, zahrádka        10000Kč/měs. + inkaso
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ

1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon, plast.okna, 
parkety, 5. patro s výtahem, 33m2, sklep. 
Orientace na západ. Cena: 600 000Kč
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 730 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 695 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
3+1 s lodžií,ul. Kostelecká, PV. Druž., 6. 
patro s výtahem, byt po rekonstr. 
 Cena: 1 199 000 Kč
3+1 s lodžií, ul. Moravská, PV. Os.vl., 1. 
patro, zděné jádro, koupelna s vanou, plast. 
okna, zateplení atd.  Cena: v RK

 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 5000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. Cena: dohodou

Pronájem obchodu, ul. Olomoucká, PV. Přízemí, 
90m2, výlohy, vl. měření médií, parkování.  
 Cena: 15 000Kč + inkaso

--------------------------------------------------------

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku na RD v PV, za ul. 
Vrlova,1650m2, vyřízeno staveb. povolení. 
Cena vč. projekt. dokumentace na RD, inž. sítě 
a komunikaci.  Cena: v RK
Prodej zahrady - st. pozemku na RD v 
Kostelci na Hané, 334m2,inž. sítě v místě. 
 Cena: 300 000 Kč
Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: dohodou
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 

  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Moravská ul.   Kč 590.000,-
1+1, Pv, Martinákova ul.   Kč 630.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 580.000,-
2+1, Pv, V. Špály   Kč 730.000,-
2+1, Pv, Dolní ul.   Kč 780.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 790.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého   Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem   Kč 890.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.   Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.  Kč 959.000,-
3+kk, Janáčkova ul.   Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.   Kč 1.150.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty  Kč 1.290.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, A. Slavíčka   Kč 5.100,-/měs. vč. inkasa
1+1, Martinákova ul. Kč 5.300,-/měs. vč. inkasa
2+1, Klopotovice Kč 1.500,-/mě. + ink. (3.500,-)
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měs. + inkaso (3.500,-)
2+1, Olomoucká ul. Kč 7.000,-/měs. vč. inkasa
2+kk, Rejskova ul. Kč 5.500,-/měsíc + ink. (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)
3+1, Pv, ul. A. Fišárka Kč 6.000,-/měsíc + inkaso (2.500,-)
Pronájem garážového stání Olomoucká ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz

 

Prostějov, Janáčkova ul.
Prodej dr. bytu 3+kk, 85 m2, 3. patro, zaskl. 
lodžie, vl. plyn. ÚT, parkování v uzavř. dvoře.
 Cena: Kč 990.000,-

Prostějov - Čechovice
Prodej 3 nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2. Ihned k 
bydlení!  Cena: Kč 2.790.000,-

Vojtěchov, okr. Prostějov
Prodej chalupy 1+1 v krásné přírodě, stodola, 
pozemek 398 m2. Cena: Kč 745.000,-

Prostějov, Dolní ul.
Prodej bytu 2+1 v osob. vlastnictví, 2. patro, 58 
m2, balkon, plast. okna.
 Cena: Kč 780.000,-

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Zrekonstruovaný RD 5+kk, průjezd, 2 gará-
že. Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2,
stodola 220 m2.  Cena: Kč 2.790.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

PRODEJ POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Konice 910 m2  Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-

Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 79.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

NOVINKA!

NOVINKA!

POSLEDNÍ 3 DOMY!

FANDERLÍKOVA 
UL. - BYT 3+1, 70m2, 
cihla, OV, 4.patro, byt 
po částečné rek., bal-
kon, sklep, dům po re-

konstrukci.  CENA: 1.200.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, cihla, 
OV, 3.patro, byt po cel-
kové rekonstrukci, 
lodžie + malý balkon, 

sklep, dům po rekonstrukci.  
 CENA: 900.000Kč.

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - rekre-
ační chata 3+kk s gará-
ží, zděná, užitná plocha 
70m2, terasa 15m2, po-

zemek 680m2, vrtaná studna.  
 CENA: 1.150.000Kč.

HLUCHOV - RD 1+1, 
zast. plocha 199m2, za-
hrada 700m2, studna, 
vodovod, el. 
220V/380V, plyn, 

kachl. kamna. CENA: 470.000Kč.

MALÉ HRADISKO - 
RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodovod, 
el. 220V/380V, plyno-
vé ÚT, garáž, klenutý 

sklep CENA: 650.000Kč.

KRUMSÍN - stavební 
pozemek, výměra 
1370m2, u poz. elektři-
na, kanalizace a plyn. 
Klidné a slunné místo. 

 CENA: 460.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 28 . listopadu 2011... ještě novější 20

Pronajmu 1,5+1 v PV. 4 800 Kč + 
ink. 2 400 Kč, 608 111 622

Pronájem krytého garážového stání 
v autoparku sídl. Západ, Francouz-
ská ul., PV. Tel.: 604 430 934

Pronájem bytu 2+1 v centru PV po 
rekonstr., velice hezký, parkování 
v domě. Tel.: 777 862 900

Pronajmu garáž v ul. Boženy Němco-
vé, PV. Tel.: 603 726 030

Pronajmu nebytové prostory 40 m2 u 
centra PV. 5 500 Kč, tel.: 724 337 984

Pronajmu 2+1, 5.000 Kč. 723 565 897

Pronájem obchodních prostor 16 
m2 s výlohou v centru PV. Tel.: 
777 862 900

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 775 063 310

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje.
Tel.: 775 063 310

Pronajmu byt 1+1 v PV. Tel.: 
602 860 298

Pronajmu za 2.000 Kč kadeřnické 
křeslo. Tel.: 724 337 984

Pronajmu garáž v RD za místním ná-
dražím. Tel.: 606 392 814

Pronajmu garáž za Brněnskou ul., 
1.000 Kč/měs. 737 488 473

Pronájem zařízeného bytu 3+1 vč. ga-
ráže, PV -  Krasice. Tel.: 777 709 229, 
volat 18 až 20 hod.

Pronajmu garáž v ul. Boženy Němco-
vé. Tel.: 608 458 147

Pronajmu rekonstruovaný byt 3+1. 
PV, Kostelecká ul. Vybavení doho-
dou. 8500 Kč/měs. 605 458 173

Pronájem nebytových prostor od 
1.12. 2011 na velmi frekvent. mís-
tě – Svatoplukova 18, PV. Tři prů-
chozí obch. místnosti cca 60 m2 + 
WC a umyvadlo. Výhodně. Tel.: 
731 012 213

Pronajmu byt 1+1 v Kostelci na Hané. 
Tel.: 773 281 175
 
Prodám DB 1+1, 395.000 Kč. Jen 
SMS, ne RK! T.: 736 430 870

Pronájem bytu 2 + 1 v RD, 72 m2, 
PV. Nájem 7.500 Kč včetně inkasa.  
Tel.: 739 250 495.

Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v PV. Tel.: 
777 710 285

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 602 570 658

Prodám DB 1+1 v Pv, Tylova ul.. Pěk-
ný, částečně zařízený, cena 530 000 Kč. 
RK ne! Tel.: 603 533 860

Prodám byt 3+1 v OV, PV - Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel.: 602 570 658

Pronajmu pěkný byt 3 + 1. 5.000 Kč 
+ ink. T.: 737 508 611.

Prodám byt 3+1 v OV v Nivě s ga-
ráží, 450.000 Kč. RK nevolat! Tel.: 
776 161 600

Pronajmu zavedenou restauraci 
v atraktivní lokalitě u PV s mož-
ností ubytování. Od 1. 1. 2012. 
Tel.: 737 941 529

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu cihlový byt 1+1 poblíž 
lesoparku Hloučela. Původní stav. 
Tel.: 776 810 375

Pronajmu pěkný byt 2+kk v PV, 
Vrahovická ul. Tel.602775607

Pronajmu byt 1+1 na Sídl. Svobo-
dy a po část. rekonstr. Volný ihned. 
6.500 Kč vč. ink. Tel.: 774 364 582

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Pronajmu byt 2 + 1, V. Špály, po 
celk. rek., 604 339 245

Pronajmeme nově zrekonstruo-
vaný byt 4+1 se zimní zahradou. 
V centru PV. Tel.: 774 290 782

REALITYREALITY

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Pla-
tím hotově 777 602 873.

Nabízím odměnu 3 - 10 000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* Byt 3+1 Niva 450.000 Kč
* Byt 1+1 Dobrovského 600.000 Kč
* Byt 1+kk Kotěrova 610.000 Kč 
* Byt 1+1 Dolní 650.000 Kč
* Byt 2+kk nám. Spojenců 800.000 Kč
* Byt 3+1 Šárka 980.000 Kč
* RD 3+1 Bílovice 1.050.000 Kč
* RD 3+1 Domamyslice 2.900.000 Kč
* RD 6+2 Prostějov 3.950.000 Kč
* Chata Bělecký Mlýn 550.000 Kč      
* Stav. pozemek 1150m2, vč. sítí,  
 Vrahovice
Pro klienty hledáme:
* byty 1+1 a 2+1
* RD 4+1
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529

Stav. pozemek ve Vrahovicích o 
výměře 521 m2, rozměr 20 x 27 
m2. K pozemku bude vybudovaná 
příjezdová komunikace v zámkové 
dlažbě včetně všech ing. sítí přímo 
k pozemku. V klidné části obce, na 
hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna – park. Cena: 299 575,- Kč + 
podíl na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
*Byt 1+1 Moravská 610.000 Kč
*Byt 2+1 u nové nemocnice  
 770.000Kč 
*Byt 3+1, po rekonstrukci 
 1.060.000 Kč
*RD  4+1, Seloutky 1.665.000 Kč
*Pronájem garáže 1.300 Kč/měsíc 
* Pronájem  kanceláře v centru města,
 6.500 Kč 
www.bez-starosti.cz 

Pronajmu pokoj v RD. Telefon: 
606 392 814

Prodej bytu 3+1 v PV, ul. Morav-
ská, dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu 1+1, PV, 607 919 040

Prodám byt 2 + 1, v OV, komplet-
ně po rekonstrukci, ihned volný, 
Kostelec na Hané, 888.000 Kč. RK 
nevolat. T.: 737 212 240.

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
2+kk T.G.Masaryka 5.500 Kč + ink
2+1 Šlikova               5.000 Kč + ink
3+1 Olomoucká        4.300 Kč + ink
3+kk Spitznerova     5.000 Kč + ink
3+1 Belgická             6.000 Kč + ink
4+1 Kotkova             Cena v RK

VÝBĚR  Z NABÍDKY:
( tel.: 777 089 860 )

2+1 V. Špály 700.000 Kč
2+1 J. Zrzavého   750.000 Kč
2+1 Dvořákova     790.000 Kč
2+1 Šárka       830.000 Kč
2+1 Krokova     840.000 Kč
3+1 Bohuslavice po rek. 800.000 Kč
3+1 Olomoucká  1.010.000 Kč
Nový RD Vřesovice 900.000 Kč
(k dokončení, Porotherm, kompl. IS)
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

REALITYREALITY

Prodám chalupu 3+1 v obci Stud-
nice okr. Vyškov. Obec. vodovod, 
kanalizace, WC, 220/ 2380 V. 
690.000 Kč. T.: 722 910 102

Prodám garáž, Močidýlka. Cena 
dohodou. Tel.: 605 970 346

Prodám chatu v Ptenském Dvorku, 
voda, el., menší pozemek. Cena 
320.000 Kč nebo dohodou. RK ne-
volat! Tel.: 608 944 201

Prodám velký světlý revital. byt 
3+1, Moravská ul. Neprůchozí 
pok. RK nevolat. 604 851 781

Pronajmu prostorný byt 2+1 v cen-
tru PV, vlastní topení. Nájemné 
5.000 Kč + inkaso. K nastěhování 
ihned. Tel.: 603 100 102

Prodám 3+1 v PV, 608 839 131

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071 

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071 

Pronajmu nebo prodám novou 
garáž v Myslbekově ul. (30 m od 
Galy). Tel.: 777 033 348

Prodej nové garáže nebo dvojgará-
že v ul. Moravská (20 m od Sand-
ry). Tel.: 777 033 348

Pronájem bytu 3+1 v PV, ul. Mo-
ravská, dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu pěkný byt 1+1, vlastní 
měřiče. Tel.: 732 864 744

Pronajmu byt 2+1, 6.000 Kč vč. 
ink. Tel.: 774 330 634

Pronajmu levně garsonku v PV. 
Tel.: 724 337 984

Hledáme dům se zahradou nebo 
bývalou zemědělskou usedlost. 
Tel.: 774 414 525

Hledám ke koupi byt 2+1 nebo 
3+1. Stav nerozhoduje. Rychlé jed-
nání. Tel.: 732 630 663

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte:

608 960 042
Pište:

inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej pěkného RD 3+1 +G, Šubířov.    
 Cena:  895.000 Kč
Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Nová cena:  1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 2+1, PV-Zrzavého Cena 790.000 Kč
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2, PV-centrum 
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :

A) RD 2+kk, Lidická, Pv , 298 m2,  1.990 tis.Kč
B) RD 3+kk, Plumlov,  1.350 tis.Kč
C) 2+1 OV, Raisova, 53 m2,  1.135 tis.Kč
D) 3+1 OV, V.Špály,  1.240 tis.Kč

Pronájmy :

1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
1+1 E.Beneše, část.zař. 6 tis.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 7,9 tis. vč. ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink..
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Ječmínkova   5,5 tis.+ ink.
2+1 Olomoucká 5 tis.+ ink., trv.pobyt
2+1 Poděbradovo nám. 5,6 tis.+ ink.
2+1 Olomoucká 7 tis.vč.ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Krasická, v RD, zahrada 9 tis.vč.ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink., trv.pobyt
4+kk Dolní 7,5 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nem. 9,9 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše,  1.039 tis.Kč
3+1 DR, Belgická,  1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2,  1.240 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.150 tis.Kč

RD :

2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 370 tis.Kč !!!
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 700 tis.Kč !!!
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.290 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
3+kk, Plumlov, 100 m2,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2,  1.650 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr.,  2.220 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  2.770 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2,  4.800 tis.Kč

Komerční prostory :

- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej, 
 cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč
Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, Domamyslice, u nové 
nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :

3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 520 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 670 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 519 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč

Pozemky :

Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky za  880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Alojzov - 1800 m2,  150 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Dobrovského 44m2  650.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 730.000Kč
2+1 Zrzavého 63m2 769.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci 820.000Kč
2+1 Rumunská cihla, po rek. 1.039.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV 989.000Kč
3+kk V.Špály, po celkové přestavbě 
 1.000.000Kč   
3+1 Moravská 81m2 OV 1.200.000Kč            
3+1 Anglická 75m2 OV 1.039.000Kč 
3+1 Belgická 72m2 1.189.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie
 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek. 550.000Kč
1+0 Kotěrova 635.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+1 Kralice 60m2 750.000Kč
2+ 1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč 
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova cihla 197m2 OV 1.230.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč
2+1 E. Beneše DB po celk. rek. 999.000Kč
2+kk Werichova novost. terasa 1.460.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška 289.000Kč
RD 2,5+1 Konice výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní 719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD Pv- Žešov k rekonstrukci, zahrada 
 k jednání 839.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otinoves 290.000Kč
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek.1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.050.000Kč                                    
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 4+1 Určice 1.625.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání   
RD 2x2+1 PV zahrada 2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada, 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko  zahrada 380.000Kč
RD 3+1 a 2+1 Klenovice n/H zahr. 
 1.030.000Kč
RD 3+1 Klenovice n/H velká zahrada 
 1.399.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.860.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 7+1 Kralice  dvůr zahrada info v RK
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.799.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.699.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita
 2.900.000Kč
RD PV Čechovice 3+1 a 2+1 dvůr zahr. 3.650.000Kč
6+kk Kostelec nov. před dokonč. dvojg. 3.650.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+1 Pv-Domamyslice velmi pěkný 4.195.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2

N O V O S T A V B Y   N A   K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha               
81m2 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 
97,3m2 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2                                                        
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 
garáž, zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada     
560m2 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2, 
zahrada 500 m2 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov  ob. plocha 87m2,           
zahrada 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice 2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané 3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Tylova  39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Svornosti 40m2, lodžie, cihla 5.500Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody 5.900Kč vč. ink
2+kk Seloutky po rek, zařízený 6.000Kč vč.ink
2+1 Fugnerova 45m2 centrum města 5.000Kč +ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihla 5.000Kč+ink
2+1 Západní panel část rek. 7.000Kč vč. ink
2+1 Slavíčka 60m2 7.000Kč vč. ink
2+1 Okružní  60m2 nová  kuch. linka 7.500Kč vč. ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
2+1 Pod Kosířem po rek. cihla 8.000Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž 7.000Kč +el. 900Kč
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
3+1 Krasická v RD  zahrada 9.500Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim  zahrada, dvorek 6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Hliniky  45m2 po rek. 5.500Kč+ink
1+1 Kolárova 5.000Kč vč. ink
2+1 Bulharská po rekonstrukci 7.500Kč vč.ink
2,5+1 Olomoucká 100m2 6.000Kč+ink
3+1 Anglická 75m2 po rek. 7.000Kč+ink
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
4+kk Dolní 100m2 garáž 7.500Kč+ink
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78m2 po rek 8.500Kč+el   
RD 3+1 Mostkovice zahr. 7.000Kč + ink
2+1 Suchardy panel 55 m2 7.000Kč vč.ink
2+1 Rumunská cihla 55 m2 6.000Kč+ink

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Garáž za Mechanikou 20m2 139.000Kč
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod  Plumlovská 70m2 6.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink

P R O  K L I E N T Y  H L E D Á M E
Volejte: 739 322 895

Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská 

a okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
N  A  B  Í  Z  Í  M  E 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP  

NA NEMOVITOST NA PRODEJ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ NA KLÍČ
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ

VOLEJTE: 739 322 895
www.realitypolzer.czyp

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

pro příští číslo 
je v PÁTEK
2. prosince

v 10.00 hodin



28. listopadu 2011 21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Pronájem bytu 2+1, PV – ul. Šárka
Pronájem část. zařízeného bytu 2+1
 cena:  6.900,- Kč/měs vč. energií

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

Pronájem bytu 1+1, Pronájem bytu 1+1, 
PV -  ul. ŠafaříkovaPV -  ul. Šafaříkova

Pronájem pěkného bytu 1+1, 
 cena:  5.500,- Kč/měs vč. energií

RD PV – ul. Na příhoněRD PV – ul. Na příhoně

Prodej pěkného domu 3+1 ve 
výstavbě,  cena 1.990.000,- Kč

Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní 

Prodej prostorného bytu 2+1,  
 cena: 750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

Byt 1+kk, Kotěrova
Velmi pěkný cihlový byt po rekonstrukci, 
2.podlaží, výtah. Cena:610.000,-Kč

Byt 1+1, Dobrovského
lodžie, plastová okna, zateplení, výtah. 
Ihned volný. Pěkná lokalita blízko centra.
 Cena: 600.000,-Kč

1+1, Na hrázi
OV/P, 32 m2, lodžie, plast. okna, plov. 
Podlaha v pokoji. Pěkný, udržovaný. Volný 
ihned Cena: 680.000,- Kč

Rodinný dům , Skalka
1+1, řadový, po celkové rekonstrukci, za-
střešená terasa,ZP 155 m2, pozemek 371 
m2.  IHNED Cena : 1.150.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem a koupí Vaší nemovitosti,  
právní i finanční poradenství,  a hlavně jistotu a  osobní přístup.

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘  Prodej domu 4+1 v Domamyslicích, pa-
trový řadový, zast. pl.149m2, zahrada 134m2. 
Topení WAF. Nutno vidět. Cena 850 000Kč

◘ Prodej domu 1+1 v Čechách pod Kosí-
řem, zahrada 324m2 Cena 445 000Kč

◘ Prodej RD 7+1 po kompl. Rekonstrukci v 
Hrochově, garáž, zahrada, vjezd na pozemek, 
velmi pěkný, nutno vidět. Cena 1 650 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2. Cena 665 000Kč SLEVA

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč SLEVA

◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč
◘  Pronájem bytu 2+1 se šatnou a lodžií. 
Dům po rekonstrukci.  
 Cena 6500 za měsíc vč. Ink.

www.kk-reality.com

INZERCE

2+2+22==22

V MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETEV MĚSÍCI LISTOPADU SI MŮŽETE
V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU

ZADAT MIMOŘÁDNĚZADAT MIMOŘÁDNĚ
ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátůPři jednorázovém zadání dvou inzerátů
o rozsahu minimálně 61 a více úhozů o rozsahu minimálně 61 a více úhozů 

do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně takédo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a současně také
do OLOMOUCKÉHO Večerníku, získávátedo OLOMOUCKÉHO Večerníku, získáváte  

BONUSBONUS
VE FORMĚ DVOU ŘÁDKOVÝCH VE FORMĚ DVOU ŘÁDKOVÝCH 

INZERÁTŮ ZDARMA!!INZERÁTŮ ZDARMA!!
Záleží už jen na vás, ve kterém z těchtoZáleží už jen na vás, ve kterém z těchto

dvou periodik bonus uplatníte.dvou periodik bonus uplatníte.

Menší listopadové počty Menší listopadové počty s Večerníkys Večerníky
  v úseku řádkové inzercev úseku řádkové inzerce

VÍCE INFORMACÍ V REDAKCI
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU V OLOMOUCKÉ ULICI  10 

VOLEJTE 582 333 433, 608 960 042, 
NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT E-MAIL: INZERCE@VECERNIKPV.CZ



28. listopadu 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

--
,,

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

 Tel.: 774 368 343

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader 
od A do Z. Obklady, plovouč-
ky, malířské práce, rekon-
strukce koupelen, kuchyní. 
Tel.: 736 625 151

Provádíme dokonalé čištění se-
dacích souprav a koberců. Milan 
Revay. Tel.: 604 439 302

Provádíme: tesařské a pokrý-
vačské práce, půdní vestavby, 
sádrokartony, plovoucí podla-
hy, pergoly, altány a další prá-
ce. Tesařství - pokrývačství 
Vančura. Tel.: 604 744 576 
www. tesarstvivancura.wz.cz

Čištění hrobů z terasa
– přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Doučím matematiku ZŠ. Tel.: 
607 156 223

Zasklívání balkónů, výměna zá-
bradlí, zimní zahrady. Tel.: 603 
326 248, www.rodamont.cz, 
krutilovaz@rodamont.cz

KOMINICTVÍ Jan Mička, 
Roční kontroly komínových 
průduchů a kouřovodů dle na-
řízení vlády 91/2010 Sb. a je-
jich čištění. Tel.: 602 481 262

Provádíme veškeré zednické 
práce, zámkové dlažby a rekon-
strukce RD. Tel.: 777 930 746

Nabízím hlídání dětí nebo starší 
osoby. Mám praxi i zkušenosti. 
Tel.: 721 218 754

Živě zahrajeme na svatbě, Sil-
vestru, plesu. 608 539 783.

PASSO TONALE - 3. - 10. 12. 
2011 – pro dvě osoby ve čtyř. 
hv. hotelu, Miramonti, wellnes, 
lyžování  se skipasem v ceně. 
Z rod. důvodů přenechám za 
12.999 Kč. Pův. 25.000 Kč. 
Tel.: 604 143 202.

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA DAJAX 
– pravidelné i jednorázové 
úklidy domů, bytů, kancelá-
ří, firem, po rekonstrukcích, 
malování, kompletní úklidy. 
Kontakt: 732 766 202.

Práce ELEKTRO – opravy a 
montáže. Tel.: 608 730 983

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

SNADNÁ PŮJČKA I HYPO-
TÉKA PRO VŠECHNY! Volejte 
nebo pište SMS ve tvaru: jméno, 
příjmení, r.č., tel., příjem, splátky, 
výše úvěru, město. Na tel.: 774 
981 973. RYCHLÉ VYŘÍZE-
NÍ! Nevoláte linku 900.

PŮJČKA NA COKOLIV! Ne 
linka 900... Spolupracuji s jedním 
věřitelem. Tel.: 733 224 414, 
732 547 490.

Jste přeúvěrováni a nevíte si 
rady se splácením? Pomůžeme 
Vám! Tel.: 773 579 975.  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Hotovostní půjčka 5 - 100.000 
Kč, rychle, diskrétně, až do 
domu. Nad 100.000 Kč zástavou 
nemovitostí. Tel.: 607 401 926 
Pracuji pro více věřitelů.
¨
Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

WWW.VYPLATIMEDLUHY.CZ

Trápí vás exekuce, máte dluhy? 
Pomůžeme Vám vyřešit finanč-
ní problémy. Vykupujeme ne-
movitosti. Volejte: 774 506 771

Předvánoční akce od 50.000 
Kč do 2 mil. Kč i pro důchod-
ce, ženy na MD, OSVČ… Pro 
ověření zašlete na 777 088 221 
jm., př., ř.č., příjem a výši půjč-
ky. ZP i od více věřitelů.

Hrozí Vám exekuce nemovi-
tosti? Kontaktujte nás, můžeme 
Vám pomoci. Zavedená a se-
riózní finanční společnost. Tel: 
737 832 698

Půjčky 50.000 Kč a více, není pro-
blém exekuce ani zástava, ručení 
nemovitostí. Tel: 737 832 698

FINANČNÍ POMOC  i pro kli-
enty s problémy nebo důchodce. 
Řešíme vše. Volejte 777 947 136

RYCHLÁ PŮJČKA 10 - 
80 000 Kč. Pracuji pro více 
věřitelů - více možností. Kon-
takt 776 189 394

Půjčíme peníze oproti zástavě 
nemovitosti. Vyplatíme vaše 
dluhy i s exekucí. Děláme i 
případný  výkup nemovitosti. 
Tel.: 773 579 975.

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím obrazy od prostějov-
ského akademického malíře 
Aloise Doležela. Sběratel. 
Tel.: 608 805 775

SŠ /55 přizpůsobivý muž hledá 
práci na celý nebo zkrácený 
pracovní úvazek. Toho času 
vedený na ÚP. T.: 736 233 648

Prodám krásné štěňátko 
Jorkšíra – pejsek. Bez PP. 
Odběr možný ihned nebo 
dohodou. Cena 3.000 Kč Tel.: 
776 161 599

PRODÁMPRODÁM
ZD MORAVAN

DOMAMYSLICE 
zahájilo v sadě v Mostkovicích 

prodej
KVALITNÍCH JABLEK. 

Prodejní doba 
Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 

Informace na tel.: 602 510 465.

Zahradnictví Držovice na-
bízí krouhané hlávkové zelí, 
brambory a cibuli na usklad-
nění, česnek a jiné produkty. 
po – pá: 8:00 – 16:00, so: 8:00 
– 12: 00. Tel.: 737 681 404, 
paní Krčmářová.

Zahradnictví Držovice na-
bízí krouhané hlávkové zelí, 
brambory a cibuli na usklad-
nění, česnek a jiné produkty. 
po – pá: 8:00 – 16:00, so: 8:00 
– 12: 00. Tel.: 737 681 404, 
paní Krčmářová.

Prodám masážní přístroj na 
záda až nohy. Cena dohodou. 
Tel.: 739 744 862 

Bazar Vrahovická 117, PV. Vý-
prodej zboží! Tel.: 608 539 783

Prodám autosedačku zn. Starlight – 
SP se všemi bezpečnostními certifi-
káty, barva růžovo- šedá, v perfekt-
ním stavu. Původní cena 5.500 Kč, 
nyní 2.500 Kč. Tel.: 723 926 349 

Pobočka v PV hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
T.:603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

PŘIJMEME PRO  pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
zaškolení, 26 – 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. T.: 728 958 301 

Zavedená fa hledá referenty 
pro práci v kanceláři. Možnost 
HČ i VČ. Zaškolení zdarma. 
Tel.: 603 762 982

Přijmu maséra/-ku nebo nehto-
vého designera/-ku. Do ženské-
ho kolektivu Tel.: 775 079 985

Česká firma hledá spolupracov-
níky, slušné výdělky s možností 
kreditu od 300.000 Kč. Vhodné 
i pro studenty. T.: 731 101 060

Česká společnost hledá spolu-
pracovníky pro práci v kanceláři. 
30.000 Kč měs. Tel.: 607 156 223

Přijmeme kadeřníka/-ci do salo-
nu v centru PV. Na ŽL i brigád-
ně. Velmi výhodné podmínky. 
Tel.: 774 875 201

Pro naši pobočku v Prostějově 
hledáme 2 - 3 spolehlivé a ko-
munikativní lidi. Pro domluvení 
pracovního pohovoru volejte na 
tel.: 775 749 718

Hledáme pracovníky na pozici 
telefonista /asistent, zaškolíme, 
20.000 Kč měs. + výhody. Tel.: 
732 766 788

Přijmeme grafika/-čku pro 
sazbu a zlom periodika. 
Strukturovaný životopis za-
šlete na e-mail: kozak@pv.cz. 
Informace na tel.: 608 706 148

Přijmeme telefonisty - 
zprostředkovatele, asistenty/ky, 
referenty/ky, obchodní zástupce. 
Nabízíme kompletní zaškolení, 
výdělky 26-40 000 Kč měsíčně. 
Nehledáme dealery, praxe není 
podmínkou. Tel.: 605 254 556.

Hledám výpomoc na 
elektrikářské práce. Vyhláška 50. 
Tel.: 775 363 086

Přijmu provozní do discoklubu 
K90. Pá - So. Tel.: 777 571 219

Solární studio AVANTGARDA 
přijme pedikérku, maséra/-ku a 
nehtovou designérku na ŽL. Práce 
v novém a energickém kolektivu, 
na atraktivním místě. Dohoda 
možná i na pronájem místa na dny. 
Informace na tel.: 724 912 545.

Přijmu pracovníka na občasnou 
výpomoc. Nakládka textilu v py-
tlích. 65 Kč/hod. Tel.: 724 670 535

Zcela nové pracovní nabídky v 
PV, vhodné pro nezaměstnané, 
matky po nebo při RD, důchodce, 
studenty – manipulační práce. 
Info: pers. ag. PV, Vodní 4. Tel.: 
722 553 345

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ
CHCETE
VĚDĚT
PROČ
2+2=22+2=2

NALISTUJTE

SI

STRANU  STRANU  2121
SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
H&Z pivotéka – vinotéka

Drozdovice 87
(naproti sv. Anny)

Nabízí:
plnění piva do 5l soudků

sudová piva 10 – 50 l
půjčování chlazení

sudová a lahvová vína
při větším odběru

smluvní ceny
Tel.: 775 992 262

65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

Muž 56 let, rozvedený, neku-
řák, hledá ženu k vážAnému 
seznámení. Tel.: 604 852 660

Hledám ženu k vážnému se-
známení z PV a okolí. Vdovec 
62/ 166 z PV. Tel.: 774 809 845

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

MĚSÍC SLEV!
www.sobra-auto.cz, Žeranov-
ská 3, Prostějov, 608 933 033, 
582 331 800. Provedení ME a 
TK za 1 Kč. Výměna oleje za 
1 Kč (s naším olejem), nebo 
olejový filtr za 1 Kč. K přezu-
tí pneu – vyvážení za 1 Kč, na 
plechovém disku. Proměření 
nemrznoucí kapaliny za 1 Kč. 
Náhradní díly z naší prodej-
ny – bezkonkurenční ceny. K 
brzdovým kotoučům brzdové 
desky se slevou - 30 %. Ke 
2 tlumičům pérování další 2 
se slevou – 30%. K výfuku 
další díl se slevou -30%. K 
brzdovým válečkům brzdové 
čelisti se slevou -30%. Slevy 
se nevztahují ke zboží v akci. 
Veškeré slevy jsou proti tomu-
to inzerátu.

Prodám Nissan Sunny 2.0 naf-
ta, r.v. 1994, najeto 155.000 
km, nové rozvody, taž. zař., 
STK do 5/2013, zim. pneu. 
722 910 102

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

pro příští číslo 
je v PÁTEK
2. prosince

v 10.00 hodin

Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 3. prosince 2011
vzpomeneme

4. smutné výročí
úmrtí milované

maminky a babičky
paní Antonie

SEKANINOVÉ. 
Dcera Antonie s rodinou

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 28. listopadu 2011
uplyne 10 roků

od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milá maminka, babička
a prababička,
paní Aloisie

LAMPLOTOVÁ
z Pivína.

Kdo jste ji znali,
věnujte vzpomínku

spolu s námi.
Dcery Jiřina, Eva

a Miloslava s rodinami.

Dne 27. listopadu 2011
jsme si připomenuli
6. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
pan Zdeněk SEIFERT.

Za tichou vzpomínku
děkuje dcera Andrea

s rodinou.

Dne 1. prosince 2011
vzpomeneme 1. výročí

úmrtí naší milované 
manželky, maminky, 

dcery,
paní Evy

MARCIÁNOVÉ
z Vrahovic.

V srdci jsme stále spolu.
Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Děkuje manžel
s celou rodinou. 

S bolestí v srdciS bolestí v srdci
vzpomínáme,vzpomínáme,

žádná slova nemohou žádná slova nemohou 
vyjádřit bolest,vyjádřit bolest,

již cítíme…již cítíme…
Osud je někdy krutý,Osud je někdy krutý,

nevrátí, co vzal.nevrátí, co vzal.
Zůstanou jen vzpomínkyZůstanou jen vzpomínky

a v srdci žal.a v srdci žal.

Dne 30. listopadu 2011Dne 30. listopadu 2011
uplyne 15 let od chvíle,uplyne 15 let od chvíle,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka,naše milovaná maminka,
manželka a dcera, panímanželka a dcera, paní
Hana PAVLÍKOVÁ.Hana PAVLÍKOVÁ.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska

a vzpomínky
v srdcích zůstávají.

Dne 28. listopadu 2011
uplynou 2 roky

od úmrtí
pana Miroslava

BENEŠE
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka

a dcera s rodinou.

Dne 28. listopadu 2011
vzpomínáme

2. smutné výročí úmrtí
pana Aloise
SMÉKALA
z Bedihoště.

Za tichou vzpomínku
děkují dcery Marie,
Ivana a syn Roman

s rodinami.

Dne 1. prosince 2011
uplyne 1 rok od chvíle,

kdy nás navždy
opustila naše milá teta,

paní Marcela
POLÁČKOVÁ.

Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Rodina

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,

Dne 1. prosince 2011
to budou 3 roky,to budou 3 roky,

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
naše milovanánaše milovaná

maminka,maminka,
paní Květoslavapaní Květoslava
JELÍNKOVÁJELÍNKOVÁ

(Veselá, Špičáková)(Veselá, Špičáková)
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ji měli rádi,Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Dcera Iveta, syn JaroslavDcera Iveta, syn Jaroslav
a dcera Lucie a dcera Lucie 
s rodinami. s rodinami. 

Dne 29. listopadu 2011Dne 29. listopadu 2011
by se dožili 70 letby se dožili 70 let

bratři Jan a Lubomírbratři Jan a Lubomír
BAŤKOVI.BAŤKOVI.

Vzpomíná sestraVzpomíná sestra
s rodinou.s rodinou.

Prodám zařízení obývacího po-
koje – stěna, pohovka, 2 křesla, 
stolek, koberec, záclony a 3díl-
nou bílou prosklenou stěnu. Vše 
jako nové. Tel.: 739 490 950

Králičí farma Vícov prodává chla-
zené králíky 1kg/99 Kč. Objed-
návky na tel.: 777 936 723.



Petr Kozák
O korunku královny krásy, 
která mimo jiné získá náhrdel-
ník v hodnotě 11.000 korun, 
bude tentokrát zápolit devítka 
finalistek. Programem bude 
provázet oblíbená dvojice 
Aleš Procházka - Mirek On-
dra, účinkovat budou „kon-
troverzní“ finalista Superstar 
2011, rastaman Michal Šeps 
a jeho kolega z této populární 
pěvecké soutěže Jerguš Ora-
vec. O vysokém kreditu sou-

těže hovoří i složení poroty, 
které bude předsedat herec a 
prostějovský rodák Ladislav 
Županič. Vše vypukne už 
za čtyři dny v 19 hodin a vy 
můžete být u toho! Stále totiž 
probíhá předprodej vstupenek 
v knihkupectví ve Svatoplu-
kově ulici (Dona), lístek si 
můžete zakoupit i přímo před 
samotnou akcí ve Společen-
ském domě. Svoji MISS, o níž 
rozhodují naši čtenáři, vyhlásí  
jakožto mediální partner také 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Hlasování prostřednictvím 
SMS zpráv probíhá až do za-
hájení samotného večera. Za 
týden pak na našich stránkách 
najdete nejen rozhovor s ví-
tězkou, ale i podrobnou repor-
táž včetně fotogalerie. 
„Po velmi úspěšném loňském 
ročníku jsme se rozhodli akci 
zopakovat. Od poloviny říj-
na do konce měsíce probí-
hal z přihlášených studentek 
předběžný výběr finalistek, z 

nichž jsme následně vybrali 
devět dívek, které se utkají 
o samotnou korunku,“ uved-
la hlavní organizátorka akce, 
předsedkyně Okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová. „Z 
přihlášených studentek jsme 
vybrali devět, které postupují 
do finále. Z nich pak při gala-
večeru vybere porota králov-
nu krásy a dvě vicemiss, šan-
ci dostane i publikum, které 
vybere nejkrásnější středo-
školačku podle svého míně-
ní,“ prozradila M. Sokolová. 
Zatímco vloni se ve finále 
objevilo dvanáct dívek, le-
tos pořadatelé omezili počet 
na devítku. „Je to z časových 
důvodů, protože do galaveče-
ra byla přidána další soutěžní 
disciplína, aby soutěžící dív-
ky předvedly široké spektrum 
svých zájmů a zvýraznily co 
nejvíc své přednosti,“ objas-
nila hlavní organizátorka. Pro 
pořadatele to tak nebyla jedno-

duchá volba vytřídit všechny 
přihlášené dívky a některé z 
nich zklamat vyřazením. 
Samotný casting odstartoval 
maratón příprav na soutěž-
ní galavečer. Fotografování, 
zkoušky šatů, vystoupení 
pro volné disciplíny, přípra-
va choreografie a konečného 
scénáře počínaje výběrem 
hudby a generálkou na vel-
ké finále konče. „Přípravy 
probíhají vcelku zdárně. 
Myslím, že jsme oproti loň-
sku ještě vychytali těch pár 
mušek a letos nás už nic ne-
překvapí... K vidění tak bude 
skvělý večer, určitě stojí za to 
být u toho,“ pozvala všechny 
do sálu Společenského domu 
Sokolová. „Přijede řada zná-
mých osobností. V čele po-
roty bude herec a prostějov-
ský rodák Ladislav Županič, 
mezi vystupujícími pak fina-
listé Superstar Michal Šeps a 
Jerguš Oravec. Večerem bu-

dou provázet známá dvojice 
Aleš Procházka a Mirek On-
dra, tudíž nepochybuji o tom, 
že v jejich podání to bude 
skvělá zábava,“ potvrdila s 
úsměvem příjezd populár-
ních osobností předsedkyně 
Okrašlovacího spolku.
Pro samotné finalistky je při-
pravena řada cen - od note-
booků, multifunkčních tiská-
ren, poukázek na formování 
postavy, permanentek do fit 
centra až po kosmetické ba-
líčky. „Nejkrásnější dívka a 
čerstvá MISS  PROSTĚJOV-
SKÝCH STŘEDNÍCH ŠKOL 
získá náhrdelník v hodnotě 11 
tisíc korun, první VICEMISS 
tandemový seskok padákem a 
třetí dívka v pořadí víkendo-
vý pobyt v Lázních Slatinice. 
Každá obdrží také permanent-
ku do posilovny a dárkový 
balíček s něčím chutným. Pro 
všechny účastnice jsou pak 
připraveny kosmetické ba-

líčky. Zkrátka nepřijdou ani 
vítězky soutěží SYMPATIE 
- Miss Večerník získá LCD 
televizor, Miss Prostějovských 
novinek tiskárnu Canon a 
MISS PUBLIKUM telefon,“ 
nastínila Milada Sokolová, že 
„kočky“ mají o co bojovat.
„Ráda bych touto cestou po-
děkovala sponzorům soutěže, 
kteří přispěli cenami vítězkám 
i například zapůjčením oble-
čení na módní přehlídku. Vel-
ký dík tímto patří svatebnímu 
studiu Marilyn, sportovním 
oděvům HZH či Studiu IN, 
které finalistky pro závěrečný 
galavečer připraví,“ uvedla na 
závěr Sokolová.
Takže si to shrňme, kdo ještě 
nemáte na páteční večer pro-
gram, neváhejte - ve Spole-
čenském domě v Prostějově se 
uskuteční druhý ročník soutěže 
krásy „Miss prostějovských 
středních škol“. Přijďte podpo-
řit krásné studentky... 

Společnost 28. listopadu 2011 23... ještě novější

ZÁPOLENÍ STUDENTEK VYPUKNE UŽ TENTO PÁTEKZÁPOLENÍ STUDENTEK VYPUKNE UŽ TENTO PÁTEK
Souboj o královnu krásy prostějovských středních škol se přiblížilSouboj o královnu krásy prostějovských středních škol se přiblížil

n
d
o
l
p

p
v
d
v
n
c

Prostějov - Jedna z nejočekávanějších událostí studentského života je tu. 
Již tento pátek 2. prosince totiž poznáme MISS PROSTĚJOVSKÝCH 
STŘEDNÍCH ŠKOL pro rok 2011! Akce, kterou pořádá Okrašlovací spolek 
města Prostějova ve spolupráci se Společenským domem, kde se také celý 
galavečer koná, tak po loňské premiéře napíše své druhé pokračování... 
V rámci soutěže bude vyhlášena i Miss Sympatie, kterou vybere publikum a 
také MISS VEČERNÍK, o níž rozhodujete právě vy - čtenáři Prostějovského 
Večerníku. 

 Do Prostějova vás 
pozval další fina-
lista letošního roč-

níku Superstar Tomáš Ju-
renka. Jste spolu stále v 
kontaktu?  
„Občas jo. Zrovna nedávno 
jsem za ním byl v Prostějově 
a společně jsme vzpomína-
li na to, jaký byla Superstar 
´opruz´... (smích) Podle mě to 
byla prostě jedna velká stupid-
ní kravina! Zacházeli s námi 
jak někde v armádě. Všechno, 
co jsme dělali, bylo pod dik-
tátem. Byli jsme kontrolovaní 
doslova na každém kroku, ur-
čovali nám, co si máme oblé-
kat a vůbec všechno. Na dru-
hou stranu jsme vzpomínali i 
na ty dobré věci. Třeba na to, 
jaká jsme se tam sešla parta. 
Jsem rád, že jsem se díky této 
soutěži potkal například s To-
mášem, Alžbětou a dalšími. To 
bylo nejvíc, co mi tato soutěž 
dala.“ 

 Zpíváte výhradně 
reggae. V Prostě-
jově má tato scéna 

poměrně silné zastoupení, 
pochází z něj například ka-
pela Zion Squad. Znáte je-
jich tvorbu? 
„Zion Squad znám a to, co 
dělají, je podle mě bomba. 
Osobně jdu v rámci reggae 
trošku jinou cestou, ale oni si 
zaslouží velký respekt. Pokud 
by někdo z nich dorazil, rád 
se s nimi setkám. Pokecáme a 
třeba společně zahulíme i ně-
jakou tu bylinu...(úsměv)“ 

 Na co se můžou 
návštěvníci Miss 
prostějovských 

středních škol z vaší strany 
těšit? 
„Nebudou chybět písničky 
od Boba Marleyho, Maxe 
Romea a dalších klasiků reg-
gae. Kromě toho přijedeme i 
s naší vlastní tvorbou, ke kte-
ré jsem dělal jak hudbu, tak 
i texty.“

 Ke své hudbě si 
skládáte i vlastní 
texty, v nichž rea-

gujete na věci, které vás 
štvou. O co v nich jde?
„Ty mají fungovat jako takový 
zdvižený prst, aby si lidé dá-
vali pozor na to, co se ve světě 
teďka děje. Ale jindy jsou to i 
takové legrácky, aby byla po-
hoda. Na textech bych rád spo-
lupracoval s Jiřím Harnachem, 
který je známý ze soutěže Čes-
ko Slovensko má talent. Tam 
sypal písničky z rukávu a bylo 
to fakt dobrý.“    

 Soutěže miss jsou 
o ženské kráse, ale 
nejen o ní. Co by 

měla mít dívka, aby vás zau-
jala?
„Tak měla by být hodná, mít 
mě ráda a taky by se jí mělo 
líbit reggae. Ale hodně mě do-
kážou zaujmout i pěkný prsa a 
zadeček...“ (smích) 

 Hodně medializo-
vaný byl i váš 
vztah s další sou-

těžící Alžbětou Kolečkářo-
vou. Jak to s vámi vypadá?  
„S Alžbětkou jsme se nedávno 
rozešli, to je fakt. Zůstali jsme 
ale kamarádi. Píšeme si a tak, 
ale já už teď na všechny ́ baby´ 
kašlu. Chci hlavně dělat muzi-
ku a co bude dál, to se uvidí...“  

„Dívka by měla být hodná, a taky by se jí 
mělo líbit reggae. Ale hodně mě dokážou 

zaujmout i pěkný prsa a zadeček...“. 

 V rámci zápolení o nejkrásnější studentku vystoupí i MICHAL 
ŠEPS

Suchovrčice, Prostějov/mls - Bude hlavním hos-
tem pátečního večera, dva dny na to oslaví své 
teprve sedmnácté narozeniny. V užším finále le-
tošního ročníku Česko-Slovenské Superstar byl 
jeho zpěv ze strany poroty často podroben tvrdé 
kritice, svým bezprostředním vystupováním si 
však dokázal zcela podmanit diváky. Díky jejich hlasům se Mi-
chal Šeps probojoval až mezi poslední tři nejlepší letošního roč-
níku této soutěže. Bylo to i proto, že si v jejím průběhu z ničeho 
nic moc nedělal a jako jeden z mála si taky nebral servítky... Po-
hodář milující reggae, který se netají svým kladným vztahem k 
marihuaně, vystoupí v pátek 2. prosince ve Společenském domě 
v Prostějově během slavnostního večera druhého ročníku Miss 
prostějovských středních škol. Večerník, jenž je mediálním 
partnerem této akce, jej týden před jejím startem vyzpovídal...

exkluzivně



Před startem fotbalové sezóny 2011-2012 Prostějovský Večerník natipoval, 
jak si dle jeho mínění výsledkově povedou mužstva okresu Prostějov v jed-
notlivých soutěžích. Polovina probíhajícího ročníku je vhodnou chvílí porovnat 
průběžnou úspěšnost našich tipů v porovnání s realitou.

Moravskoslezská divize, skupina E
1.FK Prostějov: tip 1. až 4. místo,  realita po podzimu 4. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).

Krajský přebor Olomouckého KFS
Sokol Určice: tip 1. až 4. místo,  realita po podzimu 2. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
Sokol Konice: tip 3. až 6. místo,  realita po podzimu 6. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
FC Kralice na Hané: tip 5. až 8. místo,  realita po podzimu 12. místo, rozdíl –4 (hrubá chyba).

I.A třída, skupina A Olomouckého KFS
Sokol Konice B: tip 9. až 12. místo,  realita po podzimu 11. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).

I.A třída, skupina B Olomouckého KFS
Sokol Čechovice: tip 3. až 6. místo,  realita po podzimu 7. místo, rozdíl –1 (malá chyba).
Sokol Klenovice na Hané: tip 5. až 8. místo,  realita po podzimu 8. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
Sokol ORESVO Plumlov: tip 7. až 10. místo, realita po podzimu 11. místo, rozdíl –1 (malá chyba).
SK Jesenec: tip 9. až 12. místo,  realita po podzimu 14. místo, rozdíl –2 (střední chyba).

I.B třída, skupina A Olomouckého KFS
Haná Prostějov: tip 1. až 4. místo,  realita po podzimu 2. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
SK Lipová: tip 5. až 8. místo,  realita po podzimu 3. místo, rozdíl +2 (střední chyba).
Sokol Mostkovice: tip 7. až 10. místo,  realita po podzimu 4. místo, rozdíl +3 (velká chyba).
Sokol Vrchoslavice: tip 11. až 14. místo,  realita po podzimu 7. místo, rozdíl +4 (hrubá chyba).
Haná Nezamyslice: tip 7. až 10. místo,  realita po podzimu 8. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
Sokol Pivín: tip 9. až 12. místo,  realita po podzimu 13. místo, rozdíl –1 (malá chyba).
FC Kostelec na Hané: tip 3. až 6. místo,  realita po podzimu 14. místo, rozdíl –8 (katastrofální chyba).

II. třída OFS Prostějov
Tip na první čtyři místa: Olšany, Protivanov, Přemyslovice, Vrahovice. 
Realita po podzimu: Protivanov, Čechovice B, Kralice na Hané B, Hvozd. 
Rozdíl: 3 (velká chyba).

II. třída OFS Prostějov
Tip na poslední čtyři místa: Dobromilice, Hvozd, Kralice na Hané B, Čechovice B. 
Realita po podzimu: Otinoves, Brodek u Prostějova, Otaslavice, Zdětín. 
Rozdíl: 7 (katastrofální chyba – započítáni i tři z tipovaných, kteří místo dole skončili v tabulce nahoře).

III. třída OFS Prostějov

Tip na první čtyři místa: SK Prostějov, Němčice nad Hanou, Vícov, Smržice. 
Realita po podzimu: SK Prostějov, Haná Prostějov B, Smržice, Nezamyslice B. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo nahoře skončil v tabulce dole).

Tip na poslední čtyři místa: Zdětín B, Haná Prostějov B, Nezamyslice B, Pavlovice. 
Realita po podzimu: Pavlovice, Horní Štěpánov, Kladky, Němčice nad Hanou.
Rozdíl: 5 (hrubá chyba - započítáni i dva z tipovaných, kteří místo dole skončili v tabulce nahoře).

IV. třída, skupina A OFS Prostějov

Tip na první tři místa: Ptení, Brodek u Konice, Čechy pod Kosířem. 
Realita po podzimu: Malé Hradisko, Ptení, Mostkovice B. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo nahoře skončil v tabulce dole).

Tip na poslední tři místa: Drahany, Přemyslovice B, Mostkovice B. 
Realita po podzimu: Drahany, Přemyslovice B, Čechy pod Kosířem. 
Rozdíl: 2 (střední chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo dole skončil v tabulce nahoře).

IV. třída, skupina B OFS Prostějov

Tip na první tři místa: Hrubčice, Tvorovice, Ivaň. 
Realita po podzimu: Pivín B, Vrahovice B, Hrubčice. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo nahoře skončil v tabulce dole).

Tip na poslední tři místa: Brodek u Prostějova B, Otaslavice B, Vrahovice B.
Realita po podzimu: Tvorovice, Želeč, Brodek u Prostějova B. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo dole skončil v tabulce nahoře).

28. listopadu 2011 24 - 25Sport... ještě novější

FUTSAL v číslech...
Kostelec na Hané   26. 11. 2011

AC ZAVADILKA 2000 “A” –ŽE-STAV Nezamyslice 3:1, LIKÉRKA 
M.Prusy – JIŘINA 0:5 K, ŽE-STAV Nezamyslice – RELAX “B” 2:2, 
JIŘINA – AC ZAVADILKA 2000 “A” 2:1, ŽE-STAV Nezamyslice – LI-
KÉRKA M.Prusy 5:0 K, RELAX “B” – JIŘINA 6:1

Kostelec na Hané    27. 11. 2011
NĚMČICE n.H. – AC ŠTIKA Prostějov   3:11

Domanský, Zgoda, Štěpánek – Novotný 5x, Hupšil 2x, Roba, Po-
spíšil, Kužel, Rozehnal

FC LITRPŮL – KULCAO Prostějov 4:4
Světlík 3x, Frýbort – Zelina, Bílý, Slouka, Piňos

AC ŠTIKA Prostějov – FC LITRPŮL 1:2
Kužel – Světlík, Zapletal M.

KULCAO Prostějov – NĚMČICE n.H. 11:2
Bílý 4x, Pupp 3x, Piňos 2x, Směšný, Slouka – Štěpánek, Vévoda

FC RELAX Prostějov – ŽE-STAV Nezamyslice 15:0
Spáčil 5x, Růžička 4x, Voráč 2x, Bureš 2x, Ohlídal, Macourek

FC MORITZ Olomouc – FC RELAX Prostějov 0:6
Spáčil 2x, Růžička 2x, Voráč 2x

ŽE-STAV Nezamyslice – AC ZAVADILKA 2000 3:4
Dostál 2x, Otčenášek – Kaláb 2x, Sedlák, Škultéty

FC MORITZ Olomouc – ŽE-STAV Nezamyslice 0:1
Prášil

AC ZAVADILKA 2000 – FC RELAX Prostějov 0:8
Spáčil 2x, Bureš 2x, Růžička, Macourek, Ohlídal, Uličný

Průběžná tabulka po 2. turnaji:
1. FC RELAX Prostějov 5 5 0 0 41:4 15
2. KULCAO Prostějov 5 4 1 0 32:15 13
3. AC ZAVADILKA 2000 5 3 0 2 13:22 9
4. FC LITRPŮL 4 2 1 1 18:12 7
5. AC ŠTIKA Prostějov 4 1 0 3 16.13 3
6. NĚMČICE n.H. 4 1 0 3 15:34 3
7. NEZAMYSLICE n.H. 5 1 0 4 11:37 3
8. FC MORITZ Olomouc 4 0 0 4 6:15 0

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. TŘÍDY  ˇPROSTĚJOV 2011/12
1. RELAX Prostějov “B” 5 4 1 0 19:6 13
2. JIŘINA Prostějov 5 4 0 1 17:13 12
3. AC ZAVADILKA 2000 “A” 5 3 1 1 19:8 10
4. MECHECHELEN Prostějov 3 2 0 1 17:12 6
5. AC VYPRAHLO Konice 3 2 0 1 12:8 6
6. SK GRIFFINS 98 Prostějov 3 2 0 1 8:6 6
7. ŽE-STAV Nezamyslice 5 1 2 2 13:11 5
8. FC ANDĚL Prostějov 3 1 1 1 17:14 4
9 BEXIM PALLETEN 3 1 1 1 10:8 4
10. SK ARISTON 92 Prostějov “A” 3 1 0 2 8:12 3
11. SK DUBANY “A” 3 0 0 3 8:14 0
12. SOKOL Zdětín 2 0 0 2 3:13 0
13. LIKÉRKA M.Prusy 5 0 0 5 5:31 0

neděle    27. 11. 2011        Prostějov         2.A třída
FC FONTÍK – FK AGRO Čehovice 0:2, FC MENPHIS – SK DUBANY “B” 4:1, 
ATLETICO Smržice – FC FONTÍK 1:3, FK AGRO Čehovice – SK DUBANY “B” 
9:0, FC FONTÍK – FC MENPHIS 1:6, SK DUBANY “B” – ATLETICO Smržice 
2:4, TORPEDO – KULCAO 2:3, FC WARRIORS – AC ZAVADILKA 2000 “B” 
2:3, 1. FC BETIS – TORPEDO 2:0, AC ZAVADILKA 2000 “B” – KULCAO 4:2, 
TORPEDO – FC WARRIORS 0:5, AC ZAVADILKA 2000 “B” – 1. FC BETIS 1:4 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2.A  TŘÍDY  ˇPROSTĚJOV 2011/12
1. FC MENPHIS Prostějov 5 4 1 0 23:6 13
2. 1.FC BETIS Prostějov 5 4 0 1 25:11 12
3. KULCAO Prostějov 5 4 0 1 11:9 12
4. AC ZAVADILKA  2000  “B” 6 3 1 2 14:16 10
5. TORPEDO Prostějov 6 3 0 3 18:11 9
6. FK AGRO Vláčil Čehovice 5 2 0 3 15:11 6
7. ATLETICO Smržice 5 2 0 3 15:13 6
8. SK SKALKA 3 2 0 1 6:4 6
9. FC FONTÍK 6 2 0 4 7:21 6
10 MM VRCHOSLAVICE 3 1 1 1 10:13 4
11. FC WARRIORS Prostějov 5 1 0 4 11:22 3
12. SK DUBANY “B” 6 0 1 5 7:25 1
2. turnaj neděle 27.11.2011     Nezamyslice na Hané        skupina B
KONICE – ČECHOVICE „B“ 2:0, NĚMČICE n.H. – URČICE 3:0, ČECHO-
VICE „B“ – VRAHOVICE 4:0, 1. SK PROSTĚJOV „B“ – NĚMČICE n.H. 7:0, 
VRAHOVICE – KONICE 0:8, URČICE – 1.SK PROSTĚJOV „B“ 0:11, NĚM-
ČICE n.H. – ČECHOVICE „B“ 1:0, VRAHOVICE – PŘEMYSLOVICE 0:9, 
KONICE – URČICE 2:0, PŘEMYSLOVICE – 1.SK RPOSTĚJOV „B“ 1:4

Konečná tabulka po základní části:
1. SK Prostějov „B“ 6 6 0 0 46:1 18
1. PŘEMYSLOVICE 6 5 0 1 20:5 15
3. KONICE 6 4 0 2 15:4 12
4. NĚMČICE n.H. 6 3 0 3 8:13 9
5. ČECHOVICE „B“ 6 2 0 4 9:12 6
6. URČICE 6 1 0 5 5:25 3
7. VRAHOVICE 6 0 0 6 1:44 0
Výsledky dohráváných zápasů skupiny A – hráno 10.11.2011 v Kostelci na Hané:
KOSTELEC n.H. – 1. SK PROSTĚJOV „D“ 0:2, 1.SK PROSTĚJOV „D“ – 1. SK PROS-
TĚJOV „C“ 3:1, 1.SK PROSTĚJOV „C“ – 1.SK PROSTĚJOV „A“ 0:7, KOSTELEC n.H. 
– ČECHOVICE „A“ 0:5, 1.SK PROSTĚJOV „A“ – 1.SK PROSTĚJOV „D  3:0, ČECHO-
VICE „A“ – OLŠANY u PV 1:0, NEZAMYSLICE n.H. – 1. SK PROSTĚJOV „C“ 3:0, 
KOSTELEC n.H. – 1. SK PROSTĚJOV „A“ 0:4, 1.SK PROSTĚJOV „D – ČECHOVICE 
„A“ 0:2, OLŠANY u PV – NEZAMYSLICE n.H. 3:1, 1.SK PROSTĚJOV „C“ – KOSTE-
LEC n.H. 0:1, 1.SK PROSTĚJOV „D – NEZAMYSLICE n.H. 0:0, OLŠANY u PV – 1.SK 
PROSTĚJOV „C“ 9:0, 1.SK PROSTĚJOV „D“ – OLŠANY u PV 1:3.

Konečná tabulka po základní části:
1. 1. SK Prostějov „A“ 6 5 1 0 27:2 16
2. ČECHOVICE „A“ 6 4 2 0 17:2 14
3. OLŠANY u PV 6 3 1 2 16:7 10
4. 1. SK Prostějov „D“ 6 2 1 3 6:9 7
5. NEZAMYSLICE n.H. 6 2 1 3 8:19 7
6. KOSTELEC n.H. 6 1 1 4 2:15 4
7. 1. SK Prostějov „C“ 6 0 1 5 2:24 1
- o pořadí na 4.-5. místě po nerozhodném výsledku:  1. SK Prostějov „D“ – 
NEZAMYSLICE n.H.   0 : 0 rozhodlo celkové skóre.
Do finálové skupiny o 1.-7. místo postoupili: 1.SK Prostějov „A“, ČECHOVI-
CE „A“, OLŠANY u PV, 1.SK Prostějov „B“, PŘEMYSLOVICE, KONICE a 
NĚMČICE n.H..
Ve skupině o 8.-14. místo si zahrají: 1. SK Prostějov „D“, NEZAMYSLICE 
n.H., KOSTELEC n.H., 1. SK Prostějov „C“, ČECHOVICE „B“, URČICE a 
VRAHOVICE.
Turnaje finálové části se odehrají 7.1.2012 v Nezamyslicích na Hané a 19.2.2012 
v Kostelci na Hané.

Konice/jim – Nejdříve 21. dub-
na se bude moci do konické 
brány vrátit Peter Kmecik (na 
snímku J. Možného). Šestadva-
cetiletého odchovance Strop-
kova, jenž musel v posledním 
podzimním kole předčasně pod 
sprchy již po sedmnácti minu-
tách, potrestala disciplinární 
komise nepodmíněným trestem 
na čtyři zápasy!
Razantní trest zamotal hlavu i 
konickému trenérovi Svatopluku 
Kovářovi. „Ještě nejsme rozhod-
nuti, ale nějakým způsobem to 
budeme muset řešit,“ reagoval 
nekonkrétně Kovář. Za svůj zkrat 
proti Kralicím, tak bude bývalý 
gólman Lipové či Sigmy Olo-
mouc spoluhráčům chybět proti 
1.HFK Olomouc „B“, Ústí, Že-
latovicím i suverénním Hranicím. 
V úvodním jarním kole se navíc 
v konickém dresu zcela jistě ne-
objeví ani Radim Dvořák, který 
si musí odpykat zbývající třetinu 
sazby za červenou kartu s derby s 
Určicemi.

KMECIK VYFASOVAL ČTYŘI ZÁPASY!

Jesenec/jim – Bez podzimní 
gólmanské jedničky Karla 
Laštůvky se musí v jarních 
odvetách obejít jesenečtí 
fotbalisté. Šestadvacetiletý 
voják z povolání, který při 
těžkém zranění Tomáše Kýra 
nechyběl ani jednu z 1350 
odehraných minut, se musí 
na několik měsíců vzdát fot-
balu.
„Je to pro mě velká ztráta. Na 
tom klukovi jsem hodně pra-
coval a kromě zápasu v Če-
chovicích super. Byla by to 
skvělá dvojice Kýr – Laštůvka, 
ale odchází nám z pracovních 
důvodů,“ litoval bez uvedení 
bližších podrobností trenér Petr 

Tichý starší. Spekuluje se o vy-
slání na zahraniční misi, s čímž 
mají bohaté zkušenosti v neda-
leké Konici. To však nechtěl 
nikdo potvrdit ani vyvrátit.
Dobrou zprávou je naopak pro 
jeseneckého kouče návrat ně-
kolika dlouhodobě zraněných 
hráčů, kteří se začátkem února 
zapojí s ostatními spoluhráči do 
přípravy na záchranářské boje. 
„Konečně se nám uzdravil sto-
per Broňa Burian, po operaci 
křížových vazů se bude vracet 
Lukáš Václavek a samozřejmě 
Tomáš Kýr do brány,“ vyjme-
noval čtyřiačtyřicetiletý bývalý 
kanonýr zatím nejvýraznější 
změny v kádru.

Karel Laštůvka opouští Jesenec

Prostějovsko/son

Roli nositele praporu Roli nositele praporu 
převzal Prostějovpřevzal Prostějov

Po sestupu Konice do krajské-
ho přeboru to vypadalo, že náš 
okres zůstane bez svého zástup-
ce ve čtvrté nejvyšší soutěži ČR. 
Na scénu však vstoupil 1.SK 
Prostějov mocně podporovaný 
šéfem marketingové agentury 
TK Plus Miroslavem Černoš-
kem, který po dlouhých průta-
zích doslova za minutu dvanáct 
protlačil ambiciózní klub (byť 
pod jiným názvem 1.FK Prostě-
jov) do Moravskoslezské divize, 
skupiny E.
Hanáci tam vstoupili s kádrem 
složeným z odchovanců místní 
kopané a vyztuženým někdejší-
mi prvoligovými hráči (Tomáš 
Hunal, Petr Papoušek, Roman 
Janoušek). Po velmi dobrém 
vstupu na spolufavorita soutěže 
přišla menší krize, projevila se 
absence zraněného Papouška. 
Oddílové vedení ale vzápětí 
přivedlo nejzvučnější posilu 
Miroslava Baranka a výsled-
ky šly v závěru podzimu opět 
nahoru. Zimní přestávku stráví 
1.FK na čtvrté pozici s jasným 
cílem dosáhnout na stříbro, jež 
by při předpokládaném vzni-
ku samostatné ligy B-družstev 
mělo přinést plánovaný postup 
do MSFL.

V krajském přeboru V krajském přeboru 
obří turbulenceobří turbulence

Stěžejní soutěž KFS Olomouc 
má v probíhajícím ročníku tři 
zástupce prostějovského regi-
onu, z nichž nejstabilněji do-
sud hrál Sokol Určice. Začátek 
sice neměl nijak famózní, ale 
postupně se dostával do pořád 
lepší formy a nakonec po se-
dmnácti kolech vystoupal až na 
skvělou druhou příčku. Potvrdi-
ly se tím názory odborníků, že 
určický kolektiv má značnou 
sílu a může plnit roli dravé štiky 

KP. Jenže postupové ambice u 
něj nehledejte, přebor klubové 
generalitě naprosto vyhovuje.
Touhou po okamžitém návratu 
do divize se naopak netají Sokol 
Konice, který však do sezóny 
vstoupil mizerně - třemi poráž-
kami. Hned vzápětí ale třikrát za 
sebou zvítězil, čímž odstartoval 
výtečnou střední část podzimu. 
Až v jeho závěru mančaftu do-
šel dech a vinou další série tří 
proher klesl na šestý post s vel-
kou bodovou ztrátou na nejvyšší 
místa, jež by zaručila splnění 
výsledkového cíle.
Nadmíru turbulentní období 
v krajském přeboru mají za se-
bou také fotbalisté FC Kralice 
na Hané. Ti se zprvu bez vidi-
telných problémů vypořádali 
s odchodem několika plejerů do 
mateřského Prostějova a soutěž 
zahájili senzační šňůrou čtyř 
triumfů. Ještě po šestém dějství 
byl tým bez porážky, ovšem pak 
dostal nakládačku 5:1 v derby 
na určickém pažitu a spadl do 
temnoty. Ta čítala neuvěřitel-
ných dvanáct utkání bez vítěz-
ství včetně devíti proher, probu-
zení přišlo až v posledním mači. 
A mělo neméně šokující podobu 
šestibrankového debaklu Konici 
v derby na jejím hřišti. Navzdo-
ry tomu jsou Kraličtí v tabulce 
až dvanáctí, což značí sestupové 
starosti.

V I.A třídě spíš V I.A třídě spíš 
klopýtáníklopýtání

Dalších pět celků Prostějovska 
startuje v I.A třídě KFS Olo-
mouc. Do skupiny A byl zařazen 
nováček Sokol Konice B, který 
se v podstatě neustále potýkal 
s kádrovými potížemi a hned 
v úvodu musel skousnout dva 
debakly 2:8. Postupně se však 
z nejhoršího vyhrabal, dokázal 
několikrát vyhrát a průběžná je-
denáctá pozice není pro kolektiv 
plný mladíků vůbec špatná.
Ve skupině B si téměř celou pod-
zimní část vedl nejlépe Sokol 

Čechovice. Po slabších letech si 
dříve jeden z top účastníků sou-
těže opět troufal na horní příčky 
a nebýt tří porážek v řadě, mohl 
být lepší než sedmý. Herně Če-
chovičtí na širší špičku I.A třídy 
určitě mají. Totéž se dá říct o 
Sokolu Klenovice na Hané, jenž 
se ale v ročníku 2011/12 dlouho 
potýkal s chabou střeleckou pro-
duktivitou. Teprve závěr podzi-
mu naznačil v tomto ohledu po-
sun, tudíž osmý flek nemusí být 
konečnou.
Vcelku podle předpokladů si 
zatím vede jedenáctý Sokol 
ORESVO Plumlov, již tradiční 
účastník záchranářských bojů. 
Tentokrát to vypadalo na ne-
zvyklý klid, vždyť parta vstou-
pila do soutěže dvěma výhrami 
a ziskem devíti bodů za čtyř 
kol. Jenže následovala krize, 
takže sestupové starosti budou 
na jaře nejspíš znovu aktuální. 
V hlubokém ponoru je už nyní 
SK Jesenec, který po solidním 
startu táhne sérii jedenácti střet-
nutí bez vítězství a logicky tak 
okupuje samotné dno tabulky. 
K odvrácení pádu dolů by v od-
vetách musel hodně zabrat.

V I.B třídě plusy V I.B třídě plusy 
i mínusyi mínusy

Třetí nejvyšší soutěž KFS Olo-
mouc má ve skupině A hned 
polovinu ze čtrnácti mužstev 
z našeho okresu. Nejlepší mezi 
nimi je stejně jako v minulých 
letech Haná Prostějov držící 

stabilně vysokou výkonnost, jež 
zatím stačí na druhé místo jen 
o skóre za vedoucími Horními 
Moštěnicemi. Hned v závěsu 
za touto dvojicí jsou další dva 
zástupci Prostějovska: ambici-
ózní SK Lipová (asi nejvíc ze 
všech mluví o touze jít nahoru) 
a též kvalitní Sokol Mostkovice 
(návratu do I.A třídy po dvou le-
tech by se asi také nebránil). Ve 
středu tabulky zůstal sedmý So-
kol Vrchoslavice, který během 
podzimu atakoval i vyšší příčky, 
a osmá Haná Nezamyslice, pro 
níž to znamená mírný posun 
vzhůru oproti nedávné minu-
losti. Naopak velké trable mají 
třináctý Sokol Pivín a nečekaně 
i poslední FC Kostelec na Hané 
– oba oddíly budou v jarním po-
kračování horko těžko bojovat o 
uchování „prvotřídní“ přísluš-
nosti.

V okresních soutěžích V okresních soutěžích 
úder Čechovic „B“úder Čechovic „B“

Hlavním motivem Přeboru OFS 
Prostějov bylo v první polovině 
této sezóny vítězné tažení rezer-
vy Sokola Čechovice. Béčku se 
dařilo jak na trávníku, tak v zá-
kulisí při hlasování o tým, který 
ze všech účastníků II. tříd po 
celé republice získá právo být 
u natáčení filmu k populárnímu 
seriálu TV Nova Okresní pře-
bor. Až na sklonku podzimu če-
chovickou zálohu těsně bodově 
přeskočil Sokol Protivanov, jenž 
během dvou let spadl z divize 

razantně dolů a nyní by rád zpět 
aspoň do I.B třídy. Za vedoucím 
duem je tabulka II. třídy od 3. do 
13. místa velmi vyrovnaná, vý-
razněji odpadl pouze TJ Otino-
ves uzavírající aktuální pořadí.
Ve III. třídě se očekávalo suve-
rénní kralování 1.SK Prostějov, 
jenže favorit několikrát ztratil a 
na čas byl v čele tabulky dokonce 
překvapivě vystřídán Hanou Pro-
stějov B. Výborně a možná až nad 
očekávání si vedou také třetí TJ 
Smržice, čtvrtá Haná Nezamys-
lice B a páté FC Výšovice, čímž 
bitva o postup získala pro jarní 
fázi pořádné grády. Na opačném 
pólu se krčí celky z „dalekého 
venkova“: poslední TJ Pavlovice 
u Kojetína, třináctý TJ Horní Ště-
pánov a dvanáctý Sokol Kladky. 
Problémy může určitě mít i je-
denáctý FK Němčice nad Hanou 
coby další klub, u kterého nedáv-
nou úspěšnou minulost vystřídala 
slabší současnost.
Závěrečný pohled do IV. třídy 
OFS Prostějov napovídá, že 
adeptů na postup je v polovině 
soutěžního ročníku stále dost. 
Ve skupině A kromě lídra Soko-
la Malé Hradisko rozhodně i FC 
Ptení a Sokol Mostkovice B, ve 
skupině B pak dvě dominantní 
rezervy Sokola Pivín a Sokola 
Vrahovice. Naopak jednoznač-
ně nejslabším současným man-
čaftem „fotbalového pralesa“ je 
Sokol Drahany, který ani v nej-
nižší třídě dosud nezískal jediný 
bodík.

FOTBALOVÝ PODZIM BYL VE ZNAMENÍ VELKÝCH ZVRATŮ
Večerník se ohlíží za první polovinou sezóny 2011-2012 v podání mužstev Prostějovska

Dlouhá podzimní část fotbalových soutěží, během 
níž se díky přízni počasí tradičně stihla předehrát i 
dvě jarní kola, už je za námi. Na úvod přinášíme to-
to kratší a současně komplexní ohlédnutí s tím, že 
jednotlivým týmům i soutěžím budeme podrobněji 
věnovat obsáhlá hodnocení v příštích vydáních 
Večerníku.

Dobojováno. Na zelených trávnících je pro letošek s mistrovskými mači konec. Snímkem se ohlížíme za jed-
ním z duelů nového dravce na scéně, kterým se stal bezesporu tým 1. FK Prostějov. Foto: Zdeněk Pěnička

Jak Večerník uspěl při věštbě
aneb Tipy versus realitaaneb Tipy versus realita

realita po podzimu 4. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).

Realita po podzimu: Otinoves, Brodek u Prostějova, Otaslavice, Zdětín. 
Rozdíl: 7 (katastrofální chyba – započítáni i tři z tipovaných, kteří místo dole skončili v tabulce nahoře).

Realita po podzimu: SK Prostějov, Haná Prostějov B, Smržice, Nezamyslice B. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo nahoře skončil v tabulce dole).

Realita po podzimu: Pavlovice, Horní Štěpánov, Kladky, Němčice nad Hanou.
Rozdíl: 5 (hrubá chyba - započítáni i dva z tipovaných, kteří místo dole skončili v tabulce nahoře).

Realita po podzimu: Malé Hradisko, Ptení, Mostkovice B. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo nahoře skončil v tabulce dole).

p pp p y, y ,
Realita po podzimu: Drahany, Přemyslovice B, Čechy pod Kosířem. 

y, y ,

Rozdíl: 2 (střední chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo dole skončil v tabulce nahoře).

Realita po podzimu: Pivín B, Vrahovice B, Hrubčice.
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo nahoře skončil v tabulce dole).

Realita po podzimu: Tvorovice, Želeč, Brodek u Prostějova B. 
Rozdíl: 3 (velká chyba - započítán i jeden z tipovaných, který místo dole skončil v tabulce nahoře).

realita po podzimu 2. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
realita po podzimu 6. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).

realita po podzimu 12. místo, rozdíl –4 (hrubá chyba).

 realita po podzimu 11. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).

realita po podzimu 7. místo, rozdíl –1 (malá chyba).
realita po podzimu 8. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
realita po podzimu 11. místo, rozdíl –1 (malá chyba).

realita po podzimu 14. místo, rozdíl –2 (střední chyba).

p
realita po podzimu 2. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).

realita po podzimu 3. místo, rozdíl +2 (střední chyba).
realita po podzimu 4. místo, rozdíl +3 (velká chyba).
realita po podzimu 7. místo, rozdíl +4 (hrubá chyba).
realita po podzimu 8. místo, rozdíl 0 (přesný odhad).
realita po podzimu 13. místo, rozdíl –1 (malá chyba).
realita po podzimu 14. místo, rozdíl –8 (katastrofální chyba).

Konice/jim – Neopakovat ne-
příjemné zkušenosti s jarním 
skládáním kádru na poslední 
chvíli a poté neúspěšnými boji 
o divizní záchranu si dali za cíl 
v Konici. Zatímco před nece-
lým rokem odešla na přípra-
vu do třetí ligy čtveřice Peter 
Kmecik, Petr Voral, Petr Raj-
noha a Jonáš Navrátil a do po-
slední chvíle nebylo jasné, zda 
se vrátí, nebo ne, nyní chce mít 
vedení klubu jasno již před 
Vánocemi.
„Snažili jsme se poučit a již teď 
máme připravené různé varianty 
a oslovené hráče. Víme, kdo asi 
odejde, a oslovili jsme asi šest 

hráčů, kteří by se tu měli nově 
objevit. Musíme ještě chvíli vy-
čkat, chceme to ale rozhodnout 
již do Vánoc, abychom měli 
jasno a po Novém roku již nic 
nedoháněli. To stejné se týká i 
hráčů, kteří by chtěli něco zkusit 
pryč. Proč ne, ale musí tu něk-
do místo nich být,“ nechtěl být 
konkrétnější místopředseda klu-
bu Rostislav Přikryl.
Jasné je tak zatím jen to, že hos-
tování skončilo Pavlu Krylovi, 
Janu Bednářovi, Jonáši Navráti-
lovi, Radimu Dvořákovi a Davi-
du Škodovi. U poslední dvojice 
však může Konice uplatnit opci 
na přestup. Naopak z hostování 

ve Vrchovině se vracejí gólman 
Jan Vítek a z taktéž divizního 
Vyškova Petr Voral.
„S Honzou ale nevíme, jak to 
dopadne, protože má ambice 
jít do vyšších soutěží. Možnost, 
že by se vrátil, tu ale je. U Peťu 
vím, že by si ho Vyškov chtěl 
nechat na celý rok. Hrává pra-
videlně a pravděpodobně se jim 
osvědčil. Bránit mu nebudeme, 
odvedl tu kus dobré práce. Ať si 
zahraje vyšší soutěž. Opravdu 
již nechceme bazírovat na tom, 
že tady musí hrát,“ vyjádřil se 
na adresu pětadvacetiletého gól-
mana a třicetiletého exkapitána 
Přikryl.

Konice/jim – Jako bývalý re-
prezentant Marek Jankulov-
ski si musí připadat konické 
rychlonohé křídlo Jonáš 
Navrátil. Je tomu již měsíc, 
co v 11. kole krajského pře-
boru proti Troubkám musel 
již po pár minutách ze hry, 
a pozdější vyšetření ukáza-
lo vážné poškození kolena s 
pravděpodobným návratem 
na trávníky až v létě.
„Mám přetržený přední kří-
žový vaz, utrženou půlku me-
nisku a možná i nějaké drobné 
problémy se zadním křížovým 
vazem. Ty se ale naštěstí ne-
potvrzují,“ podělil se o nera-
dostnou novinu dvacetiletý 
záložník. V polovině prosince 
ho čeká operace a po ní složitá 
regenerace. „Budu za každou 
minutu na jaře rád, ale spíš to 
vidím na klidný návrat až do 
letní přípravy,“ doplnil.
Zranění pronásledují talen-
tovaného fotbalistu, který v 

Konici hostuje z valašské-
ho Hrachovce, již dlouhou 
dobu a stály i za jeho neú-
spěšnou snahou prosadit se 
po dlouhodobě výborných 
výkonech v dresu Konice do 
kádru třetiligového Uničo-
va. Nejnovější potíže začaly 
již dva týdny před osudným 
momentem po jednom ze 
soubojů proti Velkým Losi-
nám.
„Dostal jsem se nohou před 
stopera a on mi otočil nohu 
v koleni. Po dni odpočinku 
jsem začal pomalu trénovat a 
v Litovli jsem bez problémů 
nastoupil na posledních dva-
cet minut. Další týden jsem 
odtrénoval naplno a o víken-
du nastoupil v základu proti 
Troubkám. Hned v první mi-
nutě jsem ale po souboji tělo 
na tělo špatně došlápl, křuplo 
mi v koleni a už to bylo jasné,“ 
popsal události detailně Jonáš 
Navrátil.

Jonáše Navrátila čeká 
PŮLROČNÍ PAUZA

Konické áčko čekají změny. 
Jasno má být ještě před Vánocemi

Konice/jim – Trojici „ztra-
cených synů“, kteří se vra-
cejí „domů“, přivítá v zimní 
přestávce trenér konického 
B-mužstva Martin Slezák. 
Mise v Afghánistánu končí 
Ladislavu Dosedělovi, po těž-
kém zranění kolena se úspěš-
ně zotavuje David Kvapil a 
herní zapojení zvažuje i ještě 
jarní kapitán Zdeněk Kaprál. 
Oželet naopak musí absenci 
Michala Pírka, jemuž povin-
nosti v armádě nedovolují 
věnovat se fotbalu.
„David s námi jel na poslední 
venkovní utkání a slavil jako 
člen mužstva. Věřím, že v 
zimní přípravě do toho půjde 
znovu. Budu se snažit, aby se 
vrátil i Zdena. Hrozně nám 
chyběl. Je to tvůrce hry a bez 
něj záložní řada nemá takové 
kvality, hlavně fotbalové myš-
lení. Celá pravá strana přes něj 
hrála,“ uvědomuje si Slezák.
Třiatřicetiletý středopolař zatím 
není zcela rozhodnutý, o čas 
totiž spolu s fotbalem soupeří 
i přítelkyně a studium na Uni-
verzitě Palackého v Olomouci. 

„Již v průběhu podzimu jsem se 
chtěl vrátit do týmu a jakmile by 
mi to čas dovolil, chodil na tré-
ninky a podle potřeby naskočil 
i do zápasu, ale přivodil jsem si 
drobné zranění svalu. Stihl jsem 
tak odehrát jen jeden zápas, 
výsledky béčka jsem ale sledo-
val. Některé zápasy jsem viděl, 
o ostatních jsem si četl, takže 
jsem celou dobu v obraze,“ 
zmínil zkušený záložník, který 
veškerou kariéru strávil právě v 
Konici.
Jen na mužské zápasy se navíc 
od jarní části může soustředit 
pětice věkem ještě dorostenců, 
kteří doteď museli zvládat du-
ely staršího dorostu v krajském 
přeboru, mužského béčka v I.A 
třídě a v některých případech i A-
-týmu v krajském přeboru. Kon-
krétně jde o Vojtěcha Nakládala, 
Filipa Drešra, Pavla Muzikanta, 
Petra Antla mladšího a Petra Vy-
držela. „Na nich by mělo do bu-
doucna stavět nejen B-mužstvo, 
ale i áčko, abychom tu nemuseli 
mít tolik krajánků, ale aby hráli 
kluci z Konice,“ přeje si již nyní 
Martin Slezák.

Do kádru Konice „B“ se 
vracejí zkušení tahouni

Pro letošek je dobojováno. Zelené 
trávníky začíná pomalu, ale jistě po-
krývat bílá přikrývka, což je jasné 
znamení, že nejpopulárnější světo-
vý sport, kterým je bezesporu fotbal, 
ulehá na Prostějovsku, kde má i přes 
veškeré komplikace a překážky stále 
svoji bohatou historii a tradici, ke své-
mu zimnímu spánku. A to je pokaždé 
příležitost k ohlédnutí a bilancování. 
Nejinak tomu bude i tentokrát, kdy pro 
vás PROSTĚJOVSKÝ Večerník připra-
vuje již tradiční speciální seriál, týka-
jící se hodnocení uplynulého dění a 
vystihnutí všeho podstatného, co se 
na fotbalových kolbištích v podzimní 
části ročníku 2011-2012 událo. A tak na 
stránkách nejčtenějšího tištěného pe-
riodika najdete komplexní hodnocení 
všech soutěží, ve kterých měl prostě-
jovský region některého ze zástupců. 
A opět přidáme ještě něco navíc! Vámi 
oblíbená příloha FOTBAL EXTRA ten-
tokrát ponese podtitul PODZIM 2011 a 
její zahájení je oficiálně datováno na 
první prosincový vydání, které najdete 
u vašich prodejců již za týden! A jelikož 
vás čeká bohaté menu, začínáme dnes 
takovým malým, ale o to vydatnějším 
předkrmem! Právě tak držíte v ruce nul-
té číslo letošního seriálu...
V dnešním vydání tak najdete úvodní 
poohlédnutí za podzimní částí sezo-
ny 2011-2012, které by jednak mělo 
obecně shrnout ty nejzákladnější ry-
sy nedávno skončené první poloviny 
letošního ročníku a současně vás tak 
nějak uvést do světa rozborů, rozho-
vorů, tabulek, statistik, ale také analýz, 
komentářů, pohledů nejrůznějších ex-
pertů i anket, který na vás v nejbližších 
týdnech čeká. 
Celý seriál FOTBAL EXTRA-PODZIM 
2011 začne již příští týden, tj. v pondě-
lí 5. prosince 2011 a bude mít hned de-
set(!) částí. Postupně budeme mapovat, 
jak si vedly kluby prostějovského regio-
nu ve vyšších soutěžích pod hlavičkou 
ČMFS (divize), na úrovni Olomouckého 
Krajského fotbalového svazu (Přebor, I.A 
třída, I.B třída) i v soutěžích Okresního 
fotbalového svazu Prostějov (Přebor-II. 
třída, III. třída a dvě skupiny IV. třídy). Svůj 
prostor dostanou nejen dorostenecké 
soutěže včetně celků 1.SK Prostějov, ale 
věnovat se budeme též i historicky prv-
nímu ženskému družstvu v historii, týmu 
FC Kostelec na Hané. Průběžně budeme 
zveřejňovat také veškeré aktuální novin-
ky ze zákulisí všech klubů prostějovské-
ho regionu. To ostatně činíme už dnes, 
kdy jsme zabrousili na Konicko, kde se 
událo leccos zajímavého... 
Takže, nezapomeňte si zajistit příští 
číslo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
ani jeho další vydání. Věřte, že se máte 
na co těšit!   
 sportovní redakce Večerníku

Chystá se FOTBAL EXTRA 
s podtitulem

PODZIM 2011 

První listopadovou sobotu se mla-
dí fotbalisté zúčastnili v Chrudimi 
hned dvou turnajů-  dopoledního 
a odpoledního. Na dopolední na-
stoupili v sestavě Petr Faltýnek, 
Filip Smilek, Král David, Petr 
Matěj a Martin, Bridzik Radek, 
Smékal Dominik, Lachman Vác-
lav a Naicler Jan. Dalšími účastní-
ky byli: MFK Chrudim, TJ Tatran 
Kohoutovice, TJ Mars Svratka, 
ŽSK Třemošice, Sparta Kutná 
Hora a SK Nemošice.  Hrálo se 

systémem každý s každým.  Naše 
„dopolední směna“ si postup-
ně poradila s Kohoutovicemi   ( 
2:1), s domací Chrudimí (3:2), 
s Třemošicemi (4:0), s Nemo-
šicemi (4:0) a s Svratkou (7:1). 
Byla radost se dívat jak tito kluci 
si pohrávají se soupeři a postup-
ně vítězí. V posledním utkání se 
střetli dva doposud neporažené 
celky, Kutná Hora a my. Bohužel 
tento soupeř  byl nad naše síly, i 
když se kluci moc snažili, prostě 

to nešlo. Konečné druhé místo s 
celkovým skóre 21:6 bylo zcela 
zasloužené. Našim nejlepším hrá-
čem byl trenéry ostatních mužstev 
vybrán Matěj Petr. Velký úspěch 
pro tuto „směnu“, vždyť třeba Petr 
Faltýnek byl s námi na  turnaji po-
prvé. Kluci se ukázali opravdu v 
dobrém světle, skoro každý si dal 
minimálně jednu branku a o to jde.
Na odpolední turnaj nastoupili Ja-
kub Vyhlídal, Jakub Fabiánek, Jan 
Naicler, Gottwald Tomáš, Ka-
rel Spačil, Josef Bílek, Václav 
Lachman,  Dominik Smékal, De-
nis Holub
Odpoleního turnaje se zúčastnili 
kromě nás tyto družstva: MFK 
Chrudim, FK Baumit Jablonec, 
FK Přelouč, FK Pardubice, FK 
Mladá Boleslav, FK Náchod, 
FC Hlinsko. Tentokrát se hrálo 
ve dvou skupinách po čtyřech 
družstev a pak semifinále a finá-
le. My jsme se ve skupině utkali 
s Jabloncem (3:1), Chrudimí 
(9:1) a Přeloučí (6:0). Všechna 
tato utkání měli kluci zcela ve 
své režii, v některých částech 
jednotlivých zápasů kluci sou-
peřů nepůjčili ani míč. V semi-
finále nás čekali velmi dobře 
hrající  Pardubice. A opět  vel-
mi dobrá kombinační i indivi-
duální hra našich kluků nedala 
šanci soupeřům vyniknout. Ví-
tězství 4:1 bylo jednoznačné. 
Ve finále se proti nám postavil 
vítěz sousední skupiny - Mladá 

Boleslav. Náš tým však pokra-
čoval ve skvělém stylu. Zamkl 
soupeře na vlastní polovině a 
ostřeloval branku jednou stře-
lou vedle druhé. Kluci si věřili a 
bylo to vidět na jejich hře, kdy s 
trpělivostí a houževnatostí sobě 
vlastní  si postupně dokráčeli 
pro další vítězství 3:1. Radost 
kluků byla obrovská. Naše „od-
polední směna“ dokázala tak 
obhájit své loňské prvenství na 
tomto turnaji . Nejlepším hrá-
čem podle ostatních trenérů byl 
vybrán Jakub Vyhlídal, který se 
stal zároveň i králem střelců, 
nastřílel celkem 9 branek v pěti 
utkání.
Kluci , tak po víkendovém sou-
středění, které bylo jakým si pře-
dělem mezi podzimní venkovní 
části a zimní halovou části sezóny,  
navázali na svoji vydařenou pod-
zimní část, kdy odehráli celkem 
46 utkání z toho 14 v krajském 
přeboru, 10 okresním přeboru a  
22 na turnajích ) .  Z toho bylo 37 
vítězných, remíz 5 a proher pouze 
4 s  celkovým skóre 399 : 51, což 
vypovídá za vše. Tyto výsledky 
ani tak nejsou důležité pro tyto 
kluky. Důležité je to, že tato hra 
s názvem fotbal kluky neskutečně 
baví, že sní mají radost a jsou ochotni 
jí dobrovolně obětovat svůj volný čas.  
Doufejme, a přejme  jím ať jim to vy-
drží a té radosti ze hry jenom přibývá.  

Jan Naicler, trenér přípravky 1.SK 
Prostějov, ročník 2003

Přípravka 1.SK Prostějov zahájila 
zimní fotbalovou sezónu vítězně

Napsali jste námNapsali jste nám



22

2 2 . K O L O : HC Frýýdedek-k MíMísts ekek -- HC Nový Ji-
číčín 2:2:1 (1(1:1, , 1:1:1:000, 000 00:0))) BrBrBrananankykyky a nnahha rárávkkv y:y  19. Kabeláč

(O.Sluštík),), 221.. HHrurubbýýý (((KKKudlláčáčekek)) - 1717. Brynynynece kýký ((HHoorárák)k). HC 
Uherské é HHrraadišiště --- LHKHK Jestřábi Prosstětějoj v vv 4:5 5 (2(2:11, , 1:1 3, 1:1)
Brankyy a nnahahrárávkkkyyy: 1144. Horrehehlleďď (SSakakrarajdjda), 2020. HoHoHoreehlh eďeďď ((AAntono-
vič, Sakakkrrajdjda)a), 313131. ČeČervvenenka (Kříž, Mikeš)), 505 . ŠťŠťassstntt ý ý (AAntntononovič,

yy y ( j ), ((,

Sakrajajdada) ) - 113. OOOssinina (S(Smejkkalal)),334.KKumumststát (ČeČernr ý,ý, Smmmejkjkalal),) 3399. Za-
, jj ), ( , ), ý ( ,

charr (OOssiinnaa), 44400. Šeevvčík ((PaPaška), 54. Stejskkalal (Šebbek)).. 
j )) (( j ), ( ý,) (

HCCH BBBoobři
Valalaššskké MMMMeeezziřiříččí í - HCHC Plus Oil Karviná 3:7 7 (0:33, 1::2,2 222:22) BrrB ananky
a nnahhrráávvkkyyy::: 3434. BBalggaa (Zábojojníník), 47. OvOvšák (A(Ambbrur z)z), 49944 . . KKoopeep c-
kýý ((VVaVašuut))) - 55. HHegeeggy (Luukka), 13. Hegegy y (L( uka,a, Ivaan), 2000. UUrrbbáánenek 
(GGaalvvass, BBBlaattoňň), 2525. Miikkšan (Moravec), 29. MiM kššaan ((JaJ vívín,n,, SSaammieecc),
455.. MMikkšaaan (MMoraavvec,LLuka), 50. Ivan (Luka). HHCZZUBUBRRR PPřřerre ovov 
- HHHCCSSleeezzaaz n OOpaava 1::22 po sam. nájezdech (1:0: , 0:11, 0::0--0::0: ) ) BBraann-
kkyy aa nnaahhhrrrávvkyy: 144. Koolařík (Sedlák) - 31. Polok (V( ítekek), 665.ČČČerrnnýý 

p p j ( , , ))

HHCC RRT TOORRAXX Pooruba – AZ Havířov 1:6 (00:1, 11:3,, 0:22)... BBranankkyy
aa nnaahrrávvvkyy: 228. CChalooupka (Vaněk) - 15. Říčka a (Vyddra)), 31. Brrezzaanii

( , , ) yy

((Sttráánnskkkýýý, Pottočnný), 334. Rimmel (Najdek), 38. DDanečček (Brrezzzanni, PoPo--
tooččnný))ý , 4445. Zieenteek M.M. (Říčka), 49. Stránský (Krriisl, Brrezaani)).
(( ýýý, ý), ( j ), (

2 3 . k o l o : HCC Bobbři Valašské Meziříčí - HHC SlSlezaan OOpppaavvaa 66:11
(11:00, 3::1,,, 2::0) Braanky aa nahrávky: 9. Mir. Vargga (Vaašut)), 2424. DDD.. VVarrgaga
(MMMiir. VaVarggga, Ráác), 226. AAmbm ruz (Bokroš), 32. AAmbruuz (MMir.r. VVVarrggaa)), 4422.
D.. VVarargaga, 5553. . Bookrošoš (Ovšášák) - 27. Měch (HHeerman)n). HHCCC UUhehersrskké
Hrradadišištětě - HHHCC PPlus OOil Kararviv ná 1:6 (0:1,1, 1:3, 0:0:22) BBranankykyky aa nnaahhrááv-
ky: 40404 . AnAnA tooonoonn viv č č (V( oddáká ) - 7.SSamamieiecc (M(Moravecc,, JJavívínn), 2299.. . Bllaattooňň ((UUr-
báneek)k), 3773 . GGGalvlvas ((Mooraravec, Mikšan), 38. StStuudennýý (LLukkka)),, 5252. LuLuka
(Studedennýý),) 557. RRRoosůlekek (Gaalvlvas, Blatoň). HCC RRT T TOTOORARAAXX X PoPoru-
ba -LLHHKKH JJeestřtřřábbá i i Prosostějov 2:2:33 (1(1:1:1, 00:0, 1:22)) Brraankykykyaa nahahrárávkvky: 4.
Matějnný ý(K(KKrar yzyzelelel, ,WoWoW lfl ),558.8.Krayzel (Pavllačačkka, KhKhayayyrrretddiinnoovv) ) --8. Čer-

j ( , , ) y yy

ný (Čuříík))k , , 5050. ČeČ rnnný ýý (K(Kumu státát)), 5500. DD buba (Smmejkkkalalal, KoKoliibbáár)r)..
j ýý( y , ), y ( , yyy )j

HC
Nový Jiččínín -- AAZ ZZ HaH vívívířořř v 4:4:2 2 (1:1, 1:1,1, 22:0:0) BrBrBrankyky aa nnahahhrárávky: 15.
Skaloš (Brynynececkýký, , MaMachhháčáčáčekeke ),)  25. Chvosteteekkk FFF. ((ToTomámášeekk,k, GGulda), 49.
Toman (Horákák),)) 660.0 TTommana  (GuG ldldld )a)a) - 888. Brezezanani (S(Sttránánskskýý), 33. Strán-
ský (Daneček) VaV lalašsšskýý hhokokejejovovýý klklubub - HHCC FrFrýdýdek-Místek 6:1
(3:0, 3:1, 0:0) Brannkykyaannahhrárávkvky:y: 11.BBajajtetekk (SSpipitztzerer)), 13. Vaněk (Heš),
14. Hruška P. (Hruška O.O.),) 2299.HHeš ((Vaněěk)k), 3232. ZúZúbek (Farda, Heš), 35.
Sprušil (Vaněk, Zúbek) - 35.5 KKababele áč ((SlSlušuštítíkk O.).

28. listopadu 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC AZ Havířov 2010 21 14  3  0  4 83:49 48
2. LHK Jestřábi Prostějov 21 15  0  1  5 84:49 46
3. HC Karviná 21 13  1  2  5 88:57 43
 4. HC Slezan Opava 21 11  2  2  6 76:62 39
 5. HC Zubr Přerov 20 12  0  2  6 67:54 38
 6. VHK Vsetín 21 11  2  0  8 65:56 37
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 21 9  3  1  8 69:67 34
 8. HC Frýdek-Místek 21 6  0  2  13 50:74 20
 9. HC Uherské Hradiště 21 4  1  1  15 68:118 15
10. HC Nový Jičín 21 3  1  2  15 41:81 13
11. HC RT Torax Poruba 21 4  0  0  17 42:66 12

24. kolo, středa 30. listopadu, 18.00 hodin: Prostějov – Nový Jičín, Vsetín 
– Přerov, Frýdek-Místek – Havířov, Karviná – Poruba, Opava – Uherské 
Hradiště,Valašské Meziříčí volný los.
25. kolo, sobota 3. prosince, 17.00 hodin: Havířov – Prostějov, Přerov – 
Frýdek-Místek, Valašské Meziříčí – Vsetín, Poruba – Opava, Nový Jičín – 
Karviná, Uherské Hradiště volný los.

kam za hokejem....

ppppjjjjjště novějšívějvešště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 21. KOLE

Ve dvou utkáních minulého 
týdne sice herně neoslnili, ale 
těsnými výhrami venku pro-
dloužili svůj bodový sběr
Výsledkově parádním obdo-
bím procházejí naši hokejisté. 
Perfektně zvládli celou druhou 
čtvrtinu základní části 2. ligy 
mužů, skupiny Východ s jedno-
zápasovým přesahem do úvod-
ní i čerstvě načaté třetí čtvrtiny. 
A díky bodově plodnému obdo-
bí se Jestřábi vyšvihli ze sedmé 
příčky až na současné druhé 

místo tabulky jen dva bodíky za 
dříve suverénním Havířovem.
Muži LHK během druhé ze 
čtyř částí dlouhodobé soutěže 
získali plných 25 bodů a když 
se k tomuto úctyhodnému po-
čtu přidají ještě výhry z 11. 
a 23. kola, má posun Haná-
ků směrem k nejvyšší pozici 
svou jasnou logiku. Momen-
tálně úspěšný tým pětkrát 
za sebou zvítězil a sedmkrát 
v řadě bodoval, od výše zmí-
něného jedenáctého dějství 

až do dneška má ze dvanácti 
střetnutí úctyhodnou bilanci 
10-0-1-1.
„Po výsledkové stránce jsme 
druhou čtvrtinu zvládli vý-
borně. Navíc jsme i herně byli 
ve většině utkání lepší a pou-
ze někdy se k nám přiklonilo 
štěstí, které navíc přeje při-
praveným. Na druhou stranu 
nesmíme zapomínat, že jsme 
v dané části sezóny nastupo-
vali mnohem častěji doma a 
dokázali téhle výhody využít. 
Každopádně můžeme být mo-
mentálně spokojení,“ hodnotil 
trenér prostějovských mužů 
Petr Zachar s tím, že největ-
ší chybou by bylo usnutí na 
vavřínech a z toho vyplývající 
polevení.

Za zlepšením týmu viděl víc 
faktorů. „V první čtvrtině jsme 
hrávali na čtyři pětky, což nám 
asi trochu škodilo. Nebyli jsme 
ve správném tempu a jakmile 
dal soupeř gól, těžko se nám 
nepříznivý průběh otáčel. Za-
čali jsme tedy hrát na tři pětky, 
výsledky se následně dostavily. 
Další věcí je, že jsme do kádru 
zabudovávali čtyři nové hráče a 
při jiném složení formací chvíli 
trvalo, než si kluci v nich vzá-
jemně sedli. Faktorů však mohlo 
být ještě mnohem víc a teprve 
čas ukáže, zda jde v našem pří-
padě o kvalitativní posun, nebo 
jen o náhodu,“ přemítal Zachar.
Byť jeho svěřenci atakují ab-
solutní čelo tabulky, odmítá 
ostřílený kormidelník vznášení 

ve vzdušných zámcích. „Musí-
me zůstat na zemi a myslet na 
to, že naším cílem je být po zá-
kladní části v první čtyřce kvůli 
výhodě domácího prostředí ve 
čtvrtfinále play off. Samozřej-
mě čím výš skončíme, tím lépe, 
ale ať následně ve vyřazovacích 
bojích narazíme na kohokoliv, 
půjde v prvním kole o hrozně 
ošidnou záležitost,“ zvedl Za-
char už dopředu varovný prst.
Co čeká Jestřáby v nejbližším 
týdnu? Nejprve domácí mač 
s Novým Jičínem (středa 30. 
listopadu od 18.00 hodin) a 
poté zápasový šlágr na ledě 
Havířova (sobota 3. prosince od 
17.00 hodin), kde bude v sázce 
nejvyšší post druholigové sku-
piny Východ.

Ve 23. dějství druholigové 
soutěže měl první příležitost 
Ševčík, jenže mu v poslední 
chvíli utekl kotouč. Naopak 
domácí hned z úvodní vážné 
akce udeřili, když Matějné-
ho zakončení z levého kruhu 
prošlo Musilovi přes lapačku 
až do sítě – 1:0. Další hroz-
ba přišla v podobě následné 
přesilovky, ale místo zvý-
šení náskoku RT hosté v 8. 
minutě vyrovnali. Během 
oslabení ujel do sóla Čer-
ný, který Gleicha vymáchal 
dokonalým blafákem – 1:1. 
To Hanáky povzbudilo, díky 
zlepšení hry se do šancí do-
stali i Zachar (ve slibné po-

zici minul Čuříkovu přihráv-
ku) s Žajglou (po uvolnění 
Ševčíkem napálil tyč). Na 
druhé straně čelil také Mu-
sil několika střeleckým po-
kusům, které buď odvrátila 
obrana, nebo je vyrazil.
Rovněž ve druhé třetině se 
akce střídaly před oběma 
bránami, ovšem ty prostě-
jovské byly o poznání ne-
bezpečnější. Gleich skvěle 
zmařil tutovky Smejkala i 
Duby, Čuřík v brejku dvou 
na jednoho zvolil střelu a ta 
zamířila Pánubohu do oken. 
Musil neměl až tak pernou 
práci, přesto si musel dát při 
pokusech Pavlačky, Matěj-

ného, Šindeláře a Mládenky 
pozor, aby neudělal chybu. 
Nestalo se a protože řada 
dalších ran Toraxu skončila 
mimo, trval stále nerozhod-
ný stav.
Na tomto faktu nic nezmě-
nilo ani prvních devět minut 
poslední části, byť Gleicha 
prověřili Ševčík s D. Šeb-
kem i Kolibárem a Musila 
pro změnu Zdráhal s Šinde-
lářem. Rozhodnutí přinesla 
50. minuta, v níž Jestřábi 
dvakrát skórovali v rozmezí 
33 sekund. Nejprve Kumstát 
objel zezadu klec a volný 
Černý zblízka nepohrdl jeho 
gólovou nabídkou, načež po 
efektní otočce zavěsil přesně 
k tyči kapitán Duba – 1:3. 
Okamžitý nápor Poruby Ha-
náci přežili díky Musilovi, 
jenž zlikvidoval možnosti 
Krayzela a Galgonka. Přesto 
si LHK neužil pohodový 
závěr, neboť po Gleichem 
vychytané teči Smejkala vy-
slal Pavlačka do samostat-
ného úniku Krayzela, který 
nadvakrát překonal strážce 
hostující svatyně – 2:3. Hlav-
ně díky této kontaktní trefě 

Severomoravané v koncovce 
vystupňovali svou aktivitu a 
při závěrečné, téměř minutu 
trvající power play byli tři-

krát blízko srovnání výsled-
ku. Musil však odolal a tři 
těžce vybojované body tak 
putovaly do Prostějova.

HOKEJISTÉ UŽ SE DOTÁHLI TĚSNĚ ZA VEDOUCÍ HAVÍŘOV!HOKEJISTÉ UŽ SE DOTÁHLI TĚSNĚ ZA VEDOUCÍ HAVÍŘOV!
Prostějovští hokejisté jdou od vítězství k vítězství a ze 
stříbrné pozice už pomalu atakují vedoucí Havířov. U té-
to spanilé jízdy však chybí až donedávna klíčový útočník 
Jestřábů Patrik Šebek, který se před několika týdny vy-
tratil ze sestavy mužů LHK jako pára nad hrncem. Proč?

22  HC RT TORAX PORUBAHC RT TORAX PORUBA  

3 3 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

 1:1 1:0 1:2

SestavA PORUBY: 

Branky a nahrávky: 4. Matějný (Krayzel, Wolf), 58. Krayzel (Pavlačka, 
Chajretdinov) – 8. Černý (Čuřík), 50. Černý (Kumstát), 50. Duba (Sme-
jkal, Kolibár). Rozhodčí: Jeřábek – Barteček, Moravec. Vyloučení: 
2:3. Využití: 0:0. Oslabení: 0:1. Diváků: 257. 

                Musil

Osina, Kolibár      Paška, Peštuka
Doseděl, Kumstát     Halouska, Finkes

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Čuřík, Zachar

D. Šebek, Žajgla, Ševčík
Stráněl.

Gleich – Šindelář, Wolf, Piskura, Prokop, Mládenka, Cha-
jretdinov – Krayzel, Pavlačka, Matějný – Galgonek, Badžo, 

Zdráhal – Vaněk, Seidler, Chaloupka – Vajda, Ďurica, 
Zuber. Trenéři: Pavel Hinner a Pavel Leksovský.

Sestava lhK jestřábi
    

a
kes

Trenéři: 
Petr Zachar 

a Juraj Jurík.

Pavel Hinner - HC RT Torax Poruba:
 „Odehráli jsme dobré utkání. Kluci celý zápas 
plnili naordinovaný systém, čímž rozbíjeli útoč-
nou hru Prostějova. Poměrně brzy jsme vstřelili 
šťastný gól, ale pak jsme při vlastní přesilovce 
chybovali na útočné modré, což se nám stalo 

podruhé v řadě. O výsledku rozhodlo několik vteřin posled-
ní třetiny, kdy jsme nebyli důslední při bránění a dostali dvě 
rychlé branky. V závěru se nám povedlo snížit a snažili jsme 
se i vyrovnat, jenže nám tam už nic nespadlo. Navzdory po-
rážce mančaft podal dobrý výkon.“

Petr Zachar - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Z naší strany to nebylo zrovna nejlepší 
utkání, stejně jako ve středu v Uherském 
Hradišti. Špatně jsme bruslili a všechno 
nám dlouho trvalo. Na druhou stranu hrál 
celý tým velice dobře směrem dozadu, tak-
že jsme Porubu moc nepouštěli do nějakých větších šan-
cí. Za další vítězství jsme samozřejmě rádi, ale pokud 
se chceme pohybovat na druhém místě tabulky, musí se 
naše výkony zlepšit.“

Očima trenérůOčima trenérů

Dřív o gól prohrávali, teď nejtěsnějším roz-
dílem vítězí. Hokejisté Prostějova po dří-
vějších vysokých triumfech momentálně 
zvládají i vyrovnané koncovky, díky čemuž 
nadále bodují a ze druhého místa už přímo 
dotírají na vedoucí Havířov. Naposledy v so-
botu vydřeli výsledkový úspěch na kluziš-
ti poslední Poruby, kde to vzdor špatnému 
postavení soupeře v tabulce neměli vůbec 
jednoduché.

ýý

TŘETÍ TĚSNÁ VÝHRA ZA SEBOU VENKU, TENTOKRÁT V PORUBĚ

Nábor do hokejových přípravekNábor do hokejových přípravek
Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi přivítáme také Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi přivítáme také 
děti navštěvující  základní školu, a to od  1. do 5. třídy.  

Nebojte se přivést své dítě k nám.
Nevadí, že neumí bruslit, pod vedením
profesionálních trenérů je to naučíme.
Kontakt: Kontakt: Michal Janeček 774 377 361Michal Janeček 774 377 361

Prostějovští Jestřábi přivezli z venkovních kluzišť plný počet bodů

Uherské Hradiště, Pros-
tějov/son - Domácí jsou 
navzdory svému nízkému 
postavení v soutěži známí 
ofenzivním pojetím, hodně 
gólů dávají, a ještě mno-
hem víc dostávají. Útočně 

vstoupili rovněž do zápasu 
22. kola a Musil měl dost 
práce s tečí M. Rapanta, 
dělovkou Sakrajdy i tutov-
kou Kříže, kterou zastavil 
vleže. Až pak se ke slovu 
dostal favorit, když ve 12. 

minutě Zachar napálil hor-
ní tyčku a zanedlouho Osi-
na otevřel skóre tvrdou, 
současně přesnou ranou od 
modré – 0:1. Vedení však 
hostům vydrželo pouhých 
28 vteřin, než vyrovnal 
Horehleď švihem z pra-
vého kruhu – 1:1. Zbytek 
úvodní třetiny byl vyrov-
naný, jenže na jejím sklon-
ku Hradiště využilo hned 
svou první přesilovku hez-
kou kombinací s dorážkou 
Horehledě, který se tím 
hned v první třetině přiblí-
žil hattricku – 2:1.
Po přestávce sice Jestřábi 
zvýšili aktivitu, ale zapo-
mínali na zadní vrátka. Kříž 
ve 23. trefil tyč a Červen-
ka ve 29. tečoval v nebez-
pečné pozici, byť vysoko 
nad. Vzápětí nevyužil jas-
né šance ke srovnání stavu 
Ševčík, načež přišel trest 
HC, a to opět v početní vý-
hodě. Přesně v polovině du-
elu ležícího Musila přeho-
dil Červenka a s hanáckou 
družinou to vypadalo zle 
– 3:1. Naštěstí naši borci 
reagovali nejlépe, jak moh-
li a ještě během prostřední 
periody třemi zásahy otoči-
li průběh střetnutí. Nejprve 
ve 34. Kumstát zužitkoval 
střelou od modré dvojná-
sobnou přesilovou hru, poté 
ve 39. Zacharovu branku 
bruslí hlavní sudí uznal až 
po dlouhých konzultacích 
s čárovými rozhodčími a 
nakonec ve 40. Ševčík nád-

herně zavěsil do levé šibe-
nice – 3:4.
Uherskému souboru pomohla 
druhá pauza, po níž se zno-
vu zvedl a do třetice dokázal 
skórovat z přesilovky. Stalo 
se v 50. minutě, kdy obří tlak 
vyústil v pokusy Sakrajdy 
s Antonovičem a následnou 
dorážku Šťastného, proti níž 

už byl Musil bezmocný – 4:4. 
Hrozbu bodové ztráty Pros-
tějované odvrátili šest minut 
před koncem díky Stejskalo-
vě tečované střele, která pře-
kvapila Kůdelu – 4:5. Tohle 
těsné vedení již LHK v závě-
ru zkušeně udržel, a tak přese 
všechny problémy, nakonec 
splnil roli favorita..

4 4 HC UHERSKÉ HRADIŠTĚ HC UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

5 5 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

 2:1 1:3 1:1

SestavA UHERSKÉHO HRADIŠTĚ: 

Branky a nahrávky: 14. Horehleď (Sakrajda), 20. Horehleď (Antonovič, 
Sakrajda), 31. Červenka (Kříž, Mikeš), 50. Šťastný (Antonovič, Sakrajda) – 
13. Osina (Smejkal), 34. Kumstát (Černý, Smejkal), 39. Zachar (Osina), 40. 
Ševčík (Paška), 54. Stejskal (D. Šebek). Rozhodčí: Dědek – Held, Trunečka. 
Vyloučení: 5:4. Využití: 3:1. Diváků: 162. 

Musil

Osina, Kolibár        Paška, Peštuka, 
Doseděl, Kumstát        M. Tomiga, Finkes 

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Ševčík, Žajgla

D. Šebek, Zachar, Stráněl
Berčák. 

Kůdela – Šťastný, Vodák, Matula, Krystýnek, Jedlička, 
Sladký, J. Rapant, Šafařík – Horehleď, Kříž, Červenka – M. 
Rapant, Mikeš, Karpíšek – Šoula, Sekerka, Sakrajda – Piluša, 
Antonovič, Křemeček. Trenéři: Petr Sakrajda a Igor Kellner. 

Ses

Sestava lhK jestřábi

aaaaaaaaaaaaa, ,,,,,,,,,,,,,
nkekkkkkkkk s

Trenéři: 
Petr Zachar 

a Juraj Jurík.

První polovinu základní části 2. ligy mužů, skupi-
ny Východ završili prostějovští hokejisté na ledě 
Uherského Hradiště. Zdánlivý outsider z deváté-
ho místa tabulky dokázal před středečním utká-
ním porazit Nový Jičín, a dokonce zvítězit také u 
lídra v Havířově, takže i těsná výhra urvaná z ne-
příznivého vývoje měla pro Hanáky velkou cenu.

UHERÁK CHUTNAL JESTŘÁBŮM VÍTĚZNĚ AŽ PO TĚŽKÉM BOJI

Petr Sakrajda - HC Uherské Hradiště: 
„Zápas ovlivnil hlavní rozhodčí Dědek, který nás za sta-
vu 3:1 po vymyšleném faulu poslal do tří a soupeř ve 
dvojnásobné přesilovce vstřelil kontaktní branku. Vyrov-
nání pak bylo doslova výplodem fantazie sudího, neboť 

gól jednoznačně neměl platit. Hynek Kůdela chytil puk, se kterým byl 
následně zatlačen dojíždějícím útočníkem až do brány. Nevím, co na to 
říct. Cítím obrovskou křivdu a tuhle porážku dlouho nepřekousnu.“

Petr Zachar - LHK Jestřábi Prostějov:
„V první třetině bylo Hradiště lepší, asi jsme usnuli na 
vavřínech po vítězství v Přerově. Nedokázali jsme se 
soupeřem bruslit a domácí nás přehrávali. Ve druhé 
části se nám povedlo se štěstím otočit skóre z 3:1 na 
3:4 a tím se vrátit do zápasu, aby teprve poslední třetina 
byla vcelku podle našich představ. Celkově jsme však podali špatný 
výkon a domácí byli část utkání lepší. Navíc za stavu 3:2 netrefili od-
krytou bránu a kdyby v tu chvíli odskočili na 4:2, tak nevím, co by 
se s námi dál dělo. Svůj den neměl gólman Petr Musil, který vyrážel 
hodně puků před sebe, naštěstí jsme i tak vyhráli.“

Očima trenérůOčima trenérů



28. listopadu 2011 27Sport... ještě novější

Kostelec na Hané/son

Naposledy si Hanáci v dra-
matické bitvě poradili s Bo-
hunicemi těsně 27:26. Víc než 
polovinu úvodního poločasu 
prohrávali, aby pětibrankovou 
šňůrou od 18. minuty otočili ze 
7:9 na 12:9. Poté už neustále 
drželi vedení, které dvanáct 
minut před koncem zvýšili na 
rozdíl pěti gólů (24:19). Ná-
sledně však soupeři dovolili 
čtyři trefy za sebou a závěr byl 
tedy dost nervózní, ale naštěstí 
s uhájeným vítězstvím.
„Samozřejmě jsem rád za dva 
těžce vybojované body, i když 
jsme si utkání sami zkom-
plikovali vlastními chybami 
a neproměněnými šancemi. 

Proto z vedení o pět branek 
vzniklo to drama v koncovce, 
zaplaťpánbůh za výhru a udr-
žení domácí neporazitelnosti. 
Doufám, že ji neztratíme ani 
v posledním zápase podzimu,“ 
řekl v neděli po poledni trenér 
HK Milan Varhalík s jasným 
odkazem na blížící se derby 
s Prostějovem.
Ještě předtím čeká kostelec-
kou partu přetěžký duel u 
vedoucích Hustopečí. „Mu-
síme dobře bránit jako dnes a 
v útoku se co nejvíc pohybo-
vat. Hustopeče mají v kádru 
převážně starší chlapy, my se 
s nimi porveme o solidní vý-
sledek. Kdyby se povedla re-
míza, bylo by to super. Každo-

pádně naši mladí kluci získají 
cenné zkušenosti,“ nadhodil 
Varhalík.
Vzhledem k pěti předchozím 
porážkám venku by ovšem 
úspěch zrovna na půdě největ-
šího favorita soutěže znamenal 
velkou senzaci. „Proč se nám 
na hřištích soupeřů nedaří? To 
kdybych věděl… Ve druhé lize 
hraje značnou roli domácí pro-
středí, někdy to není vyloženě o 
házené. A náš omlazený mančaft 
zatím nezvládá, když se venkov-
ní utkání lámou. Je to především 
v hlavách, ale jak už jsem zmínil, 
nabrané zkušenosti se budou ho-

dit. Buď už na jaře, nebo třeba za 
pár let. Jde o to, co si z toho kluci 
vezmou,“ uvažoval Varhalík.
Od současného mužstva však 
kostelečtí fandové jen ztěží 
mohou očekávat boj o návrat 
do první ligy. „Aktuální tabul-
ka je kromě prvních dvou man-
čaftů dost vyrovnaná, nahoru i 
dolů nám chybí jen nějaké dva 
tři body. Proto je důležité doma 
nic neztrácet a občas něco při-
vézt z venku, v takovém přípa-
dě můžeme na konci sezóny 
skončit v horní půlce tabulky. 
Na co přesně máme, to ukáže 
až čas,“ dodal Varhalík.

Kostelec na Hané - 
Patří do skupiny ostříle-
ných veteránů, kteří co-
by poslední mohykáni a 
pamětníci slavných ex-
traligových časů koste-
lecké házené snaží ko-
lektiv držet na důstojné 
úrovni i po sestupu do 
druhé ligy. Pivotovi „A“-
mužstva HK Michalu 
Jurkovi se to osobně 
daří, v každém střetnutí 
patří k nejlepším střel-
cům. Týmově to však 
omlazené hanácké 
družině jde zatím pouze 
v domácím prostředí, 
zatímco venku strádá.

Marek Sonnevend

 Co říkáte na těsné ví-
tězství nad Bohunice-

mi?
„V téhle soutěži musíme hlav-
ně vyhrávat doma, zvlášť když 
se nám vůbec nedaří venku. 
Tím víc jsou body z vlastní 
palubovky důležité. Dneska 
jsme si při vedení o čtyři pět 

gólů mysleli, že to bude lehčí, 
jenže pak jsme začali bláznit a 
zbytečně vymýšlet. Nakonec 
můžeme být rádi za výhru o 
jedinou branku.“

 Zmínil jste špatnou bi-
lanci z hřišť soupeřů. 

Proč vám to tam nejde?
„Venku jsme ještě ani do jed-
noho zápasu nešli v komplet-
ní sestavě, navíc se často hra-
je v pro nás dost nezvyklém 
prostředí, například na gu-
movém povrchu nebo v na-
fukovacích halách. Tomuhle 
jsme už asi odvykli, což ale 
nesmí být výmluva. I tak se 
musíme naučit venku vítě-
zit, byť nejde o nic lehkého. 
Taky je potřeba si zvykat, že 
ze stabilního kádru, který byl 
pohromadě řadu let, zbývají 
na každé utkání jen tři nebo 
čtyři zkušení lidi. Jinak jsou 
v týmu samí mladí kluci, 
kteří potřebují hrát a sbírat 
zkušenosti. Já věřím, že když 
v zimě dobře potrénujeme, 
budou naše výkony na jaře 
vypadat lépe.“

 Co byste tedy na kon-
ci sezóny považoval za 

úspěch?
„Ohledně umístění nevím 
přesně. Za hlavní úspěch bych 
osobně bral, pokud zůstaneme 
všichni zdraví.“ (smích)

 Máte rodinu i zaměst-
nání. Co vás u aktivní 

hráčské kariéry v třiatřiceti 
letech ještě drží?
„Samozřejmě parta kamará-
dů, která v Kostelci vždycky 
byla a pořád je výborná. 
Taky vůle se nějak po-
hybovat a něco 
dělat, sporto-
vat. Byť je 
to rok od 
roku těž-
ší, pro-
t o ž e 
m á m 
rod i -
nu a 
č a -
s o v ě 
d o s t 
n á -
r o č n é 
z a m ě s t -
nání, třeba 
v tomhle týdnu 
jsem nebyl ani 
na jednom tré-
ninku. Uvidím, 
jak dlouho to 
ještě vydržím. 
Ale vzhledem 
k tomu, že 
David Ševčík 
pořád hraje, ne-
můžu já skon-
čit.“ (smích)

Házenkáři Kostelce na Hané jsou 
ve středu druholigové tabulky
I po devíti kolech jihomoravské skupiny 2. ligy mužů 
pro házenkáře TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
platí: doma jsou výsledkově stoprocentní, venku 
bodově nuloví. Konkrétně to znamená, že vyhráli 
čtyři dosavadní zápasy na vlastním hřišti a podleh-
li ve všech pěti střetnutích na cizích palubovkách. 
V součtu tak mají osm bodů, čímž drží střed prů-
běžného pořadí soutěže.

7. kolo: Kostelec n.H. – Maloměřice 31:26 (16:13).
Sestava: Varha, P. Navrátil – Smékal, Vasyliev 3, T. Grulich 
2, M. Grulich 7, Jurka 10, Vymětal 3, M. Grepl 3, Novák, J. 
Grepl, Říčař 2, Čech 1.
8. kolo: Nové Veselí – Kostelec n.H. 38:27 (18:14).
Sestava: Varha, P. Navrátil – Smékal, Kopečný, T. Grulich 8, 
M. Grulich 6, Jurka 6, Rikan 1, M. Grepl 1, Švec 3, Říčař 2.
9. kolo: Kostelec n.H. – Bohunice 27:26 (15:13).
Sestava: Varha, P. Navrátil – Smékal 1, Kopečný, T. Grulich 1, 
M. Grulich 2, Jurka 6, Vymětal 1, M. Grepl 7, Beneš, Švec 7, 
Novák, J. Grepl, Říčař 2.

Poslední tři utkání házenkářů TJ Sokol-HK

MICHAL JURKA: „Věřím, že na jaře budeme hrát lépe“
Tahoun Sokola říká, že dokud s házenou neskončí 

matador David Ševčík, nemůže ani on...

Brno/mm, pk - O víkendu 
se v Brně uskutečnilo sed-
mé kolo Českého poháru 
„Velká cena Brna 2011“. Do 
soutěže s velmi silným obsa-
zením se kvalifikovalo i pět 
mladých prostějovských 
dorostenců. Kromě plavců 
z českých plaveckých klubů 
se soutěže účastnili i závod-
níci z Maďarska, Slovenska 
a Slovinska. 
Skvělou formu předvedl 
na Velké ceně bývalý prostě-

jovský plavec Jakub Nezdo-
ba, který nyní plave v klubu 
Univerzity Olomouc. V dis-
ciplíně 200 metrů motýlek 
atakoval hranici dvou mi-
nut, ale bohužel ji nepokořil. 
Doplaval na druhém místě 
v čase 2:00,65 za slovenským 
reprezentantem Norbertem 
Trudmanem.
Prostějovská sestava se na-
konec musela obejít bez ne-
mocného Michala Tomečka. 
V silné konkurenci v kate-

gorii dospělých neměli naši 
plavci šanci na finálová či 
medailová umístění, přesto 
zaplavali kvalitní výkony. 
Martině Skoumalové se 
konečně podařilo vylepšit 
svá osobní maxima na 50m 
prsa časem 0:35,71, 100m 
prsa časem 1:16,97 a 100m 
polohový závod (1:11,37). 
Michal Kašpar si vylepšil 
svůj „osobák“ na 100m prsa 
(1:10,83) a na 50 a 200m 
prsa zůstal těsně za svými 
nejlepšími výkony. Kateři-
na Praskačová vylepšila své 

nejlepší časy na 50m motý-
lek (0:31,48) a 100m motý-
lek (1:08,12). Jakub Cibulka 
se zlepšil na 50m motýlek 
(0:27,98) a v ostatních disci-
plínách zůstal těsně za oče-
kávanými časy.
„Celkově můžeme hodnotit 
Velkou cenu Brna jako úspěš-
nou, protože se všem plav-
cům podařilo vylepšit si časy 
pro kvalifikaci na Zimní mis-
trovství ČR 2011 seniorů a 
dorostu,“ uvedl pro Večerník 
Petr Adamec, trenér prostě-
jovského plaveckého oddílu.

Prostějov/pk - Uplynulý ví-
kend startovala osmička 
plavců TJ Prostějov na tra-
diční „Vánoční ceně Zlína 
2011“. Byl to poslední závod 
pro kvalifikaci na Zimní mis-
trovství ČR seniorů a dorostu, 
který se uskuteční již 15.- 18. 
prosince v Chomutově.
Těsně za stupni vítězů skončil 
Michal Tomeček na 50m motý-
lek výkonem 0:26,67. Jako šes-
tý doplaval na 50m znak časem 
0:28,78. Do první desítky se 

probojoval i na 50m volný způ-
sob (0:25,39). V desítce nejlep-
ších doplaval i Jakub Cibulka na 
800m volný způsob výkonem 
9:16,09. Potěšil i jeho výkon 
na 100 metrové trati 0:56,51. 
Michal Kašpar si vylepšil své 
osobní maximum na 100m prsa 
časem 1:10,80 a také 200m prsa 
výkonem 2:32,96. Kateřina 
Praskačová si vyplavala 7.místo 
na 200m volný způsob výko-
nem 2:16,11. Překvapila i na 
100m volný způsob, když do-

hmátla časem 1:02,08. Martina 
Skoumalová v prsařských dis-
ciplínách doplavala také v první 
desítce (100m prsa – 1:17,36 a 
200m prsa – 2:49,55).
„Naši mladí plavci si opět v 
mnoha případech vylepšili své 
kvalifikační časy a nezbývá než 
jim popřát hodně štěstí aby se v 
co největším počtu kvalifikovali 
na Zimní mistrovství České re-
publiky,“ zopakoval po návratu 
ze Zlína nejbližší cíl celého klu-
bu lodivod plavců Petr Adamec.

Prostějovský odchovanec Jakub Nezdoba doplaval 
na mezinárodní Velké ceně Brna ke stříbru

Jakub Nezdoba

Kateřina Praskačová

O víkendu zápolili plavci ve Zlíně

TOMÁŠ BERDYCH BYL NA
TURNAJI MISTRŮ V SEMIFINÁLE!

Dokončení ze strany 17
Fanoušky oblíbený „Berďa“ 
vstoupil do klání osmi nejlep-
ších hráčů planety v pondělí 
večer nádhernou třísetovou 
bitvou s Novakem Djokovi-
čem, srbskou jedničkou svě-
tového žebříčku. Po více než 
dvou hodinách měl proti fa-
voritovi a suverénovi letošní 
sezóny za stavu 6:3, 3:6, 6:5 a 
40:30 mečbol, který však ne-
využil a následně padl v roz-
hodujícím tiebreaku 3:7.
„Hrozně těžko se mi teď mlu-
ví. Možná jsem při tom meč-
bolu příliš riskoval, ale takhle 
já hraju a měnit se nehodlám. 
Chtěl jsem si to uhrát sám a 
bohužel to nedopadlo. Přitom 
jsem odehrál výborné utkání, 
vycházely mi věci, na které 
jsme se v zápasové přípravě 
soustředili. Jen škoda nevy-
dařené koncovky,“ litoval 
hluboce zklamaný Tomáš.
Těsná porážka ho strašně 
vzala, přesto se z ní doká-
zal otřepat a ve středečním 
odpoledni vydřít nesmírně 
důležitou výhru 2:6, 6:3, 7:6 
nad dalším Srbem Jankem 
Tipsarevičem, který coby ná-
hradník zastoupil zraněného 
miláčka domácího publika 
Andy Murrayho. Tentokrát 
měl naopak mečbol Ber-
dychův protivník, český bo-
jovník při skóre 5:6 ve zkrá-
cené hře třetí sady se štěstím 
odvrátil a vzápětí tiebreak 8:6 
sám ovládl.
„Mám za sebou dva neuvěři-
telné zápasy a jsem nadšený, 
že jsem ten dnešní dokázal 
zakončit vítězně. Vyhrál jsem 
a skupina je tak nadále ote-
vřená. Smůla z pondělka se 
mi dnes trochu vrátila větším 
štěstím. Přitom mi utekl začá-
tek, vůbec jsem nemohl chyt-
nout rytmus. Postupně jsem se 
ale rozehrál a cítil, že můžu 
na kurtu vydržet dlouho. Což 
se opravdu stalo, rozhodovaly 
maličkosti,“ smál se vyčerpa-
ný, leč spokojený Tom.

Jeho radost ještě mnohoná-
sobně znásobil páteční ve-
čer, kdy opět z nepříznivého 
vývoje udolal španělského 
chrta Davida Ferrera 3:6, 7:5, 
6:1. Ačkoliv dlouho tahal za 
kratší konec herního prova-
zu a musel čelit průběžnému 
stavu 3:6 a 3:4 při soupeřově 
podání, nic nevzdal. Znovu 
dřel jako mezek až do úmo-
ru, díky tomu v závěru urval 
klíčový druhý set a tím zlomil 
veškerý odpor strhaného soka. 
Třetí dějství se poté změnilo v 
Berdychovu působivou exhi-
bici vedoucí do semifinálové 
brány Turnaje mistrů 2011!
„Od konce druhé sady se mi 
dařilo chytit správný rytmus. 
Jakmile jsem ten set získal, 
neskutečně mě to nakoplo a 
ve zbytku utkání to bylo vidět. 
Všechno se dá otočit, člověk 
hlavně nesmí nic za žádného 
stavu vzdávat a pořád věřit 
sám v sebe. Prostě hodit ne-
příznivé skóre za hlavu, najít 
uvnitř mentální sílu, jít dál 
balón po balónu,“ popisoval 

prostějovský borec recept na 
obracení stěžejních duelů.
Jako vítěz skupiny A narazil v 
sobotním semifinále na druhé-
ho v konečné tabulce grupy B 
– Wilfrieda Tsongu z Francie. 
A pro Tomáše to bohužel byla 
londýnská konečná, neboť 
fyzicky nadupanému rivalovi 
podlehl 3:6, 5:7. Sice za opě-
tovně nepříznivého průběhu 
i navzdory nemoci dlouho 
vzdoroval, jenže tentokrát 
velké chtění nestačilo: zvítě-
zila Tsongova lepší aktuální 
forma.
„Pod prášky se těžko hraje, ale 
on mi vůbec nedal šanci. Byl 
prostě lepší, mně toho dneska 
chybělo hodně. Necítil jsem 
se dobře a už od rána byl celý 
rozlámaný. Nakonec jsem se 
rozhodl jít do boje, bohužel to 
nevyšlo. Vyřazení moc mrzí, 
ovšem celkově snad můžu být 
spokojený. Poučil jsem se z 
loňských zkušeností a bylo z 
toho semifinále. Teď budu po 
hrozně dlouhé sezóně odpočí-
vat,“ těšil se Berdych.

Výsledky Turnaje mistrů 2011

Základní skupina A: Ferrer (5, Španělsko) – Murray (3, Bri-
tánie) 6:4, 7:5, Djokovič (1, Srbsko) – Berdych (7, Česko) 
3:6, 6:3, 7:6, Berdych – Tipsarevič (9, Srbsko, náhradník) 
2:6, 6:3, 7:6, Ferrer – Djokovič 6:3, 6:1, Tipsarevič – Djokovič 
3:6, 6:3, 6:3, Berdych – Ferrer 3:6, 7:5, 6:1.
1. Berdych 2 1 5:4 2
2. Ferrer  2 1 5:2 2
3. Tipsarevič 1 1 3:3 1
4. Djokovič 1 2 3:5 1
5. Murray  0 1 0:2 0
Při rovnosti bodů rozhodovaly vzájemné zápasy.

Základní skupina B: Nadal (2, Španělsko) – Fish (8, USA) 
6:2, 3:6, 7:6, Federer (4, Švýcarsko) – Tsonga (6, Francie) 6:2, 
2:6, 6:4, Tsonga – Fish 7:6, 6:1, Federer – Nadal 6:3, 6:0, Fede-
rer – Fish 6:1, 3:6, 6:3, Tsonga – Nadal 7:6, 4:6, 6:3.
1. Federer 3 0 6:2 3
2. Tsonga 2 1 5:3 2
3. Nadal 1 2 3:5 1
4. Fish 0 3 2:6 0

Semifinále: Federer – Ferrer 7:5, 6:3, Tsonga – Berdych 6:3, 7:5.

Finále: Federer – Tsonga 6:3, 6:7, 6:3.

V sobotu proběhly ve Vyško-
vě oblastní přebory nejmlad-
šího žactva. Prostějov zde 
zastupovalo šestnáct plavců. 
Vynikající výkony slibovala 
forma Lukáše Řehořka, která 
nakonec přinesla pět zlatých 
a jednu stříbrnou medaili. 
Překvapil Filip Slanina, který 
získal jednu zlatou a tři stří-
brné medaile. Hlavní roli zde 
však hrají časy, které slouží 
ke kvalifikaci a na prosin-
covém Zimním poháru ČR, 
který je pro nejmladší plavce 
alternativou k Mistrovství re-
publiky.

Vyškov, Prostějov/pk

Lukáš Řehořek zúročil svůj 
zodpovědný přístup k trénin-
ku. Všechny své starty promě-
nil na cenné kovy a pět z nich 
na ty nejcennější. Lukáš je 
skvělým prsařem i znakařem. 
Na nejvyšší stupínek v těch-
to disciplínách vystoupil na 
padesátimetrových i stomet-
rových tratích. Svou všestran-
nost prokázal i na stometrové 
trati polohově, kde přidal páté 
zlato. Stříbrnou medaili získal 
na dvě stě metrů volný způsob, 
na závěr závodů. „Je to mladý 

perspektivní plavec, který ve 
své kategorii, v kraji, ani na 
Moravě nemá zejména na prsa 
v současné době konkurenci,“ 
hodnotí Aleš Matyášek. Lukáš 
je talent, který je potřeba po-
stupně vytesávat a budovat jeho 
formu, což se zatím daří.
Ve stejné kategorii překvapili 
Filip Slanina a Eva Marciánová. 
Filip získal zlatou medaili na 50 
metrů volný způsob. Přidal tři 
stříbrné (většinou za Lukášem 
Řehořkem) na 100 metrů volný 

způsob, 50 metrů znak a 100 
metrů polohově. Eva doplavala 
stříbrná na 50 a 100 metrů znak 
a třetí doplavala na 50 volný 
způsob. Nezklamal ani motýl-
kář Kamil Mlčoch, který na 100 
metrů motýlek vybojoval bronz. 
Po dvou medailích přidaly ještě 
Gabriela Dosoudilová na 200 
metrů prsa a 200 metrů poloho-
vě, Karolína Samsonová na 50 
metrů prsa a 50 metrů motýlek 
a Dominika Smékalová na 50 a 
100 metrů prsa.

Oblastní přebory nejmladších
plavců ovládl Řehořek

Vítěz Lukáš Řehorek a stříbrný Filip Slanina

í,
a

ec
o

i-
ů.

d-
t-
a-
m
u-
a-
le
le
se
ě-
o.
že
yl
jí
o
u
i,
at 
yž
e,
ře

n-
a

m
h

me

Máte rodinu i zaměst-
nání. Co vás u aktivní 

hráčské kariéry v třiatřiceti 
letech ještě drží?
„Samozřejmě parta kamará-
dů, která v Kostelci vždycky 
byla a pořád je výborná. 
Taky vůle se nějak po-
hybovat a něco
dělat, sporto-
vat. Byť je 
to rok od 
roku těž-
ší, pro-
t o ž e
m á m 
rod i -
nu a 
č a -
s o v ě 
d o s t 
n á -
r o č n é 
z a m ě s t -
nání, třeba
v tomhle týdnu
jsem nebyl ani 
na jednom tré-
ninku. Uvidím,
jak dlouho to
ještě vydržím. 
Ale vzhledem
k tomu, že
David Ševčík 

,,

pořád hraje, ne-
můžu já skon-
či “ ( í h)

okud s házenou neskončí 
k, nemůže ani on...



Prostějov/son

Los poslal Hanačky do sku-
piny „C“ společně se třemi 
dalšími kvalitními týmy. Tím 
prvním a bezesporu papírově 
nejsilnějším je ruské Dynamo 
Kazaň coby úřadující šam-
pión své země i spolufavorit 
celé pohárové soutěže. Řadu 
špičkových hráček však mají 
na soupiskách rovněž polský 
Atom Trefl Sopoty a švýcarský 
Voléro Curych, takže projít do 
vyřazovacích bojů bude znovu 
nesmírně těžké.
Pouť CEV Champions League 
2011-2012 Modřanky zahájí ve 
středu 30. listopadu od 16.00 
hodin našeho času na hřišti 
kazaňských mistryň Ruska. 
„Myslím si, že za dané situace 

je pro nás výhoda začínat prá-
vě takto náročným utkáním. 
Výsledkově se v něm totiž od 
nás nic nečeká a můžeme je-
dině získat před následujícími 
klíčovými zápasy s Curychem 
a Sopoty. Navíc máme o týden 
víc času na sehrávání družstva 
i k nabrání ještě lepší formy,“ 
poukázal trenér VK Modřanská 
Miroslav Čada.
Byl by ve středu večer spokojen 
třeba se ziskem jednoho setu? 
„To se nedá takhle dopředu 
říct, záleží na vývoji střetnutí,“ 
odtušil kouč. „Každopádně nás 
čeká nesmírně kvalitní sou-
peř se spoustou vynikajících 
volejbalistek ve svém středu. 
Za největší osobnosti Dynama 
bych označil nám z minulosti 
již dobře známou univerzálku 

Gamovou, dále blokařku Bori-
senkovou a americkou smečař-
ku Larsonovou,“ vyjmenoval 
Čada slavné tahounky oddílo-
vého giganta.
Cestu na daleký východ pro-
stějovská výprava nastoupí 
dnes v 17.00 hodin. „Nejdřív 
potrénujeme a odpoledne se 
autobusem přesuneme do Pra-
hy, kde přespíme. V úterý ráno 
pak z Ruzyně letíme přímo do 
Kazaně, kde nás večer čeká 
předzápasový trénink. No a ve 
středu přijde dlouho očekávaná 
premiéra,“ těšil se M. Čada.
Do velké země, kde dříve včera 
znamenalo zítra, vyrážel v po-
zitivním rozpoložení. „Generál-
ka v Přerově byla z naší strany 
dobrá a ukázala, že výkonnost-
ně jdeme nahoru. Přestože jsme 
po příchodu nové posily Popo-
vičové museli provést určité 
přesuny v týmu, když Sanja šla 
na univerzál a Helena Horká 
se z tohoto postu přesunula na 
smeč. Holky to ale zvládají slib-
ně,“ ujistil zkušený lodivod.
Čerstvou akvizici z Chorvatska 
si pochvaloval. „Sanju jsme si 
před jejím angažováním samo-
zřejmě dost prověřovali a po 
všech stránkách se nám jeví 
jako dobrá volba. Má útočný 
potenciál i skvělé smečované 
podání, což hned napoprvé v 

Přerově potvrdila několika esy. 
Celkově jde o komplexní hráč-
ku bez větších slabin. Zatím 
jsou u ní logické rezervy v se-
hranosti, což po několika dnech 
v novém kolektivu ani nemůže 
být jinak. Rozhodně na tom 
pracujeme.“
VK Modřanská každopádně 
nemá v tuto chvíli jasně danou 
základní sestavu. „Osobně to 
však vůbec nepovažuji za ne-
výhodu, spíš právě naopak. Pro 
soupeře nejsme tolik čitelní a 
můžeme je díky tomu překvapit. 
Při určování sestavy budeme 
vždy vycházet z aktuální formy 
děvčat. Velmi prospěšné je, že 
máme hodně vyrovnaný kádr 
s výbornou zastupitelností na 
všech postech. Jakmile to tedy 
nepůjde jedné hráčce, okamžitě 
může naskočit druhá s vysokou 
pravděpodobností, že mančaftu 
pomůže,“ věřil Miroslav Čada.
Exkluzivní rozhovor s prvním 
mužem prostějovského volej-
balu najdete na straně 32 dneš-
ního vydání Večerníku.
Pokud chcete duel mezi 
Kazaní a Prostějovem sle-
dovat, máte příležitost pro-
střednictvím živého inter-
netového přenosu na www.
laola1.tv. Odkaz najdete 
i na webových stránkách 
www.vkprostejov.cz.

Prostějov/son

Narodila se 31. května 1984, 
měří 186 centimetrů a váží 76 

kilogramů. „Je stabilní členkou 
národního týmu své země, u 
nás podepsala smlouvu do kon-
ce tohoto soutěžního ročníku. 

Všichni fanoušci se mohou těšit 
na její kvalitní hru a mužská 
část publika také na její 
atraktivní vzhled,“ řekl 
sportovní manažer VK 
Peter Goga.
Stačí si vygooglovat 
jméno nové prostě-
jovské posily a hned 
na prvním řádku se 
objeví přehršel 
velmi 

zajímavých fotografií San-
ji. Stěžejní však samozřejmě 
bude, jak Popovič zapadne do 
kolektivu Hanaček a nakolik 
družstvu pomůže svými herní-
mi přednostmi. „Každopádně 
vyřizuji co nejrychleji všechny 

nezbytné dokumenty, aby 
byla už v sobotu k dispozi-
ci na extraligový zápas v 
Přerově a následně s námi 
mohla odcestovat do 
Kazaně k úvodnímu vy-
stoupení letošní Cham-
pions League,“ prozradil 

Goga ve středu večer.

28. listopadu 2011 28                                         Volejbal...  ještě novější

0 0 VK KP BRNOVK KP BRNO

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

0 0 PVK PŘEROV

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

Čas: 1:09 hodiny
Rozhodčí: Meruna, Fink  Diváků: 400
1. set: 16:25  22 minut 2. set: 19:25  24 minut
3. set: 23:25  20 minut

Čas: 1:02 hodiny
Rozhodčí: Kovář, Krtička           Diváků: 220
1. set: 14:25  21 minut 2. set: 22:25  22 minut

3. set: 16:25   19 minut

  Sestava Prostějova:

  Sestava Prostějova:

Sestava KP BRNO:

Sestava PVK PŘEROV:

Diváků: 4040404000000
: 19:25 242424 mmmminininnututututt

Diváků: 2222222200000
: 22222222222:2:2:2:2:25 5 5 222222 2 2 mimimiminunununutttt
mmmmmmmininininututututuuut

• Velikiyová

• Horká

• Monzoniová

• Hrončeková

• Hrončeková

• Monzoniová

• Kubínová

• Smáková

• libero: Chlumská

• libero: Chlumská

Trenérská dvojice: 
Miroslav Čada 
a Ľubomír Petráš

Trenérská dvojice: 
Miroslav Čada a 
Ľubomír Petráš

Melichárková, Širůčková, Vincourová, Staňková, Svobod-
níková, Toufarová, libero Tobiášová. Střídaly: Michalíková,  
Onderková, Pospíšilová. Trenér: Ondřej Marek

Nováková, Gálíková, Murčínková, Mátlová, Gambová, 
Rosenbergrová, libero: Dedíková. Střídala: Kohoutová
Trenér:  Vladimír Sirvoň

Komplikace se skládáním hráčského kádru VK 
Modřanská Prostějov pro sezónu 2011-2012 jsou 
snad definitivně u konce. Týden po náhlém odcho-
du slovinské smečařky Tiny Lipicer-Samec získal 
hanácký klub náhradu, a to rovněž z Balkánu - jde 
o chorvatskou volejbalistku Sanju Popovičovou 
(anglický přepis Sanya Popovic)!

ddohhráávkka 99. kkolla: VVVKKKK K KKKrálálovovoo PPoPollele BBBrnr o - VVKVKKVK MMMMM dddoddřřřřaař nsnssn káákáák PPPProroos-s
tětětějjoovv 0:0::33 3 ((-(-161 , , -1-1-199,9, -223).). NeNejvíce bobodůdů: Touffararovová 1212, , StStStaňa kokováváá 99, SvS o-o--
bbooddnníkíkkkoovvá á 7 7 - HHoHorkká á 118, HrHrroonončečekko ává 1133,AAArtrtrtmem nknkovová á 9.9. DDDivi ákáků:ů:ů: 440000
10. kolo: TTJTJ SSokkool ŠŠteteernrnbeberkrk - TTJJ SoSokokol FrFrýdýdýdekk-M-Mísísteet k k k 1::3 3 (-(-( 2200,-,-

, ,

1144, 22244, -2211)1).. NNeejvjvíce e bbobodůdů:: S. Janečková 20, ObO orornánán  14,4, MM. JaJaJ neečkkkč oovová á:
122 -- ZZávvooddská á 144, OOrlolovskáá aa MMazurovváá pop  12.2. DDivivi ákůů: 22000000  

eečč
VVVKK 

SSGGG BBrnnoo -- OsOstraavva 00:3 (--220, -20, -21). Nejvjvící e bobodůů:: Hererboočkčkkovo á á 131331 ,::
TTeTeeiichmmh aannováá 100 - KKadleecová 14, Langová 111. DDiváákků: 80 

č oo
PVVP KKK 

OOOllymmpp PPrahha –– VVCC Slavvia Praha 3:1 (15, -221, 133, 188)). NNejvvíícce e boddůů::
TT.T.VVVana žžuuroováá 17,, KKosssányyiová 16, Kvapilová 111 - MMezzeerovvá 144,, SSucchhoo--
ňňoovváá 9. DDiiváv kků: 22000 

ss
VKK KP Brno – SK UUPOOllommomoucc3:22 ((-2-23,, -116166,

1444,, 1717, 1133)).. NeNejvj ícíce e boodůd : SStataňkň ová 20, , SvSvoboddnníkokoovvá 1155, OOOnndnderrkokook vvvá:
1111 -- CChaah lcclcarara zoz vvá 19,99, H. VaV nžurováá 1818, Honknkoová á 115. DDivávákůkůů: 40400 0 0 

oovv

PVPVVKK KK PřPřerrovovvo  - VVK K MoMoModřd annskská á Prostětějojovv 0::3 3 ((-(-114, , -2-22,2, -1166). NeNeNejjjvjvíccee 
boodůůd ::: RRRososennbebeeb rgrgerovová 1111, GáGáG lílíkok vá, Máátltlovovovááá a Gaammbovovvá á ppo 77 -- HHHHorrkká::
a aa Poopoop viviviv čooč váv ppo oo 1616, , MoMonznzoniovává 1111. DDiiváků:ů: 22220.

 Tým Z V3 V2 PB P PS PM B
1. VK Modřanská Prostějov 10 10 0 0 0 30:1 773:505 30
2. PVK Olymp Praha 10 9 0 0 1 27:5 767:612 27 
3. VK KP Brno 11 6 1 0 4 22:17 894:772 20 
 4. SK UP Olomouc 10 6 0 1 3 22:15 825:779 19 
 5. TJ Sokol Frýdek-Místek 10 6 0 0 4 19:16 791:771 18 
 6. VC Slavia Praha 10 5 0 0 5 19:17 776:781 15 
 7. Přerovský volejbalový klub 10 3 0 1 6 12:22 719:769 10 
 8. TJ Sokol Šternberk 10 2 1 0 7 14:25 783:906 8 
 9. TJ Ostrava 10 2 0 0 8 8:24 603:762 6 
10. VK SG Brno 11 0 0 0 11 2:33 589:863 0

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bodo-
váním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 3:2 
získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

11. kolo, sobota 3. prosince, 17.00 hodin: VK SG Brno - Přerov (19.00), 
Ostrava – Šternberk (18.00), Frýdek-Místek - Olymp Praha, Slavia Praha  
- Královo Pole Brno, Olomouc - Prostějov (pátek 2.12., 17.00)

kam příště...

PRŮBĚŽNÁ TABULKA extraligy čr žen

NOVOU POSILOU VK CHORVATSKÁ KRÁSKA SANJA POPOVIČOVÁNOVOU POSILOU VK CHORVATSKÁ KRÁSKA SANJA POPOVIČOVÁ

• Horká

• Popovičová

Připraveny byly: Košická, 
Smáková, Soaresová, Tomášeková 

 Připraveny byly:
  Košická, Kubínová, Tomášeková, 
 Artmenková, Soaresová

• Artmenková

• Velikiyová

           DATUM  A  ČAS  ZÁPAS
 30. 11. 2011 20.15  Volero CURICH   Atom Trefl SOPOTY
 30. 11. 2011 19.00  Dynamo KAZAŇ   VK Modřanská PROSTĚJOV
 7. 12. 2011 18.00  VK Modřanská PROSTĚJOV   Volero CURICH
 7. 12. 2011 18.00  Atom Trefl SOPOTY   Dynamo KAZAŇ
 13. 12. 2011 20.15  Volero CURICH   Dynamo KAZAŇ
 13. 12. 2011 18.00  Atom Trefl SOPOTY   VK Modřanská PROSTĚJOV
 21. 12. 2011 18.00  VK Modřanská PROSTĚJOV   Atom Trefl SOPOTY
 21.12.2011 19.00 Dynamo KAZAŇ   Volero CURICH
 11. 1. 2012 17.00  Dynamo KAZAŇ   Atom Trefl SOPOTY
 11. 1. 2012 20.15  Volero CURICH   VK Modřanská PROSTĚJOV
 17. 1.2012 17.00  VK Modřanská PROSTĚJOV   Dynamo KAZAŇ
 17. 1.2012 20.30  Atom Trefl SOPOTY   Volero CURICH

2011/2012 CEV CHAMPIONS LEAGUE
Kalendář zápasů skupiny C - základní část

Složení
základních skupin
CEV Champions League

2011/2012

Skupina „A“: 
Villa Cortese (Itálie)
RC Cannes (Francie)
Eczacibasi Istanbul (Turecko)
SC Schwerin (Německo)
Skupina „B“: 
Fenerbahce Istanbul (Turecko)
Rabita Baku (Ázerbájdžán)
SC Drážďany (Německo)
ASPTT Mylhúzy (Francie)
Skupina „C“: 
Dynamo Kazaň (Rusko)
VK Modřanská Prostějov (ČR)
Atom Sopoty (Polsko)
Voléro Curych (Švýcarsko)
Skupina „D“: 
Volley Bergamo (Itálie)
Telekom Istanbul (Turecko)
Azerrail Baku (Ázerbájdžán)
Tomis Constanta (Rumunsko)
Skupina „E“: 
Scavolini Pesaro (Itálie)
Dynamo Moskva (Rusko)
Fakro Muszyna (Polsko)
CZ Bělehrad (Srbsko)

Dosavadní působiště Sanji Popovičové
do roku 1999 OK Kastav (Chorvatsko), 1999 až 2003 ŽOK 
Rijeka (Chorvatsko), 2003 až 2006 Mladost Záhřeb (Chorvat-
sko), 2006 až 2008 Asystel Novara (Itálie), 2008 až 2009 Chi-
eri Volley (Itálie), 2009 až 2010 Besiktas Istanbul (Turecko), 
2010 až 2011 Sirio Perugia (Itálie) a Galtex Soul (Jižní Korea).
Největší úspěchy: vítězství v evropské Lize mistryň 2007 
(Novara), bronz na Středozemních hrách 2009 (Chorvatsko), 
tituly v chorvatské lize 2004, 2005 a 2006 (Záhřeb).

Všichni fanoušci se mohou těšit 
na její kvalitní hru a mužská 
část publika také na její 
atraktivní vzhled,“ řekl 
sportovní manažer VK 
Peter Goga.
Stačí si vygooglovat 
jméno nové prostě-
jovské posily a hned 
na prvním řádku se 
objeví přehršel
velmi 

bude, jak Popovič zapadne do
kolektivu Hanaček a nakolik
družstvu pomůže svými herní-
mi přednostmi. „Každopádně
vyřizuji co nejrychleji všechny

nezbytné dokumenty, aby
byla už v sobotu k dispozi-
ci na extraligový zápas v
Přerově a následně s námi
mohla odcestovat do
Kazaně k úvodnímu vy-
stoupení letošní Cham-
pions League,“ prozradil

Goga ve středu večer.

Atraktivní smečařka doplnila tým oslabený ztrátou Tiny Lipicerové-SamecovéAtraktivní smečařka doplnila tým oslabený ztrátou Tiny Lipicerové-Samecové

Obchodní a mediální partneři VK Modřanská

VOLEJBALISTKY OTEVŘOU LIGU MISTRYŇ U RUSKÉHO GIGANTA
Šampiónky z Kazaně jsou ve středečním zahajovacím duelu 

Champions League velkými favoritkami
Počtvrté vstupují volejbalistky VK Modřanská 
Prostějov do evropské Ligy mistryň - a počtvrté 
jsou v roli držitelek divoké karty, jež mohou pouze 
překvapit. A jelikož ve dvou minulých sezónách se 
to trojnásobným šampionkám ČR povedlo, nyní 
by se rády držely hesla do třetice všeho dobrého. 
Konkrétně to znamená zopakovat postup ze zá-
kladní skupiny do play off, kterého se premiéro-
vě zúčastní hned šestnáct celků (oproti dřívějším 
dvanácti). Premiéra v novém ročníku Champions 
League

Hráčský kádr  Dynama KazaňHráčský kádr  Dynama Kazaň
1 Maria Borisenko (blokařka, 190 cm, 80 kg, 25 let)
2 Irina Kuzněcova (smečařka, 191 cm, 73 kg, 23 let)
3 Lesja Machno (smečařka, 188 cm, 73 kg, 30 let)
4 Olga Chrzanovska (nahrávačka, 180 cm, 75 kg, 31 let)
5 Jelena Ponomareva (univerzálka, 192 cm, 80 kg, 39 let)
6 Arina Jelisejeva (blokařka, 190 cm, 78 kg, 17 let)
7 Olesja Nikolajeva (smečařka, 188 cm, 62 kg, 17 let)
8 Tatiana Romanova (nahrávačka, 180 cm, 67 kg, 17 let)
9 Maria Beloborodova (blokařka, 187 cm, 77 kg, 25 let)
10 Jordan Larson (smečařka, 188 cm, 75 kg, 25 let)
11 Jekaterina Gamova (univerzálka, 204 cm, 80 kg, 31 let)
12 Maria Babešina (nahrávačka, 180 cm, 65 kg, 26 let)
13 Jelena Ježova (libero, 178 cm, 66 kg, 34 let)
14 Jekaterina Ulanova (libero, 172 cm, 58 kg, 25 let)
15 Daria Malygina (univerzálka, 201 cm, 85 kg, 17 let)
16 Megumi Kurihara (smečařka, 190 cm, 80 kg, 27 let)
17 Regina Moroz (blokařka, 187 cm, 68 kg, 24 let)
18 Irina Voronkova (smečařka, 188 cm, 75 kg, 16 let)

Úspěšný svazek? Kouč Miroslav Čada je z příchodu chorvatské hráčky nadšený, o spokojenosti mluví 
i samotná smečařka. Jak jim to půjde dohromady, se však teprve uvidí... Foto pro Večerník: Jiří Vojzola



Prostějov/red

1. LIGA JUNIOREK,
SKUPINA „E“

VK Modřanská Prostějov
– Lanškroun 

3:0 (12, 2, 15) a 3:0 (7, 15, 11)

Sestava Prostějova v obou 
utkáních: Kolderová, Burián-
ková, Walachová, Missotteno-
vá, Vítková, Marková, libero 
Frýbortová, střídaly Zatlou-
kalová, Mlčáková, Macková.
Trenér: Jaroslav Matěj

V nedělním souboji o čelo 
tabulky první ligy juniorek 
Hanačky doslova deklasovaly 
soupeřky z Lanškrouna, kte-
rý si odvezl domů dvě velmi 
kruté porážky. Domácí hráčky 
tak jednoznačně potvrdily své 
postavení v čele tabulky skupi-
ny E. „Za předvedený výkon je 
družstvo možné jen pochválit,“ 
utrousil kouč Jaroslav Matěj.

EXTRALIGA KADETEK, 
SKUPINA „B“:

VK Prostějov – Frýdek Místek 
3:2 (-22, 12, -20, 14, 13)  

Sestavy: Zatloukalová, Přiby-
lová, Mlčáková, Růžičková, 
Macková, Lakomá, libero 
Uličná, střídaly Koblerová, 
Vítková, Gogová

VK Prostějov – Frýdek Místek 
3:0 (14, 11, 5)

Sestava Prostějova: Gogová, 
Přibylová, Mlčáková, Růžič-
ková, Macková, Lakomá, libe-
ro Uličná, střídaly Koblerová, 
Vítková, Zatloukalová.
Trenér: Jaroslav Matěj
Nejvíce o své body musely 
bojovat extraligové kadet-
ky, které do úvodního setu s 

Frýdkem Místkem nastoupily 
nekoncentrovaně a s malým 
nasazením. Toho soupeř vyu-
žil, dostal se do hry a až do pá-
tého setu domácímu favoritovi 
urputně vzdoroval. Když už se 
v samotném závěru zdálo, že 
Prostějovanky drží otěže utká-
ní pevně v rukou, dopustily se 
opět nevynucených, až ško-
láckých chyb a zápas muselo 
rozhodnout až zkažené podání 
soupeře. Celé utkání bylo plné 
nevynucených chyb a zvítězi-
lo družstvo, které jich udělalo 
méně.
Hráčky VK Modřanské se 
naštěstí dokázaly poučit a do 
druhého zápasu nastoupil zce-
la rozdílný tým, který koncen-
trovaným výkonem zatlačil 
soupeře do hluboké defenzívy 
a zrodilo se tak pravděpodob-
ně nejpřesvědčivější vítězství 
této sezóny. Můžeme jen dou-
fat, že poučení bude trvalé. „I 
přes velké výhrady k prvnímu 
utkání můžeme celkově druž-
stvo pochválit za to, že doká-

zalo zvrátit nepříznivý vývoj 
tohoto kola a v druhém utkání 
prokázalo opět své kvality,“ 
neskrýval spokojenost J. Ma-
těj.

ŽÁKOVSKÁ LIGA:

VK Modřanská Prostějov „B“ 
– Nový Jičín

3:0 (15, 19, 24)
a  3:1 (23, -17, 21, 18)

Radost nejen výsledkem, ale 
hlavně předvedenou hrou udě-
laly všem přítomným domácí 
žákyně, které si poměrně jed-
noznačně poradily se svým 
dvojnásobným přemožitelem z 
prvního kola v Novém Jičíně. 
V tabulce 1.ligy kadetek se tak 
posunuly o jednu příčku nad 
něj a připravily si tak pozici 
pro možnost hrát třetí část sou-
těže v lepší skupině. Na celém 
družstvu je vidět výkonnostní 
vzestup, který je příjemným 
příslibem do budoucna. 
Příští týden vystupují všechna 
prostějovská družstva v roli 
hostů. Nejjednodušší to budou 
mít opět juniorky, které hrají 
na půdě posledního družstva v 
Litovli. „A“-družstvo kadetek 
se jede poprat o body a udržení 
prvního místa v tabulce s nepří-
jemným soupeřem do Havlíč-
kova Brodu. Nelehkou úlohu 
mají kadetky „B“ v Olomouci, 
kde mohou ovšem pouze pře-
kvapit...

Marek Sonnevend

 Jaký byl návrat do 
Brna po dlouhé době?

„Docela dobrý, i když mohl 
být herně ještě lepší. Měly 
jsme tady být svým výko-
nem o něco přesvědčivější, 
ale hlavní je, že jsme vyhrá-
ly. To je vždycky nejdůleži-
tější.“j

 Soupeřky vás na za-
čátku druhého setu a 

celou třetí sadu dost trápi-
ly. Proč?

„Všechna družstva, která proti 
nám v lize hrají, mají jedinou 
šanci: dávat hodně dobrý ser-
vis. Když jim na hranici rizika 
vychází, máme někdy horší 
přihrávku a následně problé-
my složit v útoku. To byl i 
dnešní případ, ale nakonec 
jsme utkání zvládly, což je 
hlavní.“

 Jaký máte pocit ze své-
ho vlastního výkonu?

„První a třetí set byly dobré, 
druhý špatný. Asi tak.“ý

 Měla jste v hledišti 
hodně příbuzných a 

známých?
„Právě že ne. Hrálo se dost 
pozdě večer, takže všichni zů-
stali doma a dívali se na tele-
vizi.“ (smích)

 Jak vnímáte výkon-
nost týmu směrem k 

nadcházející Champions 
League? Zlepšujete se?
„Myslím, že postupně jo. Pro 
nás je ale důležité, abychom 
byly konečně kompletní. Teď 
musí přijít nová smečařka a 
taky je nutné vědět, kde kte-
rá budeme nastupovat a jak 
bude vypadat základní sesta-
va. Zatím jsme pořád v určité 
nejistotě, tyhle věci musíme 
během tohoto týdne a začát-
kem příštího doladit.“p

 Co váš nedávný návrat 
do české reprezenta-

ce? Přinesl vám pozitivní 
dojmy?
„Určitě. Byla jsem spokojená, 
i když za nároďák jsem hrá-

la na smeči a to byl rozdíl 
oproti Prostějovu, kde 
nastupuju na univer-
zálu. Hlavní pro 
mě byla mož-
nost zahrát si 
v olympijské 
předkvalifi-
kaci proti 
s i l n ý m 
celkům, 
proto-
že v 
extra-
l i z e 
t a -
k o v á 
m o ž n o s t 
moc není. Po té-
hle stránce šlo roz-
hodně o přínos.“

Přerov/son

Našim volejbalistkám jako by 
chvíli trvalo, než se v malé 
přerovské hale rozkoukaly 
(7:6). Pak ale udeřily podáním 
Hrončekové na 7:9, přispěla 
také nová hráčská akvizice Po-
povičová, která se uvedla sérií 
výborných servisů včetně dvou 
es - 8:17. Tím pomohla celému 
družstvu VK k nabrání herní 
pohody, takže zbytek zahajo-
vacího dějství se změnil v pou-
hou formalitu – 14:25 a 0:1.
Druhý set se zpočátku vyvíjel 
podobně, to znamená z vyrov-
naného úvodu (2:1, 4:4) k na-
brání slibného náskoku na stra-
ně favorita (6:10, 10:14). Pak 

se však prostějovská mašina na 
čas zadrhla, čehož v tu chvíli 
dobře hrající soupeřky využi-
ly k vyrovnání na 16:16. Zpět 
do uklidňujícího vedení vrátily 
„Modřanky“ tři body při podá-
ní Velikiyové (16:19), ovšem 
trable měl Čadův soubor až do 
konce sady, hlavně po další ko-
rekci z 19:23 na 21:23. Tím pá-
dem tedy jeden set nebyl, jako 
už tradičně, ze strany obhájkyň 
titulu tolik přesvědčivý – 22:25 
a 0:2.
Třetí díl zápasu už následně 
znovu ovládla naše děvčata, z 
nichž se střídavě dařilo všem 
členkám základní sestavy. Za 
hlasitého povzbuzování svých 
příznivců vytvářejících domácí 
prostředí Prostějovanky rychle 
utekly z 6:8 na 7:14, poté pře-
konaly drobný zádrhel (10:14) 
a převahou ve všech herních 
činnostech již PVK nedaly 
žádnou šanci - 12:22. Přerov-
skému mančaftu nepomohla 
ani bývalá opora Modřanské 
na nahrávce Nováková, a tak 
za necelou hodinu čistého času 
bylo hotovo – 16:25 a 0:3.

28. listopadu 2011 29Volejbal... ještě novější

Modřanky se v jihomoravské 
metropoli musely cítit skoro 
jako doma, neboť hned čtyři 
členky jejich základní sestavy 
v Brně dřív působily. A nejen 
znalost prostředí hrála VK do 
karet, na jeho straně byly i mno-
hem větší zkušenosti a volejba-
lové kvality. Úvodní sadu měl 
hostující tým od začátku pod 
kontrolou díky dobrému podání 
a výborným útokům Monzoni 
s Hrončekovou, k nimž se po-
stupně přidala i Horká. Všech-
ny těžily z ukázkové spoluprá-
ce s nahrávačkou Kubínovou, 
zatímco děvčata Králova Pole 
často chybovala hlavně na pří-
jmu. Víc do hry se dostala jen 
dvakrát při servisu Vincourové 
(1:5 – 4:5, 10:17 – 14:17), jinak 

byl zahajovací set jednoznačný.
V nástupu do druhého dějství se 
průběh naprosto otočil. Brňan-
ky přitlačily na podání, našim 
holkám odešla přihrávka a po 
šestibodové šňůře skvěle serví-
rující Svobodníkové to rázem 
bylo 11:4. Po oddechovém času 
kouče Čady odstartovala stíha-
cí jízda, která měla bleskový 
průběh a zrcadlové parametry. 
To znamená, že si favoritky po-
mohly zpátky nahoru kvalitním 
podáním (Hrončeková, Kubí-
nová) ve spojení se špatným 
příjmem soupeřek. Tohle spo-
lečně s několika bodovými blo-
ky přineslo obrat na 14:15, po-
sléze další trápení rozhozeného 
družstva KP a dominanci lídra 
tabulky (16:16 - 18:24), který 

v opětovně nabrané pohodě do-
jel set k hladkému výsledku.
Když pak suverénně otevřel i 
třetí sadu, zdálo se být rozhod-
nuto. Reprezentantky Králova 
Pole však dokázaly znovu vy-
užít prostějovské nejistoty na 
přihrávce (zejména Artmen-
ko) a zlepšeným útokem držet 
s papírově lepším sokem krok: 
nejprve snížením z 1:6 na 6:7, 
poté vyrovnáním z 9:12 na 
12:12, následně dokonce získá-
ním těsného vedení 16:15. Ha-
načkám totálně odešla obrana 
a dlouho jim tak hrozila ztráta 
sady (22:21). V koncovce ale 
méně ostřílené domácí plejerky 
vyrobily několik hrubek, za což 
zaplatily rychlým uzavřením 
celého střetnutí – 23:25 a 0:3.

V Brně VK vyhrálo, ale ke konci se trápilo

Bodový vývoj – první set: 
0:3, 1:5, 4:5, 4:7, 5:10, 6:12, 
9:13, 10:17, 14:17, 14:19, 
16:20, 16:25. Druhý set: 
2:0, 4:1, 4:3, 11:4, 11:6, 13:6, 
13:10, 14:15, 16:16, 16:20, 
18:20, 18:24, 19:25. Třetí 
set: 0:3, 1:6, 4:6, 6:7, 7:10, 
9:12, 12:12, 14:15, 16:15, 
18:17, 18:19, 20:19, 20:21, 
22:21, 22:23, 23:25.

Bodový vývoj - první 
set: 3:4, 5:4, 7:6, 7:9, 
8:17, 10:17, 13:20, 13:22, 
14:25. Druhý set: 2:1, 
2:4, 4:4, 4:6, 6:7, 6:10, 
8:10, 10:12, 10:14, 14:15, 
16:16, 16:19, 17:21, 
19:23, 21:23, 22:25. Třetí 
set: 0:2, 3:4, 3:6, 6:8, 
6:11, 7:14, 10:14, 11:19, 
12:22, 14:24, 16:25.

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Předem bych vyzdvihl dnešní počet diváků, kterých do hlediště přišlo nejvíc 
v letošní sezóně. Domácímu týmu se před takovou návštěvou hraje samozřejmě 
dobře. Střetly se dva aktuálně nejlepší celky extraligy, a proto dorazilo tolik 
fanoušků, čehož si ceníme a vnímám to jako velmi pozitivní věc. Co se týká 
samotné hry, byli jsme lepší ve všech činnostech kromě přihrávky, kde jsme 
měli problémy. Olymp dost odvážně podával na hraně rizika a pokud mu to 
vycházelo, dostával nás pod tlak. Z toho důvodu došlo k hodně vyrovnanému 

druhému setu, jinak jsme ale měli navrch především v útoku. A mám radost, že jsme mohli zařa-
dit do sestavy i novou posilu Monzoni.“

Stanislav MITÁČ - PVK Olymp Praha:
„Z naší strany to byl špatný výkon, asi nejhorší v této sezóně. Nutno konstato-
vat, že soupeřem byl Prostějov coby silný tým, přesto jsme utkání moc nezvlád-
li. V prvním setu hlavně vinou špatné útočné fáze obou smečařek, kdy Kvapi-
lová z osmi útoků složila jeden míč a Kossányiová to měla 8/0. Obstojně hrály 
středové hráčky Kallistová se Sládkovou a také Vanžurová. Celkově mizerná 
útočná potence se zlepšila až ve druhé sadě, díky tomu jsme čtyřikrát prohrávali 
o jediný bod. Nicméně všechny tyhle šance vyrovnat či jít do vedení jsme si 
sami pokazili skoro pokaždé zkaženým servisem, tedy vlastní chybou. Pořád jsme tahali za tro-
chu kratší konec a těsně podlehli, následný třetí set pak byl podobný prvnímu. V útoku to totálně 
nezvládla Vanžurová, která ze dvanácti pokusů dala jediný vítězný balón, a takhle reprezentační 
univerzálka smečovat nemůže. Celkově jsme byli horším týmem...“ 

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Vladimír SIRVOŇ - PVK Přerov:  
„Měli jsme slabé podání, jen v určité fázi 
druhého setu se nám Prostějov povedlo 
servisem přitlačit. Jinak soupeř výborně 
přihrával a díky tomu často chodil takzva-
ně na prázdnou bránu, to znamená útočil 
bez našich bloků. Celkově jsem ale docela 
spokojený navzdory výrazné porážce, proto-

že jsme s jasným favoritem dokázali odehrát důstojné utkání 
plné zajímavých výměn. Škoda, že se Gambové ve druhé sadě 
obnovilo zranění, snad to nebude vážné. Holky bojovaly a nic 
neodevzdaly, byť jsou pro nás z bodového hlediska důležité až 
další zápasy. S výsledkem samozřejmě spokojený být nemohu, 
ale výkon jsme odvedli solidní.“

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Střetnutí jsme brali jako generálku před 
prvním zápasem Champions League. Ne-
dělali jsme tolik chyb na přihrávce, jako v 
minulých střetnutích, a současně plnili další 
důležitý úkol, sehrávat novou posilu s nahrá-
vačkou i s celým týmem. Tohle vše se docela 
dařilo. V prvním a třetím setu jsme byli jasně 
lepší, druhý byl nejvyrovnanější. Sice jsme i v něm pořád ved-
li, ale Přerov postupně dotahoval a díky dobré obraně i podání 
jednou vyrovnal na 16:16. Jinak jsme průběh duelu měli pod 
kontrolou.“  -son-

Pohledem trenérůPohledem trenérů

KP Brno 3KP Brno 3
VK Pv 0VK Pv 0

PVK 0PVK 0
VK Pv 3VK Pv 3

Na hřišti brněnského 
Králova Pole zvítězily 
naše volejbalistky opět 
bez setového klopýtnu-
tí, ovšem tentokrát měly 
dost namále. V ponděl-
ní televizní dohrávce 9. 
kola UNIQA extraligy 
žen ČR se totiž jejich 
výkon od dobrého za-
čátku postupně horšil 
až k dramatickému zá-
věru, v němž dělil mladé 
protivnice od prodlou-
žení zápasu jen kou-
sek. Přesto nakonec 
výběr VK Modřanská 
Prostějov přidal další 
výhru poměrem tři nu-
la, v tu chvíli už sedmou 
v řadě za sebou.

DERBY V PŘEROVĚ JASNĚ PATŘILO „MODŘANKÁM“
Favorit přivezl novou krásku a za hodinku bylo hotovo...

Poměrně vydařenou generálku na evropskou Champions League 2011-
2012 absolvovaly ženy VK Modřanská Prostějov. Měla podobu utkání desá-
tého kola UNIQA extraligy ČR na hřišti PVK Přerov, kde hostující tým v hanác-
kém derby vez větších problémů kraloval a dalším vítězstvím bez ztracené 
sady upevnil své vedení v průběžné tabulce. Z větší části zaplněné hlediště 
přitom vidělo v sobotním večeru pěkný volejbal.

Po comebacku na palubovky se univerzálka 
znovu objevila i v reprezentaci ČR!

Prostějov - Do léta 2003 hrávala za KP Brno, 
poté strávila řadu let v zahraničí a poslední rok 
byla na mateřské dovolené. Od letošního srpna 
je pak členkou týmu VK Modřanská Prostějov, 
s nímž se po více než osmi sezónách vrátila 
do svého někdejšího působiště. Alespoň na 
jeden extraligový zápas, který Helena Horká 
absolvovala v základní sestavě. Byla nejčastě-
ji útočící a také nejvíce bodující hráčkou, čímž 
se zásadně podílela na vítězství hanáckých 
favoritek na jihu Moravy 3:0.

smeči a to byl rozdíl
Prostějovu, kde

puju na univer-
Hlavní pro 

byla mož-
zahrát si 

ympijské 
kvalifi-

proti
ý m
m,

o-
v 

-
á 

n o s t 
není. Po té-
ránce šlo roz-
 o přínos.“

HELENA HORKÁ:HELENA HORKÁ: „Návrat do Brna? Dobrý, ale mohl být i lepší...“ „Návrat do Brna? Dobrý, ale mohl být i lepší...“

Mládež VK opět s plným
bodovým ziskem
O uplynulém víkendu se měla možnost prezen-
tovat před domácím publikem všechna družstva 
mládeže zařazená v republikových soutěžích. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník ve spolupráci s klu-
bovými internetovými stránky www.vkmodranska.
cz vystoupení nadějí podrobněji zmonitoroval. 
Úvodem může být jednoduché konstatování, že si 
holky vedly opět velmi úspěšně...

Prostějov/red - Nový Jičín hostil 
o předminulém víkendu první 
kolo ČP žákyň. Ve dvou dnech 
odehrály žákyně VK Prostějov 
osm náročných utkání se sou-
peři, se kterými postoupily do 
první devítky z kvalifikace.  
V sobotu se holkám podařilo 
postupně zdolat družstva KP 
Brno, Bílovec, Moravskou Tře-
bovou, Ostravu a Vysočinu, ve 

všech utkáních vždy 2:0 na sety. 
Nedělní časné ránopřipravi-
lo zápas proti Olomouci, ve 
kterém se děvčata celou dobu 
trápila se špatným příjmem a 
vlastními chybami v útoku. 
Po boji tento zápas nakonec 
prohrály 1:2. Ve zbylých 
dvou nedělních zápasech 
se naštěstí znovu vrátily k 
dobrému výkonu ve všech 

herních činnostech a Přerov 
i Frýdek- Místek porazily 
hladce 2:0.
Druhé místo po prvním kole 
zajišťuje dobrou pozici pro další 
boje v Českého poháru. Hodno-
cení trenérky družstva st. žákyň 
VK tedy mohlo být jen přízni-
vé: „Kromě jednoho zaváhání s 
Olomoucí holky podaly skvělý 
výkon.“

Naplno! I na mládežnické úrovni se bojuje o každý míč, což plně do-
kazuje tento snímek, z něhož obětavost mladé prostějovské hráčky 
jen čiší... Foto: www.vkprostejov.cz

Starší žákyně bojovaly v Český pohár 



Prostějov/son

Tým z Ivanofrankovska za-
tím ve skupině C plní roli 
smolíčka, když ve všech 
třech svých duelech podle-
hl hodně těsným rozdílem 
(dvakrát o tři body, jednou 
o dva). Přitom má na nabi-
té soupisce i některé bývalé 
borce z NBA a hlasitě mluvil 
o postupu, který teď zůstal 
už jen v rovině teorie. „Jsou 

dvě možnosti: buď ještě ma-
ximálně zabojují a zkusí u 
nás oživit své šance, nebo to 
už zabalili a přijedou k nám 
bez větší motivace. S tou 
druhou variantou bych ale 
moc nepočítal, protože jde 
o tak ambiciózní klub, který 
by něco podobného asi vů-
bec nepřipustil,“ uvažoval 
trenér BK Zbyněk Choleva.
Pokud jeho ekipa v úterním 
večeru zvítězí, přiblíží se k 

zopakování loňského postu-
pového úspěchu takříkajíc 
na dosah. V opačném přípa-
dě by sny Orlů dostaly vel-
kou, ovšem nikoliv fatální 
trhlinu. „První podmínkou 
k tomu, abychom prošli dál, 
je právě zdolání Goverly. 
Jestli se to povede, měla by 
teoreticky stačit následná 
porážka o pět a méně bodů 
v Pardubicích. To by ale 
všechny ostatní zápasy mu-
sely skončit přesně dle před-
pokladů, na což nelze spolé-
hat. Z toho důvodu chceme 
výhru nad Goverlou a pak 
bez jakýchkoliv kalkulací 
úspěch na hřišti Pardubic,“ 
zdůraznil Choleva.
Soudě na základě jasného 
víkendového triumfu v Plzni 
100:64 se zdá, že prostějov-
ští basketbalisté mají potřeb-
nou formu. 
 (Dokončení na str. 31)

28. listopadu 2011 30Basketbal...  ještě novější

rozskokrozskok

16. kolo, sobota 3. prosince 2011, 18.00 hodin: Tuři Svitavy - 
Levharti Chomutov (19:00), ČEZ Basketball Nymburk - BK Dě-
čín (pátek 2.12., 18:00), NH Ostrava - BK B&W Opava (17:30), 
USK Praha - Astrum Levice (17:30), BK JIP Pardubice - BK 
Loko Interconex Plzeň (17:00), BK Prostějov - BC Kolín, Inter 
Bratislava - SLUNETA Ústí nad Labem

1616 kokololo sosobobotata 33 prprososinincece 22010111 1188 0000 hhododinin:: TuTuřiři SSvivitatavyvy

Za bezednými koši

EUROCHALLENGE CUP, SKUPINA „C“ - 3. kolo

MATTONI NBL - 15. KOLO

BK PROSTĚJOV - CHORALA ROANNE BASKET

BK LOKO INTERCONEX PLZEŇ - BK PROSTĚJOV

6 4 : 1 0 0Čtvrtiny: 17:21, tttttttvvvvrvrvrvrtitititititinynynynynynynynnynynyy::::::::vvvrtinyyyy:: 11111117:7:7:7:7:7:7:7::::212121212121222222 ,,,, ,,7:21

o

T

VOV

Čtvrtiny: 10:18, 24:22, 
15:23, 36:24

Trestné hody:  18/14:23/18
Střelba 2 b.:  43/19:36/21
Trojky:  28/11:16/9
Doskoky: 34:31
Asistence: 13:12
Osobní chyby: 23:23
Pět chyb: 30. Tanghe, 40. 

Braud (oba R)
Získané míče: 13:20
Ztracené míče: 11:9
Rozhodčí:  Barth (Německo), 
Demetriou (Kypr), Ovinov (Rusko)
Diváků: 800

17:27, 19:23, 
11:29

Trestné hody:  26/15:12/10
Střelba 2 b.:  neuvedeno
Trojky:  16/4:19/8
Doskoky: 30:23
Asistence: neuvedeno
Osobní chyby: 18:21
Získané míče: neuvedeno
Ztracené míče: neuvedeno
Rozhodčí: Vyklický, 

Vondráček, 
Benda

Diváků: 300

Smith 19
Pandula 16
Eitutavičius 0
Peterson 1 
Nicholson 2
Venta 15

Slezák 13
J. Bohačík 3
Prášil 6
Švrdlík 10
Bratčenkov 0

Smith 5
Pandula 7
Eitutavičius 19
Peterson 9
Nicholson 13
Venta 17

Slezák 11
Švrdlík 6
Prášil 5
Bratčenkov 3
J. Bohačík 5

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

ČtČtČČČtČtČttČtČtttČtČtČtČtČtČtttČttČtČČtČ vvvČČČČČČČČČ

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

BASKETBALISTÉ PROTI GOVERLE = UTKÁNÍ EVROPSKÉ PRAVDYBASKETBALISTÉ PROTI GOVERLE = UTKÁNÍ EVROPSKÉ PRAVDY
Pokud Orli chtějí postoupit ze základní skupiny 

EuroChallenge Cupu, musí Ukrajince doma porazit

Obchodní a mediální partneři BK Prostějov

SKUPINA „C“ 

výsledky 3. kola:
výsledky 3. kola: BK Prostějov - Chorale Roanne Basket 
(Francie) 85:87, BK JIP Pardubice (oba ČR) - BC Goverla 
(Ukrajina) 72:69
1. BK Prostějov 3 2 1 244:238 5 
2. BK JIP Pardubice  3 2 1 230:228 5 
3. Chorala Roanne  3 2 1 245:245 5 
4. BC Goverla 3 0 3 222:230 3 

Příští program
4. kolo, úterý 29. listopadu: BK Prostějov - BC Goverla (18.00 
hodin), Chorala Roanne Basket - BK JIP Pardubice (20.00 hodin)

Výsledky 3. kol ostatních skupin

Skupina „A“: Bemaco SPU Nitra (Slovensko) - - Fuenlabrada (Španělsko) 
75:86, Norrköping Dolphins (Švédsko) - EWE Baskets Oldenburg 
(Německo) 73:95. Průběžné pořadí: 1. Oldenburg 6, 2. Fuenlabrada 5, 
3. Norrköping 4, 4. Nitra 3
Skupina „B“: Armia Tbilisi (Gruzie) - - ZZ Leiden (Nizozemí) 74:71, 
Besiktas Milangaz (Turecko) - BG Göttingen (Německo) 105:94. 
Průběžné pořadí: 1. Besiktas 6, 2. Armia 5, 3. Leiden 4, 4. Göttingen 3
Skupina „D“: Atomerömü SE (Maďarsko) - Chimik Južnyj (Ukrajina) 
73:76, BK Ventspils (Lotyšsko) -  BC Nižnyj Novgorod (Rusko) 77:75. 
Průběžné pořadí: 1. Južnyj 5, 2. Ventspils 5, 3. Nižnyj Novgorod 4, 4. 
Atomerömü 4
Skupina „E“: BC Enisey (Rusko) - CSU Mobitelco Kluž (Rumunsko) 
73:81, Elan Chalon (Francie) - Antverpy Giants (Belgie) 65:90. Průběžné 
pořadí: 1. Antverpy 5, 2. Elan Chalon 5, 3. Enisey 4, 4. Mobilteco 4. 
Skupina „F“:  ETHA Engomi (Kypr) - Okapi Aalstar 61:80, Triumph 
Lyubertsy Moskevská oblast (Rusko) - Olin Edirne (Turecko) 70:61. 
Průběžné pořadí:  1. Lyubertsy MO 6, 2. Aalstar 5, 3. Engomi 4, 4. Edirne 3 
Skupina „G“: BC Minsk-2006 (Bělorusko) - Türk Telekom Ankara (Turecko) 
74:93, Pinar Karsiyaka (Turecko)- Telekom Baskets Bonn (Německo) 
66:65. Průběžné pořadí: 1. Karsiyaka 5, 2. Minsk 5, 3. Ankara 4, 4. Bonn 4
Skupina „H“: Szolnoki Olaj (Maďarsko) - Keravnos Strovolos (Kypr) 
81:93, Artland Dragons (Německo) - Pau Lacq Orthez (Francie) 87:81. 
Průběžné pořadí: 1. Artland 6, 2. Keravnos 5, 3. Szolnok 4, 4. Orthez 3

EUROCHALLENGE CUP 2011/2012 

kokolala:::

Tým BK Prostějov nyní směřuje pozornost k mezinárodní soutěži

Neprošel. Tento útok nedávné posily Orlů Pavla Slezáka v koši 
francouzského soka neskončil, a možná i proto prostějovští basket-
balisté nakonec proti Roanne padli.  Foto: Zdeněk Pěnička

Kouč BK Zbyněk Choleva nezatracoval po první porážce 
na evropské scéně trojici Peterson, Nicholson a Eitutavičius 

za mizerné výkony, naopak ocenil finální zmrtvýchvstání týmu
O úsměvu během posledního 

time-outu
„Proč jsem se při oddecho-
vém času těsně před kon-
cem pořád usmíval? Asi 
protože mi nefungovala tuž-
ka. (smích) Vážně jsem ne-
věděl, jestli to radši zkusit 
hnát do prodloužení, nebo si 
troufnout na vítěznou troj-
ku. Pak jsem si řekl, že lepší 
bude ta trojka, přesto kluci 
v reálu šli do nájezdu. Pozi-
ce na střelu z dálky tam asi 
nebyla. Jinak musím říct, že 
se usmívám skoro pořád.“ 
(smích)

O výbuchu dvou klíčových pivotů
„Roanne hrálo výborně, tlačilo 
nás ke zdi a mužstvo přitom nepo-
drželi pivoti, kteří nás dosud táhli 
v podstatě stále. Od jejich výkonů 
jsme se vždycky odrazili nahoru a 
přidali pak i nějaké střely z venku, 
zatímco dnes jsme pod košem byli 
slabí. Zakončení často vypadávalo 
z obroučky, což přinášelo rozpaky, 
které braly sílu celému mančaftu. 
Následně se všem hrálo špatně 
a neměli jsme obvyklý rytmus 
ani rozpoložení na obou pólech 
hřiště. Proč oba stabilní pivoti tak 
vybouchli? Měli hodně práce při 
bránění fyzicky hřmotných proti-

hráčů, síly jim asi následně chybě-
ly v útoku. Možná už jsou unavení 
z náročného programu, kdy při 
zranění Rosti Pelikána musí jak 
Travis Peterson, tak Yemi Nichol-
son skoro pořád hrát. Dnes byl ale 
podle mě rozhodující velký tlak 
kvalitní obrany soupeře.“

O špatné hře Eitutavičiuse
„Arvydas před svým příchodem 
do Prostějova vyhrál francouz-
skou ligu, takže rozhodně není 
špatný basketbalista. Roanne 
ho ale dobře zná a jak trenérský 
asistent tohoto klubu sám řekl, 
byl právě on hráčem, na které-

ho se nejvíc připravovali. Navíc 
teď asi není v top formě, přesto 
dnes mohl v případě většího 
herního prostoru jít svým výko-
nem postupně nahoru. Hodně se 
však po vystřídání dařilo Mateji 
Ventovi, takže Arvydas už šanci 
nedostal. On jinak dokáže skvě-
lými přihrávkami otevírat obranu 
protivníků, na druhou stranu není 
směrem dopředu až tak agresiv-
ní. O útocích víc přemýšlí, než by 
se někam příliš hnal. Tentokrát 
bohužel netrefil ani jeden ze tří 
trojkových pokusů, měl tam i dvě 
ztráty a rozhodně mohl zahrát 
podstatně lépe.“

„FRANCOUZI HRÁLI VÝBORNĚ A TLAČILI NÁS KE ZDI“ „FRANCOUZI HRÁLI VÝBORNĚ A TLAČILI NÁS KE ZDI“ 
Prostě jov/son - 
Úterní pohárový du-
el s francouzským 
Roanne (85:87; re-
ferát z utkání čtěte 
na straně 31 – po-
zn.red.) přinesl tolik 
zajímavých událostí 
i aspektů, že měl 
trenér basketbalo-
vých Orlů Zbyněk 
Choleva po střet-
nutí hodně o čem 
povídat. Co všech-
no kromě prvotní-
ho pozápasového 
hodnocení zmínil na 
tiskové konferenci?

Marek Sonnevend

 Odehráli jste ne-
příliš vydařené 
utkání s vynikají-

cím finišem a těsnou poráž-
kou. Jaké si z něj odnášíte 
pocity?
„Mohli jsme vyhrát. Pět minut 
před koncem to vypadalo na 
jasnou prohru, ale závěr nám 
vyšel a měli jsme velkou šanci 
dosáhnout na vítězství. Kdyby 
Jamar Smith proměnil ten po-
slední nájezd, mohl jít zápas 
do prodloužení, kde bychom 
byli v psychické výhodě.“

 Většinu střetnutí 
jste se však herně 
trápili. V čem byl 

problém?
„Soupeř výborně střílel z ven-
ku, pokusy mu dost padaly do 
koše. Navíc oni mají vynikají-
cí basketbalisty pro hru jeden 
na jednoho, bylo to proti nim 

hodně těžké.“

 Hosté dlouho udr-
žovali značný 
náskok. Jak se vám 

vůbec povedlo velkou ztrátu 
tak rychle skoro otočit?
„Hlavně srdcem, že jsme to 
nevzdali a předem nezabalili. 
Naopak jsme se stále snažili 
dotáhnout, uhrát co nejlepší 
výsledek. A to se nám v kon-
covce vyplatilo, i když na ví-
tězství to už nestačilo.“

 Při závěrečném 
útoku vzal zodpo-
vědnost na sebe 

výše zmíněný Jamar Smith. 
Ta jeho akce vyplynula 
z předchozího time-outu?
„Byla to jedna z variant.“

 Pamatujete si osob-
ně utkání, v němž 
by se ztrátu osm-

nácti bodů podařilo během 
dvou minut takřka změnit 
ve vítězství?

„Jeden podobný zápas si vy-
bavuju ze slovenské reprezen-
tace, ale ani ten jsme nakonec 
nevyhráli.“

 Podcenili hosté 
závěr?
„Možná jo. Nám 

naopak ke konci dost 
pomohli diváci, byť  to 
ve zdejší hale není moc 
zvykem. Tentokrát se 
chytili a společně  jsme 
bojovali až do poslední 
sekundy.“

 Už během druhé 
čtvrtiny jste jednou 
téměř zlikvidovali 

výrazné manko, jenže po 
přestávce vám Roanne zno-
va uteklo. Čím to?
„Nevím, asi opět zapnuli 
na vyšší obrátky. My jsme 
je předtím možná zaskočili 
tím rychlým návratem do 
zápasu a oni potřebovali 
pauzu, aby se zase zformo-
vali.“

 V základní skupi-
ně Challenge 
Cupu máte za se-

bou první duely se všemi 
třemi protivníky. Byl 
z nich francouzský tým 
nejsilnější?
„Určitě. Mají opravdu hod-
ně kvalitní mužstvo s řadou 
velmi dynamických hráčů 
tmavé pleti, kteří jsou atle-
ticky perfektně vybavení a 
nechybí jim žádná z basket-
balových předností. Oprav-
du složitě se brání, zejména 
Holland nám dnes dělal ob-
rovské problémy.“

 Co tahle domácí 
porážka znamená 
pro další vývoj 

skupiny?
„Že potřebujeme na vlast-
ním hřišti zdolat Goverlu a 
potom vyhrát i v Pardubi-
cích.“

DUŠAN PANDULA:DUŠAN PANDULA:  „Roanne je nejsilnější ve skupině“
Prostějov - V úvodu sezóny odváděl kvalitní výko-
ny, poté na čas úplně ztratil formu a následně se 
do ní opět dostával. V úterý proti Roanne zaskočil 
Dušan Pandula skvělým herním představením za 
trápící se obvyklé opory BK Prostějov. K šestnácti 
nastříleným bodům přidal mimo jiné pět získaných 
míčů a šest faulů na svou osobu, čímž držel stráda-
jící Orly ve hře. A v závěru byl u toho, když domácí 
málem otočili jasně ztracenou bitvu.

K postupu teď potřebujeme porazit Goverlu a vyhrát i v Pardubicích, ví slovenské křídlo Orlů

Navzdory poslední prohře s Roanne mají naši bas-
ketbalisté v evropském Vyzývacím poháru stále 
dost slibné vyhlídky na průnik ze základní skupiny 
do osmifinálové fáze. Po dvou vítězstvích a jedné 
prohře však musejí v dalším střetnutí proti ukrajin-
skému BC Goverla opět výsledkově uspět. Zda se 
jim to podaří můžete zhlédnout na vlastní oči v úte-
rý 29. listopadu od 18.00 hodin v hale Sportcentra 
DDM Prostějov.

„Nám ke konci dost pomohli diváci, 
byť to ve zdejší hale není moc zvykem. 

Tentokrát se chytili a společně jsme 
bojovali až do poslední sekundy...“

 Opora Orlů DUŠAN PANDULA 
 o strhujícím a hektickém závěru

 



Na dobrý vstup domácích (5:0) 
reagovali Hanáci dvanácti-
bodovou šňůrou, díky níž 
otočili skóre a brzy poté utekli 
až na 11:19. Západočechy 
vrátily na dostřel dvě rychlé 
trojky, ovšem jinak se těžko 
prosazovali proti pozorné 

obraně BK. Směrem dopředu 
se v prostějovském dresu dařilo 
hlavně oběma rozehrávačům 
Eitutavičiusovi s Ventou, hosté 
potěšili i několika vydařenými 
kombinacemi. Tím pádem 
jejich náskok rostl (23:39) a 
teprve na sklonku první půle 
Interconex zastavil svůj pro-
pad – 34:48.
Po přestávce hosté slevili 
z do té doby kvalitní defen-
zívy, čehož plzeňské mužstvo 
tažené převysokým pivotem 

Fránou využilo ke korekci na 
50:60 ve 28. minutě. Zbytek 
střetnutí však jednoznačně 
patřil favorizovanému kole-
ktivu. Orli nejprve nasázeli 
ještě v závěru třetí čtvrtiny 

devět bodů za sebou (50:69), 
načež koncertovali i v po-
slední části. Téměř neomylně 
se trefovali jak zpod koše, 
tak z dálky a nakonec stihli 
pokořit i magickou stovku. 

Ligovému nováčkovi přitom 
zlepšeným bráněním dovo-
lili pouhých jedenáct bodů 
během závěrečné desetiminu-
tovky, čímž dosáhli vysokého 
triumfu 64:100.

(Dokončení ze str. 30)
„Při vší úctě je však Plzeň o 
tolik slabším mančaftem než 
Ukrajinci, že ze sobotního 
ligového utkání není možné 
cokoliv vyvozovat. Kaž-
dopádně je dobře, že kluci, 
kteří se proti Roanne trápili, 
dokázali své výkony podstat-
ně zvednout a celý kolektiv 
působí pozitivním dojmem. 
Střetnutí na západě Čech 

zvládl tak, jak měl, všichni 
chlapci hráli s chutí. Snad si 
pohodu přeneseme do úterní, 
mnohem náročnější bitvy,“ 
doufal kouč.
Chybět mu bude pouze dlou-
hodobě zraněný Rostislav 
Pelikán, jenž už začal tréno-
vat a za dva či tři týdny by 
měl být k dispozici. „Ostatní 
hráči jsou zdravotně v pořád-
ku,“ oddechl si Choleva.

28. listopadu  2011 31Basketbal... ještě novější

INZERCE

DLOUHO BEZRADNÍ ORLI SAHALI PO NESKUTEČNÉM OBRATU
Proti lepšímu Roanne stáhli v závěrečných dvou minutách 

ztrátu osmnácti bodů a málem i vyrovnali

Vývoj po 
pětiminutovkách: 

3:10, 10:18
24:26, 34:40
43:50, 49:63
60:73, 85:87

Na jedné straně obrovské trá-
pení, na straně druhé pohodová 
dominance. Tak vypadal začá-
tek úterního zápasu, v němž 
Hanáci trefili až svůj devátý 
střelecký pokus (!) a úspěš-
nost palby měli do 9. minuty 
pod deset procent… A zdaleka 
nešlo jen o důsledek kvalitní 
obrany soupeře, neboť domácí 
míjeli i naprosto volné pozice. 
Naproti tomu hosté v čele s vy-
nikajícím Hollandem předvá-
děli mezinárodní basketbalový 
standard, díky čemuž panoval 
během úvodní čtvrtiny drtivý 

stav 3:17. Že utkání vůbec ne-
musí být beznadějné, to Orli 
názorně ukázali mezi 7. a 15. 
minutou. Na lavičku putovali 
tragičtí pivoti Peterson s Ni-
cholsonem (jindy největší 
tahouni) i neméně špatný ro-
zehrávač Eitutavičius, zodpo-
vědnost na sebe vzala výborná 
dvojice Pandula – Venta dopl-
ňovaná Smithem a rázem na 
ukazateli skóre svítilo 22:23! 
Hned vzápětí ale znovu za-
bralo Roanne, neboť Hollanda 
podpořil malý, leč nesmírně 
šikovný Barrett (24:34). Po 
takhle turbulentním průběhu 
mohli být naši borci rádi, že si 
do šatny nesli pouze šestibodo-
vou ztrátu – 34:40.
Bohužel záblesk zlepšení BK 
z části prvního poločasu zů-
stal po přestávce zapomenut, 
důležitému mači nadále kralo-
val francouzský mančaft. Přes 
jeho pevnou defenzívu se Pro-
stějované velmi složitě prosa-
zovali, zvlášť pod košem byli 
vinou nezvykle mizerného vý-
konu výše jmenovaných Peter-
sona a Nicholsona úplně nulo-

ví. Jedině trefy z dálky (Prášil, 
Smith) plus nájezdy do občas 
rozevřené obrany (Venta, 
Pandula) držely domácí muž-
stvo nad vodou, byť jen chvíli 
(34:45 – 43:45). Pak už stále 
víc dominoval favorit tažený 
nezastavitelným Hollandem 
(43:56, 46:63). A když Barrett 
v čase 37.24 trojkou zvýšil na 
rozdíl osmnácti bodů, odchá-
zeli zklamaní fanoušci domů a 
schylovalo se k debaklu. Místo 
toho přišel nečekaný sportov-

ní zázrak. Kouč Choleva vše 
vsadil na maximálně vysunutý 
presink po celém hřišti, který 
malá sestava dříve zmíněných 
úterních opor BK doplněná o 
probuzené Švrdlíka se Slezá-
kem dokonale plnila. A protože 
hosté závěr viditelně podceni-
li, rozdíl ve skóre se bleskově 
smrskával. Ztráta, zisk a trefa 
z jakékoliv pozice, tak to opa-
kovaně vypadalo v posledních 
dvou minutách zápasu – a 
v rekordně rychlém tempu to 

z 66:84 najednou bylo 83:84 
devatenáct vteřin před kon-
cem!!! Navíc Diabate o sedm 
sekund později proměnil pou-
ze jednu šestku ze dvou, načež 
se Smith řítil pod protivníkův 
koš. Bohužel těsně bráněn ne-
trefil a z následných trestných 
hodů Barret přece jen potvrdil 
výhru zaskočeného Chorale. 
Alespoň poslední zásah ještě 
symbolicky patřil hanáckým 
bojovníkům, kteří se mohli 
smát i plakat zároveň – 85:87.

Prostějovským basketbalistům se málem poved-
lo to, co se i ve vrtkavé hře pod bezednými koši 
stává jen málokdy. Ve 3. kole základní skupiny 
C EuroChallenge Cupu 2011/12 proti Chorale 
de Roanne Basket totiž dokázali v závěru jinak 
jednoznačného duelu téměř smazat obří manko, 
když ze ztráty osmnácti bodů během dvou minut 
zázračně dotáhli na jednobodový rozdíl! Nakonec 
však přece jen těsně zvítězili francouzští favorité, 
kteří byli devět desetin střetnutí jasně lepší.

Vývoj po 
pětiminutovkách:

3:10, 10:18
24:26, 34:40
43:50, 49:63
60:73, 85:87

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:
„Gratuluji hostům k vítězství, hlavně v úvodu a potom i většinu zápasu byli lepší. 

Hráli mnohem rychleji a agresivněji než my, měli podstatně vyšší úspěšnost střelby. 
My jsme naopak pod tíhou tlaku soupeře špatně začali, nedařilo se nám v zakončení 
a byli jsme celkově rozpačití. Možná to nás později stálo lepší výsledek, i když za 
přijatelné konečné skóre musíme být vzhledem k průběhu spíš rádi. Je důležité, že 
jsme ani při velké ztrátě nic nevzdali a v závěru se obrovským nasazením vrátili do 
v podstatě ztraceného utkání. Celoplošnou obranou jsme nutili Roanne ke ztrátám, 

k tomu se přidala úspěšnější střelba. Díky tomu jsme bod po bodu velkou ztrátu stahovali a kdyby Jamar 
Smith proměnil ten poslední nájezd, mohlo dojít na prodloužení. Škoda, že jsme střetnutí neodstartovali 
lépe, potom se celé mohlo vyvíjet jinak. Takhle hosté těžili z výborné střelby a individuálních převahy, 
díky níž si poměrně jednoduše vytvářeli dobré pozice pro zakončení.“

Frederic BROUILLAUD  - Chorale de Roanne Basket:
„Jsme moc rádi za dnešní vítězství a to, že jsme nezopakovali výsledkové zaváhání 

z Pardubic. Nový hlavní trenér Luka Pavičevič udělal po svém příchodu minulý týden 
nějaké změny, které se tady pozitivně projevily. Dobře jsme se na utkání připravili a 
dokázali výborně ubránit Eitutavičiuse s Petersonem, což bylo pro celý zápas klíčové. 
Hráči stoprocentně respektovali, co po nich kouč chtěl a díky tomu jsme celé střetnutí 
vedli, místy hodně výrazným rozdílem. V basketbalu se však musí hrát celých čtyřicet 
minut, ne pouze osmatřicet. Bylo neuvěřitelné, jak jsme v posledních dvou minutách 
nedokázali kontrolovat jasné vedení a téměř o něj přišli. Hráči závěr viditelně podcenili, 
což se nesmí stávat, dostat za jedinou čtvrtinu víc než třicet bodů prostě není možné. 
Naštěstí i tak máme důležité vítězství venku, jež nyní potřebujeme potvrdit doma s Pardubicemi. To už 
by Luka Pavičevič snad měl být oficiálně jmenován koučem, zatím se tak kvůli nutnosti ukončit smlouvu 
s dosavadním trenérem nestalo.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Dominik Feštr - BK Loko Interconex Plzeň:

„Jsem spokojen s prvními sedmadvaceti minutami, v nichž jsme předvedli 
solidní výkon. Pak už jsme nedokázali udržet nasazené tempo zápasu. Hosté 
v závěru výborně stříleli, my naopak dělali chyby v útoku a zkušený soupeř 
toho náležitě využil. Naše touha dobojovat utkání až do konce postupně kle-
sala, proto se dostavil nelichotivý konečný výsledek. Prostějov má ale velkou 
kvalitu na všech postech a naši mladíci zatím pochopitelně nedokážou hrát celé 

střetnutí bez chyb.“

Zbyněk Choleva - BK Prostějov: 
„Jsem rád, že jsme zápas výsledkově zvládli. Sice jsme prohrávali souboje 
s Fránou, ale naše obrana přesto pracovala velice dobře. Další plus vidím v tom, 
že se dnes povedlo rozložit zátěž na všechny hráče. Plzeň většinu utkání nepo-
dala špatný výkon, ovšem kvalita je přece jen na naší straně. Teď však mančaft 
čekají tři hodně náročné, přitom i velmi důležité souboje: dva v evropském po-
háru a jeden ligový doma s nebezpečným Kolínem.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Matej VENTA - BK Prostějov: 
„Většinu utkání bylo Roanne lepší a ukázalo své kvality, 
my jsme se zvedli až v posledních třech minutách. Ty nám 
jasně ukázaly cestu, kterou musíme jít dál. Je potřeba se 
soustředit na další zápasy a hlavně hned v tom příštím 
porazit ukrajinskou Goverlu. Po dnešku není zdaleka nic 
ztracené, chceme postoupit ze základní skupiny a máme 
na to. Tentokrát se však soupeř na nás výborně nachystal a 
dokonale věděl, jak zastavovat naše útoky. Jakmile chyběl 
pohyb, těžko jsme se prosazovali.“

Philippe BRAUD - Chorale de Roanne Basket: 
„Na utkání v Prostějově jsme se maximálně připravili. Je 
jasné, že na postup ze základní skupiny Challenge Cupu 
musí tým vedle stoprocentní domácí bilance vyhrát aspoň 
jednou i venku, což se nám tady povedlo. Sedmatřicet 
minut jsme hráli dobře a měli hru pod kontrolou, v po-
sledních třech minutách naopak přišlo hrozně moc chyb. 
Těmi soupeř rychle dotáhl a zápas pořádně zdramatizoval. 
Naštěstí jsme vítězství udrželi, což je na hřišti protivníka 
dvojnásob cenné.“    -son-

Matej VENTA BK Prostějo

ohlasy od hráčských šaten...

BASKETBALISTÉ PROTI GOVERLE BASKETBALISTÉ PROTI GOVERLE 
= UTKÁNÍ EVROPSKÉ PRAVDY= UTKÁNÍ EVROPSKÉ PRAVDY

Hráčská soupiska BC Goverla
4 Marcus Walker  (rozehrávač, 186 cm, 25 let, USA)
5 Erik Coleman  (křídlo, 200 cm, 26 let, USA)
7 Igor Silkovskij  (křídlo, 194 cm, 26 let, Ukrajina)
8 Viktor Gerasimčuk  (křídlo, 201 cm, 30 let, Ukrajina)
9 Anatolij Dubňuk (pivot, 202 cm, 35 let, Ukrajina)
10 Dante Swanson  (rozehrávač, 178 cm, 30 let, USA)
11 Olexandr Osnach  (pivot, 204 cm, 21 let, Ukrajina)
12 Kevin Tiggs  (křídlo, 196 cm, 27 let, USA)
15 Jaroslav Lemyk  (pivot, 205 cm, 26 let, Ukrajina)
21 Brian Greene  (křídlo, 196 cm, 27 let, USA)
? Olexandr Šosťucha  (křídlo, 193 cm, 27 let, Ukrajina)

Vedení BC Goverla
Trenér: Jevgenij Murzin

Prezident: Mykola Palijčuk
Generální manažer: Bohdan Žuk

15. KOLO: Chomutov - Nymburk 66:111 
(8:28, 27:61, 55:82). Nejvíce bodů: Anderson 
a Staněk po 11, Krakovič a Wright po 10 - Kře-
men 19, Palyza 16, Naymick 13, Lenzly 12, Kříž a Nečas po 
10. Rozhodčí: Hošek, Znamínko, Kec. Trestné hody: 12/11 - 
25/17. Fauly: 20:18. Trojky: 1:8  Kolín - Inter Bratislava 
89:64 (25:11, 43:29, 71:45). Nejvíce bodů: Field 14, Hubálek 
a Marko po 11, Barnes 10 - Trivunovič 20, Pešič 15. Rozhod-
čí: Lukeš, Karásek, Milata. Trestné hody: 21/15 - 14/10. Fau-
ly: 18:22. Trojky: 10:4  Levice - Pardubice 75:88 (16:19, 
38:39, 53:62). Nejvíce bodů: Grant, Lowhorn a D. Marek po 
16, Štemberger 13 - Muirhead 15, Černošek 13, Hampton 12, 
P. Bohačík 11. Rozhodčí: Dolinek, Kúkelčík, Kapl. Trestné 
hody: 23/17 - 19/14. Fauly: 17:24. Trojky: 6:4  Plzeň - Pro-
stějov 64:100 (17:21, 34:48, 53:71). Nejvíce bodů: Frána 17, 
Honomichl 13, Kubizňák 10 - Eututavičius 19, Venta 17, Gad-
ri-Nicholson 13, Slezák 11. Rozhodčí: Vyklický, Vondráček, 
Benda. Trestné hody: 26/15 - 12/10. Fauly: 18:21. Trojky: 
4:8  Děčín - Ostrava 82:74 (23:14, 43:38, 60:61). Nejvíce 
bodů: Alič 21, Stria 15, Boyer 12, P. Houška 11 - Luettgerodt 
15, Manusos 13, Hughes 10. Rozhodčí: Hruša, Macela, Zna-
mínko. Trestné hody: 15/12 - 20/12. Fauly: 16:18. Trojky: 8:2 

 Ústí nad Labem - Svitavy 80:76 (20:23, 38:39, 58:61). 
Nejvíce bodů: McFadden 24, Hrubý 18, Dollard 14 - Meno 
16, George 15, Miloš 11. Rozhodčí: Galajda, Kučera, Baloun. 
Trestné hody: 21/13 - 23/17. Fauly: 20:21. Trojky: 1:7. -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

Tabulka Mattoni NBL po 15. kole

  1. ČEZ Basketball Nymburk 14 13 1 1274:944 27  
  2. BK JIP Pardubice 15 12 3 1176:996 27  
  3. BK Prostějov 14 12 2 1227:1027 26  
  4. BC Kolín 14 12 2 1244:1088 26  
  5. BK Děčín 15 10 5 1137:1016 25  
  6. NH Ostrava 15 6 9 1190:1187 21  
  7. USK Praha 14 7 7 1067:1079 21  
  8. Astrum Levice 15 5 10 1177:1182 20  
  9. Tuři Svitavy 15 5 10 1127:1186 20  
10. SLUNETA Ústí nad Labem 14 6  8 1056:1153 20  
11. Levharti Chomutov 15 5 10 1217:1360 20  
12. BK Loko Interconex Plzeň 15 5 10 1024:1252 20  
13. Inter Bratislava 15 2 13 1031:1231 17  
14. BK Breda&Weinstein Opava 14 2 12 937:1183 16  

Tým BK venku zdemoloval Plzeň a opět překonal stovku
Po extrémně dlouhé době nastoupili prostějovští 
basketbalisté v Mattoni NBL na hřišti soupeře. 
Problém s tím neměli, když v 15. kole nejvyšší 
české soutěže venku převálcovali jednoho z pa-
pírově nejslabších protivníků BK Loko Interconex 
Plzeň. Outsider sice poměrně dlouho vzdoroval, 
ale v závěru odpadl, čehož Orli využili k dalšímu 
překonání stobodové hranice i k potvrzení třetí-
ho místa v tabulce s druhým nejnižším počtem 
porážek.

jak si vedly ostatní týmy BK?
Prostějov - Další 
úspěšný víkend pro vět-
šinu týmů. Především 
extraligoví kadeti uhá-
jili domácí palubovku a 
získali cenné body. V 
žákovských ligách oba 
týmy uspěly jen napůl, 
žačky prohrály pouze 
o bod s Valosunem 
Brno, o výsledku žáků 
se Snakes bylo jasno 
od začátku. Výhra ža-
ček s Kyjovem a žáků s 
NH Ostrava má velkou 
cenu, obě družstva bo-
jují o postup do extraligy 
žactva.

oblastní přebor muži:

BK Prostějov „C“ - Zora 
Olomouc 148:47 (31:11 63:21 

105:28)
Střelci Pv: Kaša Jakub 35, 
Remenec Ondřej 25, Homol-
ka Vlastimil 21, Petržela Ma-

rek 21, Remenec Vojtěch 13, 
Vítek Igor 11, Švécar Marek 
8, Nedvěd Michal 7, Matěj Ja-
romír 5, Šefrna Jiří 2
Komentář manažera 
O.Abraháma: „Z utkání se 
Zorou jsme měli respekt. Sou-
peř když se sejde kompletní, 
tak je velmi nebezpečný. Zora 
ale dojela jen v pěti lidech, tak 
byl zápas jen otázkou skóre. 
Zavzpomínali jsme na pravi-
dla minibasketbalu a hráli na 
dvě pětky. Jen do toho mi-
nibasketbalu moc nesedělo 
našich sedmnáct úspěšných 
trojek  Stovku trefil Vlastík, 
rozdílový koš na výhru o 100 
a více bodů Vojta Remenec po 
pěkné přihrávce svého bratra, 
který po 
zápase vysvětloval, že nestří-
lel, ale nahrával - ovšem mu to 
nikdo nevěřil...

extraliga kadeti „U17“

BK Prostějov - Sokol Písek 
68:62 (18:18, 37:31, 53:46)

Střelci Pv: Kořínek 25 b., Ne-
čas 16 b., Sehnal a Žemlička 
po 9 b.Pekárek a Živný po 3 
b., Anton 2 b. a Pataki 1 b.

BK Prostějov - BA Sparta 
88:67 (19:15, 52:25, 68:52)

Střelci Pv: Sehnal 24 b., Ko-
řínek 22 b., Žemlička 18 b., 
Pekárek 12 b., Pataki 6 b., Ne-
čas 4 b. a Živný 2 b.

žákovská liga
starší žačky „U15“

Valosun Brno - TJ OP 
Prostějov 61:60

(18:15, 38:25, 56:40)
Střelkyně Pv: Neubauerová 

13 b., Kyselá a Tilšarová 10 
b., Konečná 8 b., Krátká 7 b., 
Salajová 5 b., Fialová 4 b., 
Krejčířová 2 b., Hochvaldová 
1 b.
Jiskra Kyjov - TJ OP Pros-
tějov 71:76 (15:19, 26:43, 
48:53)

žákovská liga
mladší žáci „U14“

BK Prostějov - NH Ostrava  
70:65  (32:16 46:30 58:47)

Střelci Pv: Váňa František 
32, Jenčík Lukáš 13, Francí-
rek Jiří 12, Balcar Dominik 4, 
Navrátil Martin 4, Zachar Do-
minik 4, Křupka David 2

BK Prostějov - Snakes 
Ostrava 70:110 (25:30, 36:44, 

44:91)

starší minižačky „U13“

TJ OP Prostějov - TJ Rožnov 
p.R. 107:17 a 80:18

mladší minižáci „U12“

SKB Zlín - BK Prostějov 14:83 
a 23:93



Marek Sonnevend

 Jak jste spokojen s do-
savadním průběhem 

sezóny 2011/2012?
„Letošní ročník je atypický tím, 
že hráčky spolu během přípravy 
nestrávily v kompletním složení 
mnoho času. Některé měly své 
povinnosti u národních týmů, 
s nimiž trénovaly 
a násled-

ně absolvovaly letní mistrovství 
Evropy i podzimní olympijskou 
předkvalifikaci. Pro náš realizač-
ní tým bylo a je tím těžší mančaft 
sehrát, potažmo připravit tak, 
aby byl na Ligu mistryň ideálně 
nachystaný. Naštěstí holky k této 
situaci přistupují naprosto pro-
fesionálně a veškerou dobu, po 
kterou jsou spolu pohromadě, 
maximálně věnují kvalitnímu 

tréninku. S jejich přístupem 
jsme tedy určitě spo-

kojení, stejně jako se 
začátkem UNIQA 
extraligy. Družstvo 
každoročně staví-

me tak, aby bylo schopné se pro-
sadit v mezinárodní konkurenci, 
takže by v české nejvyšší soutěži 
mělo logicky dominovat. A to se 
zatím děje, i když v předváděné 
hře jsou ještě rezervy. Já však vě-
řím, že kolektiv nedostatky právě 
zmíněnou usilovnou prací rychle 
odstraní a pro Champions Lea-
gue bude ve stoprocentní formě.“

 Nemáte obavy z kom-
plikací při sestavování 

hráčského kádru, kdy jste nej-
prve dlouho hledali třetí blo-
kařku a čerstvě museli řešit 
také obsazení smečařského 
postu?

„Není vůbec jednoduché vzít do 
týmu novou hráčku a zabudovat 
ji tak, že okamžitě bude platnou 
posilou maximálně fungující 
v rámci kolektivu. Někdy se to 
povede, a jindy ne, rozhodně ne-
jde o samozřejmost. Obecně je 
přitom naší prioritou držet kádr 
spíš pohromadě, neboť každá 
změna je svým způsobem slo-
žitá a vždy je lepší mít stabilní 
mančaft. Někdy se však změnám 
prostě nelze vyhnout. Co se blo-

kařské pozice týče, odešla v létě 
vynikající volejbalistka Corina 
Ssuschke, která u nás dva roky 
na tomhle postu dominovala. Po 
jejím odchodu nastal určitý pro-
blém, zkoušeli jsme dvě Ukrajin-
ky i jednu Španělku. Často jsme 
nad touto záležitostí diskutovali 
s hlavním trenérem Miroslavem 
Čadou, který je zodpovědný 
za sportovní stránku fungová-
ní družstva, a kouč u všech tří 
konstatoval, že nejsou adekvátní 
náhradou za Corinu. Mezitím vý-
konnostně hodně rostla Veronika 
Hrončeková, takže náš pohled na 
celou věc se průběžně měnil a na-
konec jsme rozhodli o angažová-
ní Michaely Monzoni. Já věřím, 
že splní naše představy a stane 
se jednou z opor týmu. Výhodou 
je, že nyní máme tři velmi dob-
ré a vyrovnané blokařky, z nichž 
kterákoliv může platně naskočit 
do sestavy.“

 Slovinskou oporu Li-
picerovou-Samecovou 

nebyla šance udržet?
„V případě smečařky Tiny Lipi-
cerové-Samecové hrál podstatnou 
roli velký zájem Cannes o ni. Tina 
toho pro náš klub udělala za jediný 
rok strašně moc, tímto jí za vše dě-
kuji a zároveň chápu, že destinace 
u moře na jihu Evropy je pro ni za-
jímavější než Česká republika. Za 
dané situace pro nás bylo prioritou 
nebránit jí v odchodu za současné-
ho udržení herní kvality v našem 
týmu, což se podařilo. Nová posi-
la Sanja Popovičová má ve svém 
sportovním životopisu krásné 
úspěchy a měla by být schopná 
Lipicerová-Samecová nahradit. 
Tině přejeme v novém angažmá 
vše nejlepší, ať s Cannes postoupí 
do play off Champions League. A 
pokud by v něm třeba došlo na pří-
mý souboj s námi, ať je Prostějov 
tím, kdo by ji případně vyřadil.“ 
(úsměv)

 Před rokem se obměně-
nému souboru VK 

Modřanská před Ligou mis-
tryň příliš nevěřilo, podobná je 
i současná situace. Berete to 
jako výzvu znovu překvapit?
„Ve sportu je samozřejmě možné 
cokoliv, což jsme dokázali právě 
loni. Po horším startu do skupiny 
už nám skoro nikdo nevěřil, aby 
se následně vše v dobré obrátilo 
a my dokázali porazit Cortese, 
Cannes i Baku. Třeba se něco 
podobného povede i tentokrát. 
Po četných debatách s Mirkem 
Čadou jsem nabyl přesvědčení, 
že náš letošní tým je silnější než 
loňský a já věřím, že to potvrdí 
přímo na palubovce. Pochopitel-
ně důležitá bude také reálná kva-
lita soupeřů, která se ukáže až ve 
vzájemných utkáních. My jsme 
ale každopádně udělali pro další 
výsledkový úspěch v Champi-
ons League maximum.“

 Soutěž má nový po-
stupový klíč, kdy do 

play off projde místo dvanácti 
hned šestnáct družstev. Uspo-
kojí vás v tomto modelu už sa-
motná případná účast ve vy-
řazovací fázi, nebo byste si 
troufali jít ještě dál?
„Základem je průnik do play off, 
který je s ohledem na větší počet 
postupujících papírově snadněj-
ší. Pokud tenhle úkol splníme, 
budeme samozřejmě chtít uspět 
i v osmifinále a tím se dostat ješ-
tě dál, byť by šlo o velice těžkou 
věc. Hodně bude záležet, jak 
nám to půjde ve skupině a ko-
likátí v ní skončíme, neboť od 
toho by se odvíjela síla našeho 
soupeře v prvním kole vyřazo-
vacích bojů.“

 Pojďme k fanouš-
kům. Na většinu zá-

pasů probíhajícího ročníku 
extraligy dorazilo jen několik 
stovek diváků, ale na zatím po-

slední domácí střetnutí proti 
Olympu Praha bylo hlediště 
opět dost zaplněné. Dává vám 
to optimismus směrem k due-
lům Ligy mistryň a atmosféře 
během nich?
„Předem bych chtěl divákům 
moc poděkovat za jejich dlouho-
dobou přízeň, což samozřejmě 
platí rovněž pro všechny ob-
chodní partnery našeho klubu. 
Já bych si moc přál, aby nám 
příznivci zůstali nakloněni a 
na všechna utkání Champions 
League dorazili v co nejvyšším 
počtu. Proto chci i touto cestou 
pozvat do hlediště veškeré fan-
dy kvalitního sportu, protože 

budou mít opět příležitost vidět 
v hale prostějovského Sportcen-
tra DDM nejlepší celky volej-
balové Evropy včetně velkých 
světových hvězd, které mají na 
hráčských soupiskách. Shléd-
nout zápasy s Kazaní, Sopoty, 
Curychem a případně i dalšími 
družstvy určitě bude stát za to. 
Fanoušci nás vždy podporova-
li, pomáhali svému Prostějovu 
a byli jeho sedmou hráčkou na 
hřišti, snad tomu tak bude i nadá-
le. Vychutnejme si znovu všich-
ni skvělou atmosféru krásných 
bitev v Lize mistryň a společně 
bojujme: fandové za svůj tým a 
tým za své fandy!“

28. listopadu 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

Exkluzivní interview s předsedou Správní rady VK Modřanská  Prostějov nejen o Lize mistryň

Narodil se 26. května 1966 v 
Prostějově, vystudoval Gym-
názium J. Wolkera v Prostě-
jově, poté absolvoval vysoko-
školské studium na Fakultě 
tělesné výchovy sportu Uni-
verzity Karlovy v Praze v obo-
ru Fyzioterapie. Po studiích 
pracoval v Praze ve vedoucí 
funkci ve Fitness centru Ho-
telu Atrium (dříve Hilton), 
následně dělal šéfa zdravot-
ně-regeneračního střediska v 

pětihvězdičkovém Hotelu Penta Rennaisance. 
V roce 1995 se vrátil pracovně do Prostějova a nastoupil 
do společnosti TenisKomerc jako manažer PR, později mu 
k tomu přibyla funkce obchodního manažera a v roce 2000 
se stal obchodním ředitelem.Na konci roku 2003 přešel do 
funkce jednatele a generálního manažera společnosti. Po 
dvou spolumajitelích Dr. Miroslavu Černoškovi a Ing. Mila-
nu Matzenauerovi, je tak třetím nejvýše postaveným mužem 
TK PLUS. Současně je jednatelem společnosti Prostějovský 
volejbal  s.r.o. 
Petr Chytil hrával aktivně basketbal, který na rekreační úrov-
ni provozuje dodnes. V dorostenecké lize oblékal dres Prostě-
jova, při studiu v Praze pak působil ve Vyšehradu a týmu ZPA 
Košíře. V prostějovském basketbalovém klubu se dnes podílí 
na jeho chodu, jako člen Správní rady . 
Je ženatý - manželka Monika, má čtyři děti - Jakub, Lucie, 
Sára a Agatha. Mezi jeho zájmy patří zejména rodina a prá-
ce a všeobecně sport. Velice rád také cestuje, hraje rekreačně 

tenis a basketbal. 

Naroodid l se 226 kvěvětna 199666 v

kdo je petr chytil
Prostějov - V minulé sezóně volejbalistky VK Modřanská prorazi-
ly téměř mezi nejužší mezinárodní špičku, když v CEV Champions 
League postoupily z těžké základní skupiny a v play off následně po-
trápily pozdější finalistky soutěže. Během nadcházejícího týdne star-
tuje nový ročník nejprestižnějšího evropského poháru a ženy prostě-
jovského volejbalového týmu v něm chtějí loňský úspěch minimálně 
zopakovat. V následujícím exkluzivním rozhovoru pro Večerník před 
středečním vstupním zápasem v ruské Kazani to potvrdil předseda 
správní rady oddílu Petr Chytil. A nejen to...

PETR CHYTIL: „Věřím, že máme opět velmi silné družstvo“
Šéf prostějovského volejbalu doufá v pokračující podporu fanoušků

y
a násled-

j
tréninku. S jejich přístupem 

jsme tedy určitě spo-
kojení, stejně jako se 
začátkem UNIQA 
extraligy. Družstvo 
každoročně staví-

inzerce

„Základem je průnik do play off. 
Pokud tenhle úkol splníme, 

budeme samozřejmě chtít uspět 
i v osmifinále a dostat se ještě dál...“

 Předseda Správní rady PETR CHYTIL
 o ambicích v novém ročníku Ligy mistryň


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

